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CONDITIONS OF SALE.

[ —

I. The highest Bidder to be the Buyer: and if any Dispute arise between
Bidders, the Lot so disputed shall be immediately put up again. provided
the seller cannot decide the said dispute.

11. No Person to advance less than 6d. ; above Ten Shillings. Is ; above Five
Pounds, 2s. 6d.; and so on.

[1l. The Purchasers to give in their Names and Places of Abode, and to pay
down 3s. in the Pound, if required, in Part of Payment of the Purchase-
money 3 in default of which, the Lot or Lots purchased to be immediately
put up again and re-sold,

IV. The Lots to be taken away, at the Buyer's Expence, immediately after the
conclusion of the Sale ; in default of which Messrs. Sotheby and Co. will
not hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise de-
stroyed, but they will be left at the sole risk of the Purchaser. [If, at
the expiration of Oxg WEEK after the conclusion of the Sale, the Books
or other property are not cleared or paid for, they will then be catalogued
for immediate sale, and the expence, the same as if re-sold, will be added
to the amount at which the books were bought. 8. LEiGu SOTHERY AND
Co. will have the option of re-selling the Lots uncleared either by publie
or privaie sale, without any notice being given to the defaulter.

V. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but, if
upon collating, any should prove defective, the Purchaser will be at liberty
to take or reject them, provided they are returned within Oxe WEeEEK
after [tlhe conclusion of the Sale, when the Purchase-Money will be re-
turned.

VI. The Sale of any Book or Books is not to be set aside on account of any
Stained or Short Leaves of Text or Plates, want of List of Plates, or on
account of the Publication of any subsequent Volume, 5tIl{lPIEII3IE'nt, Appen-
dix, or Plates. All the Manuscripts, all Magazines and Reviews, all Books
in Lots, and all Tracts in Lots or Volumes, will he sold with all Faults,
Imperfections, and Errors of Deseription. The sale of any lot of Prints or
Drawings is not to be set aside on account of any error in the enumera-
tion of the numbers stated, or errors of Description.

VII. No Imperrect Books will be taken back, unless a note accompanies
each Book, stating its Imperfections, with the Number of Lot and
date of the Sale at which the same was purchased.

VIII. To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in the setile-
ment of the purchases, no Lot can on any account be removed during
the time of Sale.

iX. Upon Failure of complying with the above Conditions, the Money
required and deposited in Part of Payment shall be forfeited ; and
if any loss is sustained in the ve-selling of such books as are not
cleared or paid for, all charges on such Re-sale shall be made gaod
by the Defaulters al this Sale.

e~

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions
Saithfully executed by their humble Servanis,
8, LEIGH SOTHEBY & JOHN WILKINSON,
Wellington Street, SBtrand.
l‘tﬁ‘h‘- GB‘L.-
je o
HIGSTOR ICAL
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CATALOGUE

OF THE

VALUABLE LIBRARY

OF THE LATE

WALTER WILSON, ESQ.

FIRST DAY’S SALE

OCTAVO ET INFRA.
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ABAUZIT, Miscellanies Historical and Theological, by E. Har-
wood, calf gilt . . 1774
Abbot (Jas.) History of the Roman and English Hierarchies 1831
Abul Ghazi Bahader, Genealogical History of the Tartars, 2 vol.
1730

Aubrey (Jo) Letters between Eminent Persons, and Lives of
Emiuent Men, 3 vol. . . 1813
Adam (Rob.) The Religious World Displayed, 3 vol.
calf gilt : 5 Edinb. 1809
Adams (Geo.) Lectures on Natural and Experimental Philosophy,

plates, 5 vol. calf gilt ' . 1794
Adams (H.) View of Religion, and A. Fuller on Truth

ca.}'f gilt : . 1805
Adams (Hannah) History of the Jews from the Destruction of
Jerusalem, calf gilt . . 1818
Adams (Jo.) Defence of the Constitution of Government of the
United States, port. 3 vol. calf gilt ! 1794

Adelung, Historical Sketch of Sanserit Literature
half calf . . Ouxford, 1832
Adventurer (The) 4 vol. old calf gilt > 1770
Alfred the Great, Anglo-Saxon Version of Orosius, Sax. and Eng.
by Dr. Barrington, scarce, calf, neat 1778
JEmilii (Geo.) Evangeli@ qua consueto More Dominicis et aliis
Festis Diebus in Ecelesia leguntur, Herioco Carmine,
curious woodcuts, russia, g. [. : Colon. 1549
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29

23
24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

94
35

56
87
88

39

i

Msop, Fables in Prose and Verse, by W. D., woodcuts 1706
Aikin (Lucy) Memoirs of the Courts of Queen Elizabeth and
King James I, portraits, 4 vol. calf gilt 1818-22
Aikin (Luey) Memoirs of the Court of King Charles I, portrait,
2 vol. calf gilt ’ . 1833
Aikin (Luey) Memoir of Dr. Jo. Aikin, with a Selection of his
Miscellaneous Pieces, portrait, 2 vol. calf gilt 1828
Aikin (Dr. Jo.) Annals of the Reign of King George 111, from
1760 to 1815, 2 vol. calf gilt = 1816
Aikin (Dr. Jo.) Memoirs of the Life of Bp. P. D. Huet, 2 ;Eulliﬂ
Akerman (J. Y.) Descriptive Catalogue of rare unedited Roman
Coins, many plates, 2 vol.

LARGE PAPER . . 1834
Akerman (Jo. Y.) Numismatic Manual, 17 plates
half green moroceo, gilt top - : 1840
Alciati (And.) Emblemata, many curious woodeut
ealf ; . Lugd. 1548
Alciati (And.) Emblemata, curious woodcuts
calf, neat 5 : Paris, 1589
Alciati (And.) Emblemata, numerous woodculs
calf extra, m. l. . : Lugd. 1600
Alciati ( And.) Emblemata, per C. Mionem, curious woodcuts
elegantly bound in morveco, g. . ; Antv. 1648
Alcoran, and the Life of Mahomet, by Du Ryer 1718
Alcoran des Cordeliers, en Lat. et Francois, plates by Picart,
3 vol. old calf gilt . Amst. 1734
Aldrieh (Dr. Hen.) Elements of Civil Architecture, by Smith,
portrait and plates, ealf gilt : Oxford, 1824

Alexander (W, L.) Anglo-Catholicism uot A postolical
Edinb. 1843
Alison ( A.) on the Nature and Principles of Taste, 2 vol. ib. 1815
Allatii (Leoniz) Apes Uurbane sive de Viris Illustribus, et Jo.
Imperialis Museum Historicum, eurfi Fabricii

calf wilt Hamb. 1711

Allen (Jo.) Modern Jud.aiam, calf gilt ) 1830
Allen (Wm.) American Biographical and Historical Dictionary,
portrait . , 1809
Allix (Dr. P.) Reflexions upon the Books of the Holy Seriptures,
and Life 4 . 1809
Alsop (J. V.) Anti-Sozzo, in Vindication of the Errors of Wm.
Sherlock . . 1675
Amory, Life of John Buncle, 4 vol. old calf gilt 1770

Anabaptistes, Histoive des, many plates, vellum Paris, 1695
Anas. Menagiana, on Bon Mots, ete. de M. Menage, 4 vol.

Amst. 1718
Anas. Menagiana, ou les Bons Mots et Remarques Critiques,
&c. de M. Menage, 4 vol. . Paris, 1715
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40 Anderson (Jo.) Defence of the Church Government of the Pres-

byterians Eldinb. 1820
41 Angelo (Hen ) Reminiscences, with Memoirs of his Father, &ec.
portrait, 2 vol. half calf 1828

42 Annesley (Dr. S.) Life, &e. of Thomas Brand 1692—RBarrett,
Life of Wm. Reynolds, 1698—Ashe (J.) Life and Cha-
racter of Wm. Bagshaw, and Life of Dr. Thos. Fuller,
in 2 vol. 1686- 1698

43 Annet (l’utnr) Collection of the Tracts of a certain Free En-
quirer, noted for his Sufferings for his Opinions, portrait
inserted, scarce 1739, &e.

44 Annet (Peter) Lectures, portrait, m-ff marbled leaves 1768

45 Annals of the Propagation of the Faith, a Continuation of the
Lettres Edifiantes, from its Commencement in 1839 to
1845, 6 vol. 1840, &e.

46 Anquetil, Summary of Universal Hlstm‘y, 9 vol. calf gilt 1800

47 Annual Biography and Obituary for 1817 to 1837, 21 vol.

half calf, neat 1817, &e.

48 Annuoal Register (The New), or Repﬂsltnry of H1stﬂr3, PﬂIILIE‘t
and Literature, from its Commenecement in 1780 to 13'53.'::,
and continued by Dodsley’s Annual Register from 1826 to
1831, 52 vol. uniform, neatly half bound russia 1781, &e.

49 ANNUAL REGISTER (DODSLEY), or a View of the History,
Politics, and Literature, from its Commencement in 1758
to 1835, with Index, 80 vol. uniform

calf; neat 1791, &ec.

50 Antiquarian and Topographical Cabmel;, a Series of Views in

Great Britain, with about 500 plates, fine impressivas,

10 vol. calf gilt 15807-11
51 Apeleutherus; or an Effort to attain Intellectual Freedom
calf gilt 1819

52 Apollonius Rhodius, Argﬂnautm Expedition, by Greene, 2 vol.
1780— Apollonius Tyaneus, Life of, 1702— Anson, Voyage

round the World, 1828 i together 4 vol.

53 Arch®ological Journal, plates and numerous woodcuts 1845
54 Arretin (L"), 2 partis et les Prétres Démasques, ou des Iniquites
du Clerge Chrétien, 3 vol. in 1 : Rowme, 1768

55 Arrian, History of Alexander’s Expedit:iun, trans. by Rooke, 2 vol.
calfy neat 1814

56 Artemi, Memoirs of the Life n:-f half' calf 1822
57 Arthur (A.) Essays, Theological and tharar].f, with Life by
Richardson, calf gilt Gilasg. 1817

58 Arundell (Fr. V. J.) Thml; o the Seven Churches of Asia, plates
calf” gilt 1828

59 Ashburnham, Narrative of his j’hftendnnce on King Charles I,
portrait, 2 vol. half calf 1830

60 Ashmole and Lilly, their Lives and T’mea, and Lilly's Life of
Charles I, portraits 1774
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69
70
71
72

73
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75
76
77
78

6
Atmore (Chas.) Methodist Memorial, or Lives and Characters
of the Preachers, calf, marbled leaves Bristol, 1801

Atterbury (Bp. Fr.) Rights, Powers, &e. of au English Convoca-
tion 1701

Atterbury (Bp. Fr.) Epistolary Correspondence and Miscella-
neous Works, with Notes by Nichols, 5 vol,
scavce, calf gilt - 1789
Augustine (St.) Precious Booke of Heavenly Meditations, by
Thos. Rogers, calf gilt . 1629
Augustine (St.) Confessions, translated by 5. T. M. Par. 1638
Aulus Gellius, Attic Nights. by W. Beloe, 3 vol. 1795
Back (Capt.) Narrative of the Arctic Land Expedition, plates
half cal, 1836

Baillie (Rob.) Letters and Journals, with his Life by Aiken, 2 vol.
old calf gilt . Edinb. 1775
Baker (D. E.) Biographia Dramatica, by Reed and Jones, 4 vol.
calf gill : - 1812
Bakewell (Fr. C.) Natural Evidence of a Future Life
calf gilt ) 1835
Balbi ( A.) Essai Statistique sur les Bibliothéques de Vienne
half red morocco, gilt top . Fienne, 1835
Baldewyn (Wm.) Morall Phylosophye
black letter : C. Whitchurche, n. d.
Bale (Jo.) Brefe Chronycle concernynge the Examynacion and
Death of Sir Jo. Oldeastle, the Lorde Cobham, portrait
royal Svo, 1729
Bampton Lecture, Three Tracts on the, by Dr. Jos. White, Dr.
R. B. Gabriel, &e. in 1 vol. ; 1789-90
Bangorian Controversy, a Collection of 70 Tracts, from 1717 to
1721, in 8 vol. scarce, half calf, neat 1717, &e.
Banier (Abbe) Mythology and Fables of the Ancients, 4 vol.
1789
Bannatyne (Ric.) Journal of the Transactions in Scotland, 1570
to 1578, calf extra, gilt leaves 2 FEdinb. 1806
Baptism : VI Tracts on, by Wilson, Jo. Taylor, Toulmin, Palmer,
Elliot, Priestley, and David, in 1 vol. 1750, &c.— Five
Tracts on the Demoniacks, by Sykes, Twells, Lardner, &c.
in 1 vol. 1787, &e. . together 2 vol.

79 Baptismal Controversy, 1710 to 1827 ; a Collection of Tracts by

80

81

82

Ewer, Adcock, Cogan, Maurice, Burreughs, Glas, Gill,
Wilson, Foot, Bastwick, Turner, Tyerman, Dore, Wall,
Pengilly, &e. in 6 vol. 8vo and 12mo, half calf 1710, &ec.
Baptist Magazine, from its Commencement in 1809 to 1834 in-
clusive, wanting 1825, 23 vol. half m}{f 1809, &e.
Barbary, a Voyage to, for the Redemption of Captives in 1720,
plates, calf gilt : 1735
Barbier et Desessarts, Nouvelle Bibliotheque d'un Homme de
Gout, 5 vol. in 2 - Paris, 1817




/

83 Barbier, Dictionnaire des Ouvrages Anonymes et Pseudonymes,
4 vol. half russia, marbled leaves - Paris, 1822

84 Barnaud (Nic.) le Cabinet da Ro:,r de France, dans I'Equel il y
a trois Perles precieuses d'inestimable Valeur

FIrsT EDITION, wvery searce 1581
85 Barrett (B.) Life of Cardinal Ximenes, 181 B—Cﬂke and Moore,
Life of John Wesley, 2 vol. half calf 1792-1813
86 Barrington (Lord) Miscellanea Sacra, $ vol.
BEST EDITION, calf 1770
87 Barrington (Sn‘ Jonah) Personal Sketches of his Own Ti Imes,
portrait, 2 vol. half calf 1827
88 Barthelemy, Travels of Anacharsis in Grmce,? vol. with 4to vol.
of plates, half bound, calf gilt . 1794
89 Barwick (Dr. Jo.) Life and Letters, purfmits
LARGE PAPER . 1724
90 Basire (Dr. Is.) Correspondence and Life, h:,r Darnell
half calf;, marbled leaves 1851
91 Bates (Dr.) Account of the Rise and ngress of the Troubles
in England, by Skinner, calf. neat 1685
92 Bauer (J. J.) Bibliotheca Librorum Rariorum Universalis, 7 vol.
in 4, kalf calf Nurnb. 1770
93 Baxter (Ric.) Reformed Pastor, by Rutherfut‘d calf 1806
94 Bayly (Tho.) The Royal Charter granted unto Kings by God
himself, frontispiece by Marshall 1649
95 Baxter (Ric.) Paraphrase on the New Testamr:nt portrait
calf gilt . 1811

96 Bayle (P.) Philosophical Commentary on ‘It Luke, 2 vol. 1708
97 Beareroft (Dr. P.) Historical Account of Tho. Sutton and his
Foundation in the Charter House, portrait and plates

LARGE PAPER, calf, gilt leaves L7587
08 Beattie (Jas.) Elements of Moral Science, 2 vol.
calf extra, marbled leaves : Edinb, 1817

99 Beausobre and Lenfant, New Version of St. Matthew, calf’ 1819
100 Beckford (W.) Italy, with Sketches of Spain and Portugal, 2 vol.

half ealf 5 1834
101 Beckford (W.) RE‘I.’:!II“EC!IGH:- of an Excursion to Alcobaga and
Batalha, portrait, halfealf 1835

102 Becket: — The Life or Ecclesiastical Hmtone of St. Thomas
a Decket, Abp. of Canterbury, frontispiece inserted

VERY SCARCE, russia catra, m& leaves Colonice, 1639

108 Beckmann (Jo.) History of Inventions and Discoveries, by
Johnston, 4 vol. calf gilt 1817

104 Bede (Ven.) LEcclesiastical History of the Enghsh Nation, and
his Life, by Stevens, calf gilt 1725

105 Bede (Ven.) History of the Primitive Church of England, by
Hurst, calf 1814

106 Bede (Ven.) Ecclesiastical Hlﬂtﬂ]’j‘ of the Engltsh Nation, by
Stevens and Giles, piafea 1840
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114
115

116
117

118
119

120
121

122

123
124
125
126

127
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Belfast :—Historical Collections relative to the Town of Belfast
Belfast, 1817

Belgien und Nassau oder der Reisende am Continent, many fine
plates royal 8vo, n. d.

Belknap ( Dr. Jer.) American Biography, 2 vol.
Boston, U. S. 1794

Beloe (Wm.) Anecdotes of Literature and Scarce Books, 6 yol.
half calf . . 1807
Beloe (Wm.) The Sexagenarian, or the Recollections of a Lite-
rary Life, 2 vol. calf; neat ‘ 1518
Belsham (Tho.) Memoirs of Theop. Lindsey, port. 1812
Belsham (Wm.) History of Great Britain from the Revolution
of 1688 to 1802, 12 vol. . 1806
Belzoni (G.) Narrative of the Operations and Discoveries in
Egypt and Nubia, plates, 2 vol. calf gilt 1822
Benedict {D.) General History of the Baptist Denomination in
America, 2 vol. - % Boston, 1818
Benger (Miss) Memoirs of Mrs. E. Hamilton, port. 2 vol. 1810
Benger (Miss) Memoirs of Elizabeth Stuart, Queen of Bohemia,
portrait, 2 vol. calf’ i - 1825
Bennet (Tho.) History of precomposed set Forms of Prayer,
and Discourse of Joint Prayer, 2 vol. in 1, calf 1708
Bennett (Dr. J.) Memoirs of the Life of Dr. D, Bogue, port.
1827
Benson (Jos.) Life of Jo. W. de la Flechere, port. calf 1805
Benson ( Rob.) Memoirs of the Life and Writings of the Rev.
A. Collier, and Account of his Family, half calf 1837
BENTHAM (JER.) WORKS, viz, Chrestomathia, Morals and Le-
gislation, 2 vol.in 1 ; on Cedification, Rationale of Punish-
ments and Rewards, 2 vol.; on Juries, Government, Deon-
tology, 2 vol.; Panopticon, on Parliamentary Reform, Book
of Fallacies, Not Paul but Jesus, and Political Tracts,

15 vol, in 14, uniform in calf, neat 1776-1854
Bentley (Ric.) on Free-thinking, 1787—DButler (Bp. Jos.) on
the Analogy of Religion, 1750 together 2 vol.

Bentley (S.) Excerpta Historica, or Illustrations of English
History, half green moroceo, gilt top royal 8ve, 1831

Bentley (Ric.) Dissertation upon the Epistles of Phalaris
ealf - ; ; 1777
Berkeley (Geo. M.) Literary Relics, and Original Letters and
Life, 1789—Cooper, Life of Socrates, 1739—Character of

Jo. Sheffield, Duke of Buckinghamshire, 1729

togrether 3 vol.
Bernard (Jas. B.) Theory of the Constitution, compared with
its Practice in Ancient and Modern Times, calf, m. [, 1834

128 Bernard (Pere) Histoire Miraculeuse de Nostre Dame de Liesse,

129 Bertrand de Moleville (A, F.) Annals nf' the French Revolu-

curious woodculs, ealf gilt Paris, 1657

tion, by Dallas, 4 vol. 1800

]

i i WO, 1 it e Wy

el U o e o o it

e e | e



150

151
132

153

134
155

136

137

138
139
140

141
142

143
144
145
146

147

148
149

150
151
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Berrington and Kirk, The Faith of the Catholies confirmed by
Seripture 1813
Berry-Street Sermons on Faith and Pract:ce, 2 wol. 1751
Berwick ( Duke of ) Memoirs of the, by himself, from 1716 to
1734, 2 vol. calf; neat . . 1779
Betham (Sir Wm.) Irish Antiquarian Researches, plafes, some
colowred, 2 vol. in 1, calf extra, g. L. Db, 1827

Betham (Sir Wm.) The Gael and Cymbri, calf gilt b, 1854
Betterton ( The.) History of the English Stage, portrait
ealf, marbled leaves v 1741
Beverlandi ( Had.) Peccatum Orlglnala
very scaree, old calf gilt Eieutﬁaropoﬂs, 1678
Beverlandi (Had.) Peceatum Originale, de Stolata Vir gmlta.hs
Jure, et de Fornicatione Cavenda Admonitio, 3 vol. in 1

searee, vellum 1679-98
Beviarie (Ie) des Courtisans, et le llemmlle—’ﬂutm des Dames,
curions plates, calf gilt ; Bruxelles, 1653
Bewick (Tho. and Jo.) Select Fables, numerous woodeuts
LARGE PAPER, half russia, gilt top Neweastle, 1820

Bialey, Essays on the Formation of Opinions, Pursuit of Truth,
and Questions on Politics and Morals, 3 vol.
calf gilt ; ; 1523-29

VERSIONS OF THE SCRIPTURES.

Biblia Sacra Vulgata Editionis : Avenione, 1774
Vetus Testamentum Graecum, ex Versione Septuaginta Inter-
pretum, ealf, neat Amst. 1683
Testamentum Novum Graenm, curﬁ Curcellei
old blue morocco, g. . . Flzev. 1658
Testamentum Novum Greeum, cum Scholiis Theologicis et
Philologicis, eurd Hardy, 2 vol. . 1778
Testamentum Novum Gracum, curf Grieshach, 2 vol.
calf catra, m. [, Hualw Sazon. voyal 8vo, 1796-1806
Bible (la Sainte) traduite en Francois sur la Vulgate, par De
Saci, with 300 fine plates, 12 vol.

LARGE PAPER, calf extra, g. . . Paris, 1789
Bible (la Saincte) par les Pasteures de Eglise de Geneve
old moroeceo : La Rochelle, 1616
Bible (The Holy), old morocro Edinb. Watson, 1715
Bible (The Cottage) and Family Expositor, by Tho. Williams,
3 vol. calf gilt . d.
Testament (le Nguveau) traduit selon PEdition Vulgate, avec les

differences du Gree, old blue moroceo, g. I.  Mons, 1688
Testament (Le Nouveau), traduit sur la Vulgate, par De Sacy
calf extra, gilt leaves Paris, royal 8vo, 1824

152 Testament (The New), by Wm. Tyndale, being the First Trans-

lation into English, with Memoir of his Life, &e. by Offer,
port. blue morocco extra, g. I. 1526, reprinted 1836



153
154
155
156
157

158

159

160

161
162
163

164
165
166

167

168
169
170

171
172

175
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Testament ( The Newe), a Fae-simile Reprint of the celebrated
Genevan Testament of 1557 Bagster, 1842
Testament (The New), translated from the Latin Vulgat by C.
Nary, scarce, calf, marbled leaves g 1719
Testament ( The New), Greek and English, by Mace, 2 vol.
calf; neal . 1729
Testament ( The New), translated by N. Scarlett
LARGE PAPER, j’mif MOrocco, uncut 5 1798
Testament ( The New ) in an Improved Version, ¢f. royal 8vo,1808

Biblical Criticism :—a Collection of 35 Tracts by Holdsworth,
Colman, West, Story, Parker, Bates, Toland, Sir Is. Newton,
Farmer, Taylor, Brekell, Kennicott, Dove, Fleming, &e.
on Biblical Criticism from 1720 to 1776, in 4 vol.

half calf ; 1720, &c.

Biblical Literature:—Versions and Inspiration of the Bible,
XVII Tracts, by Veysie, Hamilton, Cotton, Conybeare,
Kiddell, G. Wakefield, Parry, Findlay, Hinds, &c. in 3 vol.
half calf ‘ 1779-18351

Biblical Literature :—A Collection of 41 Traects, by Priestley,
Browne, James, Bp. Marsh, Smith, Granv. Sharpe, Bellany,
Wait, Gyles, Murray, Franks, Clarke, Fuller, Gorton,
Butler, Yates, Knittel, Henderson, Curtis, Murch, Bauer,
&ec. in 6 vol. half calf . 1801-38

Biblieal Literature, Motives to the Study o . 1839

Bibliotheea Americo-Septentrionalis, half green morecco 1820

Bibliotheca Anglo-Poetica, or a Descriptive Catalogue of a Rare
Collection of Early English Poetry, by A. F. Grafiith, ports.
with numerous manuscript notes, prices, &e.

LARGE PAPER, half russin, gilt top . 1815

Bibliothecse Chethamensis Catalogus, curd J. Radeliffe, port.
2 vol. half green morocco, gilt tops Mancunii, 1791

Bibliotheca Sacra, or Dictionary of the Holy Scriptures, 2 vol.
half calf . Edinb, 1806

Bibliotheca Scoto-Celtica, or Account of all Books printed in the
Gelic Language, by Reid

half green morocco, gilt iop - Glasg. 1832

Bibliotheca Sussexiana, a Descriptive Catalogue of Books and
MSS. in the Library of the Duke of Sussex, by T. J.
Pettigrew, port. 2 vol. htﬂ mor. gilt tops  imp. Svoe, 1827

Bibliotheque (N}-::uve]la d'un Homme de Gout, 4 vol. Par. 1777

Bickersteth (E.) The Christian Student, calf, neat 1829

Bigland (J.) Essays, 2 vol. in 1, Doncaster, 1805— Condorcet,
Historical View of the Human Mind; 1795 together 2 vol.

Bigland (Jo.) History of Spain to 1809, 2 vol, : 1810

Biographical Dictionary of Living Authors of Great Britain and
Ireland, half m{f;{ . 1816

Biographical, Literary and Political Anecdotes, 3 vol. 1797
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176
177

178

190

191
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Biographical Tracts (VIIT). The Hazard of a Death Bed Re-
pentance, 1 708—Case of Dr. Ayliff, of Oxford, 1716—Life
of Lord Jefferys, 1725—Fate of Favorites, &c. in 1 vol.

half calf’ 1708, &ec.

Bmgraphmal Tracts and Remarkable Characters:—a Collection
of 85 Lives, &ec. ; viz. Character of Queen Caroline, 1738—
Ascanus, or the Yuung Adventurer, 1747—Life of Sir Tho.
Deveil, 1740 — Narrative of the Affair of Rev. Jo. Swinton,
1739—Case of Rev. J. Hackmau and Miss Ray, port. 1779
—Account of Dr. Deodd, 1777, &ec. in 4 vol.

half calf; neat 1738-1800
Biographie Moderne, or Lives of Remarkable Characters in the
French Revolution, 8 vol. calf, neat 3 1811

Bmgraph:,r (Collected) : a Collection of 20 Lives, principally of
Clergymen, Ministers, and Females, portraits, in 6 vol.
1796-1834

Biography ( Collected): consisting of the Lives of Sir S. Fox,
Lord Barrington, Capt. Jas. Wilson, Wm. Law, Dr. Sam.
Johnson, Bp. Tho. James, Dr. Jo. Hunter, Dr. Jo. Walker,

Sir E. Wilmot, Wm. Stevens, and Sir Tho. Bernard, Wm.
Kingsbury, &e. 44 Tracts, in § vol. half calf 1815, &ec.
Birch (T.) Historical View of the Negotiations of England,
France, and Brussels, from 1592 to 1617, 1749—Critical

History of England, 2 vol. 1724 together 8 vol.
Birch ( Tho.) Life of Abp. Tillotson
LARGE PAPER 1752
Birch (Dr. Tho.) Life of Henry Prince of Wales son of King .
James I, with 13 portvails inserted, calf : 1760
Biscoe (Ric.) History of the Acts of the Apostles, 2 vol. 1742
Bishop (Matt.) Life and Adventures of
calf, marbled leaves 1744
Blackburne (Fr ) Theological and Miscellaneous Works and
Life, port. 7 vol. calf, neat : Camb, 1804
Blackstone (Sir Wm.) Commentaries on the Laws of England,
by Christian, port. 4 vol. 1509
Blackwall (A.) The Sacred Classics Defended and [llustrated,
2 vol. 1727
Blakey (Rob.) History of Moral Science, 2 vol.
calf’ gilt Edinb. 1836
Blunt J o. Jas.) Vestiges of Anmem, Manners and Customs in
odern Italy and Sieily, calf’ gilt - 1823

Boaden (Jas.) Inquiry into the Authenticity of the Shakespeare
Portraits, 6 fine portraits—Wilson, Shakespeariana, 2 vol.

in 1, ealf gt 1824-27
Boaden (J as.) Memoirs of the Life nf' Jo. P. Kemble—History
of the Stage, portrait, 2 vol. half calf, marbled leaves 1825
Boethius de Consolatione Phylosophiae, curé S. Thome, weodeuts
black letter, fine copy in hogshin Colonia, 1496
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Boccacio, The Decameron, or Ten Days’ Entertainment, with his

Life, portrait, green movocco extra, gilt leaves 1820
Bohn (Hen, G.) Catalogue of Books, 1841
half red morocco, mavbled leaves 1841
Bolingbroke (Lord) Letters on the Study and UEE of History,
2 vol. LARGE PAPER 1752
Bolsecus ( Hier.) de Vita, Moribus, Rebus Geatts, et Morte Joannis
Calvini, portrait, calf Colon. 1582
Bond (Tho.) Historical Sketches of East and West Looe, in
Cornwall, plates, }mgf cal 1823
Bond (Wm.) Mpysteries of Magic Exemphhed in the Life of
Duncan Campbell, plates 1728

Booth ( Abr.) Paal:lo -baptism examined, 2 vol. calf gilt 1787
Borthwick (Wm.) Remarks on British ﬁntclqumea and on the
Feudal Dignities of Scotland, 2 vol. in 1
calf gilt Edinb, 1775-6
Boscobel, or the History of Lharles II Preservation after the
Battle of Worcester, Sept. 1651, porirait and 4 plates

searee, calf 1660
Bossuet (Bp. J. B.) Exposition of the Doctrine of the Catholic
Church, red morocco, gili leaves . 1790
QUARTO.

Adair (Jas.) History of the American Indians 1775
Addison (C. J.) History of the Knights Templars, the Temple
Church, and the Temple 1842
Aikin and Enfield, General Biography, or Lwes of the most
Eminent Persons of all ages, 10 vol, calf gilt 1799

Ainsworth, Latin Dictionary, by Morell and Carey, calf, neat 1816

Alexander (Jo.) Paraphrase upon the Corinthians, &e. 1766—
Paraphrase and Notes on St. Paul's Epistle to Timothy,
1732 ; 2 vol. in 1

Allix {P} Remarks upon the Ecclesiastical IHistory of the

Ancient Churches of Piedmont 1690
Allix (P.) Remarks upon the Antient Churches of the Albigenses
1692

Allwoerden (H. ab.) Historia Michaelis Serveti, port.
Helmst. 1727
Alphabets ( Ancient) and Hieroglyphic Characters Explained, in
Arabic and English, by Hammer

half ved morocco, gilt tap 1806
Alticchiero, par Mad. J. W. C. D. R. pe'a.fes
half moraceo, gilt top Padoue, 1787

Anabaptists, History nf' in Germany, lG*i-'?-—Bedwel] Discovery
of the Manifold Forgeries, &c. of Mohammed, 1615
together 2 vol.
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Ancarano (Gasp.) Novo Rosario della Gloriosissima Vergine
Maria, con quindeci Sonetti & 150 Ottave Rime, & Mira-
coli della S. Vergine Maria, nwmerous plates

fine copy, green morocco, gilt leaves  Venet. Giunta, 1588

Andrews (J. P.) History of Great Britain and Chronology of
Europe, 2 vol. in 1, russia : 1794-5

Antiquarian Repertory ; an Assemblage of Topography, History,
Biography, Customs, and Manners, intended to illustrate
several valuable Remains of Old Times, by Astle, Grose,
&e. upwards of 330 portraits and plates, 4 vol.

calf, marbled leaves $ 1807

Antiquarian Tracts (V), viz. Pegge, Dissertations on Carau-
sius, and further Observations on Carausius and Oriuna—
History of Carausius—Pettingal upon the Tascia; and
Account of Bethlem Hospital, plates, in 1 vol.

half' calf . 1756-84

Aristotle, Ethies and Polities, translated by Gillies, 2 vol.
ealf - 1797

Aristotle, Metaphysics, translated with Notes by T. Taylor
half calf : 1801
Arrowsmith (Dr. Jo.) Armilla Catechetica, a Chain of Princi-
ples, calf, neat : Clamb. 1659
Asgill (Jo.) Death and Burial, with some Verses occasioned by
his Books, half calf : Db, 1702

Ashmole (E.) Theatram Chemicnm Britannicum ; or Poeticall
Pieces of our famous English Philosophers, plates 1652

AUTOGRAPHS OF DISTINGUISHED DISSENTERS, LITERARY
CHARACTERS, AND OTHERS, wpwards of 120 Leilois,
Notes, &e. of R. Aspland, R. Baddily, Thos. Beck, Duvid
Bogue, Jas. Bennett, Geo. Burder, H. F. Burder, R. Burn-
side, Benj. Brook, Jo. Brown, John Blackburn, T. P. Bull,
W. B. Collyer, Anne Dutton, 2 Letters; A. Edwards, 2
Letters : Wm. Ellis, Jos. Fleicher, 2 Letters ; Alexander
Fletcher, S. Fawcett, Alex. Good, Dr. R. Hawker, 2
Letters; G. B. Hunter; Rev. J. Hopkins, 2 Letters; Jos.
Ivimey, 2 Letters; Wm. Jay, of Bath; Jos. Jeffreson, 2
Letters ; A. Kinsman, J. Lewis, D. Lewis, H. F. C. Logan,
S. Lowell, J. W. Middleton, 2 Letters; C. A. Moysey,
Jerom Murch, 3 Notes; E. Mangin, 2 Letters ; Jo. Owen,
S. Palmer, Jas. Plumptre, Dr. J. Ryland, 2 Letters; Rev.
Jo. Rippon, 2 Letters ; Rev. Thos, Raffles, Jo. Sutcliffe,
2 Letters; Jo. Pye Smith, W. Stevens, Rotterdam; D.
Turner, Jos. Toulmin, Rob, Vaughan, R. C. Whalley, 2
Letters ; Rob. Winter, Jos. Wilson, Jas. Yates, &e. with
upwards of 30 of their portraits, the whole alphabetically
arranged w1 vol.

A CURIOUS AND HIGHLY INTERESTING COLLECTION, half
MOrocco ; VRS
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223 AUTOGRAPHS OF EMINENT LITERARY CHARACTERS, consist-
ing of upwards of 190 LETTERS, NOTES, POEMS, &e. with
150 SIGNATURES, and 80 portraits, SOME PROOFS,
and generally fine impressions; viz. Jo. Anstie, Ralph
Bathurst, H. Baker, a Poem: John Brard, 2: W. L.
Bowles, B. Barton, a Poem; A. L. Barbauld, Lord
Brougham, J. Britton, E. H. Barker, Thos. Crosby, Rev.
Wm. Coxe, GGeo. Crabbe, the Poet ; T. Campbell, the Poet ;
Dr. Tho. Chalmers, Geo. Chalmers, Tho. Coutts, Dan. de
Foe, a Letter and the Fac-simile of another ; Anne Dutton,
3 Letters ; Dr. P. Doddridge, an Epigram ; Chas. Dickens,
Eben. Erskine ; Rev. J. W, Fletcher. a Letter; Dr. Zach.
Grey, a Letter, 1756 ; Dr. Tho. Gibbons, 2 Poem and 2
Notes; Dr. John Gill, W. Godwin, 2 Notes ; Tho. Hearne,
the Antiquarian; E. Harwood, Jas. Hervey; Rev. Rob.
Hall, Rie. Heber, Leigh Hunt, Geo. Hibbert, T. Hood,
Lord Holland, a Note; Wm. Hone, W. Hazlitt, B. B.
Haydon, Mrs. B. Hofland, D. Jennings, Bp. White Kennett,
John Locke, Chas. Lamb, a Pindaric Ode on the Tread
Mill, and 2 Letters; Jo. Loveday, J. Lingard, Coppleston,
Bp. of Landaff; Bp. Law, Sir Geo. Mackenzie, Conyers
Middleton, Philip Morant, Hannah More, Edw. Mangin,
Daniel Neale, 2 ; Mark Noble, 2; Mrs. Opie, Humphry
Prideaux, Dr. William. Paley, Dr. Samuel Parr, 2;
Sam. Rogers, the Poet; Jo. Ryland, Lord John Russell,
Bp. Tho. Sherlock, R. B, Sheridan, Lord Spencer, 1808;
Sir Walter Scott, Rob. Southey, the Poet; Joanna South-
cott, the Impostor; Dr. John Taylor, Rev. A. M. Toplady,
Arthur Bedford, Dr. Isaac Watts and his Father, 2;
Daniel Turner, of Abingdon, 2 Poems and 2 Epitaphs ;
Rev. George Whitfield, 2 Letters ; Bp. William Warburton,
Bp. Tho. Wilson, Gilb. West, Rev. C. Wesley, 1764;
Tho. Warton, Horace Walpole, Wm. Wordsworth, the
Poet, &e.

AN HIGHLY INTERESTING AND CURIOUS COLLECTION, man
of them being VERY SCARCE, and in Jine state ; the whole
alphabetically arvvanged in 2 stout volumes, half calf v. y.

224 AUTOGRAPHS :—A Collection of upwards of 180 Franks of
Members of both Houses of Parliament, from 1798 to 1839

half’ moroeco

225 AUTOGRAPHS OF ROYAL, NOBLE, AND DISTINGUISHED PER-
SONAGES, some Literary Characters, &c. upwards of 50
LeETTERS, NOTES, and SIGNATURES of
Queen Victoria, T. D. Acland, Luey Aikin, the Duke of
Bedford, Sir F. Burdett, Wm, Cowper, Ridley Colborne,
Lord F. Egerton, J. G. Fuller, Hon. Thos. Grenville, 2
Letters ; Thos. Hardy, W. Hazlitt, Lord Harewood, Sir
Benj. Hall; Jo. Hudson, the Railway King ; D. Jardine,

e
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9 Letters ; Wm. Gore Langton, Lord Mansfield, 1827;
Paul Methuen. Hon. W. Ponsonby, Sir Robert Peel, Lord
Palmerston, J. Planta, Duke of Richmond, Dr. J. Stoddart,
Dr. 8. Smith, Paulett Serope, Lord Scarsdale, the Marquis
of Salisbury, Sir Thos. Tyrwhitt, the Duke of Wellington,

&e. with a portrait
An intevesting Collection, alphabetically arranged in 1 vol.
half moreceo v Y-
Aysecu ( Edw.) Historie of the Warms, Treaties, Marriages, &e.
between England and Scotland to James VI 1607
Baceo (H.) Eftigie di tutti i Re di Napoli, da Ruggiero,
29 portraits Napoli, 1602
Bacon {Lnrd) Letters and Hemauns, by Stephens, ;pm*# 1734
Bagnesi. Vita delle Ven. Madre Suor Maria Bagnesi, porirait
Firenze, 1747
Baillet (Ad.) Jugemens des sur les Principaux (Euvrages des

Auteurs, 7 vol.

LARGE PAPER Paris, 1722
Bale (Jo.) The Pagent of Pupes, or the Lj.wes of all the Byshops
of Rome to 1555, translated by Jo. Studley, port. énserted
Dlack letter, RARE, fine copy. calf Tho. Marshe, 1574
Ball (Jo.) Answer to Jo. Can on the Necessitie of Seperation
from the Church of England, calf 1642
Bangi (T.) Ceelum Orientis, Haunice, 1657--Baudier, Histoire
Generalle du Serrail et Histoire de la Cour du Roy de la

Chine, Parts, 1631 together 2 vol.
Baretti (Jos.) Dictionary of the English and Italian Languages,
2 vol. u::mff 1778
Barlace (J. G.» Hlsmncal Sketch of the Pregrcsa of Knowledge
in hng‘laud 1819
Barlow (Bp. Tho.) Brutum Fulmen} or the Bull of Pope Pius V
excommunicating Queen Elizabeth . 1681
Barlow ( Bp. Tho.) Directions for the Choice of Books in the
Study of Divinity, kalf calf Ouxford, 1699

Barrett (W.) History and Antiquities of the City of DBristol,
portrail inserted, and nuwmerous plates

FINE COPY, russin extra, gilt leaves Bristol, 1789
Batesii (G.) Vite Selectorum aliquot Virorum 1681
Baxter (Rie.) Saints Everlasting Rest, frontispicce, 1662—

Baxter on Episcopacy, 1681 together 2 vol.
Baxter (Ric.) Church-History of the Government of Bishops
and their Councils 1680

Baxter ( Rie.) True History of the Councils En!arged and De-
fended, 1682—DBreviate of the Life of Margaret Wife of
Rie, Baxter, 1681 together 2 vol,

Beard (Tho.) A Retractive i'mm the Romish Religion, dis-
swading from Communion with the Church of Rome

searce, calf, neat 1616

Beattie (Jas.) Dissertations, | Moral and Critical 1773
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945 Beaulien, la Vie de St. Thomas i Becket, Archevesque de Can-
torbery et Martyr
Jfine copy in old red movoceo, gilt leaves Paris, 1674
246 Bell (Jo.) New Pantheon of Heathen Gods, Demi-Gods, Heros,
&c. of Antiquity, numerous plates, 2 vol.in 1
calf gilt . . . 1790
247 Bellamy (Jo.) Trauslation of the Pentateuch
ecalf marbled leaves - . 1818
248 Belsham (Tho.) Translation of Paul the Apostle’s Epistles, with
an Exposition and Notes, port. 2 vol. half ca:"fp" 1822
249 Benevenuti (M.) Historica Relatione d’Aleuni Santi Protettori
e de Beati Nativi della Citta di Recantiti, many plates
green movocco, gilt leaves Perugia, 1654
250 Benjoin, Translation of Jonah ; Camb. 1796
951 Benoit, History of the Famous Edict of Nantes, 2 vol. 1694
252 Benson (Dr.) Paraphrase and Notes on the Epistles of St. Paul,
2 vol. BEST EDITION, old calf, marbled leaves 1752
253 Benson (Dr.) History of the First Planting of the Christian
Religion, 3 vol. in 1
BEsT EDITION. old ealf, marbled leaves 1756
254 Benson (Dr.) History of the Life of Jesus Christ, and Memoirs
of the Life and Character of the Author, porirait

old calf, marbled leaves 1764

255 Berington (Jos.) History of the Reign of Henry II 1790
256 Berington (Jos.) Literary History of the Middle Ages
calf, mavbled leaves . 1814

9257 Berkenhout (Dr. Jo.) Biographical History of Literature, or
Lives of English, Scotish, and Irish Authors, vol. 1, all
published . ' 1777

258 Berrow (Capel) Theologieal Dissertations 1772

259 Bezw ( Theod.) Icones, id est Vere Imagines Virorum Doctrina
simul et Pietate Illustrium, ports. and woodcuts
e copy, in green movocco. gilt leaves (Fenevee, | 580

260 Beza (Theod.) Icones, Alind Exemplar, ports. vellum 1580

VERSIONS OF THE SCRIPTURES.

261 Biblie Compendium, quod et Aureum, alias Biblie Repertorium
nuncupatur
blach letter , without place ov date
262 Bible (The Holy), the Genevan Version, and the Booke of
Common Prayer, with the Psalter
black Tetter 5 ; C', Barker, 1588
263 Bible (The Holie), faithfully translated into English, out of the
authentical Latin, with Annotations by the College of
Doway, and the New Testament, by the College of
Rhemes, 3 vol.
FirsT EDITIONS, RARE, stained, elegant in blue moracco,
gilt leaves Rhemes and Doway, 1582-1609-10
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Bible ( The Holy), the Genevan Version (called the Breeches
Bible), with the Genealogies, and Concordance
black letter, calf ertra, gilt leaves 1620
Bible (The Holy), with upwards of 200 plates, ruled with red
lines, old Wlue morocco, pilt leaves Ouford, 1727
Bible ( The Holy) from Genesis to Ruth, translated by Geddes,
with his Critical Remarks on the Hebrew Scriptures, 3 vol.
calf, neat 1792-1800
Bible ( The Holy), with Short Notes hy the Reformers, infer-
leaved with many manuscript notes, 3 vol. half calf 1810
Bible (The), that is, the Holy Seripture of the Old and New
Testament faithfully and truly translated into Enghshe by
Bp. Myles Coverdale, portrait, an exact veprint of the
Sirst edition of 1535 Bagster, 1838
Testament ( The New), by Simon, tram]al:ed by Wm. Webster,
2 vol. 1730
Testament, The English Hm:apln, E:’-thl]ltl!lg the Six Important
English Translations of the New Testament, with the Ori-
ginal Greek Text after Scholz Buagster, 1841
Testament ( The New), translated ont of Greeke by Theod. Beza,
with Exposition. &c. Englished by L. Thomson, Chr.
Barker, 1583—The Booke of Psalmes in English Meeter,
by Sternhold and Hopkins
black letter, 2 vol. in 1, a sound but vather soiled copy
Chr. Barker & Jo. Day, 1583

Testament (le Nouveau), traduit sur 1'Original Gree, par Le
Clere, 2 vol. in 1 . . Amst. 1703
FOLIO.

Ainsworth ( Hen.) Annotations upon the Pentateuch, the Psalmes,
and Canticles
BEST EDITION, scarce, good copy 1659
Alcoran (The) of Mahomet, and his Life by Du Ryer 1688
Ammianus, Marcellinus, Roman Historie, by Holland 1609
Amour (M. de St.) Journal of the Transactions in the Jansenists
and Molinists Controversy 1664
Antonii (M.) Icones S. R. E. Cardinalis, upward.s of 200 por-
traits Patavit, 1765
Antonio ( Nic.) Bibliotheca Htspa.nn. Vetus, curd Bayerii, por-
trait, 2 vol.
LARGE PAPFR, half russia. gill tops Matriti, 1788
Appeal Case in the House of Lords between the Attorney-
General ». Shore and Tho. Wilson and others, in the
Hewley Charity Case, 3 vol. 1839, &ec.

280 Assembly {The} Annotations upon all the Bm]{s of the Old and

New Testament, 2 vol. - 1651
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981 Atlas. A New General Atlas of the World, 47 coloured maps

half moroeco, g. L. 1843

282 Augustine (St.) of the Citie of God, with Vine's Commentary,
by J. H. 1610

283 Austin (Wm.) Certayne Devnut, Godly, and Learned Medita-
tions, portrait by Glover 1635

284 Bacon (N.) Discourse of the Laws and Government of England
1789

285 Bailey (N.) Universal Et z;,'rnnnla:.-gn::all English Dictionary, by Jo.
Scott, plates, old ealf gilt 1764

286 Baker (Sir Ric.) Chronicle of the Kings of England, with the
Continuation by E. Phillips
BesT EDITION, cafgift X ‘ 1753
287 Balei (Joannis) Seriptorum Illustrium Majoris Britanuiwe
Catalogus, port. 2 vol.in 1, stained
BEsT EDITION, searee, calf, neat : Basil. 1557
288 Bampfield (Fr.) All in One, and the Created Week, 2 vol, in 1
1677
289 Barker (Benj.) English Landscape Scenery, by T. Fielding,
48 plates, half morocco Bath, oblong folio, 1843
290 Barker (Tho.) Studies of Rustic igures after Nature, 40 plates,
only 200 copies printed

half red morocco, gilt top Bath, 1813
291 Barnard (Geo.) The Brunnens of Nassau, and the River Lahn,
98 fine tinted plates, half morocco, uncut 1845
292 Barnes (Joshua) History of King Edward III and the Black
Prince, portraits . Camb. 1688

293 Barrow (Dr. Is.) Works, by Dr Tillotson, portrait, 3 vol.
Sine copy, calf gilt ‘ : 1687

294 Bartholi Picturm Antique Cryptarum Romaparum et Sepul-
crorum, curd Bellorii et Causii, upwards of 90 plates
half red morocco, gilt top LRomee, 1750
295 Bartoli, le Pitture Antiche delle {:rrntte di Roma, del Sepolero
de Nasonj, da Bellori, upwards o lf T0 plates Romee, 1706
296 Basnage, History of the Jews, by Taylor, port. inserted 1708
297 Basnage, Histoire des Evenemens de I'Eglise, many plates
mst. 1714
298 Bates (Dr. Wm.) Works, portrait : 1723
299 Baxter. Reliqui Baxterianw, or Narrative of the Life and Times
of Ric. Baxter, by M. Sylvester, port. half calf 1696
300 Baxter (Ric.) Practical Works, port. 4 vol.
scarce, very good copy 1707
301 Bayle (Pierre) (Euvres Diverses, 4 vol. in 5  d la Haye, 1727
302 Bedford, the Hereditary Right to the Crown of England Asserted

1713
303 Bellorii (P.) Veterum Illust. Philosophorum, Poetarum, ete.

Imagines, 93 fine plates x Rome, 1739

e
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SECOND DAY'S SALE.

OCTAVO ET INFRA.

BOSSUET (Bp.) Universal History, calf gilt : 1810
Bossuet ( Bp. Jas. B.) History of the Variations of the Protestant

Churches, 2 vol. half calf . 1829
Boston (Tho.) Memoirs of his Life, Time and Writings
calf, marbled leaves ' Edinb. 1813
Boswell (Jas.) Life of Dr. Sam. Johnson, port. 4 vol.
calf’ gilt : 1799
Bourgoing (J. Fr.) Modern State of Spain, 4 vol. with atlas in
4to, half bound calf, maybled leaves » 1808
Bouterwek ( Fr.) History of Spanish and Portuguese Literature,
by Ross, 2 vol. calf gilt ‘ 1823
Bower (Alex.) Life of Luther, with Account of the Early Pro-
gress of the Reformation, calf, neat . 1813
Bower (Alex.) History of the University of Edinburgh, 2 vol.
calf’ gilt : Edinb. 1817
Bowers (A.) Eight Controversial Tracts on Popery, &c.in 1 vol.
half ealf . 1756-7
Bowles (Jo.) Letters on the Origin and Progress of Poetry in
Spain, ports. calf gilt - 1781
Bowles (W. L.) Life of Bp. Thos. Ken, portraif, 2 vol.
half ealf . 1830
Boyer (P.) History of the Vaudois, scarce . 1692

Bradbury ( Tho.) Fifty-four Sermons, 3 vol. calf; neat 1762
Brandt (Ger.) History of the Reformation in the Low Countries

abridged, 2 vol. ‘ 1725
Brantome (Sr. de) (Euvres Complettes, 8 vol. in 7

half calf, marbled leaves ; Paris, 1822

Bray (Dr. Tho.) Bibliotheca Parochialis, &e. . 1707

Bretland (Jos.) Sermons, with Memoirs of his Life, port. 2 vol.
Freter, 1820

Brett (Tho.) Account of Church Government, Vindication of
himself, Independency of the Church, on the Divine Right

of Episcopacy, &e. 10 Tracts, in 2 vol. . 1710, &e.
Brett (Tho.) Collection of the Principal Liturgies 1720
Breviarium Pictaviense, 4 vol. fine copy, old red morocco, gilt
leaves : Pictavii, 1765
Bridges (Matt.) The Roman Empire under Constantine the
Great, calf extra, marbled leaves : 1838

325 Bright (T.) Treatise on Melancholy, fine copy Jo. Windet, 1586
D
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326 Bristed (Jo.) Thoughts on the Anglican and Anglo- American

Churches, half calf . 1823

397 Britannica Curiosa, or Description of the Natural and Artificial
Curiosities of Great Britain, 59 plafes, 6 vol.

old calf gilt : 1777

928 British Almanac and Companion for 1829 to 1847, with Index,

but wanting 1846, 19 vol. 2 1849, &e.

829 British (Ancient) Piety, Memorial of, or a British Martyiology

calf gilt . 1761

330 Brodie (Geo.) History of the British Empire, from Charles I to

the Restoration, 4 vol. kalf calf, marb. leaves Edin. 1522

831 Brocquiere (Bert. de la) Travels to Palestine and Return from

Jerusalem in 1452-33, translated by Johnes, map

calf’ . Hafod, 1807

332 Brokesby (Fr.) Life of Hen. Dodwell, 2 vol. . 1716
533 Bromley (Sir Geo.) Collection of Original Royal Letters, ports.
calf’ . 1787

934 BROOK ( BEN.) LIVES OF THE PURITANS, from Elizabeth to 1662,
ILLUSTRATED with wupwards of sixty fine povtraits, by
Cyoss, Faithorne, Gaywood, Hollar, Mavshall, ¥Vaughan,
&c. many of them VERY SCARCE, with a Note in the
author’s autograph, 3 vol.
LARGE PAPER, fine copy, russia extra, marbled leaves 1813
335 Brookes (Dr. R.) General Gazetteer, maps, calf’ . 1825
336 Broughton (R.) Monasticon Britannicam, scarce, calf, neat 1655
%37 Brown (A.) History of Glasgow, Paisley, &c.
half' calf;, marbled leaves . Glasg. 1795
338 Brown (J. B.) Memoirs of the Public and Private Life of Jo.
Howard the Philanthropist, ports. calf gilt 1823
339 Brown (Jo. Wm.) Life of Leonardo da Vinei, portrait
Pickering, 1828
340 Brown ( Dr. Tho.) Lectures on the Philosophy of the Mind,

4 vol. calf gilt : Edinb. 1820
841 Brown (Dr. The.) Inquiry into the Relation of Cause and Effect
calf gilt 1835

342 Brown (Dr. Wm.) History of the Propagation of Christianity,

2 vol. calf gilt . 1814

343 Brown (Dr. Wm. L.) on the Existence of a Supreme Creator,

2 vol. calf gilt : Aberdeen, 1816

344 Brown (Dr. Wm.) Antiquities of the Jews and their Customs

IMustrated, 2 vol. green movocco extra, gilt leaves 1820

845 Browne (Dr. Jo.) Elements of Medicine, and Life by Beddoes,

port. 2 vol. . b 1795

546 Browne (Jas.) History of the Highlands and the Highland
Clans, many fine portraits and plates, 4 vol,

ﬂﬂ'gf gik - . Ghsgt 1538

347 Browne (Tho.) Story of the Nags-Head Ordination of Bishops

in the Reign of Queen Elizabeth Y 1731
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Browning (W. 8.) History of the Huguenots, 2 vol.
calf, neat : : Pickering, 1829
Bruce (Jas.) Travels to discover the Source of the Nile in
1768-73, with his Life, 7 vol. and a vol. of plates in 4to

LARGE PAPER, calf gilt ‘ Edinb. 1805
Bruckeri (Jacobo) Miscellanea Historize Philosophice Literarie
Criticae, vellum . Augrust. Vindet. 1748
Brun (P.le) Histoire Critique des pratique Superstitieuses,
plates, 4 vol. - Amst. 1783
Brunet (J. Ch.) Manuale du Libraire et de I' Amateur de Li-
vres, 4 vol.
half’ red morocco, gilt tops Bruz. royal 8vo, 1838-9

Bruno (Jordanio) The Expulsion of the Triumphant Beast
RARE, russia, gilt leaves, printed without a title
see curious MS. note by Jas. Bindley, &e. 1718
Bruno (Giordano) Opere, da A. Wagner, port. 2 vol.
half” moroceo, gilt tops . Lips. 1830
Bryant (Jacob) Analysis of Antient Mythology, porirait and
plates, 6 vol. calf zilt ‘ 1807
Brydges (Sir E.), Shaw, &e. Topographer, or Original Articles
illustrative of the Loecal History and Antiquities of Eng-
land, plates, 4 vol. ; A 1789
Brydges (Sir E.) Ruminator, 2 vol. half calf 1813
Brydges (Sir E.) Restituta, or Titles, Extracts, and Characters
of Old Books in English Literature, 4 vol.

half ealf, marbled leaves - 1814
Brydges (Sir E.) Autobiography, Times, Opinions, and Con-
temporaries, poriraits, 2 vol. . 1834

Brydone 5P} Tour through Sicily and Malta, 2 vol. 1776
Brydone (P.), Another Edition, 2 vol. calf gilt 1790
Buchan (Earl of) on the Lives and Writings of Fletcher of Sal-
toun, and the Poet Thomson—Memoirs of the Life and
Writings of George Buchanan, by D. Irving, portrai,
2 vol. calf gilt : " 1792-1807
Buchan (Wm.) Domestic Medicine, calf; 1813—Blumenbach,
Institutions of Physiology, calfy marbled leaves, 1815
together 2 vol.
Buchanan (Dr. C.) Christian Researches in Asia, calf gilt 1812
Buchanan (Geo ) History of Scotland, portraits, 2 vol.

Sine copy, russia extra, gilt leaves 1733-4
Buchanan (W.) Memoirs of Painting, &ec. 2 vol.

calf gilt . : 1824
Bucke (Chas.) on the Life, Writings, and Geniuns of Akenside

calf gilt . . 1832
BurrON (CouNT DE) NATURAL HISTORY, General and

Particular, and Life, by Wm. Wood, portrait, and up-
wards of 600 plates, 20 vol. calf gilt 1812
Bull (Bp. Geo.) Works on the Trinity, by Holland, 2 vol. 1725
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Bulwer (E. L.) Athens, its Rise and Fall, 2 vol.
calf extra, marvbled leaves . 1857
Bunyan (Jo.) Pilgrim's Progvess, port. ealf Wellington, 1811
Bunyan (Jo.) Pilgrim’s Progress, calf Wellington, 1811
Burdon (Wm.) Materials for Thinking, 2 vol. calf; neat 1820
Burgess, Annals of the Chureh from the Death of Christ, 5 vol.
1738
Burgess (Bp.) on the Study of Antiquities—Tracts on the Ori-
gin, &ec. of the Ancient British Church, 2 vol. 1762-1815
Burgh (Wm.) Political Disquisitions, 8 vol. ealf 1774
Burgh (Wm.) Seriptural Confutation of Lindsay—Inquiry into
the Belief of Christians, 2vol. in 1, halfcalf ¥York, 1775-78
Burgon (Jo. Wm.) Life and Times of Sir Tho. Gresham, port.

and plates, 2 vol.

LARGE PAPER, WITH INDIA PROOFS : 1839

Burke (E.) Account of the European Settlementsin America,
2 vol. old calf gilt . . 1770
Burlamaqui (J. J.) Principles of Natural and Politic Law, by
Nugent, 2 vol. . 1784
Burnet %Bp. G.) Life and Letters of Bp. Wm. Bedell 1683
Burnet (Bp. G.) Reflections on Varilla's History, with Continua-
tion and Defence, § vol. in 1 Amst. 1686-T7
Burnet (Bp. G.) History of his Own Time, with Notes by the

Earls Dartmouth, Hardwicke, &e. 6 vol. cag’ gilt
wford, 1823

Burnet (Bp. G.) Exposition of the XXXIX Articles

calf, neat - - #h. 1796
Burney (Capt. J.) History of North-Eastern Voyages of Dis-
covery, calf ! 1819

Burn (Ric.) Ecclesiastical Law, by Fraser, 4 vol. 1809
Burn (Rie.) Justice of the Peace and Parish Officer, by King,
5 vol. calf ] . 1814
Burn (Ric.) Justice of the Peace and Parish Officer, by Chitty,
6 vol. calf 1881

Burns (Rob.) Works and Life, by Currie and G. Burns, port.
4 vol. calf gilt . . 1820
Burton (Dr. E.) Testimonies of the Anti-Nicene Fathers to the
Divinity of Christ . Oxford, 1829
Burton (Jo.) on the Genuineness of Ld. Clarendon’s History of
the Rebellion, half calf, uncut . 1744
Burton (Thoes.) Diary, with Account of the Cromwellian Par-
liament, by Ruti, plates, 4 vol. calf gilt 1828
Butler ( Alban) Lives of the Fathers, Martyrs and other principal
Saints, portraits and plates, 13 vol,
calf extra, marbled leaves . : 1812
Butler (A.) on the Moveable Feasts and Fasts of the Catholic
Church, and Life, by Chas. Butler, portrait  Dub, 1839
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395 Butler (Chas.) Book of the Roman Catholic Church—Townsend
to Butler—Butler, Reply to Townsend, 3 vol.

calf and half calf, uniform . 1825-6
396 Butler (Chas.) Philological and Biographical Works, port. 5 vol.
half calf, marbled leaves : 1817

397 Butler (Chas.) Historical Memoirs of the English, Irish and
Secottish Catholics, 4 vol. calf extra, marbled leaves 1822
398 Butler (Chas.) Reminiscences, 2 vol. in 1

calf extra, marbled leaves i 1822-97

399 Butler (Chas.) Reminiscences, 2 vol. half calf 1824
400 Butler (Sam.) Hudibras, a Poem, notes by Z. Grey, portrait and
plates, 2 vol, . 1772

401 Butler (W.) Memoirs of Bp. M. Hildesley, calf, neat 1799
402 Byron (Lord) Works, porérait, 12 vol. ealf, marbled leaves 1823
408 Byron. Dallas (R. C.) Recollections of the Life—Parry, Last
Days of Lord Byron, port. andplates,2 vol. calf gilt 1824-25

404 Cadell (W.) Journey in Carniola, Italy and France in 1817-18,
plates, 2 vol. half calf; marbled leaves Edinb. 1820

405 Cadogan (W. B.) Life of the Rev. W. Romaine, 1796—
Chauffpie, Life of Servetus, by Yair, 1771 together 2 vol.

406 Cmsar, Commentaries of his Wars in Gaul, by Bladen, plates 1719
407 Cmsar, Commentaries, translated by Wm, Duucan, portrait and
plates, old calf gilt . 1779

408 Calamy (Edm.) Defence of Moderate Nonconformity, 3 vol. 1703
409 Calamy (Dr. E.) The Nonconformist’s Memorial, by Palmer,
3 vol. calf, marbled leaves . 1802

410 Calamy (Dr. E.) Historical Account of his Life, from 1671 to

1731, by Rutt, portrait, 2 vol. calf gilt 1829
411 California. Naturaland Civil History of California, plates, 2 vol.
1759

412 Cambrian ( The) Register, 1795-6-7, plates, 3 vol. 1796, &e.
41% Campan ( Mme.) Private Journal, by Maine, Aalf calf’ 1825
414 Campbell (Dr. A.) The Authenticity of the Gospel History

Justified, 2 vol. ealf gilt : Edinb. 1759

415 Campbell ( Dr. Geo.) Dissertation on Miracles, 2 vol.
calf” gilf 2 tb. 1797
416 Campbell (Dr. Geo.) Lectures on Ecclesiastical History, port.
2 vol. calf gilt ‘ 1800
417 Campbell (Dr. Geo.) Translation of the four Gospels, port. 4 vol.
calf, neat . Aberdeen, 1814

418 Campbell (H.) Case and Love Letters of Mary Queen of Scots,

ortrait, 2 vol. in 1, half calf g 1825
419 Campbell (Jo.) Travels in South Africa, plates
LARGE PAPER, calf gilt . 1815
420 Campbell (Tho.) Life of Muys. Siddons, portrait, 2 vol,
half calf gilt . 1854
421 Cane (J. V.) Fiat Lux, with Animadversions, £ vol. 1662—Col-
lection of Catholic Prayers, 1737 . togrether 3 vol.

422 Capel (A., Earl of Essex) Letters and Life . Dub 1798
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493 Cappe (N.) Critical Remarks on Passages of Seripture, and Life,
2 vol. half calf . York, 1802

494 Cardale on the Person of Christ, 1771—Cranmer (Abp.) True
and Catholick Doetrine of the Sacrament, by Todd, 2 vol.

calf, neat . 1771-1825

425 Cardwell (Dr. E.) Two Common Prayer Books of Edward VI,
and History of the Conferences and other Proceedings on

the Revision of the Book of Common Prayer from 1558 to

1690, 2 vol. calf gilt ; Oxford, 1838-40
496 Cardwell (Dr. E.) Documentary Annals of the Reformed
Church of England, 2 vol. calf gilt ib. 1839

427 Cardwell (Dr. E.) Synodalia: a Collection of Articles of Reli-
gion, Canons, &e. from 1547 to 1717, 2 vol.
calf gilt . ib. 1842
428 Carleton 3Capt. Geo.) Memoirs of an English Officer, who
gserved in the Dutch War of 1672-1713
FIRST EDITION, LARGE PAPER, calf gilt - 1728
499 Carleton (Capt. Geo.) Memoirs of, edited by Sir W. Scott
calf . 1809
430 Carleton (Capt. Geo.) Memoirs of, 1743—Memoirs of Col. A.
Newport, portrait, 1792 ‘ together 2 vol.
431 Carleton (S.) Memoirs of, calf gilt . Edinb. 1809
432 Carpenter ( Agr.) Magicall Description of the Soul, front.
searce, calf gilt . 1652
483 Carte (Tho.) Original Letters and Papers concerning the Affairs
of England from 1641 to 1660, 2 vol. : 1739
434 Carter (Edm.) History of the University of Cambridge to 1758
1755
435 Carter (Edm.) History of the County of Cambridge, by Upcott
LARGE PAPER, half russia, gilt top 1753, reprinted 1819
436 Carter (Mrs.) Correspondence with Mrs. Montagu and Miss
Talbot from 1755 to 1800, by Pennington, 6 vol.
calf; neat . 1817-19
487 Carver (J.) Travels in the Interior of America, plates 1778
438 Carwithen (J. B. S.) History of the Church of England, 3 vol.
calf, marbled leaves ‘ 1829
439 Cary (Hen.) Memorials of the Great Civil War in England,
from 1646 to 1652, 2 vol. - 1842
440 Cary, Earl of Monmouth (Rob.) Memoirs of his Life, front.
1759
441 Cassan (S. H.) Lives of the Bishops of Bath and Wells, Sher-
borne, and Salisbury, and of Winchester, portraits, 4 vol.
calf gilt . 1824-29
442 Castles. Moore (Jas.) List of the Principal Castles, &e. in Great
Britain, 1798—Rutter (Jo.) Sketch of Wardour Castle,
1822—Heath (Chas.) Account of Ragland Castle, 1823—
Bonney, Historic Notices of Fotheringhay, plafes, 1821 —
Description of Corfe Castle, plates, 1829; 5 vol. in 1
half calf . 1798, &c.
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443 Catalogue of the Library of the Royal Institution, by Harris

BesT EDITION, half russia, gift top royal Svo, 1821
444 Catalogue of the English Writers on the Old and New Testa-
ment, calf gilt . 1668
445 Catalogue of the Friends' Books, written by the Quakers from
Begiuning, by J. W. ealf gilt . 1708

446 Calcott ( Alex.) Treatise on the Deluge
BEsT EDITION ‘ 1768
447 Catholicks no Idolaters, in Refutation of Bp. Stillingfleet’s
Unjust Charge, calf, neat . 1672

448 Catlin (Geo.) Letters and Notes on the Manners, Customs, and
Condition of the North American Indians, with 400 illus-
trations, 2 vol. - royal Sve, 1841
449 Cato, Letters ; or Essays on Liberty, 4 vol. 1733 — Chapone on
the Improvement of the Mind, € vol. 1774 together 6 vol.
450 Caulfield (Jas.) Portraits, Memoirs, and Characters of remark-
able Persons, from Edward III to the Revolution, nu-
merous portraits, § vol, - rayal Svo, 1815
451 Caulfield (Jas.) Portraits, Memoirs, and Characters of remark-
able Persons, from 1688 to the end of George I, upwards
of 150 portraits, 4 vol. half russia, uncut reyal Svo, 1819
452 Cavallerii (Jo. B.) Effigies Pontificum Romanorum, numerous
portraits ; Lomee, 1595
453 Cavendish (Geo.) Life of Cardinal Wolsey, and Metrical
Visions, with Notes by S. W. Singer, fine portraits and
plates, 2 vol.
LARGE PAPER, half russia, gilt tops Chiswick, 1825
454 Cawton, Life and Death, and Funeral Sermon of Thos, Cawton,
portrait, fine impression, very scarce, calf gilt 1662
455 Cellini (Benv.) Life of, translated by Nugent, portrait, 2 vol.
calf” gilt . 1771
456 Cene (Chas. le) Projet d’ une Novelle Version Francoise de la
Dible, calf . Hotterd. 1696
457 Chalmers (Geo.) Life of Thos. Ruddiman, portrait
calf, neat & 1794
458 CHALMERS (A.) COLLECTION OF THE WORKS OF THE Eng-
LISH POETS, from Chaucer to Cowper, with their Lives,
21 vol.
calf gilt, a very good copy . rayal Svo, 1810
459 CHALMERS (A.) GENERAL BIOGRAPHICAL DICTIONARY of
the most Eminent Persons of every Nation
EXTENSIVELY ILLUSTRATED with about 2000 portraits,
SOME PROOFS, and many fine impressions, among them are
some curious and scarce, in 83 vol. half blue moroceo,

: uneut a - 1812
460 Chalmers (Dr. Tho.) Sermons preached at St. John’s and the
Tron Churches, Glasgow, 2 vol. : 1819-23

461 Chaloner (Bp.) Memoirs of Missionary Priests and other Catho-
lics from 1577 to 1684, 2 vol. scarce 1741
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462 Chambers (Jo.) Biographical Illustrations of Worcestershire
half’ calf - : Worcester, 1820
463 Chambers (Rob.) Scottish Ballads, calf gilt Edinb. 1829

464 Chambers (Rob.) Scottish Songs, 2 vol. calf gilt ih. 1829
465 Chamich (Mich.) History of Armenia from B. C. 2247 to the
ear of Christ 1780, translated by Avdall, plates, 2 vol.
r:ag gilt . . Calcutta, 1827
466 Chandler (Bp. Edw.) Defence of Christianity from the Prophe-
cies of the Old Testament, 2 vol.

LARGE PAPER, g. L : - 1725

467 Chandler (Dr. S.) Critical History of the Life of David, 2 vol.

scarce, calf, neat ; . 1766

468 Chandler (Dr. Ric.) Life of Wm. Waynflete, Bishop of Win-
chester, portrait and plates

half russia, gilt top . royal Svo, 1811

469 Character (The) of a Whig, 1700-—Whig Loyalty, 1714
together 2 vol.
470 Charles II. The Secret History of the Court and Reign of
King Charles 11, € vol. m@fy . 1792
471 Charles (Goo.) History of the Transactions in Scotland in
1715-16 and 1745-46, 2 vol. calf gilt Stirling, 1817
472 Charles (Jos.)on the Dispersion of the Men at Babel, 2 vol. 1769
473 Charlevoix ( Father) History of Paraguay, 2 vol. calf gilt 1769
474 Chatham (W. Pitt, Earl of ) Anecdotes of his Life, with his
Speeches iu Parliament, 3 vol. old calf gilt 1796
475 Churton (R.) Lives of Bp. Wm. Smyth and Sir R. Sutton,
port. and plates, half red moroceo, g. . Oxford, 1800

476 Chauncy (Dr. Ch.) Compleat View of Episcopacy

Boston, U, 8. 1771

477 Chatfield (C.) Teutonic Antiquities, half calf 1828
478 Chatterton (Tho.) Works, and Life by Gregory, plates, with a
few additional, 8 vol. half russia, m. I. 1803
479 Chenier on the present state of Moroceo, map, 2 vol. 1788
480 Chesterfield (Phil. second Earl of ) Letters in the Time of
Charles 11, James 11, &c. portrait . 1829

481 Chevalier (Col.) Memoirs of the Wars of the Cevennes, 1726—
Clery, Journal of the Confinement of Louis XVI, 1798
together 2 vol.
482 Chichester (Edw.) Deism compared with Christianity, 3 vol.
half cal . . 1821
483 Chrichton and Wheaton, Scandinavia, Ancient and Modern,
woodcuts, 2 vol. marocco, g. I, Eidinb. 1838
484 Chisenhale (Edw.) Catholike History, with scarce plate
calf, neat . 2 . 1653
485 Christmas Carols, Ancient and Modern, with Specimens of
French Provineial Carols by Sandys
LARGE PAPER, calf extra, m. L. . 1853

486 Christiana, Queen of Swedland, History of, calf 1658
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487 Christianity :—Controversy on Christianity, a Collection of 69
Tracts, from 1721 to 1829, in 5 series, by Hare, Morgan,
Chubb, Collins, Tindal, Doddridge, Leland, Dodwell, War-
burton, Francis, Priestley, Whitaker, Wakefield, Jesse,
Rob. Hall, Robinson, James, Dwight, Belsham, D’Oyly,
Townsend, Fox, &c. in 13 vol. kalf calf

488 Chronicles of Eri; being the History of the Gaal Sciot Iber, or
the Irish People, translated by O'Connor, port. 2 vol.

ealf. neat : : A 1822
489 Chrysostom (8t.) concerning Priesthood, by Hollier
LARGE PAPER, calf gilt 728

490 Church and Dissent. — A Collection of 38 Tracts by Elwall,
Robinson, Matt. Henry, Bp. Burgess, Carpenter, Timpon,

Mosely, Cawood, &ec. in 6 vol.
half m% neat . . 1734-1837
491 Churton (Ralph) Life of Alex. Nowell, Dean of St. Paul's, pos-
traits and plates, calf gilt . G.z'{h?-d, 1809
492 Cibber, Lives of the Poets of Great Britain and Ireland, 5 vol.
1753
493 Cicero, Cato, and Leelius ; or Essays on Old Age and Friend-
ship, by Melmoth, 2 vol. - 1785
494 Cicero, Letters to several of his Friends, by Melmoth, 3 vol.

ealf gilt : . ] 1789
495 Cicero, Orations, translated with’Notes, by Wm. Guthrie, 2 vol.
calf . 1806

QUARTO.

496 Bie (Jac. de) Numismata Aurea Imperat. Romanorum, curi
Haverkampi, plates, Amst. 1738—L. Smids, Pinacotheca,
plates, 2 vol. in 1, vellum . 1698-1738
497 Binet (Est.) Abrege des Vies des Principaux Fondateurs des
Religions del'Eglise, 40 portrails and plates, by Gale, fine
impressions
elegantly bound in blue morocco, gilt leaves  Anvers, 1694
498 Biography :—Le Clerc, Life and Character of Jo. Locke, 1706
—Authentic Memoirsofthe Adventures of Lord Bolingbroke
—Memoirs of the Life, &c. of Wm. Pulteney, 3 vol. in 1
ﬁﬂgfﬂﬂy . 1706-581
499 Bishops:—IX Tracts, principally relating to the Deprived Bishops,
by H. Dodwell, H. Hody, &e.—The form of Dedication and
Consecration of a Church, or Chappel, by Tisdale, in 1 vol.
searce . 1692-1705
500 Blair (Jo.) Lectures on the Canon of the Scriptures, Af. ealf17585
501 Blair (Rob.) The Grave, a Poem, with 12 efchings Jrom the
designs of Wm, Blake, by Schiavonetti, povtrait
half russia, gilt top g : 1808
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Blaney (Benj.) Translation of Jeremiah and Lamentations, with
Notes - Oxford, 1784
Blount (Chas.) King William and Queen Mary, Conquerors—
Claget, Abridgements of the Prerogatives of St. Ann, 2 vol.
half calf . . 1688-93
Blount (Tho.) Fragmenta Antiquitatis, or Ancient Tenures of
Land, and Jocular Customs of Manors, by Beckwith
LARGE PAPER, calf gilt ’ 1815
Boate and Molineaux, Natural History of Ireland, plates Dub. 1755
Bocchii ( Ach.) Symbolicarum Quastionum de Universo Genere
quas Serio ludebat libri V, many plates
fine copy, elegantly bound in orange morocco, gilt leaves
Bononiee, 1574

Boissardi (J. J.) Icones Diversorum Homnium Fama & Rebus
Gestis 1llustrium, many portraits, Metis, 1591—DBoissardi
Emblemata, Lat. et Fr. par J. Messin, ib. 1588 —Emblemes
de J. J. Boissard, Lat. et Fr. par P. Joly, numerous plates
by T. de Bry, ib. 1595, 2 vol. in 1 Metis, 1588-95

Boissard (J. J.) Emblemata, portrait and 63 plates, by T. de
Bry, fine impressions

elegantly bound in orange morocco, gilt leaves Francof. 1596

Boissardi (J. J.) Icones Virorum Illustrium Hollandiz & West-
frigiee Ordinum Alma Academia Leidensis, numerous ports.
by Th. de Bry, 4 vol. in 2

good copy, old calf . Francof: 1598-1616

Boissardi Bibliotheca Chalcographica, id est Iconum Virorum
Ilustriom, nearly 200 portraits, fine impressions, parts VI
to IX, in 1 vol, vellum F Francof. 1652

Boissardi Theatrum Vit Human®, many curious plates, by
Theod. de Bry, blue morocco extra, gilt leaves 1. d.

Boissardi (Jo. Jac.) Bibliotheca Chalcographica, Illustrium,
Virtute atque Eruditione in tota Europa Clarissimorum
Virorum, upwards of 410 fine portraits by De Bry, 2 vol.

old green morocco : Francof. 1650

Bolingbroke (Lord) Works, with Life by Mallet, and Corre-

spondence by Parke, portraif, 7 vol.
fine copy, russia, marbled leaves ) 1777-98

Bonanni (Phil.) Ordinum Religiosorum in Ecclesia Militanti
Catalogus, upwards of 400 portraits and plates, vol. 1, 2,
and 4, vellum . " Roma, 1712

Bonner (Byshop) Profitable and Necessary Doctrine, with
Certayne Homilies, wants lille, dedication, and one leaf
in sheet G, and the corners of a few leaves lorn

black letter . : Jo. Cawood, 1555

Bonifacii (P.) Defensorium Elucidatinum Observantie Regularis
Fratrum Minorum, curious woodcut
black Tetter, good clean copy without place or date
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517 Boulese (Jehan) le Thresor et Entiere Histoire de la Triom-

phante Victoire du Corps de Dieu sur I'Esprit Maling.

B&Eizebub avec deux Odes de 5. Jean Baptiste, par J. des

Caserres, R. Southey's copy, with his autograph Par.1578

518 Bourke (Tho.) History of the Moors in Spain, calf g7lt 1811

519 Bowdich (T. E.) Mission from Cape Coast Castle tu Ashantee,

coloured plates, russia extra, marbled leaves 1814

520 Bower (Archib.) History of the Popes to the Present Time, '.-’1 ;“lu

521 Boyer (A.) Dictionary of the French and English Languages,

by Fierville, portrait 1796

522 Brackley (Sir R.) Discourse of the Fe]:mhe uf Man, 1603 —

Bram iall and Hobbes on Liberty, Necessity, and Chance,

. 1656 together 2 vol.

523 Brand (Jo.) History am:l Anhqmt]ea of the Tﬂwn and County
of Newcastle-upon-Tyne, port. and plates, 2 vol.

Jine copy, in old russia 1789
524 Brand (Jo.) Observations on Popular Anthuttles, by Hen. Ellis,
2 vol, calf zilt 1813
525 Brayley and Herbert, Lambeth Palace Illustrated ports, and
plates, some ceé"aured halfl calf 1806
526 Brightman (Tho.) The Revelation of St. John Iustrated,
portrait inserted 1634

527 Bromley (Hen.) Catalogue of Engraved British Portraits
half russia, marbled leaves 1793

528 Brooke (Ralphe) Discoverie of Errors in Camden s Britannia,
with Camden’s Answer and Brooke’s Reply, by Anstis, port,
old red moroceo, gilt leaves " 1724

529 Broughton (Hugo) Concent of Seripture, inferleaved with nume-
rous manuscripl additions in the aulograph of the anthor,
and his port. by Jo. Payne inserted : 1590
530 Brown (Edw.) Travels in Germany, plates, 1677 —Brief De-
scnbtu}n of the Future Hlstury of Europe from 1650 to

1710, 1650 k together 2 vol.
531 Browne (Tho.) Historie of the Llfe and Reigne of Princesse
Elizabeth, calf gilt ; ¢ 1629
532 Browne (W. G.) Travels in Africa, Eg‘jpt and Syria, from
1792.98, plates, calf gilt 1799

533 Browsholme Hall, Description of, and of ﬂl.l?: Parish of Wad-
dington, Yﬂrkahire plates

PRIVATELY and oniy 100 copaas printed, calf extra, gilt

leaves 1815

534 Brulliot (Fr.) Dlt:hﬂnnmre des Munugrammua. Marques Figurées
Lettres Initiales, etc. avec lesquels les Peintres et Autres
ont Désigné leurs Noms, avec Appendice, 4 parts in 1 vol.

half red morocco, gilt leaves Muenich, 1832-4

535 Brutus (Junius) Defence of L]hﬂftj’ agamut Tjrrants

morocco, gilt leaves 1682
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536 Bryant (Jac.) Inquirics relating to Ancient History, the Wind
Euroclydon, &c. plates X Camb. 1767
537 Bryant (J.) Dissertation concerning the War of Troy, and Ob-
servations upon the Chevalier, 2 vol. in 1~ Efon, 17956

538 Bryant (1.) Observalions on some Passages of Scripture, plafes,
Ralf calf ; : . 1803
539 Buckland (Wm.) Reliquiz Diluvianze, or Observations on the
Organic Remains of a Universal Deluge, 27 plafes ; and

Vindicie Geologicee, 2 vol. in 1
scarce, calf gilt v : 1820-24

540 Buddeus (J. F.) de Atheismo et Superstitione L. Bat. 1767
541 Bullet, Histoire de I'Etablissement du Christianisme, tirées des
seuls auteurs Juifs et Payens - Par. 1764

542 BuspeL (A.) oF MarcyEs, a Chronological Journal of Remark-
able Occurrences, Miserys, Plotes, Sieges, Plunderings,
Cruelties, &c. in England, from 1588 to 1646, with Reflec-
tions thereon

A Maxuscripr of 558 pages, very legibly writlen, elegantly
bound in gresn moroceo exira, gilt leaves n.d

*.* A very curious and highly interesting volume.

543 Buonamici (Fr.) Discorsi Poetici nella Academia Fiorentina in
Difesa d’Aristotile - Fiorenza, 1597
544 Burckhardt (Jo. Lewis) Travels in Nubia, port. and maps
halfl calf, uncud ; : 1819
545 Burleigh (Wm. Cecil, Baron) Memoirs of his Life and Admi-
nistration : ' : 1738
546 Burley (Walter) Liber de Vita ac Moribus Philosophorum et
Poetarum
FirsT EDITION, RARE, fine copy
without place or date, but printed by Ulric Zell in 1467

#* This, the First Edition, is extremely rare. At the La Valliere
Sale a copy sold for £13.

547 Burnet (Bp. G.) XVIII Papers relating to the Affairs of Church

and State in the Reign of James P 1689

548 Burnet (Eveque G.) Histoire de ce qui s’est Passe de plus Me-

morable en Angleterre pendant sa Vie, maﬁ;{ ports, 2 vol.

old calf gilt : : a la Haye, 1735

549 Burney (Jas.) Chronological History of the Discoveries in the
South Sea, or Pacific Ocean, charts, 5 vol.

half calf . : 1803
550 Burton (Hen.) Divine Tragedie lately Acted, or Gods Judgement
upon Sabbath-Breakers, porlrait 1641

551 Burlon (Hen.) Narration of his Life, calf, marbled leaves 1643
552 Calmet, Dictionary of the Holy Bible, with the Fragments bg
C. Taylor, many plates, b vol. calf gl 182
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FOLIO,
VERSIONS OF THE SCRIPTURES.

553 BiBLia Sacra LaTiNa, with all the capitals rubricafed
fine large clean copy, in the original linding, wilh brass
bosses, &c. Norimb. A. Coburger, MCCCOLXXVIII
554 Biblia Sacra Latina, with the mg:mh rubricated
hogskin, with brass clasps, bosses, &,
i, ib, MUCCOLXXVIII
5556 Biblia Sacra Latina
RARE, elegantly bound russia extra, gilt leaves
ib. ib. MOCOCLXXXIT
555 Biblia Sacra Latina, cum Pleno Apparatu Summoriorum Con-
cordantiarnm
elegantly bound russia extra, gill leaves Lugduni, 1509
fi57 Biblia Sacra Latina, cum Gnumrdantus woadeuls Lugd, 15618
558 Biblia Sacra Latina, cum Conﬂur{ldntus, woodculs

black letter, in fmgsi‘-m x ¢b. 1621
559 Biblia Sacra Latina, Interprete cum Ammtauumhus Seb. Cas-
talione, fine tall clean copy Basil, 1554

560 Biblia Germanica, with upwards of 100 cxripis large woodculs
colowred, 2 vol.

RARE Norimb. Ant. Koberger, 1483
561 Biblia Germanica, D. Mart. Luther, woodculs

black letter, good copy in the original stamped binding, with

brass clasps and corners Luneburg, 1679

562 Biblia Sacra Arabica, Arab. et Lat 3 vol.
calf gilt, guud copy Romee, 1671
563 Bible (la) qui est toute de la Sainete Escriture, avec Notes par
Jean Calvin Hen. Estienne, 1565
564 Bible (la Sainte) Nouvelle ‘Jeralun Francoise, par C. Le Cene,
portrail Amst, 1741

565 BisLe (TuE) IN ENGL\SHE, ( Abp. Cranmer’s Hdition)
black letter, RARE, wanis the litle lo the Bible, and has that
of the New Testament in ils place 5 1566
566 Bible (The Holy). The Genevan Version, woodecuts
black Letter, wants title and the prefatory malter to D 1, with
the corners of a few leaves torn, otherwise a good sound cop
. Barker, 1583
567 Bible (The Holy), with the Common Prayer Book and Psalmes,
ruled with red lines
elegant in yed mor.extra, g l.  Camb. Buck & Daniel, 1638
568 Bible (The Holy), the Authorized Version
black letter, the botlom margin of @ few leaves mended, other-
wise a good sound copy, calf, very neat R. Barker, 1640
569 Bible (The Holy), with Annotations h]r Sam., Clarke, portrait,
ruled with red lines 1690
570 Bible (The Holy), with Annotations " 1683
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571 Bigland (R.) Historical, Monumental, and Genealogical Collec-
tions relative to Gloucester, porfraits and plates, vol. 1
half calf, uncul - : 1791
572 Bilson (Bp. Tho.) Survey of Christ’s Sufferings for Man’s Re-
demption - 3 1603
573 Bingham (Jos.) Antiguities of the Christian Church, and other
Works, 2 vol. good copy, calf, neat - 1726
573 Biographia Britannica, or the Lives of the most Eminent Persons
of Great Britain and Ireland, 7 vol.
FINE cOPY, half russia, uncul ; 1747-66
575 Biographia Britannica ; or the Lives of the most Eminent Persons
in Great Britain and Ireland, by Kippis, portraif inserled,
5 vol. all published, half russia, uncut 1778, &e.
576 Biondi, History of the Civill Warres of England, by the Earl of
Monmouth, engraved title, and 4 portraits by Elstracke—
Habington, History of K. Edwuﬁ?th, 1640
3 vol. in 1

577 Blake (Wm.) Illustrations of the Book of Job, 22 curious

plales, fine impressions, half russia -1825

578 Blondel (D.) Treatise of the Sibyls, by J. Dayis 1661

579 Blount (Tho. Pope) Censura Celebriorum Authorum 1690

580 Borlase (Wm.) Antiquities, Historical and Monumental, of Corn-

wall, plales ) - 1769

581 Boyer (A.) History of Queen Anne, porirait 1735

582 Brady (Dr. Rob.) Complete History of England to Richard II,
and Introduction to the Old English History, 3 vol.

1684, &e.

583 Brandt (Ger.) History of the Reformation and other Eeclesias-
tical Transactions in the Low Countries, ports. 4 vol. in 2

scarce 4 s 1720

584 Bray (Tho.) Papal Usurpation and Persecution, and Perrin's

History of the Old Waldenses and Albigenses, 2 vut.l?lé

585 Bucchii (Jeremia) Liber Aureus Inscriptus Liber Confirmitatum
Vitee Beati, ac Seraphici Patris Francisci ad vitam Jesu
Christi, Rob. Southey’s copy, with his aulograph

Bononiee, 1590
586 Buck (Geo.) History of the Life and Reigne of King Richard ITI,
portrait by Cross, the portrail and title mounted 1646
587 Bullart (Is.) Academie des Sciences et des Arts, ou les Vies et
les Eloges Historiques des Hommes Illustres, nearly 300

portraits by Boulonois de Larmessin, &e. 2 vol. in 1
scarce, calf gilt : Amst, 1672
588 Burkitt (Wm.) Expository Notes, with Practical Observations
on the New Testament, porirait . 1729
589 Burnet (Bp. G.) Memoirs of the Lives and Actions of James and
William, Dukes of Hamilton, portraits by Faithorne and
While, fine impressions - 1677

-
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607 Clarke (Tho.) History of Intolerance and Persecution, 2 vol.
half calf Waterford, 1819
608 Clarke (Wm.) Repertnrmm Bibliographicum ; or Account of
the most celebrated British Libraries, with the Dialogue
in the Shades, portraits, half russia, g:.ii.! top
royal 8vo, 1819
609 Clarkson (Thos.) Memoirs of the Public and Private Life of
Wm. Penn, 2 vol. ealf gift ; 1813
610 Clande {Jn) on the Fompusltmn of a Sermon, by Robinson,
portrait, 2 vol. Camb. 1779
611 Cleland (Jas.) Anpals of Glasgow, 2 vol. half calf Glasg. 1816
612 Clement d’Alexandrie (8.) (Huvres ; Paris, 1696
613 Clergyman's (The) Instructor : a Collection of Tracts on the
Ministerial Duties, calf gill - Oxford, 1807
614 Cleveland (Jo.) Works and Life, par.".rmf
morocco, gilt leaves 1687

615 Clogie (Alex.) Voice of a Raven whu spoke, Look into Colos-
siang, 3d and 15th, woodeunt, calf, gill leaves 1694
616 Cochrane (C. 8.) Journal of a Residence and Travels in Colum-
bia in 1823-4, 2 vol. half calf, marbled leaves 1825
617 Cogan (Dr. T.) on the Passions and Affections of the Mind, and
Ethical Questions, 6 vol. calf, marbled leaves 1813-17
618 Coke (Roger) Detection of the Court and Btate of England,
3 vol. calf 1719

619 Coleridge (S. T.) The Friend, a S-erles of Essays, 3 vol.
calfl, marbled leaves 1818
620 Coleridge (S. T.) on the Constitution of the Church and State
calf gilt § 1830

621 Coleridge (S. T.) Aids to Reflection, calf gilt 1831
622 Gu[erld (8. T.) Literary Remains, by H. N Coleridge, 4 vol.
calf, marﬁt'ad leaves Pmﬁ:srm 1839
623 Coles (E.) History nf the Llfﬂ and Death of Jesus C r!st a
Poem, plates, calf 1680

624 Collet (S.) ﬁelms of Ltterature , half ﬂts-wa, m. 1. 1823
625 ﬂnl]mr (Ier.) Essays on Moral Subjects, 3 vol, 1732
626 Collier (J. P.) Poetical Decameron ; or Ten Days Conversations
on English Poets and Poetry, 2 vol. calf gi 1820

627 Collier (J. %‘ ) History of Englmh Dramatic Pueirg, and Annals
of the Stage, 3 vol. calf gi 1831

628 Uullms A.) Peerage of En land Genanlugma] Biographical,

Historical, by Sir % Brydg'e:l, wundcuts, 9 vol.
BEBT Epition, ocil gl 1812

629 Colston (M.) Journal of a Tour in anne, Switzerland, and
Italy, 2 vol. and «a folio vol. of plates, 3 vol. 1823
630 Comber Thu.] Memoirs of the Life and Writings of Dr. Tho.
Comber, portrait 1799

631 Comber (Dr. Tlm) History of the Panmnn Massacre, plafes
half ealf 1810
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632 Commentaries, &c. by the Society for Promoting the Knowledge
of the Suripturﬂs 2 val. . d.

633 Common Prayer Book (the American) Pﬁa!nd‘ef hia, 1789

634 Common Prayer Book for the Use of the Chuarch ﬂ] Scotland,
and Psalms by King James VI, from the edition of 1637

calf gilt Edin. 1712
635 Common Prayer Book, ruled w:!fc red lines
old red moroceo, gill leaves Basket, 1716

636 Communion. A Collection of X Tracts on the Terms of Com-

munion, by Rob. Hall, Kinghorne, A. Fuller, Button,

Giles, &e. 2 vol. .&m’fmgf 1815-17

637 Composition. Essays on the Sources of the Pleasures received

from Literary Compositions, calf 1813

638 Conclaves, Histoire des, depuis Clement ‘F’ Jusqu'd present,

plales, 2 vol. Cologne, 1703

639 Cundw (J-::»s ) on Protestant Nu::canfnrm:t:,. 2vol.inl, 1818-—
Custance, Popular Survey of the Reformation, 1313

togrether 2 vol.

640 Congregational Magazine ; or the London Christian Instructor,

from its Commencement in 1818 to 1845, inclusive,

28 vol. half ealf, neat 1818, &e.
641 Conolly (A.) Journey to the North of India, plales, 2 vol.
hall russia 1834

642 Constable’s Miscellany ; viz, Bell, Ltfe of Mary (Jueen of Scots,
2 vol.—Koch, mtnr} of tlm Revolations in Europe, 3 vul
—Lockhart, Life of Rob. Burns—Thomson, Illustrations
of the History of Great Britain, 8 vol. calf gill Edin. 1828

643 Constantis (L. Antistii) de Jure Enclﬂsmshcﬂrum Liber Singu-
laris, searce, half russia, gilt top Alethopoli, 1665

644 Contest (The) of the Twelve Nations; or a View of the different
Bases of Human Character and Talent

half calf Edind. 18206

645 Controversy respecting the Three Hﬁavenly Witnesses, Memoir
of, ealf extra, marbled leaves 1830

646 Conybeare (Jo. J.) lllustrations of Anglo- Saxun Poetry

calf gilt 1826
647 Cook (Dr. Geo.) Life of Dr. Gem Hill, portrait

hall calf Edinb. 1820
648 Cook (Dr. ) History of the Reformation in Scotland, 3 vol.

calf gilt 16, 1811
649 Cook (Dr. G.) General Hluinm‘al View of Christianity, 3 vol.

calf extra, marbled leaves ib. 1822
650 Cooke (Geo. W.) Memoirs of Lord Bulmgbmke port, 2 vol.

calf extra, marbled leaves 1836
651 Cooke (Jn ) The Preacher’s Assistant, 2 vol.

calf gi Oxford, 1783
652 Cooke (Wm ) New Picture of the Isle of Wight, 36 plales

call gilt 1508

F
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653 Corney (B.) The Curiosities of Literature, by JI. D'Isracli, il-
lustrated, calf gilt 1839
654 Cotton (Dr. Hen.) Translation of the Five Books of Macabees,
with Notes, &ec. calf gilt Oxford, 1832
655 Cottle (Jos.) Early Reaﬂllﬂctmna ﬁlueﬂj' relating to S, T. Cole-
ridge, portrails, 2 vol. calf gt.-fi ; 1837
656 Cotton and Hayward, Histories of the Lives and Raignes of
Kings Henry III and IV, portraits, green morocco 1643
657 Courayer (P. F.) Defence of ‘the Validity of the English Ordi-
nations, 3 vol. 1725.28
658 Cousin (V.) Cours de Philosophie, Histoire de la Philosophie et
Fragmens Philosophiques, portrait, 3 vol. Paris, 1828-9

659 Cowper (Wm.) Poems, 3 vol. calf gilt 1815
660 f‘uwper (Wm.) Private Correspondence, by Dr. Jo. Johnson,
portrait, 2 vol. ealf gilt 1824

661 Cox (F. A.) Life of Phil. Melancthon, pe trazt half calf 1815
662 Cox (Rob.) Lives of the more Eminent Fathers of t]ie Three

First Centuries, calf extra, marbled leaves 1817
663 Cox, Vindication of the Celts, with Observation on Pinkerton’s
Hypothesis, calf’ gilt 1803
661 Coxe (Wm,) Travels mtu Poland, Russla, Sweden, and Den-
mark, plates, & vol. cagf"ngt 1787
665 Coxe (Wm.) Memoirs of the Life and Administration of Sir
Robert Walpole, portrait, 4 vol. calf g2t 1816
665*Coxe (Wm.) Memoirs of Horatio, Lord Walpole, and his Times,
porirails, 2 vol. calf gilt 1808

666 Coste (Wm.) Memoirs of J ohn, Duke of Marlhnr{:-ug& and Ori-
einal Correspondence, partrm,! G vol. with a 4to vol. of

pa’u.r'fﬁ, half gjumf calf gi 1820

667 Crantz (David) History of Grnanland pfﬂ.t‘es, 2 vol. 1767
668 Crantz (David) Ancient and Modern History of the Brethren,

by B. La Trobe 1780

669 Lrashaw (Ric.) Steps to the Temple, and Dehghts of the Muses
1648

670 Crawford (Wm.) Histﬂri’,' of Ireland, 2vol.  Strabane, 1783
671 Crebillon, uvres Completes, 11 vol. Maestricht, 1779

672 Crevenna :—Catalogue des Livres de la Bibliothéque de P. A.
B. Crevenna, with prices, 4 vol. half calf Amst. 1789
673 Crevier (1. B. L.) History of the Roman Ewperors, from Au-
gustus to Constantine, by Mill, 10 vol. calf gilt 1814
674 Cromerty (Geo Earl of Y Vindication of the Account of the
Conspiracies by the Earls of Gowry, calf  Edind. 1714
675 Crombie (A.) on Philosophical Necessity : 1793
676 Cromwell (0.) Memoirs of the Protector and his Sons, ports.
2 vol. calf gilt 1821
677 Cromwell (0.) Letters and Spemhes, with Elumdahnna by
T. Carlyle, portrait, 2 vol. 1845

678 Cromwell (’l%m) Oliver Cromwell and lis i‘:mes, portrait
calf” wilt : : 1822
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679 Crookshank (Wm.) History of the State and Sufferings of the
Church of Scotland, 2 vol, : 1749
680 Cruden (Alex.) Tracts, viz. the London Citizen exceedingly
injured; the “dventures of Alexander the Corrector, 3 parts;
and Alexander the Corrector’s Two Addresses, portrait,
6 tracts in 1 vol. scarce, haif calf 1739-56
681 Cruden (R. P.) History of the Town of Gravesend, in Kent, and
the Port of London, plates  Pickering, royal 8vo, 1843
682 Curry (Dr.Jo.) Review 0'12113 Civil Warsin Ireland, 2 vol. 1786
683 Cuvier (Baron G.) on the Theory of the Earth, by Jameson,
plates, calf gilt Edind. 1827

684 Dallaway (Jas.) Anecdotes of the Arts in England
calf gilt 1800

685 Dalrymple (D.) Memorials and Letters relating to the History
of Britain in the Reigns of James I and Charles I, 2 vol.
calf, neat . ; Glasg. 1766
686 Dalrymple (Sir D.) Annals of Scotland from Malcolm III to
the accession of the House of Stewart, portrait, 3 vol,
calf gilt A Edinb. 1797

687 Dalzell (Jo. G.) Tract on Monastic Antiquities 6. 1809

688 Dampier (Capt. Wm.) Voyages round the World : and Wafers'
Description of the Isthmus of America, plates, 4 vol in 3

calf extra, m. L. = . 1717-29

689 Dampier (Capt. Wm.) Voyages round the World, plates, 4 vol.

Best Epirion, calf gilt : 1729

690 Dangeau (le Marq. de) Memoires sur le Cour de France depuis

1684 & 1780, par Mme. De Genlis, 3 vol, 1825

691 Daniel (Jo.) Ecclesiastical History of the Britons and Saxons ;

and Bp. Burgess, Tracts on the Aucient British Church,

2 vol. in 1, calf gilt : A 1815
692 D'Arblay (Mme.) Memoirs of Dr. Burney, 3 vol.
half calf : 1832

693 Daubeny (Chas.) The Protestant’s Companion, half calf 1824
694 D'Auvergne dit de Paris (Martial) les Arrets d’Amours, avee
I’Amant rendu Cordelier

red morocco, gill leaves - Amst, 1731
695 D'Avenant (Chas.) Political and Commercial Works, by Went-
worth, 5 vol, ; 1771

696 David. The History of the Man after God's own Heart, with «

Letter to Dr. 8. Chandler, 2 vol. scarce, half calf 1762 64

697 David, Antiquités Etrusques, Grenql es, et Romaines, upwards

of 200 plales, vol. 1, 4, 5, 3 vol. in 1 Paris, 1787, &e.

698 Davies (Edw.) Celtic Researches and Mythological Rites of the
British Druids, 2 vol.

calf extra, marbled leaves 4 royal 8vo, 1804-9

699 Davison (Fr.) Poetical Rhapsody, with Memoirs and Notes of

N. H. Nicolas, 3 vol. calf extra, m. I, 1826

%
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Tae Works o Danier DE Fog, Lot 705 continued
26, Reasons against a War with France - 4to, 1701
27. Occasional Conformity of Dissenters, preface by How

8vo, 1701

29. Legion’s New Paper ! dto, 1702
30, Mock Mourners, a Satyr . 4to, 1702
32. New Test of the Church of England’s Loyalty dto, 1702
34. Shortest Way with Dissenters : 4to, 1702
36 & 37. Reformation of Manners, a Satyr; and More Re-
formation . dto, 1702-3

38, Shortest Way to Peace and Union dto, 1703
39 & 70. True Collection of the Writings of the Author of
the True-Born English-man, 2 vol. 8vo, 1703-5

40. A Hymn to the Pillory 5 3rd edition, 4to, 1703
41. King William’s Affection to the Church of England

dto, 1703
42. Sincerity of the Dissenters Vindicated dto, 1703
43. A Challenge of Peace to the whole Nation 4to, 1703
44. Peace without Union ; Ath edition, Bvo, 1704
48. Original Right i 4to, W04
49. Dissenter’s Answer te the High Church Challenge

dto, 1704

50. Christianity of the High Church Considered  4to, 1704
51. Royal Religion; an Enquiry after the Piety of Princes

4to, 1704
54. More Short Ways wilh the Dissenters dto, 1704
56. New Test of the Church of England's Honesty 4to, 1704
58, Dictionariam Sacrum seu Religiosum 8vo, 1704

60. The Storm both by Sea and Land ) 8vo, 1704
61, Elegy on the Author of the True-Born English-man

dto, 1704
62. Hymn to Victory : 4t0, 1704
63. Enquiry into the Case of Mr. Asgill’s Translation 4to, 1704
64. Giving Alms no Charity : 4to, 1704
68 & 79. Review of the Affairs of France, vol. 1 and 2, RARE

dto, 1704
71. Party Tyranny - 4to, 1705
72. Advice to all Parties ; 4to, 1705
73. The Consolidator g 8vo, 1705
74. The Experiment; or the Shortest Way with Dissenters

4to, 1705

75. The Dyet of Poland, a Satyr 4to, Danizick, 1705
78. Relation of the Apparition of Mrs. Veal

16th edition, 8vo, 1705

81. Reply to Lord Haversham’s Vindication 4io, 1706
83. Remarks on the Bill to prevent Frauds by Bankrapts

4to, 1706

#4. De Laune’s Plea for the Nonconformists, and Robinson's

Answer, 2 vol. . 4to, 1706-10
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Tue Works oF Danier DE Fog, Lot 705 continued

—. Jure Divino, a Satyr, port. ; fol. 1706
95, Caledonia, &c. a Poem 4 FEdinb. fol. 1706
102. Fifteen Comforts of a Scotch-man 8vo, 1707
105. The Union Proverb : 8vo, 1708
110. Scots Narrative Examined 4to, 1709
—. History of the Union of Great Br:tam, st edition

fol. 1709
113, Vox Populi, Vox Dei : 8vo, 1709
116. Instructions from Rome - 8vo, 1710
120, Essay on Loans 8vo, 1710
121, New Test of the Sence of the Nahun 8vo, 1710
122, Word against a New Election : 8vo, 1710
125. Essay on the South Sea Trade ; 8vo, 1712

126. Eleven Opinions about Mr. Harley . 8vo, 1711
127. Exposition of that difficult Phrase, a Good Peace

8vo, 1711

128, The Felonious Treaty 8vo, 1711
129, Essay on the History of Parties : 8vo, 1711

4 130. Conduct of Parties in England ; Bvo, 1712
132. Hannibal at the Gates Bvo, 1712

135, Answer to a Question that nobod Thmks of 8vo, 1713

136. Reasons against the Succession o the House of Hanover
8vo, 1713

139. Essay on the Treaty of Commerce with France 8vo, 1713
140. Letter relating to the Bill of Commerce 8vo, 1713

142, General History of Trade ; 8vo, 1713
145. Whigs turn’d Tories, and Hanoverian Tories 8vo, 1713
146. A Letter to the Dissenters 8vo, 1713
147. The Remedy Worse than the Diseiss 8vo, 1714

148, 149, & 151]' Secret History of the White Staff, 3 parts
8vo, 1714-15

1562. Hymn to the Mob : 8vo, 1715
153, Appeal to Honour and Justice ; 8vo, 1715
154 & 163. Family Instructor, 2 vol. 12mo, 1715-18
155, Friendl Eptﬂﬂﬂ by Way of Reproof 8vo, 1715
156. Sharp Rebuke from the éuakcm : 8vo, 1715

157. Saasuuahle Expostulation, &c. 2d edition  8vo, 1715
158. Account of the Two Night's Court at Greenwich

8vo, 1716

159. Declaration of Truth to Benj. Hoadly 8vo, 1717
161. Negotiations of Mons, Mesnager : 8vo, 1717
162, Memoirs of the Church of Scotland : 8vo, 1717
165, Letter to the Dissenters 8vo, 1719
167. Life and Adventures of Rnbmsun Crusoe, vol. 1, first
edition 8vo, 1719
168, Lafe and Adventures ol Rnhmsun Crusoe, vol. 2, first
edition, and vol. 1, fourth edition Bvo, 1719

169. The Dumb Philosopher . 8vo, 1719
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Tue Works or Danier De For, Lot 705 continued

170. Serious Reflections during the Life, &c. plate 8vo, 1720

171. History of the Life, &c. port and plates

8vo, 1720

172. Life, Adventures, and Pyracies of Captain Singleton

8vo, 1720

173. Du Fresnoy, Art of Paintin 8vo, 1720

175. Fortunes and Misfortunes u%- Moll Flanders, ninth edi-

lion 5 . y 8vo, n. d.

176. History of the Life of Col. Jack, third edit. 8vo, 1724

177. Religious Courtship g 8vo, 1722

178. Memoirs of a Cavalier - 8vo, n. d.

179. Journal of the Plague Year : Bvo, 1722

182. A Spy on the Conjurer ‘ 8vo, 1724
183. Fortunate Mistress ; or Life of Mme. de Beleau, port.

Svo, 1724

184, Great Law of Subordination 8vo, 1724

185, 186, and 195, Tour through the Island of Gre
8vo, 1724-27

3 vol.

at Britain,

187. New Voyage round the World, plates 8vo, 1725
188. Every Body's Business is No Body’s Business, fourth
edition ; . 8vo, 1725
189, The Dumb Projector : 8vo, 1725
190. Friendly D@mon, or Generous Apparition 8vo, 1726
191. Capt. G. Roberts’ Voyages, plates 8vo, 1726
192, Mere Nature Delineated ! 8vo, 1726
193. Essay on Literature . 8vo, 1726
194. Political History of the Devil 8vo, 1726
196. Protestant Monastery 2 8vo, 1727
197. System of Magick ; or a History of the Black Art
8vo, 1727
198, Essay on the History, &c. of Apparitions  8vo, 1727
199. New Family Instructor ; 8vo, 1727
200. The Use and Abuse of the Marriage Bed 8vo, 1727
201. Complete English Tradesman : 8vo, 1726
202. Complete English Tradesman, vol. 2, 1727, and vol. 1,
1732, 2 vol. . : Bvo, 1727
203, Parochial Tyranny d 8vo, n. d.
204. Plan of Eugjlrish Commerce, second edition  8vo, 1730
205, Military Memoirs of Capt. Geo. Carleton ~ 8vo, 1728
206. Augusta Triumphans i 8vo, 1728
208. Second Thoughts are Best ; 8vo, 1729

CATALOGUE.

Armageddon, or the Necessity of carrying on the

Toryism and Trade can never agree

TrHE ForLrLowine PIEcEs ARE NoT 1IN MRr. WILSON'S DETALILED

War
Bvo, n. d.
8vo, n. d.
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Tue Works or Danitr De Fog, Lot 705 continued
Compleat Mendicant; or the Unhappy Beggar  8vo, 1699
The Ballad, or some Scurrilons Rcﬁm:huna in Verse, fourth

edifion . k 8vao, 1701
Tempus Adest : or War Inevitable 8vo, 1702
The Reformer Reform'd g 1703

Historical Account of High-Flyers in all Ages  4to, 1704

The High-Church Legion : or the Memorial Examined, with
the Controversy arising out of it, in 6 tracts 4to, 1705

Memoirs of the Life, &c. of Signor Rozelli, plales, 2 vol.

8vo, 1709-24
Secret History of Arlus Fortanatus and Odolphus 8vo, 1710
Survey of De Foe’s Singular Modesty, &e. 8vo, 1710
Account of Passages in the Life of a Private Gentleman
8vo, 1711
Reasons why a Party, &e. . 8vo, 1711
Reasons for a Speedy End to this Expensive War, second
edilion : : 8vo, 1711
Ballance of Enrope : 8vo, 1711
Thoughts upon Commerce with France 8vo, 1713
Reasons against Fighting - 8vo, 1712
Advice to the People of Great Britain 8vo, 1714
Legal Liberties ot the Dissenters . 8vo, 1714
History of the Press-Yard | . Bvo, 1717
Life and Adventures of Daniel De Foe 8vo, 1719

Tracts (26, very thin) by and relative to De Foe, in 3 vol. v. y.

DE FOE'S (DAN.) WORKS.

706 Succession to the Crown of England considered, 1701 —Legon,
New Paper, 1702— Experiment, or the Shortest Way with
Di&slenters, 1705—Dyet of Poland, reprinied title, 1705,
4 vol.

First EpITIONS, scarce, half calf 440, 1701, &e.

707 XXXVII Poetical Tracts by De Foe and others ; viz. Sylvia’s
Revenge, a Satyr, 1699—True-Born Englishman, a Satyr,
1700—The English Gentleman Justified, in Answer, 1701—
De Foe, More Reformation, 1703—Hymn to the Pillory,
1703—Elegy on De Foe, 1704 —Hymn to Peace, 1706 —
Spanish Descent, a Poem, 1702— Congratulation to Sir Jo.
Lake on the Conclusion of the War, a Poem, 1713—New
Satyr against Women, 1691, &ec. ; in 2 vol. 4to

ALL First EpiTiONS
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Tue Works oF DanieL DE Fog (continued).

708 Dyet of Poland, a Satyr, 1705—Jure Divino, a Satyr, porirait,
1706 > : together 2 vol.
709 Caledonia, a Poem, 1748—Delaune, Plea for the Nonconform-
ists, 1713—Reasons why a Party are against Peace,1711—
Life and Adventures of Dan. De Foe, 1719 {logether 4 vol.
710 The True-Born Englishman, 1708—Essay on a Good Peace,
1711—Essay on Parties and Persecution, 1711—Reasons

against the Succession of the House of Hanover, 1713
half calf ; . logether 4 vol.
711 The Consolidator, 1705, and Collection of his Writings, 1703,

with the Voyage to the World of Cartesius, 1694
together 3 vol.

712 Ten Polilical Tracts, viz. Letter from a Tory Frecholder, 1711,
&c. in 1 vol. 1712—Meswayer, Negotiations at the Court
of England, 1736—Original Power of the People of Eng-
land, 1769—Essay upon Literature, 1726 logether 4 vol.

713 Every Body's Business No Body’s Business, 1725—Life of a
Private Gentleman, 1765— Account of the Two Nights of
the Court at Greenwich, 1716—Original Power of the
People, 1774, half calf . together 4 vol.

714 FEcclesiastical History of Scotland, scarce ; 1734

715 The Life and Adventures of Robinson Crusoe, woodcuts, 1726—
The New Robinson Crusoe, woodculs, 1789

calf gilt - - together 2 vol,
716 Life and Adventures of Robinson Crusoe, woodcuts !
half calf ; ; dto, 1742
717 Aunother edition, 2 vol. % ) 1767
718 Another cdition, plafes, 2 vol. : 1777
719 Another edition, plates, 3 vol. calf - 1790
720 Another edition, plates, 2 vol. calf gilt 1790
721 Another edition, many plales, 3 vol. calf gilt 1804
722 Another edition, woodcuts, calf gilt : 1815
723 Another edition, plates from the designs of Slothard, 2 vol.
calf gilt . 1820
724 Another edition, by J. Plumptre, calf gilt 1820
725 La Vie et les Suprenantes de Robinson Crusoe, plafes, 3 vol.
calf gilt . Amst. 1726
726 La Vie, &c. plates, 2 vol. 1782—Robinson Crusoeus Latine
scripsit F. J. Goffaux, calf gilt, 1823 together 3 vol,
797 Aventures de Robinson Crusoe, trad. par A, Tastu, 52 plates,
2 vol. : Paris, n. d.
798 The Geunine Works of De Foe, 2 vol. third edition n. d.

729 History of Apparitions, plafes, 1735—DMemoirs of a Cavalier—-
Storm by Sea and Land, 3 vol.
Second Editions, uniform in calf gill ; 1735, &e.
Gr
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Tue Works o Danier DE FoE (continued).

730 The Consolidator, 1705—History of Apparitions, plafes, 1729
—Journal of the Plague, 1722 —Jure Divino, a Satyr, 1706
—Memoirs of a Cavalier, n, d. — Serious Reflections
during the Life of Robinson Crusoe, plate, 1720 ; 6 vol.

First EDITIONS, scarce, uniform in calf gilt
731 History of Apparitions, plafes, third edition, calf gill 1738
732 Tour throu Ii’] the whole Island of Great Britain, maps

FirsT EmeN 3 vol, scarce . 1724

732* Another edition, 4 vol. calf 1778

733 Religious Courtship, 17356—Treatise on “the Use and Abuse of
the Marriage ed, First Edition, scarce, 1727 together 2vol,

734 History of the Piague, 1754—Religious Guuri.shi , 1766—
Secret Memoirs of Duncan Campbell, port. and plates, 1732

together 3 vol.
735 Dictionary of all Religions, 1723 —New Family Instructor, 1732
—Religious Courtship, 1743 togsr:':er 3 vol.
736 Family Instructor, 2 vol. 1809— Religious Courtship, calf gilt,
1737 together 3 vol.
737 History of the Devil, Aneient and Moders - 1727—Religious
Courtship, 1737 together 2 vol.
738 Political Hlﬁfﬂr:f of the Devil, 1734—Memoirs of a Cavalier,
Leedes, n. d. together 2 vol,
739 History of the Devil, Ancient and Modern

calf gilt Durkam, 1822

740 Histor nf the Great Plague in 1 London in 1665 »Srontispiece
ecalf gilt 1819

741 Memoirs of a Cavalier, n. d. -—-—New Voyage round the World
by a Course never sailed before, plates, 1725

First Editions together 2 vol.

742 History of the Life and Adipcbinres-of Dunein Campbell, port.

and plates, 1720—A Spy on the Gunjurer, or Stories of

Campbell, &ec. 1725 her 2 vol,

743 History of Duncan Campbell, port. and plates, l 20—Secret

emoirs of D. Campbell, port. calf gilt, 1732 together 2 vol.

744 History of D. Campbell, plates, calf zilt 1739

745 History of D. L‘amphell port. and plates, 1720—History of

the Remarkable Life of Col. Jack, port, 1738 together 2 vol.

746 History of the Remarkable Life of Col. Jack, ealf gilt 1724

747 History of the Life, &e. of Col. Jack, 1?43-—-Hﬂtnﬂ of Moll

Flanders, 1776, calf gilt gether 2 vol.
748 Life, Adventures, and Pyracies of Capt. Emgletnu
First Edition, scarce, ealf gill 1720

749 Life, &ec. of Capt. Singleton, 1768 -- Remarkable Life of Col.
Jack. 1723—Life and Adventures of Roxana, plales,
1755—Compleat English Dictionary, 1735 together 4 vol.

750 History of the Devil, n. d.—Religious Courtship, 1774—History

' of Appantmnsf plates, 1??{}-—Englmh Dictionary, 1735
together 4 vol.
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Tue Works oF DanieL DE Fog (continued.)
751 Political History of the Devil, 1739—Life and Adventures of
Roxana, 2 vol. n. d.—Memoirs and Adventures of a
Cavalier, 3 vol. 1784
752 Memoirs, Life, and Adventures of Signor Rozelli, plates, 2 vol.
old blue moroceo, gill leaves ; 1740
753 English Tradesman, 2 vol. 1738—Tour through Great Britain,
two Editions of, 3 vol.; and 4 vol. each 1738 and 1748
togelher 9 vol.
754 Tour through the whole Island of Great Britain, 2 editions of
3 vols. and 4 vol, each 1738 and 1753 together 7 wol.
755 Life and Adventures of Roxana, n. d.—Religious Courtship,
1770—Voyage round the World, 3 vol. 1787, &e.
together 6 wvol,

756 History of the Union between England and Scotland, with Life
by Chalmers, portrait 2 4to, 1786
756* Another copy ‘ ; 4to, 1786
757 History of Addresses, 1709—History of Mme. de St. Phale,
1738 —Life of Du Pont, 1736, &c. lettered De Foe, but all
very doubtful ; with XIII Tracts in 2 vol. illustrating the
Times of De Foe ; together 12 vol. v. y.
758 Chalmers (Geo.) Life of Daniel De Foe, portrail, inferleaved
and nearly filled with additions in the aulograph of the

late W. Wilson
LARGE PAPER, half calf . 1790
759 Chalmers (Geo.) Another copy, small paper, half calf 1790
761 Works, with Memoir of his Life and Writings, by Wm. Hazlitt,

portrait, 3 vol. : royal 8vo, 1840-43
762 The Autograph Manuscript of Wilson’s Life and Times of Dan.
De Foe, in 3 vol, 8vo ) a parcel

763 PorTralT oF DanieL DE Fog, ENGRAVED BY R. GRAVES,
THE STEEL PLATE, in good stale, with 20 impressions,
INDIA PROOFS . . 1830

764 Delany, I?istoriﬂal Account of the Life of David King of Israel,

vol. . i : 1745

765 Delaune (Tho.) Present State of London, with Memorials of
the State thereof, fronl. and culs

scarce, blue morocco, gill leaves . 1690
766 Delolme, History of the Flagellants, plafes 1783
767 Delolme (J. L.) on the Constitution of England, portrait

calf gill : . : 1816

768 D’Emillianne, Frauds of Romish Monks and Priests, Journey
to Naples, and History of Monastical Orders: 3 vol,
1691-3
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769 De Moleville (A, F. de) Chronological Abridgement of the

History of Great Britain, 4 vol. 1812
770 Demosthenes, Orations, by Dr, T. Leland, 2 vol. 1806
771 Dendy (W. C.) The Philosophy of Mystery 1841
772 Denham and Clapperton, Travels and Discoveries in Northern
and Central Africa, plates, 2 vol. half calf 1826

773 De Pauw, Philosophical Dissertations on the Egyptians and
Chinese, by Thomson, 2 vol.
LARGE PAPER, calf, neal - 1795
774 Derham (W.) Physico and Astro Theology, 2 vol.; and his
Select Remains of John Ray, by Scott, portrait, 3 vol.
calf i ; ; 1760-86
775 Devonshire (Duke of) Catalogue of his Collection of Coins and
Medals, sold by Christie and Manson, with the prices,

2 parts in 1 vol. half bound : 1844

776 Devil of Delphos, or the Prophets of Baal, calf gilt 1708

777 D’Herhelot, Eihliuthequa Orientale, 6 vol, Par, 1781

778 Dialogue entre St. Pierre et Jules IT, et la Doctrine Catholique

touchant I'Autorite des Papes, calf, gill leaves 1727
QUARTO.

779 Calvin EJG.} Sermons upon the Epistle of St. Paule to the
Galathians, stained . 1574
780 Calvin (Jo.) Hamonie upon Matthewe, Marke, Luke and John,
with Commentarie, SCARCE, fine copy, calf gilt 1610
781 CAMDEN SociETY (THE) PUBLICATIONS, from Original
Manuscripts, Biographical, Historical, Poetical, Topo-
graphical and Miscellaneous, from the commencement in
1838 to 1846, 35 vol. cloth
PRINTED FOR SUBSCRIBERS ONLY 1838, &e.
782 Camdeni (G.) et Illustrium Virorum ad G. Camdenum Epistolae
cum Camdeni Vita, curd Smith : 1691
788 Campbell (Alex.) Journey from Edinburgh through North Britain,
plates, 2 vol. . 1802
784 Canini (J.) Images des Héros et des Grand Hommes de 1’ Anti-
quité, 117 fine plates, by Picart, old calf gilt Awmst. 1731
785 Canne (Jo.) A Necessitie of Seperation from the Church of
England proved by the Nonconformists Prineiples
searce, calf gilt . 1634
786 Cardonnel (A.de) Numismata Scotie, a Series of the Scottish
Union, 20 plates, half calf;, marbled leaves Edinb. 1786
787 Care, The Weekly Pacquet of Advice from Rome, or the History
of Popery, the 5 vol. in 8, complete '
VERY SCARCE, fine copy, elegant in blue moroceo, g. L.
_ 1679-82
788 Carleton (Bp. Geo.) Thankfull Remembrance of God's Mercie,
portrait and curious plates, BEST EDITION, russia 1630
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789 Carlisle (Nie.) Topographieal Dictionary of England, Wales.

Scotland and Ireland, 6 vol. calf; neat 1808-13

790 Carstares (Wm.) State Papers and Letters relating to Public
Affairs in Great Britain and Scotland, by M*Cormick

Edinb. 1774

791 Catalogue of English Monastie Libraries, by Jos. Hunter, 1831
—Catalogus Librorum ex Variis Europe, per R. Scott,

Lond. 1674 together 2 vol,
792 Cats (J.) Ouderdom, Buytﬂu-Leven en Hof-gedachten op Sorgh-
vliet, &e. plates Amst. 1656

793 Cavendish, Lifeand "ﬂegotlatmusof Cardinall Wolsey, pori. 1641
794 Caylus (Comte) Recueil d'Antiquites Egyptiennes, Etrusques,
Grecques et Romaines, avec Supplement, numerous plates,

7 vol. old french ealf gilt . Paris, 1752-67
795 Ceremoniale Benedicti novum EongTegatiunis Bursfeldensis
black letter, vellum without place ov date

796 Charles IT (XIX Political Tral:ts temp.) viz. Tryal of Jo. Twyn
for printing Treasonable Bunks, 1664—Golgotha, or a
Looking Glass for London, 1665—Power of Parliaments in
the Case of Suecession, 1680, &ec.in 1 vol. kalf calf’ 1664-83
797 Charles [ (Controversy concerning): The Litorgy, The Eikon
Basilikh, &ec. by Gen. Ludlow, Dr. Hollingworth, T. Long,
&c. 24 Tracts in 1 vol. 1689-93
798 Charleton (W.) The Darkness of Aihe:am dispelled by the
Light of Nature, portrait by Lombart 1652
799 Charleton (W.) on the Immortality of the Soul, portrait by
Lombart 1657
800 Charron (P.) of Wisdome, by S. Lennard 1630 —Charleton,
Ternary of Paradoxes, 1650—Capel, the Period of the
Persian Monarchie Explained, 1631 together 3 vol.

801 Chartarii (Vine.) Imagines Deorum, numerous plates
Mogunt. 1687

802 Charvet (C.) Histoire de la Sainte Eglise de Vienne, plates

calf, gilt leaves Lyon, 1761
803 Chms ('Abbe de) Histoire de la Vie de David, many plates,
uled with red lines, calf ; Paris, 1690

804 Chmt!a (J.) Essay on that Earliest Species of Idolatry, the
Worship of the Elements, coloured }Jf-ﬂf&.?
calf, marbled leaves 1814
805 Chronicles of the Kings of Britain, with nutas, by Roberts
calf gilt = ; 1811

806 Chrnmmn Saxonicum, Saxonice et Lat. curdi E. Gibsoni, map
russia extra, gilt leaves Oxonii, 1692
807 Church (IV Tracts on the): A Teshmunv of the Ancient Faith
of the Church of England, 167 5—Constitutions and Canons
Ecclesiastical, 1678— Articles agreed upon by the Bishops
and Clergy of London, 1562—Rogers on the 39 Articles,
1681 ;in 1 vol.
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808 Church. The Notes of the Church as laid down by Cardinal
Bellarmin examined and confuted, 1688—Cressner ( Dr. D.)
the Judgements of God upon the Roman Catholick Church,
1689 together 2 vol.

809 Church History. Excerpts frum Ecclesiastical History, 1‘?04--
Historical Collections concerning Church Affairs, 2 vol. in 1

1696-1704

810 Clarendon (Hen. Earl of) State Letters and Diary for 1687-90,
by Powney, 2 vol. Oxford, 1762

811 Clarke (8.) Collection of the Lives of Ten Eminent Divines,
portrails 1662

812 Clarke (J. 8.) Life of Emg James II, 2 vol. .-:af 113 1816

813 Claude (Mr.) Historical Defence of the Reformation 1683

814 Clement ﬂD) Bibliotheque Curieuse Historique et Critique, ou
Catalogue Raisonne de Livres Difficiles aTrouver, 9 vol. in 5,

Gottingen, 1750

815 Coleman (Chas.) Mythology of the Hindus, many plates 1832

816 Collinson (Jo.) History and Antiquities of the County of Somer-
set, map and plates, 3 vol. calf gilt Baih, 1791

817 Comber (Dr Tho. fl-llatﬂncal ‘i"mdmanon of the Divine Right of
Tithes, 2 parts; on Excommunication ; and Discourse of

Duels, 4 vol. in 1 y 1685-7
818 Comestoris (Petri) Historia Scholastica
black Tetter, calf Lugduni, 1526

819 Commonwealth Tracts (20), viz. The Best Schoole of War, 1642
—The Scottish Mist Dispel'd, 1648—Prophesie touching

the Death of King Ghaﬂes, 1649—State of the Case of a
Commonwealth, 1654, &c. in 1 vol. half calf 1641-59

820 Confessions of the Faith, an Harmony of the Confessions of the
Faith of the Reformed Churches and the Church of Seotland,

very scarce 1645

821 Conformity (Cﬂﬂh‘ﬂ?ﬁﬁj’ on C’ccasmnal) in 14 Tracts, by S.
Grascome, Dr. D' Avenant, C. Leslie, Jas. Owen, J. Shute,

Mr. Wall, in 1 vol. half' calf : 1703-5

822 Conformists (The), Four Four Pleas for the Nonconformists 1683
823 Confucius, Abrege Historique de la Vie de Confucius, 24 fine
plates by Helman, half calf, marbled leaves Paris, n. d.

824 C-:mtrnvermes :—Account of the Doctrine of the Roman-Catho-
licks concerning the Ecclesiastical Guide in Controversies

of Religion 1673
825 Cooke (Wm }Enqun? into the Patrmrﬂha] andDruidical Religion,
Temples, &e. plates, calf gilt . 1755

826 Cooper’s Chmmcle ; the whc-la Discourse of the Histories as well
of this Realma as all other Countries
black letter Tho. Berthelette, 1560
827 Cooksey (Ric.) Life and Character of John Lord Somers and
P. Earl of Hardwicke—Maddock (Hen,) Account of the
Life and Writings of Lord Chancellor Somers, 2 vol. in 1
half ealf ; : 1791-1812
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828 Cosin (Bp.) Scholastical History of the Canon of the Holy
Seripture, 1683—Croft (Bp.) The Naked Truth, or the
True State of the Primitive Church, 1675 together 2 vol.
829 Coxe (Wm.) Historical Tour in Monmouthshire, numerous ports.
and plates, 2 vol. half russia, uncut 1801
830 Crasset, History of the Church of Japan, by Webb, 2 vol.
calfy neat . .
881 Crasso (Lor.) Elogii di Capitani Illustri, many portraits
Venet. 1683
832 Crellius (Jo.) on one God the Father, 1665—Digby (Sir K.)
on Bodies, and of Mans Soul, 1669 together 2 vol.
833 Crevenna (P. A.) Catalogne Raisonne de sa Collection de Livres,
; 6 vol. in 3, PRIVATELY PRINTED . 1776
834 Crispin (J.) The Estate of the Church from the Apostles to this
present, by S. Patrike, calf; neat . 1602
835 Croft (Bp. Herb.) Legacy, concerning Popery, with the Supple-
ment, £ vol. in 1, half calf ; 1679
836 Cruden (Alex.) Concordance to the Holy Secriptures, portrait
BesT EDITION - 1769
837 Cudworth (Dr. R.) Intellectual System of the Universe, and
Life, by Tho. Bireh, fi-ont. 2 vol. = 1743
838 Cumberland (Ric.) Memoirs of his Life and Writings, poréraits
calf gilt : . 1806
839 Cunningham (A.) History of Great Britain, from 1688, with his
Life, by Thomson, 2 vol. calf : 1787
840 Daille (J.) on the right Use of the Fathers in Controversies 1651
841 Dale (Ant. van) de Origine ac Progressu Idolatriz et Super-
stitionum : Amst. 1696
842 Dallaway (Jas.) Inquiries into the Origin and Progress of
Heraldry in England, portrait and many plates
russtay, marbled leaves . (gfnuaestﬁr, 1793

1705

FOLIO.

848 Calvin (Jo.) The Institution of Christian Religion, by T. Norton
1634

844 Camden (Wm.) Britannia, or a Chorographical Description of
England, Scotland and Ireland, by Ric. Gough, portrait

and pluates, 3 vol. BEST EDITION, half russia 1789

845 Cardinalis sous Innocent XI, 69 fine portraits  Rome, n. d.
846 Cardinalismo di Santa Chiesa, or the History of the Cardinals
of the Roman Church, portrait, calf, neat 1670

847 Carte (Tho.) History of the Life of James Duke of Ormonde—
Collection of Letters by Kings Charles I and II to the Duke,

SCARCE, 3 vol. fine copy in old calf, neat 1736

848 Carte (Tho.) General History of England to 1654, 4 vol.

Sine copy in old calf, neat 1747
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349 Cartwright (The.) Confutation of the Rhemists Translation,
and Glosses of the New Testament : 1618
850 Carwell (T.) Dr. Lauds Labyrinth, in Answer to the Arch-
bishops Conference between himself and Fisher the Jesuit
very scavce, old calf;, neat . Paris, 1658
851 Cary,New English Atlas, acomplete setof County Maps, coloured
half russia . A 1809
852 Castelnau (Mic. de) Memoirs of the Reigns of Francis II and
Charles IX of France . 1724
853 Castro (Pauli de) Lectura super I & II Codices
plack letter, FIRST EDITION, RARE, @ remarkably fine
large clean copys, in the original oak binding
Venet. And, de Calabriis, 1487
854 Causei (Mie. Ang.) Romanum Museum, sive Thesaurns Erudite
Antiquitatis, numerous fine plates, old calfgilt Roma, 1690
855 Caussin (Nie.) Holy Court, good copy E 1678
856 Cave (G.) Scriptorum Ecclesiasticorum Historia Literaria a
Christo nato usque ad Seculum XIV, 2 vol,

BesT EDITION, scarce, old calf gilt Oxonii, 1740
857 Cave (Wm.) Antiquitatis Christianz, or the History of the Life,
&e. of Jesus and his Apostles, plates 1675

858 Cave (Wm.) History of the Lives, Acts, Death, &c. of the
Fathers of the first four Centuries, plates, 2 vol.
good copy . 1683-T7
859 Charlton (W.) Physiologia Epicuro-Gassendo Charltoniana 1654
860 Chillingworth (Wm.) Works and Life
Best EpnITION, old calf, neat . 1742
861 Church. The State of Church Affairs in this Island of Great
Britain : : 1687

862 Churchill (Sir W.) Divi Britannici, or Lives of all the Kings of
this Isle to 1660, plates . 1675
863 Clarke (Sam.) Mirror or Looking-Glass for Saints and Sinners,
and Geographical Desecription of the World, portrait and
engraved titles by Gaywood, 8 vol. in 2, my? 1671
864 Clarke (Sam.) General Martyrologie and Lives of 32 English

Divines, portrait and plates, 2 vol. in 1 1677

865 Claude, Catholick Doctrine of the Euncharist 1684
866 Collier (Jer.) Ecclesiastical History of Great Britain, firont. 2 vol.

good copy, in calf . 1708-14:
867 Columnz Militantis Ecclesim, 88 portraits, fine impressions

calf . .l\;;rimﬁ. 1725
868 Common Prayer Book of the Church of England

black letter, cropped and stained - 1662
869 Corner (Jo.) Portraits of Celebrated Painters, 25 ports.

INDIA PROOFS, LARGE PAPER, uncut i 1825

870 Covel (Dr. Jo.) Account of the Greek Church, its Ritual, &e.
old calf; neat ‘ Camb. 1722
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871 Crawfurd (Geo.) Lives and Characters of the Officers of the
Crown—>State of Scotland from David I to the Union,
vol. 1, all published Edinb. 1726
872 Cressey {S ) Church-History of Bl‘ltlﬂ]]j’, from the beginning of
Christianity to the Norman Conquest
SCARCE, slightly stained 1668
8§73 Cromwell (Oliver) His Original Letters “and Papers of State
concerning Great Britain, from 1649 to 1658, by J. Milton
and Jo. Nickolls, ealf extra, marbled leaves 1743
874 Cromwelliana, a Detail of Events in which Oliver Cromwell was
engaged from 1642 to 1658, pn?fa-aii! and plates

LARGE PAPER, half calf 1810
875 Daubuz (Chas.) Perpetual Commeuta‘r}r on the Revelation of
St. John, ecalf. neat 1720

876 Deuchar (D.) Collection of Etchings aﬁer the most Eminent
Duteh and Flemish Masters, particularly Rembrandt, Ostade,
&e. numerous plates, good old impressions, 3 vol.

green morocco, gilt leaves Edinb. 1803
877 Diodorus the Sicilian's Historical lerarjr, by G. Booth, maps
good copy 1700

878 Douglas (Sir Rob.) Barunage ob Bastiand . Sis Rob. Gordon,
Genealogical History of the Earldom of Sutherland, posrt.

and plates, 2 vol. nncut Edinb. 1798-1813

879 Douglas ( Sir R.) Peerage of Scntlmad. by J. P. Wood, plates, 2 v.
BEsT EDITION, calf extra, marbled leaves i 1819

880 Ducarel (Dr.) Anglo-Norman Antiquities considered, 27 plates
1767

- —————— e ———

FOURTH DAY'S SALE,

OCTAVO ET INFRA.
LOT
881 DIBDIN (Dr.) Bibliomania, or Book-Madness—Bibliophobia,
or Remarks on the Book Trade, 2 vol.
First Edition, interleaved 1809-32
882 Dibdin (Dr) The Dlrectnr, a WEEHV Literary Journal,
2 vol. in 1 1807
8§85 Dibdin (Dr.) Bibliophobia, or r Book Madness, a Bibliographieal
Romance, woodeuts, half russia, uncut 1811
884 DiBDIN (DR.) BIBLIOGRAPHICAL, ANTIQUARIAN, AND Pic-
TURESQUE TOUR IN FRANCE AND GERMANY, nwmerous
fine portraits, plates, and woodcuts, with Lewis's 60 etch-
ings, illustrating the Manners, &e. of the People of France
and Germany, and further
ILLUSTRATED with upwards of 70 additional Portraits,
half blue morocco, gi.r'.!} fups, 3 vol. voyal Svo, 1821
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DigpiN (DR.) BIBLIOTHECA SPENCERIANA, /EDES AL-
THORPIANE, and Catalogue of the Cassano Library, nime-
rous fine portrails, plates, and woodeuts, 7 vol.

half” moroceo, gilt tops imperial 8vo, 1814-23

Dibdin ( Dr.) Bibliographical, Anuquanan, and Picturesque Tour

in the North of England and in Scotland, numerous fine
ortraits, plates, and woodcuts, 2 vol.
half blue moroceo, gilt tops royal Bvo, 1838

DigpIN (DR.) BIBLIOGRAPHICAL DECAMERON, numerous fine

portraits, plates, and woodcuts, 3 vol.
half' blue movocco, gilt tops royal Sve, 1817

Dibdin ( Dr.) Library Companion, calf extra, marb. leaves 1824

Dibdin ( Dr.) Introduction to the Knowledge of the Editions of
the Greek and Roman Classies, 2 vol.

BEST EDITION, half calf 1827
Dibdin (Dr.) Reminiscences of a therar}f Life, portrait and
plates, 2 vol. calf gilt 1836
D;bdm (T.) Collection of Songs, 2 vol. .-'m{;" calf 1814
Dictionnaire Alphabetique et Chronologique des Saints et Saintes
Paris, 1818

Dictionnaire Bibliographique, Historique et Critique des Livres
Rares, 4 vol. ib. 1790
Dictionnaire Historique des Saints Persnnnagea, 2vol, ib. 1772

Digby (Sir Kenelm) Private Memoirs, port. calf gilt 1827
Disney (Dr. Jo.) Memoirs of the Life and Writings of Drs.
A. A. Sykes and Jo. Jortin, poertrait, 2 vol. 1785-92
Disputation at Wincheomb, in 1653, on Church Government,
&c. 1654—TFullwood on the Doctrine of Schism, 1672
together 2 vol.
DISSENTERS : —A Collection of the Histories of the Dis-
senters, viz.
Bogue and Bennett's History, from 1688 to 1808, 4 vol. 1808
Church Records; a Collection of nearly 30 Tracts in 8 vol.
1811, &e.
Hewley Trust; a Collection of 26 Tracts relative to Lady
Hewley's Trust, in 4 vol. 1825, &c.
History of the Proceedings of the Deputies, &e. 4 Traets in
I vol. 1813, &ec.
Ivimey (Jos.) History of the English Baptists, 4 vol. 1811
Murch (Jer.) History of the Presbyterian and General Bap-
tist Churches in the West of England, 1835
Noneconformists’ Memorial, by Calamy and Palmer, 3 vol, 1802
Sewel (Wm.) History of the Quakers, 2 vol. 1811
Taylor (Adam) History of the English General Baptists,
9 vol. 1818
Wilson (W.) Histurjr and Antiquities of the Dissenting
Churches, 4 vol. 1808
W ulverhamptun Case, T Tracts in 1 vol. 1818, &ec.
Uniformly half bound vussia, marb, leaves  together 30 vol.
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8099 Dissenters. A Collection of Cases and Discourses to recover
Dissenters to the Church of England, 3 vol. Aalf'calf 1718

900 D'lsraeli (J. D.) Curiosities of Literature, Second Series, 3 vol.
half calf 1825

901 Diversitez (les) Galantes, ﬁﬂﬂi&i}uwca, caff gilt Paris, 1665
902 Dobrizhoffer (M.) Account of the Abipones, an Equestrian
People of Paraguay, 3 vol. half calf 1821

903 Dobson (S.) Life of Petrarch, plates, 2 vol. old calf gilt 1775
904 Dodd, Church History of Eugland to 1688, with Nni,ea and

Cuutinuatiuu. by Tiernay, vol. 1 to 5 1839-44
905 Doddridge (Dr.) Letters, with Explanatory and Biographical
Notes by Tho. Stedman, portrait, calf gilt 1790

906 Doddridge (Dr.) Works and Life, 10 vol.
calf” gilt Leeds, royal 8vo, 1802-5
907 Doddridge (Dr.) Correspondence and Diary, by Humphreys,
portrait, 5 vol. m%ugffr 1829
908 Dodington (Geo. Bubb) Diary, by W ndham, calf’ 1784

909 Dodsley and Pearch, Collection of Puema, 10 vol.
old calf gilt 1775
910 Deodsley, Select Collection n::-f 0ld Plays, with Nutes by Is. Reed,
m{f marbled leaves, 12 vol. 1780
- 911 Douce (Fr.) Illustrations of Shakespeare, and of Ancient Man-
ners, many woodcuts, 2 vol. calf 1807
912 Douglas (Jas.) Errors regarding Religion, ﬂfﬁy;‘flff Eidin. 1830
913 Douglas (Bp. Jo.) The Criterion of the True Miracles

ealf’ gilt 1807
914 Dover (Lord) Life of Frederick II, King of Pruaam, port. 2 vol.
half russia 1832

915 Dowling (Jo.) G.) Introduction to the Critical St ndy of Eecle-
siastical History— Notitia Seriptoram S8, Patrum, 2vol.in1

calf gilt 1838-9
916 Downside, Dlscusamn on thée Rule of Fmth and the Sacrifice
of the Mass, half calf 1836

917 D’ Ojl_v {Dr Geo.) Life of Abp. Wm, &ncmﬁ port. 2 vol.
1521
918 Dralm (gﬁlr Jas. ) Hwtona Anglo-Seotica, or I-pamal History
of Scotland 1703
919 Drake (Mrs.) Troden Down Strength or Mrs. Drake Revived,
shewing her Strange and Rare Case, very scarce 1647

920 Dream :—The Plot in a Dream, or the Discoverer in Ma&que-
rade, curious plates, with the names filled in, in manuscript

searce, calf, neat . 1681

921 Dreams :— Amraldus(M.) Discnum on Divine Dreams, 1676—
Goodwin on the Mystrey of Dreames, 1658  fogether 2 vol.

922 Dreams, the Theory of, 2 vol. in 1 1808
923 Drew (Sam.) on the Human Soul and Bﬂdy, and Life and
Travels of Rev. Tho. Coke, portrait, 3 vol. 1817-19

924 Drew (8S.) Demonstration of an Eternal Deing who is the
Creator, 2 vol. ealf, marbled leaves Cornwaftl, 1820
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925 Drummond (Sir Wm.) (Edipus Judaicus
PRIVATELY PRINTED, very scarce, half calf; m. . 1811
926 Drummond of Hauthornden ( Wm.) History of Scotland, from
1423 to 1542, portraits . 1681

927 Drummond (Sir Wm.) Origines, or Remarks on the Origin of
several Empires, States, and Cities, plates, 4 vol.

ealf gilt ; . 1824

928 Dubois (J. A.) Letters on the State of Christianity in India
calf wilt . - 1823
929 Dudley, Earl of Leicester, Seeret Memoirs of, calf 1706
930 Du Fresnoy, Art of Painting, by Dryden 1750
931 Dufresnoy, Traité Historique et Dogmatique sur les Apparitions,
les Visions, &e. 2 vol. - Avignon, 1751

932 Dufresnoy, Chronological Tables of Universal History, 2 vol.1762
933 Duncan, Edinburgh New Dispensatory—Hooper (R.) Medieal

Dictionary ; 2 vol. calf - 1810-11
934 Dunster (Chas.) Tracts on St. Luke and St. Matthew’s Gospel,
4 vol. in 1, kalf calf . 1812

935 Dunton (Jo.) The Athenian Oracle and Sports, with the Sup-
lement, plates, 5 vol. - 1704-10
936 Dunton (Jo.) His Life and Errors, with New Discoveries in his _

Travels Abroad, scarce, calf - 1705
937 Dunton (Jo.) Athenianism, or the New Projects of Mr. Jo.
Dunton, portrait, 2 vol. in 1 1710

938 Dunton (Jo.) Religio Bibliopole, the Religion of a Bookseller,
n. d.—Clarke, Signs of the Times, &c.; in 1 vol.
half calf ; ’ ! 1772, &e.
939 Dunton EJ) Life and Errors, port. 2 vol. in 1, ealf; neat 1818
940 Daunton (Mrs.) Her Life, Death, and Diary, by T. Rogers
scaree, calf, neat ' ; 1697
941 Daupuis, Abrege de 1'Origine de tous les Cultes, 2 vol.
calf gilt . : Bruzx. 1830
942 D<Ussieux, le Decameron Francois, plates, 2 vol. Paris, 17893
943 D‘Ussieux, les Nouvelles Frangoises, plates, 3 vol.  ib. 1783
944 Du Veil (C. M.) Literal Explanation of the Acts of the Holy
Apostles . - 1685
945 Dwight (T.) Travels in New England and New York, portrait
and maps, 4 vol. half calf, mavbled leaves 1823
946 Dwight (T.) Theology Explained and Defended, with his Life,
portrait, 5 vol. ealf, marbled leaves . 1823
947 Dyer (C. G.) Biographical Sketches of the Lives and Cha-
racters of Illustrious and Eminent Men, 48 portraits
half calf, marbled leaves : royal Svo, 1819
948 Dyer (G.) History of the University of Cambridge, many
plates by Greg, fine impressions, 2 vol,
LARGE PAPER, half russia, uncut " 1814
149 Dying-Speeches, with the Effigies and Characters of the Earl of
Strafford, the Abp. of Canterbury, &e. Novwich, 1720
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Dymond (J.) Essays on the Principles of Morality, 2 vol.

calf zilt . 1850
Earbury, Collection of the Occasional Papers for 1716-17-18,
3 vol. ealf gilt . 1716, &e.
Ebert (Fr. A.) General Bibliographical Dictionary, 4 vol.
calf gilt - . Oxford, 1837
Ecce Homo! or a Critical Enquiry into the History of Jesus
Christ, calf ‘ - 1813

Eecclesiastical Architecture ; #2. Rudiments of Ancient Archi-
tecture, 18]10—Essays on Gothie Architecture, by Warton,
&e. 1802—Milner on Ecclesiastical Architecture, 1811 —
Whittington, Ecclesiastical Antiguities of France, nu-
mevous plates, 4 vol. in 2, half calf royal 8vo, 1810-11
Ecclesiastical History :—Bullet, History of the Establishment
of Christianity, 1776—Situation of the Protestant Greeks
in Poland, 1767—Pelletreaun, Abridgment of Ecelesiastical
History, 1768—Eight Tracts on the French Protestants
and the Waldenses, 1816, &e. kalf calf’  together 3 vol.

EccLEsIASTICAL TRACTS.

Church Establishments; a Collection of 20 Tracts on, by
Marshall, Ballantyne, Inglis, Ainslie, Colton, Lorimer,

Tottenham, Chalmers, &e. 3 vol. half ealf 1528-59
Church Government, 4 Tracts on, by M:Dowel, Bp. Hall,
Morgan, and Beverly, in 1 vol. half calf 1808-39

Church History, Music. &e. a Collection of 42 Tracts, by RHeid,
Bevans, Hawies, Evanson, Stillingfleet, Jefferson, Sherman,
Browne, Buchanan, Belsham, Thomas, Yeates, Watson,
Okely, Townley, Clarkson, &ec. in 8 vol. half calf 1800-38

Church Reform; a Collection of 28 Tracts, by Berens, Hull,
Acaster, Nihil, Cox, Bentham, Beverley, Lord Henley,
Burton, Arnold, Glover, Sydney Smith, Lushington, &c. in

4 vol. half calf - 1825-40
Codex Controversy ; the Controversy with Dr. Gibson on Church
Power, & Tracts in 1 vol. half calf . 1784-5

A Curious, EXTENSIVE, and VALUABLE COLLECTION of
UPWARDS of 500 TRACTS of the VARIOUS CONTROVER-
S1ES, from 1700 to 1840

uniformly half bound calf . 1700-1840

An important and interesting Collection, formed with much care,
trouble, and expense.

962 Customs and Ceremonies; a Collection of 15 Tracts, on the

Ceremonies of the Holy Week, of Drinking Healths, and in
Remembrance of the Dead, Worshipping towards the East,
&e. in | vol. half calf . 1709-1760
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963 Church Revenues ; a Collection of 23 Tracts, by Flowers, Hill,
Bearblock, Benett, Edmeads, Mirehouse, Fry, Campbell,
Coventry, Law, Croly, D'Oyly, Gillman, &e. on Tithes,
Church ~Rates, Endowments, &e¢. from 1800 to 1837, in
3 vol. half calf, neat . 1801, &e.

964 Dissenters : a Collection of upwards of 200 Tracts, by and in
Defence of the Dissenters, their Academies, Institutions,
&e. from 1699 to 1838, in 18 vol. very scarce and inter-
esting, half calf, neat g 1699, &c.

965 Early Methodists: A Collection of 89 Traets, by Seagrave,
Whitfield, Tennant, Bladbury, Taylor, Berridge, &c. in
4 vol. half calf, neat . 1738-72

966 Lay Baptism : 5 Tracts, by Hill, &c. in 1 vol. half calf1712-14

967 Nonjurors: a Collection of 21 Tracts, by and relative to the
Nonjurors, as Dr. Hickes, Brett, Bennett, Peirce, Stileman,
Collins, Leslie, &e. in 2 vol. half calf, neat 1710-19

968 Roman Catholics: a Collection of 30 Tracts, by Jo. Owen,
Bragge, Chandler, Neale, Fall, Gough, Lewis, &c. in 4 vol.

half calf y 1712-57

969 Roman Catholics: a Colleetion of 75 Tracts, by Reeve, Caul-
field, Musgrave, Parnell, Peter Plymley, Clarke, Elrington,
Huntingford, Crowley, Gandolphy, Lord Kenyon, Evans,
C. Butler, Lingard, Brown, Thorpe, Stock, Baines, Parr,
Horton, Bp. Sumner, Dr, Chalmers, Jackson, &e. in 11 vol.

half calf, neat . 1800-1841

970 Test Act Controversy, 1772 to 1799: a Collection of 80
Tracts, by Mauduit, Fownes, Kippis, Tucker, Stennett,
Hitchins, Towgood, Palmer, Furneaux, Toulmin, Fell,
Robinson, Bp. Hoadley, Bp. Sherlock, Priestley, Milton,
Parry, &c. in 12 vol. half calf, neat 1772, &e.

971 Ecelesiastical Tracts, in 2 vol. 1728-1833—Ecclesiastical His-
tory, 8 Traetsin 1 vol.—Five Missionary Tracts, in 1 vol.;
4 vol. half calf . 1709-33

972 Echard (Laur.) General Ecclesiastical History, 2 vol. 1729
978 Edgeworth (M.) Memoirs of Ric. L. Edgeworth, port. 2 vol.
calf gilt . 1820
974 Edgeworth (M. & R. L.) on Practical Education, 3 vol. 1801
—Report of the Committee on Education, 1816

together 4 vol.
975 Edinburgh Review for the Year 1755, half calf 1818
976 EDINBURGH REVIEW; or Critical Journal, from its Commence-
ment in 1802 to January 1847, with the General Index,
2 vol. 84 vol. and 5 parts, half bound russic 1804

977 Edmonston (Dr. A.) View of the Zetland Islands, 2 vol.
Edinb 1809
978 Education. Carpenter (L.) on the Principles of Education—
Jardine (Geo.) Qutlines of Philosophical Education, 2 vol.
calf, neat : 1818-20
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979 Edward VI, his Own Arguments against the Pope’s Supremacy,
portrait, 1662—Sir R. Cotton on Warre and Peace, 1655 ;
- 2 vol. in 1
980 Edwards (Jonath.) History of Redemption, and Life, porérait
calf gilt ! 1788
981 Edwards (Jonath.) Works, and Life, by Hopkins, porirait, 8 vol.
calf gilt ; Lecds, royal Svo, 1806-11
982 Egypt: IV Tracts on, viz. Gabb Finis Pyramidis, 1806— Yeates
on the History of Ancient Egypt—ID'Athanasi, Account of
the Researches and Discoveries in Upper Egypt, plates,
1836, &e. in | vol. half calf . 1806, &e.
983 Eleusinian and Bacchic Mysteries, Dissertation on the
calf; marbled leaves ] Amst. n. d.
984 Ellis Correspondence during the years 1686-7-8, by the Hon.
A. Ellis, portrait, 2 vol. half calf : 1829
985 Ellis (Hon. Geo. A.) True History of the State Prisoner, called
the Iron Mask, calf gilt ; 1826
986 Ellis (Hon. G. A.) Historical Inquiries respecting the Charac-
ter of Edw. Earl of Clarendon, calf gilt 1827
987 Elyote (Sir Tho.) The Image of Governaunce
black letter, calf gilt y Wi, Seres, 1556
988 Elstob (E.) English Saxon Homily on the Birthday of St.
Gregory, Anglo-Saxon and Eng. frontispiece

calf gilt . royal 8vo
989 Ellwood (The.) The Foundation of Tythes Shaken
scarce, calf gilt ‘ 1678
990 Emlyn (Tho.) Works and Life, portrait, 3 vol. 1746
991 England :—Secret History of the Lives and Reigns of all the
Kings and Queens of England, 2 vol. calf 1730

992 England :—Pictorial History of England, being a History of the

People, as well as History of the Kingdom, many hundred

- waodcuts, 8 vol. half russia, mard. leaves imp. 8vo, 1838, &e.
993 Eunuchism Displayed, 1718—Traite des Eunuques, 1707

together 2 vol.

994 Epictetus, Works, translated by Mrs. Carter, 2 vol. calf gilt 1507

995 Epistolee Obscurorum Virorum ad Dom. M. Orterinum Gratium,

portrait, 2 vol. in 1, calf, neat Francof. 1757

996 Epitaphs. A Collection of Epitaphs and Monumental Inscriptions,
2 vol. ecalf gilt . 1806

997 Erasmus (D.) Exposition or Declaration of the Commune Crede
calf, neat . reprint, n. d.

998 Erasmus (D.) Morize Encomium, or a Panegyrick upon Folly,
portrait and plates from Hans Holbein 2 1709

999 Erskine (Lord) Armata, a Fragment, 2 vol. in 1, calf 1817-18
1000 Erythrei (J. N.) Pinacotheca Imaginum Ilustrium Doctrine
vel Ingenii Laude Virorum, et Exempla Virtutum et Vitio-
rum, portrait, 2 vol, Colon. et Guelferb. 1644-1729
1001 Esope en Belle Humeur, et Augmentation de ses Fables en
Prose et en Vers, plates, 2 vol. Brusselle, 1700
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1002 Estlin (J. P.) Familiar Lectures on Moral Philosophy, 2 vol.
calf gilt 1818
1003 Espriella (M. A. )Lelters from England, by Southey, 3 vol. 1808
1002 Europe, compleat History of, from 1600 to 1712, 17 vol. 1705
1005 Eusebius, Leaves from, selected from the Evangelical Pre-
paration, by H. Street 1842
1006 Eusebius ( Bp.) on the Theophania. by Dr. 8. Les Cawmb, 1842
1007 Eustace (Jo. C.) Classical Tour through Italy, map, 4 vol.
half calf . 1817
1008 Evangelical Magazme, from its commencement in 1793 to Jan.
1847, portraits, 45 vol. and 13 Nos.
half calf, neat 1793, &e.
1009 Evangile (L") de la Raison, 17b4~—Examen de la Religion
attribue a Mr. de St. Evremond, 2 vol. Trevousr, 1745,
3 vol. in 1, ealf gilt 1745-64
1010 Evans (Dr. Jo) Discourses on the Christian Temper, and his
Life, 2 vol. 1770
1011 Evans (Tho.) Old Ballads, Htatﬂnf.al and Narrative, 4 vol.
old calf gilt % 1784
1012 Evans (R. H.) Pﬂlltlf&l Trac.ts, viz. Letters of Publicola on
Reform in Parliament, &e. 5 in 1 vol. fmgf' ca.-ff 1810-17
1015 Exposition of the False Medmm and Barriers exnluﬂiﬂg Men

of Genius from the Publie, calf gilt . 1833
1014 Faber (Geo. S.) Dissertation on the Mysteries of the Cabiri,
2 vol. ealf gilt Oxford, 1803

1015 Faber (Geo. S.) Dissertation on the Prophecies of 1260 Years,
and a General and Connected View of the Prophecies, 4 vol.

calf’ 1807-8

1016 Faber (G. S.) on the Drlgm of the Expmtmjr Sacrifice
calf gilt 1827
1017 Fabricii (J. A.) Codex Pseudeplg‘raphus 'Vetens Testamenti,
portrait, 2 vol. Hamb, 1722
1018 Fabricii (J. A.) Bibliotheca Latina Medi® et Infima /Etatis,
4 vol. calf gilt . . ib. 1784

1019 Facerp®. A very curious Collection of 54 Facetious Tracts,
in prose and verse, from 1702 to 1780, 4 vol.

sume very scarce, half calf gilt 1702, &e.
1020 Falloon ED .) Historical View of the Church of England, 2 vol.
half calf . . Dub. 1830

1021 Fanshawe (Lady), her Life and Currespmdence, portrait
calf extra 1829
1022 Farley (Rob.) The Kalandﬂ of Mans Llfe, a Poem, curious
wondeuts, searce 1638
1028 Faultrier (Joac.) Catalogus Librorum Bxb]mthecaa. curd P, Mar-
chand, scarce : Pariz, 1709

1024 Faweett (Dr. Jo.) Account ﬂf his Life and Writings, port.—
J. Gillies, Memoirs of the Life and Character of the Rev.
G. Whitefield, port. 2 vol. calf : 1818
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1025 Fearn (Jo.) First Lines of the Human Mind, and Manual of

the Physiology of Mind, 2 vol. calf gilt 1820-29
1026 Fell (R.) Memoirs of the Pablie Life of C. J. Fox, £ vol. 1808
1027 Fenelon, Lives of the Ancient Philosophers, and Life, by Cor-

mack, 2 vol. Edinb. 1808
1028 Ferguson ( Adam) History of the Prﬂgress and Termination of
the Roman Republic, 5 vol. calf gilt 1b. 1799
1029 Feynoton, Tour in Quest of Genealogy through Wales, Somer-
set, &e. plates, hal J‘ calf 1811
1030 Field (Wm.) Memoirs of the Life, W’ntmgs, and Opinions of
Dr. 8. Parr, portrait, 2 vol. half calf 2 1528

1031 Finden, Landscape and Portrait Illustrations of the Life and
Works of Lord Byron, 130 _fine portraits and plates, 3 vol.

?m!y blue morocco, gilt tops impl. 8vo, 1833

1032 Flavel (John) on the Soul of Man, and his Life, port. 1789
1033 Fleming (Caleb) IX Tracts on the Miracles, Deism, Protestant

Dissent, Origin of Evil, &e. uncut 1741, &ec.
1034 Fleming (Rob.) History of Hereditary H‘.lght, from Cain to
Nero, calf, neat 1717
1085 Fletcher ( And.) Political W m*ka 1787
1086 Fleury (Claude) Manners of the Anecient Israehtes, by Dr. A.
Clarke, calf 1809
10387 Fontaine, Contes et Nuuvelles en Vers, pfatﬂs by Romain de
Hooge, 2 vol. Amst. 1721

1058 Forbes (Sir Wm.) Account of the Life and Writings of Dr.
James Beattie, portrait, 3 vol. calf gilt Edinb. 1807
1039 Formey, Ecclesiastical History, 2 vol. 1766
1040 Formularies of Faith put forth in the Reign of Henr}r VIII
Oxford, 1825
1041 Forsyth (J. 8.) Antiquary’s Portfolio, portraits, 2 vol.

hay'red MOTOCCO, gﬂt tops 1825
1042 Forsyth (J. 8.) Demonologia ; or Natural Knowl&ﬂge Revealed
calf extra, gilt leaves 1827

1043 Fosbroke (T. D.) Encyclopedia of Anthultma, and Elements
of Archmology, Classical and Mediwval, many plates and

woodculs royal Bvo, 1843
1044 Foster (Jo.) on the Evils of Pupular Ignorance
calf extra, m. [ 1834

1045 France. A Catholicke Apﬂlﬂgle against 'I;hﬂ Libels, &e. pub-
lished by the League perturbers of the quiet Estate of France

black letter, calf, g. L : E. Aggas, n. d.

1046 France. Memoirs of Henry the Great and the Court of France,
portrait, 2 vol. calf gilt 3 . 15824

1047 Francois, Histoire Admirable de la Vie du Pére Seraphic S.
Francois, many plates, calf, . L Anvers, 1648

1048 Franklin (Benj.) Memoir of his Life and Writings, his Corre-
spondence Eﬂ[l Works, portrait, 6 vol. calf gilt 1818-19

1049 Free Religion, 17 Tracts on, by Peter Annet, Lardner, &c.
4 vol. old calf gilt { ; v. ¥

|
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1050 Free-Thinker (The), or Essays on Ignorance, Superstition,

Wit, Humour, &e. 3 vol. : - 1783
1051 French Rogue, or the Life of Mr. Ragoue de Versailles
scarce, blue morocco ‘ 1740

1052 Fresnoy (L. du) Histoire de la Philosophie Hermetique, 3 vol.
Paris, 1742
1055 Freytag (Fr. G.) Adparatus et Analecta Literaria de Libris
Rarioribus, 4 vol. - Lips. 1750-52
1054 Friend (Wm.) Evening Amusements; or the Beauty of the
Heavens Displayed, from 1804 to 1822, 19 vol, in 6
half’ calf : 1820
1055 Froissart (Sir Jo.) and E. de Monstrelet, Chronicles of Eng-
land, France, Spain, &c. translated by Col. Johnes, 24 vol.
and the plates in 2 vol. 4to
half bound calf, marbled leaves, uniform X 1805-10
1056 Fry (Edm.) Pantographia; Copies of all the known Alphabets

in the World, half’ russia, gilt top royal 8vo, 1799
1057 Fuller (And.) on Deism, and on Socinianism, portrait, 2 vol.
calf gilt 1800-1802

1058 FUNERAL SERMONS : a Collection of 17, from 1755 to 1829, by
Adams, Bingham, Upton, Kello, Thomas, Hartley, Jenkins,
Stedman, Sheppard, 2 vol. half calf, neat 1755, &e.
1059 Funeral Sermons: a Collection of 27, principally on Clergy-
men, Females, &c. from 1688 to 1717, by T. Worden, Jo.
Howe, N. Parkhurst, Fr. Atterbury, D. Featley, Jo. Sprint,
T. Cole, T. Bray, &c. in 3 vol. kalf calf 1688-1717

1060 Funeral Sermons: a Collection of 188, preached between
1701 and 1739, by E. Calamy, S. Wright, 8. Harris, B.
Grosvenor, Matt. Henry, Dan. Williams, Wm. Tong, J.
Bates, C. Owen, J. Brine, M. Clarke, Jer. Hunt, H. Grove,
&ec. in 15 vol. half calf . 1701-54

1061 Funeral Sermons : Another Collection of 278, preached between

1740 and 1799, by Grosvenor, Lardner, Chandler, Gibbons,

Stennett, Jennings, Guyse, Fletcher, Doddridge, Gill, Ash-

worth, Fleming, Lavingion, Brine, Romaine, Cudworth,

&c. in 24 vol. half calf . 1740, &e.

1062 Funeral Sermons: Another Collection of 19, by various emi-
nent Preachers, from 1800 to 1838, in 15 vol.

half calf; neat . 1800, &ec.

1063 Funeral Sermons: Another Collection of 184, including a few

Elegies, Poems, Stanzas, &c. on the Death of Geo. Whit-

field, C. Wesley, &c. 1745 to 1800, in 13 vol. 1748, &c.

1064 Funeral Sermons: a Collection of 18, preached between 1707

and 1745, in 2 vol. kalf calf, neat . 1708, &e.

1065 Funeral Sermons: Another Collection of 86, preached be-

tween 1729 and 1760, by various eminent Preachers of

that Period, in 6 vol. . 1729, &ec.
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Dalrymple (Sir Jo.) Memoirs of Great Britain and Ireland,
3 vol. old calf gilt . 1771-73
Dalrymple (Sir D.) V Tracts relative to the History and Anti-
quities of Scotland, searce, calf; neat - Edin. 1800
Dansey (Wm.) Hora Decanicse Rurales; or Notes, &c. on
the Origin, Name, Functions, &e. of Rural Deans, 2 vol.
1835
Daret (P.) Tableaux Historiques, ou sont Gravier les Illustres
Francois et Estrangers, 200 fine portraits Par. 1653, &ec.
Darwin (Dr. E.) Zoonomia; or the Laws of Organic Life,
plates, 2 vol. calf gilt : 1794
Davila (H. C.) History of ‘the Civil Wars of France, by
Farneworth, 2 vol. - 1758
Delaplaine, Lives and Portraits of Distingnished American
Characters, 6 portraits, half calf  Philadelphia, 1815
Deorum Fatidicornm, Vatum Sybillarum, et Phoebadum His-
toria, many plates . Francof. 1680
Dibdin (Tho. F.) Topographical Antiqu'ties; or the History
.of Printing in England, Scotland, and Treland, many fine
portraits, woodcuts, &e. 1 vol. ealf extra, m. I, 1810-19
Dionysius Halicarnassensis, Roman Antiquities, by Spelman,
4 vol. cqif)“ gilt . 1758
Dispensing Power ; the Test and Penal Laws ( Controversy
upon the), in 22 Traets, by Dan. De Foe, Sir I,
L’Estrange, P. Nye, H. Cave, 5. Parker, &c. in 1 vol.
half calf : 1687-88
Dissenters: Answer to the Shortest Way with the Dissenters,
1707—Enquiry into the Occasional Conformity of Dis-
senters, 1701 —Relation of all Heresies, 1646—Jurieu on
the Miraculous Extasies of Isab. Vincent, 1689 4 fracts
Dissenting Academies (VI Tracts on), and the Education of
Dissenters, by Sam. Wesley, Mr. Palmer, &e. in 1 vol.
half calf 1704-7

1079 Dodwell (Hen.) The Sepamti]m of Churches from Episcopal
Government proved Schismatical - 1679
1080 Dow (Alex.) History of Hindostan, plates, 3 vol. 1768

1081
1082

1083

Drummond (Rt. Hon. Wm.) Academical Questions, vol. 1, all
published, very scarvce . 1805
Du Bartas, his Divine Weekes and Workes, translated by Jos.
Sylvester
ILLUSTRATED with several additional plates, elegantly bound
in morocce extra, gilt leaves - 1611
Du Moulin (P.) The Buckler of Faith, wherein are all the Con-
troversies of the Reformed Churches and the Church of
Rome, caff; neat i 1623
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1084 Du Moulin, Tracts ; viz. Account of the Advances the Church
of England hath made towards Rome, Conformity of the
Discipline and Government of the Independauts, Last
Words, Lively Picture, and Appeal of all the Noncon-
formists in England ; in 1 vol. half ealf . 1650-81

1085 Dunsford (M.) Historical Memoirs of Tiverton, Devon, plates

calf gilt ' Exeter, 1790

1086 Dumb Philosopher, or Great Britain’s Wonder, in the Life of
Dickory Cronke : 1719, reprinted 1818

1087 Durel (Jo.) on the Government and Publick Worship of God
in the Reformed Churches s 1662

1088 EccLESIASTICAL CONTROVERSY : —An Interesting Collection
of about 50 Tracts on Church Government and Discipline,
Rites and Ceremonies, the Liturgy, Episcopacy, the Eng-
lish Reformation, Articles of Visitation for Winchester,
Convocations, Dissenters, Conformists, Schism, The Case,
Memorial and Rights of the Church of England, Parochial
Reform, Toleration, &c. from 1645 to 1715, by Wm,
Prynne, Ric. Baxter, De Laune, C. Leslie, Dan. De Foe,
Jo. Shute, Wm. Pittis, Jo. Toland, T. Carte, &ec.; in 4 vol.

uniform and neat, in half calf 1645, &ec.

1089 EcCLESIASTICAL CONTROVERSY: — A Curious and Inte-
resting Collection of upwards of 120 Tracts on Ordination,
the Common Prayer, Liturgies, Jesuits, Ejected Ministers,
England’s Warning, in Verse, 1664 — Narjenn, Sober
Wisper, in Verse, 1665—Liberty of Conscience, The Pri-
mitive Church, Separation, Schism, Ceremonies in the
Worship of Ged, National Churches, Church Concord, the
Sabbath, Deism, Cathedral Worship, Miracles, Couneils,
Synods, Sacramental Test, the Irregularities of the Clergy,
&c., by Hickman, Aunand, L'Estrange, Sir H. Vane,
Ric. Baxter, Jos. Allen, A. Marvell, Bp. Stillingfleet,
S. Lobb, Bp. Fell, Jo. Owen, Jo. Wallis, Wm. Tong,
Benj. Keach, Dr. Geo. Hickes, Dan. Defoe, Swift, &e.
from 1660 to 1717 ; in 8 vol.

uniform and neat, half cal - 1660, &e.

1090 Ecclesiastical Tracts (XITI) of the Brownists, Baptists, and
Independents, &c.; in 1 vol. half calf 1660-1698

1091 Edwards (Tho.) Gangrena, or Catalogue and Discovery of the
Errors, Heresies, Blasphemies and pernicious Practices of
the Sectaries in England, 3 parts complete, in 1 vol.

scarce, good copy . " 1646
1092 Edwards (E.) Anecdotes of Painters in England, port. 1808
1093 Effizies Poeticee, or the Poriraits of the British Poets, with
otes Biographical, Critical, &e. 140 fine portraits, India

proafs, 2 vol.
LARGE PAPER, half green moraceo, gilt tops 1824

1094 Effigies Regum Francorum Omnuium, 4 Pharamundo ad Ludo-
vieum XIII, numerous portraits Francof. 1622
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1095 Egidii (St.) Aurea Verba
a very early printed tract without place or date
1096 Elstob ( Eliz.) Rudiments of Grammar for the English-Saxon
Tongue 3 1715

1097 ENCYCLOPZEDIA BRIT;LEHICJ&, or a Dictionary of Arts,
Sciences, and Miscellaneous Literature, fifth edition, with
the Supplement, and several hundred plates, 26 vul.

FINE COPY, half russia, marbled leaves Fdinb. 1815-24

10958 Enfield (Wm,) Hlstun of Philozophy, 2 vol. 1791

1099 England: — Acta Historiea Reginarum Anglie. Twelve
Original Drawings founded on the History of the Queens
of England, by J. G. Huck, and Engraved by V. Green,
12 plates 1792

1100 Eusebii Epistola ad 8. Damasum ﬂa Morte Gloriosi Con-
fessoris Heronimi et Epistola 8. Hieronimi ad Elyodorum

rare, fine cop
without place or date, but printed by Ulric Zell in 1472

1101 Eusebius, Socratis, &c., Ecclesiastical Histories Abridged, by
Parker. portrait ' 1729

1102 Evelyn (Jo.) Memoirs, 1i|t:stlatwe of his Life and Writings,
with his Diary and ﬂﬂrrenpuudence, by Bray, portraits and

plates, 2 vol. half russia, gilt tops 1819
1103 Faber (G. 8.) on the Origin of Pagan Idulatry, plates, 3 vol.
searce, half russia 1816

1104 Falle (P.) Account of Jersey. by Morant, pfafe.e, calf 1798
1105 Falkland (Lord) Discourse of Infalhblllty, with Answer and

Reply, calf, neat . 1651
1106 Farewell Sermons, a compleat Collection uf; portratts
scarce, good copy, half calf i 1668

1107 Featley ( Dr. D.) Pelagius Redivivus, or Pelagius raked ont of
the Ashes by Arminus, red mor. extra, gilt leaves 1626

1108 Feltham (O.) Resolves, 1681—Glanvill (Jos.) Essays in Phi-

losophy and Religion, 1676 together 2 vol.

1109 Fenton (Ric.) Historical Tour through Pembrokeshire, port.
and plates

LARGE PAPER, calf gilt 1811

1110 Fleury (I’Abbé) Eecclesiastieal History, with the Chronology of
Tillemont, by Herbert, 5 vol. scarce, very good copy in old
ealf 1727

1111 Fire and Salt,a Discourse of t.hEll' Mysteries . 1649

1112 Folkes (Martin) Tables of English Silver and Gold Coins,
numerous plates, with his port. inserted

BEST EDITION, old calf gilt . 1763
1118 Foote, Wilkes, an Oratorio, very scarce, n. d.—Clito, a Poem
on the Force of Eloquence, 1700 together 2 tracts

1114 Foppens (Jo. F.) Blhhﬂthena Belgica, numerous portraits,
2 vol. Bruzelles, 1739
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1115 Fosbroke (T. D.) British Monachism, or Manners and Customs
of the Monks and Nuns of England, many plates

half calf : 1817

1116 Foundling Chapel Brawl, a non Heroic Ballad, plafes, both
parts, in 1 vol. scarce : 1805

1117 Fountainhall (Lord) Chronological Notes of Scottish Affairs,
from 1680 to 1701, calf, neat : Edinb. 1822

1118 Fox (Rt. Hon. C. J.) History of the Reign of King James II,
portrait . 1808

1119 France. Recueil des Portraits des Roys et des Hommes Il-
lustres, dont il est fait mention dans 1'Histoire de France,
par Velly, Villaret et Garnier, 777 ports. fine impressions,
8 vol. : Paris, 1778-86

1120 Frezier Relation du Voyage de la Mer du Sud aux Cotes du
Chily et du Perou, plates . ib. 1716

1121 Frezier, Voyage to the South Sea, Chili, and Peru, plates 1717

1122 Fry (Jo.) Bibliographical Memoranda in Illustration of Early
English Literature, only 99 copies printed

calf, marbled leaves 5 Bristol, 1816
1123 Fuller (Tho.) Abel Redivivus, the Lives and Deaths of Mo-
derne Divines, front. and ports. scarce - 1651

1124 Fundatrices, Reformatrices et Preecipuz Moniales omnium Or-
dinum Ecclesiz Dei, 88 portraits, fine impressions

Paris, 1660

1125 Funeral Sermons, a Collection of 21, by Ashe, Ball, Brooks,

Calamy, Jacomb, Manton, Owen, Sclater, Watson, &c. in

2 vol. half calf . 1616-58

1126 Funeral Sermons, a Collection of 128, upon Celebrated Clergy-

men, and various Eminent and Distinguished Personages,

from 1663 to 1790, in 9 vol. half bound, not guite uniform

1663, &ec.

FOLIO.

1127 Du Chesne (Andre) Histoire d'Angleterre d'Escosse et d'Ire-

lande, good cop . Paris, 1634

1128 Du Chesne (Fr.) Histoire des Papes et Souverains Chefs de

I'Eglise, portraits, 2 vol. in 1, good copy ib. 1653

1129 Dugdale (Sir Wm.) Short View of the late Troubles in England,

Sine portrait . Oxzford, 1681

1130 DUGDALE (SIR WM.) MONASTICON ANGLICANUM, A His-

TORY OF THE ABBIES, MONASTERIES, HOSPITALS,

CHURCHES, &c. IN ENGLAND AND WALES, WITH THE

HisTory oF S1. PAUL'S CATHEDRAL, by Caley, Ellis,

and Bandinel, fine portrait, with numerous plates and
woodeuts, 9 vol.

An oviginal subscriber's copy, elegantly half bound blue

movoceo, gilt tops . 1817-30
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1131 Du Halde (J. B.) Description of the Empire of China, Tartary,

&e. plates, 2 vol. old calf’ gilt . 1758
1132 Dunton (Jo.) The Athenian Gazette, or Casuistieal Mercury,
5 vol.in 1 . s 1691
1153 Dunton (Jo.) The Young Students Library ‘ 1692

1134 Du Pin (L. E.) History of the Ecclesiastical Writers, from the
first Ages of the Church to the XVII Century inclusive,

8 vol. good old copy 1692-1725
1135 Du Pin (L. E.) History of the Canon Writers of the Old and
New Testament, 2 vol. in 1 § 1699
1136 Ecclesiastical Revenue, Report of the, of England and Ireland,
2 wol. - 1835
1137 Echard (Laur.) History of England to the Reign of King
James II, ports. 2 vol. . 1720

1138 Erasmi Annotationes in Novum Testamentum
original calf binding . Basil. 1532

1139 Etchings. A Collection of Original Etchings, by Rembrandt,
Hollar, and De la Bella, 200 plates
blue moroceo, gilt leaves ; 7. d.
1140 Eusebinz de Evangelica Praparatione, Latine, G. Trapezuntio
interprete, FINE COPY, in the oviginal binding Travisii, 1480
1141 Eusebii Opera, viz. de Preparatione et Demonstratione Evan-
gelica, Ecclesiastice Historim, et Chronicon, Latine
Basil. 1559
1142 Eusebius, his Life of Constantine, with Constantine’s Oration
to the Clergie, by Wye Saltonstall, Sir Roger Twysden's
copy, with his autograph, scarce, half calf 1637
1143 Eusebius, Socrates, and Evagrius, History of the Church, with
Valesius's Annotations, good copy in old calf Camb. 1683
1144 FABIAN, THE CHRONICLE, OR THE CONCORDANCE OF His-
TORIES, 2 vol. in 1
black letter, RARE, fine copy in the original stamped calf, g. I.
Jo. Kyngston, 1559
1145 Featley (Dr. Dan.) Clavis Mystica; a Key for opening Difficult
and Mysterious Texts of Seripture - 1646
1146 Feltham (O.) Resolves, Divine, Moral and Political 1696
1147 Tiddes (Dr. Ric.) Life of Cardinal Wolsey, portraits and plates

1726

1148 Flavel (Jo.) Whole Works and Life, portrait, 2 vol.
old calf gilt . . 1740
1149 Fleming (Rob.) The Fulfilling of the Seripture 1726

1150 Fortescue (Sir Jo.) de Laudibus Legum Angliw, with the scarce
portrait by Faithorne inserted, a very fine impression

calf : : 1787
1151 Foulis (Hen.) History of the Romish Treasons and Usurpations
1671

1152 Foulis (Hen.) History of the Plots and Conspiracies of our
Pretended Saints - Owxford, 1674
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1158 Fowler (J.) History of the Troubles of Suethland and Poland,
portraits by P. Stent and Gaywood, ealf gilt 1656
1154 Fox (Geo.) Journal, Life and Works . 1765

1155 Fox (John) Acts and Monuments of Matters happening to the
Church. and Life, portrait and plates, 3 vol,

BEST EDITION, good clean copy . 1654
1156 Freheri (D. P.) Theatrum Virorum Eruditione Clarorum, &e.
several hundred portraits Norib. 1688

1157 Fulke (W.) Rhewes Translation of lh-e New Testament, the
Church of England Version, with a Confutation of the

Rhemes Glosses and Annotations, calf gilt 1601
1158 Fuller (Tho.) The Holy State, portraits Camb, 1642
1159 Fuller (Tho.) Pisgah-Sight of Palestine, with Historie of the
Old and New Testaments, many plates 1650

1160 Fuller (Tho.) Church History of Britain, the University of

Cambridge, and Waltham Cross, plates, very good im-

ressions, ealf ; 1656

1161 Fuller (Tho.) Historie of the Holy Warre, stained Camb. 1647

1162 Fuller (Tho.) History of the Worthies of England, with
Index, portrait by Loggan, mounted

old ealf, marbled leaves . 1662

FIFTH DAY’S SALE.

OCTAVO ET INFRA.
LoT

1168 GABDORRHACHAMAN, L'Onirocrite Mussulman, ou la
Doctrine et Interpretation des Songes selon les Arabes,
r Vattier, old red morocco, gilt leaves  Paris, 1664
1164 Gale (T.) True Idea of Jansenisme, red mor. gilt leaves 1669
1165 Galiffe (J. A.) Italy and its Inhabitants in 1816-17, 2 vol.
russia extra, marbled leaves . 1820
1166 Gallery (Cabinet) of Pictures of the First Masters, by A.
Cunningham, upwards of 70 fine plates, 2 vol.
royal Bvo, 1834
1167 Gallery (Historic) of Portraits and Paintings, several hundred
poriraits and plates, T vol.
half green morocco, gilt tops . 1807-11
1168 Gallery of Portraits, with Memoirs, upwards of 160 fine ports.
half green morvocco, gilt tops, T vol.  imperial Bvo, 1837
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1169 Gallonius (Ant.) de Sanetorum Martyrum Cruciatibus, many
curious plates, vellum : 1602
1170 Gandell (H. W.) Philosophy of History, half calf 1829
1171 Gaulter (R.) Antichrist is come, wher he was Borne, of his
Persone, Miracles, what Tooles he worketh withall, and

what shall be his Ende, translated by J. O.
black letter, RARE, calf gilt Southwarike, C. Trutheall, 1556
1172 Gavin (D. Ant.) Master-Key to Popery, 3 vol. 1725-6
1173 Gay (Jo.) Fables, plates, 2 vol. : 1787
1174 Geddes ( Mich.) Works, viz. Church of Ethiopia and Mala-
bar; Council of Trent; Miscellaneous Tracts; Traets
against Popery; 7 vol. uniform, old calf 1694-1715
1175 Genius. An Essay on Capacity and Genius, with an Enguiry

into the Nature of Ghosts, ecalf - 1818
1176 Gesta Romanorum, or Entertaining Moral Stories, by C. Swan,
2 vol. half calf | 824

1177 Gibbon (Edw.) History of the Decline and Fall of the Roman
Empire, portrait, 12 vol. wants vol. 5, calf gilt 1813
1178 Gibbon (Edw.) Miscellaneous Works, and Memoirs of his
Life and Writings, by Lord Sheffield, portrait, 5 vol.
calf, marbled leaves : . 1814
1179 Gibbons, { Dr, Tho.) Memoir of Dr. Is. Watts, portrait
calf’ gilt . . 1780
1180 Gibson (Bp. E.) Synodus Anglicanus, or the Constitution, &e.
of an English Convocation i 1702
1181 Gieseler (J. C.J.) Text Book of Ecclesiastical History, by
Cunningham, 8 vol. calf gilt Philadelphia, royal Svo, 1856
1182 Gifford (Jo.) History of the Political Life of the Right Hon.
Wm. Pitt, 6 vol. calf gilt . 1809
1183 Gilbert (D.) Parochial History of Cornwall, woodcuts, 4 vol.
half russia, uncut : . 1836
1184 Gildas, Epistles to the Inhabitants of Britane, porvd. by Mavshall
1638
1185 Gill (Jo.) The Cause of God and Truth, 4 parts in 2 vol. 1735
1186 Gillies (Jo.) History of Ancient Greece, portrait, 4 vol.
old calf’ gilt . . 1787
1187 Gilly (W. 8.) Narrative of an Excursion to the Mountains of
Piemont, and Researches among the Vaudois, plates

fﬂgf g‘l?f 1 . 1827

1188 Gilly (W. 8.) Waldensian Researches during a Second Visit,
plates, calf gilt . . 1851

1189 Gilpin (Wm.) Life of Bernard Gilpin and Bp. Hugh Latimer,
portrait, 2 vol. in 1, calf : 1755

1190 Gilpin (Wm.) Lives of Jo. Wicliff, Lord Cobham, Jo. Huss,
Jerome of Prague, &e. ports. : 1766

1191 Gilpin (Wm.) Exposition of the New Testament, 2 vol. 1798
1192 Glanvil (Jos.) on Witches and Apparitions, plates 1700

1193 Goadby, British Biography, or the Lives an Writings of Em-
nent Persons, portraits, 10 vol. half calf 1778
K
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1194 Godwin (Wm.) Life of Geoff. Chaucer, and John of Gaunt
Duke of Lancaster, portraits, 4 vol. calf gilt 1804

1195 Godwin (Wm.) History of the Commonwealth of England,
4 vol. calf gilt . . 1824

1196 Godwin (Wm.) Thoughts on Man, his Nature, Productions, &e.
calf, marbled leaves . . 1831

1197 Goithe, Memoirs of, portrait, 2 vol. calf gilt 1824
1198 Golovine (Ivan.) la Russie sous Nicolas 1" half calf Par. 1845
1199 Good (Jo. Mason) Memoirs of the Life and Writings of Alex.
Geddes, portrait, 1808—Guy (Tho.) Last Will and Testa-

ment, 1725 ; = together 2 vol.

1200 Good (Jo. M.) Book of Nature, portrait, 3 vol. calf gilt 1828
1201 Goodall (W.) Examination of the Letters of Mary Queen of

Scots, 2 vol. " dinb. 1754
1202 Gordon (Tho.) Independent Whig, or a Defence of Primitive
Christianity, 4 vol. ; 1753
1203 Gordon (Tho.) Cordial for Low Spirits; a Collection of curi-
ous Tracts, 3 vol. scarce . 1763
1204 Gostling (Wm.) Walk in and about Canterbury, portrait and
plates ‘ . Canterb. 1787

1205 Gough (Ric.) Account of the Alien Priories in England and
Wales, plates, 2 vol. . . 1779
1206 Gourdon (Thor.) History of the High Court of Parliament,
2 vol. o . 1731
1207 Granger (Jas.) Biographical History of England, with Noble's
Continuation, portrait, 7 vol. c:ﬁf gilt 1804-6
1208 Granger (Jas.) Correspondence with Eminent Literary Men, by
Malcolm, plates . 1805

1209 Grant (Dr. A.) The Nestorians, or Last Tribes, map
calf’ extra, marbled leaves i 1841
1210 Grant (Jas.) Thoughts on the Origin and Descent of the Gael
calf extra, gilt leaves 4 1828
1211 Gray (Dr. R.) and Bp. Percy, Key to the Holy Bible and
Testament, calf - 1818
1212 Gray (Dr. R.) on the Connection between the Sacred Writings
and the Literature of Jewish and Heathen Authors, 2 vol.

calf gilt . 1819
1213 Greaves (Jo.) Miscellaneous Works and Life, by Birch, plates,
2 vol. . 1737

1214 Greene (Jo.) Reminiscences of the Rev. Robert Hall
calf gilt » 1832

1215 Grégoire, Histoire des Sectes Religieuses, 2 vol. Paris, 1814
1216 Gregory (G.) Life of Thos. Chatterton, with Criticisms on his

Writings, interleaved with writing-paper ; 1789
1217 Gregory (O.) Memoirs of his Life and Writings, and Character,
by {)r. Jo. M. Good, pert. calf gilt . 1828

1218 Gregory and Crombie, Letters on Metaphysics, calf gilt 1819
1219 Greisley (Sir Roger) Life and Pontificate of Gregory VIII
calf gilt ' . 1832
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1220 Grellmann (H. M. G.) Dissertation on the Gipseys

half ealf 5 1807
1221 Greswell (E.) View of the Early Parisian Greek Press, 2 vol.
calf gilt rford, 1833

1222 Greswell (W. Parr) Memoirs of A. Politianus, J. P. of Miran-
dula, A. 8. Sannazarius, &e. '

LARGE PAPER, green morocco . Manchester, 1805
1223 Greyil (Sir Fulke) Life of the Renowned Sir Phil. Sidney
calf gilt 1652

1224 Grey (Z.) 8 Traets, viz. Presbyterian Prejudice Displayed, and
2 others against Benj. Bennet's Memorial; a Century of

Eminent Presbyterian Preachers, Looking Glass for
Schismaticks, English Presbyterian Eloquence, &c. The

Knight of Dumbleton Foil'd, and the Spirit of Infidelity

. Detected, in 1 vol, scarce | 1725-36
1225 Grier (Ric.) Reply to Milner's End of Religious Controversy,
with the Defence of the Reply, 2 vol. calf gilt  1821-95

1226 Grier (Dr. Ric.) Epitome of the General Councils of the Chureh
calf’ gilt ; Dub. 1828

1227 Grimshawe (T. S.) Memoir of the Rev. Legh Richmond, port.
1528

1228 Grove, History of the Life and Times of Cardinal Wolsey, port.
and plates, 4 vol. - 1742

1229 Grove, ]f;vea of all the Earls and Dukes of Devonshire, port.
calf gilt : 1764

1250 Grundy (Jo.) Evangelical Christianity synonymous with
Unitarianism, 2 vol. half calf, marbled leaves 1813

1231 Guenée (Abbé) Letters of certain Jews to Voltaire, translated
by Lefanu, 2 vol. : Dub. 1777

1232 Guildford :—History of Guildford, Surrey, half calf 1801
1233 Guizot, History of the English Revolution from the Accession
of Charles I, by Coutier, 2 vol. calf gilt Oxford, 1838

1234 Gumble (Dr. Tho.) Life of Gen. Monck, port. calf, neat 1671
1235 Gurney (J. J.) Observations on the Religious Peculiarities of

the Society of Friends, calf gilt . 1824
1236 Gurney ;J .J.) on the Evidences, Doctrines, &c. of Christianity
calf gilt 1825

1287 Guteh (Jo.) Collectanea Curiosa, or Tracts relating to the
History and Antiquities of England and Ireland, 2 vol.

cug gilt ‘ Ouxford, 1781

1238 Guthrie (Wm.) Geographical, Historical, and Commercial

Grammar, maps, cal . 1812

1239 Guy Earl of Warwick, History of, ealf, neat Chiswick, 1821

1240 Hackett (Jo.) Select and Remarkable Epitaphs, 2 vol. 1757

1241 Hai Ebn Yokdham, Improvement of Human Reason, by

S. Ockley, plates, calf, neat . 1708

1242 Haldaine (J. A.) View of Social Worship, 1806—Abstract

from the Works of Jo. Hutchinson, 1755— Jones, Dictionary

of Religious Opinions, 1815 ' together % vol.
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1243 Haldane (Rob.) on the Inspiration of the Books of the Old and
New Testaments—Carson on the Theories of Inspiration,

2 vol. in 1 . Edinb. 1830
1244 Hales (Dr. Wm.) on the Origin and Purity of the Primitive
Church of the British Isles, calf gtlt 1819

1245 Hales (Dr. Wm.) New Analysis of Chronology and Geography,

History and Prophecy, 4 vol. calf extra, marb. leaves 1830

1246 Hall (Rob.) Works and Life, by O. Gregory, port. 6 vol.

calf gilt . 1832

1247 Hallam (Hen.) View of the State of Europe during the Middle

Ages, 3 vol. calf extra, marbled leaves | 1826

1248 Hallam ( H.)Introduction to the Literature of Europe in the XV,
XVI & XVII Centuries, 3 vol.

calf extra, marbled leaves g 1543

1249 Hallam (H.) Constitutional History of England, 2 vol.
calf extra, marbled leaves . 1842
1250 Hallet (Jos.) Notes on some Peculiar Texts of Seripture, 3 vol.
1729
1251 Hall (J. J.) Life and Correspondence of Henry Salt, port.
2 vol. calf, m. L. . 1834

1252 Hamilton ( E.) Memoirs of the Life of Agrippina, 2 vol. 1811—
C. Hamilton, Reign of Queen Anne, 1790 together 3 vol.
1253 Hammond (W. A.) Definitions of Faith and Canons of Dis-
cipline of the Six (Ecumenical Councils Oxford, 1843
1254 Hampden (R. D.) on the Philosophical Evidence of Chris-
tianity, kalf’ calf : - 1827
1255 Hampden (R. D.) Bampton Lectures, calf, m: {.  Ox. 1833
1256 Hansard (T. C.) Typographia; or Sketeh of the Origin and
Progress of the Art of Printing, portraits and woodcuts
calf extra, m. l. . royal Svo, 1825
1257 Hanserd Knollys’ Society Publications : wiz. Tracts on Liberty
of Conscience, 1614-61—The Broadmead Records, 1640-87
together 2 vol. 1846-T
1258 Hardwick (Tho.) Memoir of the Life of Sir Wm. Chambers,
portrait, only 25 copies printed imp. 8vo, 1825
1259 Harington (Sir Jo.) Nug® Antiqua, a Collection of Original
Papers in Prose and Verse, 5 vol. calf, neat 1779
1260 Harleianz Catalogus Bibliotheca, 5 vol. 1743
1261 Harmer ( Tho.) Observations on various Passages of Scripture,
by Dr. A. Clarke—Commentary on Solomon’s Song, and
Miscellaneous Works, by Youngman, portrait, 6 vtﬁ.
calf gilt, uniform . . 1768-1823
1262 Harris (James) Works and Life, portrait, 5 vol.
calf, neat . . 1803
1263 Harris (Dr. T.) Natural History of the Bible, calf gilt 1824
1264 Harris (Wm.) Historical Aceount of the Lives of King James I,
Charles I and II, O. Cromwell, and Hugh Peters, 6 vol.
fine copy, russia, m. I, . . 1751-72
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Harris (W.) History and Antiguities of the City of Dublin,
plates, calf gilt : Dub. 1766
Harris (W.) Hibernica ; or some Antient Pieces relating to
Ireland, 2 parts in 1 vol,
THICK PATER, scarce ih. 1770
Hartford (Countess of ) Cﬂrrespnndence with the Countess of
Pomfret, portrait, 3 vol. 1806
Hartley (D.) Observations on Man, with Pistorius’ Notes, 3 vol.
calf, neat 1807
Hartshorne (C. H} The Book Rarities in the University of
Cambridege, calf extra, m. L 1829
Harwood I:E'Ei"i'r ) Liberal Translation of the New Testament,
2 vol. ealf 1768
Harwood (Dr. E.) Introduction to the Stmi:, and Knowledge
of the New Testament, 2 vol. 1773
Haweis (T.) History of the Church of Chnst portrait, 3 vol.
calf gilt 1800
Hawkms (Edw.) The Silver Cblnﬁ of Lng]and arranged and
described, 48 plates, half moroecco, uncut 1841
Hawkins (Slr Jo.) Life of Dr. 8. Johnson, calf 1787

5 Hawkins (Tho.) The Origin of the British Drama, 8 vol.

calf gilt Ouxford, 1773
Hayley (Wm.) Life and Posthumous Writings of Wm. Cowper,
portraif, 4 vol. Chichester, 1806
Hazlitt (Wm. ? Literary Remains and Life, by Talfourd, por-
trait, 2 vo caﬁe.rfrm m. 1. . 1836
Hearne (Tho.) Robert of Gloucester's Chronicle, and Peter
Langtoft's Chronicle, in Verse, 4 vol.
calf gilt 1725, reprinted 1810
Hearne (T.) Collection of Curious Discourses by Eminent
Antiquaries, plate, 2 vol. calf, neat . 1778
Hearne (T.) Liber Niger Scaccarii necnon Wilh. Worcestrii
Amnnales Rerum Anglicarum, curi Tho. Hearnii, 2 vol.
TUSSI 1774
Heath (Jas.) Flagellum ; or the Life and Death of Oliver
Cromwell, with the scarce portrail, calf gilt 1663
Heath (Jas.) Another copy, portrait, scarce, calf gilt 1669
HEATH (JAS.) CHRONICLE OF THE LATE INTESTINE WARR
IN EHGL&‘ND, SCOTLAND, AND IRELAND, with all the 38
curious and seavce portraits and plates .
ILLUSTRATED with upwards of 50 additional portraits and
plates, some curious and very scarce, 4 paﬁ ts, complete in

1 vol. russia extra, g. . n. d
Hel:-er (Bp. Reg.) Life of Bp. Jer. Taylor, pm trait
calf gilt 1828
Hebreux (la Republique des) krfes, 3 vol. Amst. 1705
Heckford, Account of all If eligions, 1791—Haynes (H.)

The Scripture Account of the Attributes and Worship of
God, 1790—Hints on T'nleration, 1810 together S vol,
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1287 Heeren (A. H. L.) Works; viz. Sketch of the Political His-
tory of Ancient Greece; Historical Researches into the
Intercourse, Trade, &c. of the Nations of Antiquity ; and
Historical Treatises on the Consequences of the Reforma-

tion, &e. 5 vol. calf extra, marbled leaves 1829-36
1288 Hell :—The Praise of Hell, or a View of the Infernal Regions,
2 vol. y 1760
1289 Helmont (Van) Seder Olam; or the Order of Ages, by
Clark, calf _ - 1694
1290 Helvetins on Man, and on the Human Mind, with his Life,
by Hooper, portrait, 2 vol. calf; neat . 1810

1291 Henderson (E.) Biblical Researches, Travels in Russia, and
Journal of his Residence in Iceland, plates, with a portrait
inserted, 2 vol. calf gilt ' 1819-26
1292 Henley n(hI.rurd) Memoir of the Life of Robert Henley, Earl of
Northington, it, calf extra, marbled leaves 1831
1293 Hennell (C. C.) Inquiry concerning the Origin of Christianity
and Christian Theism, 2 vol. in 1, calf gilt 1838-9
1294 Henry (Philip) Eighteen Sermons, by J. B, Williams 1816
1295 Henry EDr. Rob.) History of Great Britain, with Andrews’s
Continuation, portrait, 14 vol. 3 1805-6
1296 Herodian, History of his Own Times, by J. Hart 1749
1297 Herodotus, translated with Notes, by W. Beloe, 4 vol. 1812
1298 Herrera (A. de) General History of America and the West
Indies, by Capt. Stevens, plates, 6 vol. . 1725
1299 Hervé (Fr.) Residence in Greece and Turkey, poriraits and
lates, 2 vol. ?n;i_.‘{ oﬁﬁ marbled leaves . . d.

1800 Hetherington (W. M.) History of the Chureh of Scotland
Edinb. 1842

1801 Hewley :—Reports, Arguments, and other Tracts, relative to
Lady Hewley's Charities, in 1 vol. half calf v Y.

1302 Hey (Wm.) Tracts and Essays, Moral and Theological
half calf . 1822
1303 Heylin (Peter) Examen Historicum . 1659
1304 Heylyn O‘SP) Help to English History, by Wright, plates 1783
1305 Heywood (Sam.) upon the Ranks of the People under the
Anglo-Saxon Government, calf gilt . 1818
1806 Hibbert (Geo.) Catalogue of his Library, plates 1829
1307 Hibner (Is.) Mysterium Sigillorum Herbarum & Lapidum, by
Clayton, plates, calf gilt X . 16938
1908 Hickeringill (Edm.) History of Priesteraft, and other Works,
8 vol. . . . 1716
1309 Hickes (Dr. Geo.) Bibliotheca Seriptorum Ecclesie Anglicanz
scarce - e . 1709
1310 Hickes (Dr. Geo.) The Gentleman instructed in Virtuous and
Happy Life ; and the Spirit of Enthusiasm Exorcised, 2 vol.
1709-20

1311 Higgons (B.) Historical Works, 2 vol. . 1736
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1312 Hill (S.) on the Rights, Liberties, &c. of the Christian Church,
1701—History of the Rise and Progress of the Reforma-
tion, 1715—Hume (Wm.) on a Priesthood by Divine
Right, 1710 together 3 vol.

1313 Hind (Sam.) History of the Rise and Early Progress of
Chnstlamtj', 2 'ml oo If ilt 1828

1314 Historical Register, or an Impartial Relation nf all Transactions,
Foreign and Domestick, frum 1714 to 1738, 23 vol. &ec.

1724, &e.

1315 Historical Traets, a Collection of 62 relative to the Stuarts
and the Pretenderin 1714 and 1745, and to Scotland from
1710 to 1717, in 5 vol. half calf, neat 1696, &e.

1316 Historical Traects on England and America, and Echard’s His-
tory, a Collection of 43 Tracts in 6 vol.

half calf; neat 1710-1797

1317 History ( Ancient), VII Tmcta on, viz. Teshmnmes respecting
the Colossal Statue of Ceres, 1803—Bowles, Hermes Bri-
tannicus, 1828—Cory (J. P.) Ancient Fragments, 1828—
Brailsford, Analysis nf the Literature of Ancient Greece,
1833, &e.; in 1 vol. half calf % v ¥.

1818 History, Ecclesiastical, from the Birth of Christ, 4 vol. 1781

1819 HisTorY (UNIVERSAL) ANCIENT AND MODERN, from the
Earliest Account of Time, mﬂpa and p-!arss, 65 vol.

calf, neat 1747-66

1820 Hoare (P. Memoirs of Grany. Shnrp, parﬁ'mt, 2 vol.
half eal 1828
1821 Hodges (Dr. W.) Wurka, 2 vol. : 1751-55
1322 Hodgson $Rl}h.} Life of Bp. B. Purtaeus, portrait, 1811—The
Life of Dr. B. Purteus, 2 vol in 1, ealf 1810-11
1323 Hodius ( H.) de Gracis Illustribus Linguz Grace, curi Jebb
old calf gilt 1742
1324 Hody (Dr. H ) History of English Councils and Convoeations
searce 1701

1325 Hogarth, Graphic Illustrations uF by Snm. Ireland, many
portraits and plates, m{g al 8vo, 1794

1326 Holloway (Benj.) Originals, Physical and Then ogical, 2 vol.
Ozford, 1751
1327 Holmes (Dr. A.) American Annals, from 1492 to 1806, 2 vol.
Camb. U. S. 1808
1528 Holmes (Jo.) Historical Sketches of the Missions of the United
Brethren, calf gilt Dub. 1818
1329 Holwell (J. Z.) Interesting H:sturmal Events relative to Ben-
gal and Indostan, plates, 3 vol. in 1, calf 1766

1330 Home, Chronological Abridgment of the History of England
calf 1815

1831 Homilies or Sermans in the T1me of Queen Elizabeth

calf Ozford, 1816
1332 Hooke (N.) Rumﬂu History, mapx, 11 vol. 1766
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1383 HoNE (WM.) WORKS, viz. Every Day, Table, and Year Book
—His Three Trials— Reformists’ Register— Annals of the
Revolution in France, 1830, and Tracts—Facetia and Mis-
cellanies— Ancient Mysteries— A poeryphal New Testament,
with Murray's Sermons to Asses— Leetures to Lords Spiri-
tual—Knox, Spirit of Despotism, with several hundreds of
curious woodculs, in 8 vol

uniform and handsomely bound in calf extra, marﬂedafmws
1818-32

1834 Hooker (Ric.) Ecclesiastical Polity, and other Works, Life

by lz. Walton, with Notes by Hanbury, portrait, 3 vol.

calf wilt A ; 1830

1335 Hope, Anastatius, or Memoirs of a Greek, 3 vol.
half russia - i 1820
1536 Horace, Works, Lat. and Eng. translated by D. Watson, € vol.
1742
1337 Horace, Works, Lat. and Eng. translated by P. Francis, 4 vol.
old calf gilt 3 . 1753

1338 Horace, Works, in English Verse, by Duncombe, 2 vol. 1757

1539 HorE BeaT®E MARLE VIRGINIS, curious woodculs and
borders. wants the title

PRINTED ON FINE VELLUM, in the original binding, with

clas without place or date

1340 Horne (T. H.) Introduction to Bibliography, plates, 2 vol.in 1

russia, marbled leaves : 1814

1341 Horne (T. H.) Introduction to the Critical Study and Know-

ledge of the Holy Scriptures, & vol. ealf gilt 1823

1342 Horsley (Bp. S.) Translation of the Psalms, with Notes, 2 vol.

calf; neat - 1815

1343 Horsley (Bp. S) Sermons, 3 vol. half calf  Dundee, 1812
1344 Horsley (Bp. S.) Tracts in Controversy with Dr. Priestley

Gloucester, 1789
1345 Horsley (Bp. S.) Biblical Criticism, 4 vol. ecalf gilt 1820
1846 Hoskins (G. A.) Visit to the Great Oasis of the Libyan
Desert, map and plates . 1887
1347 Hospital of St. Elizabeth at Treves, Brief Account of the, plates
half calf, gilt top 5 royal 8vo, 1786
1348 Howard (Hen. Earl of Surrey) Poems, with Sir Thos. Wiat’s
Poems and Life : : 1717
1349 Howe (Jo.) Whole Works and Life, by Jo. Hunt, pert. 8 vol.
LARGE PAPER, calf gilt royal 8vo, 1822
1350 Howel (Laur.) Compleat History of the Holy Bible, 150 plates
by Sturt, 3 vol. old red morocco, gilt leaves 1729

1351 Howie (Jo.) The Scots Worthies, by M‘Gavin, ports. 2 vol.
calf’ gilt : . G'lasg. 1837

1352 Hoyland (Jo.) Historical Survey of the Customs, Habits, &e,
of the Gypsies, calf gilt . York, 1816
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1353 Huber (V. A.) The English Universities, translated by Fr.
W. Newman, poitraits and plates, 3 vol.

half russia, gilt tops = Pickering, 18438

1354 Hug (Dr. Jo. L.) Introduction to the Writings of the New

Testament, by Wait, 2 vol. kalf calf 1827

1355 Hughes (Jo.) Horae Britannice, or Studies in Ancient British

History, 2 vol. calf extra, marbled leaves 1818

1856 Hugo (Herm.) de Prima Scribendi Origine, curil Trotz, plates

vellum : ’ - Traj. ad Rhen. 1738

1357 Humboldt (Alex. de) Researches concerning the Ancient In-

habitants of America, by Williams, plates, 2 vol. 1814

1358 Hume (David) Treatise of Human Nature, 2 vol. ¢f. gilt 1817

1359 Hunt (Leigh) The Liberal, Verse and Prose, from the South,

half calf, 2 vol, : = 1822

1360 Hunter (Dr. Hen.) Sacred Biography, or History of the Patri-
archs, 7 vol. calf : . 1792

1361 Hurd (Bp.) Moral and Political Dialogues, 3 vol. 1776

1862 Hurn (Wm.) Tracts, viz. Farewell Testimony ; Reasons for
Secession from the Church of England, 2vol.in I 1825-30
1363 Hurtley ('T.) Natural Curiosities of Malham, &e. in Yorkshire,
plates, 1786—History of Churcher's College, with his Life

fmff' calf, 2 vol. . d 1786-1823%

1364 Hutchinson, Memoirs of his Life, and of Mrs. Luey Hutchinson,

portraits, 2 vol. calf gilt - 1810
QUARTO.

1365 Gallery (The British) of contemporary Portraits of the most
Eminent Persons in Great Britain and Ireland, numerous
fine portraits, 2 vol.

half russia, uncut imperial 4to, 1822

1866 Gall®i (Theod.) Illustrium Imagines ex Antiquis Marmoribus
Numismatibus et Gemmis, 151 portraits Antv. 1598

1867 Gallonius (Ant.) de SS. Martyrum Cruciatibus, cum figuris

: curd A. Tempesta : Paris, 1659

1368 Gardnor (Ric.) Views on the Rhine at Aix-la-Chapelle, many
plates : ‘ . da

1869 Geary, History of the Church of Great Britain ; Ecclesiastical
History of France; 2 vol. half calf 1674-76

1370 Gee (Jo.) Foot out of the Snare, with a Detection of the Im-
posture of the Priests and Jesuits in England 1624

1871 Gerning (J. J. von) Pieturesque Tour along the Rhine,

. 24 coloured plates . : 1820

1872 Gheschier (P.) des Wereldts Proef-Steen, numerous curious
plates . : Antwerp, 1643

1373 Gibbon (E.) Historical View of Christianity, half calf' 1806

L

¥
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1874 Gilpin (Ric.) Dmmonologia Sacra, or a Treatise on Satan’s
Tewptations . ' 1677
1875 Giovenali. Historia delli due Santi Giovenali, Visconi di Narne
half blue moracco : Roma, 1646
1876 Giraldus de Barri, Itinerary of Abp. Baldwin through Wales,
A.D. 1188, translated by Sir R. Colt Hoare, plates, 2 vol.
half calf, uncut . . 1506

1877 Godwin (Bp. Fr.) Catalogue of the Bishops of England
black letter, good copy : 1615
1878 Godwin (Wm.) Lives of Edw. and Jo. Philips, Nephews of
Jo. Milton, portraits, calf gilt 1815
1379 Godwyn (Tho.) Moses and Aaron; Civil and Ecclesiastical
Rites, 1671—Jo. Gregory, Works, 1671  fogether 2 vol.
1880 Goodwin (Jo.) The Obstructions of Justice, a Defence of the

Sentence pass'd on Charles I, calf gilt 1649
1381 Gostwyke (Roger) Anatomie of Ananias
calf, neat Camb. 1616

1882 Gough (Ric.) British Topography, or Historical Account of
the Topographical Antiquities of Great Britain and Ireland,
plates, 2 vol.

BesT EDITION, calf gilt . 1780

1883 Grant (Chas.) History of the Mauritius, or the Isle of France,

maps, calf, marbled leaves ‘ 1801
1384 Grant (Jas.) on the Origin of Society, Language, &c.
half calf . 1785

1885 Greatraks (Valent.) Account of his Strange Cures 1666
1386 Green (Val.) History and Antiquities of the City of Worcester,
portraits and plates, 2 vol.in 1
fine paper, russia, marbled leaves . 1796
1387 Greenhill (Tho.) Art of Embalming, poriraif and plates 1705
1388 Gueuara (Ant. of) Familiar Epistles, by E. Hellowes ; and his
Golden Epistles, by G. Fenton, 2 vol.in 1
black letter, good copies, in vellum - 1575, &e,
1389 Gwynne (Capt. Jo.) Military Memoirs of the Great Civil War
and the l;Zm-l of Glencairn’s Expedition, Edinb. 1822—
Sir Jo. Temple, History of the Irish Rebellion, by Maseres,
{ 2 vol. in 1, half cal . 1812-29
1490 Hales of Eton (John) Golden Remaines, old calf;, m. 1. 1673
1391 Halliday (Dr. A.) General History of the House of Guelph, or
Royal Fawily of Great Britain, calf extra, m. L. 1821
1392 Hamilton (Fr.) Account of the Kingdom of Nepaul, plates
half russia, gilt top . Eidinb. 1819
1393 Hammond (Dr. Hen.) Account of Mr. Cawdry’s Triplex Dia-
tribe ; Answer to the Animadversions touching ];gnatiuu'a
Epistles; 2 vol. calf, very neat 1654-565
1394 Hampden :—The Arguments of Sir R. Hutton, Sir G. Croke,
&e. on Ship Money, and the Case of Jo. Hampden

calf gilt 1641
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Hammond (Dr. Hen.) XI several Tracts of Conscience, Su-
perstition, Idolatry, the Ancient Liturgy, on Church Govern-

ment, and Practical Catechisme, half calf’ 1646
Hamwper (Wm.) Life, Diary, and Correspondence of Sir Wm.
Dugdale, portraits, calf; marbled leaves 1827

Harding, Biographical Mirrour ; a Series of Ancient and Modern
Portraits of Eminent and Distinguished Persons, upwards
of 150 portraits, fine impressions, 8 vol.

russia extra, marbled leaves : 1795, &e.

Harleian:—a Selection of Tracts from the Harleian Miscellany
relative to English History : 1793

HARLEIAN MISCELLANY :—a Collection of scarce, curious and
entertaining Pamphlets and Tracts from the Library of the
Earl of Oxford, with notes by Oldys and Park, 10 vol.

FINE COPY, calf gilt . 1808-13

Harington (James) The Oceana and other Works, with Life,
by Toland, portrait, BEST EDITION, calf gilt 1771

Harvey (Ric.) Philadelphus, or a Defence of Brutes, and the
Brutans Histor

black letter, very scarce . Jo. Wolfe, 1593
Hegg (Rob.) The Legend of St. Cuthbert, or the Histories of
his Churches, half calf Darlington, 1777

HELYOT (H.) HISTOIRE DES ORDRES MONASTIQUES, Reli-
gieux et Militaires et des Congregations Seculiéres, numerous
plates, fine impressions, 8 vol.

FIRST AND BEST EDITION, SCARCE Paris, 1714-19
Heraldry, upwards of 120 Heraldic plates

half moroeco ' 1511
Herbert de Cherbury (Edw. Baron de) de la Verite

old red morocco, gilt leaves ' 1639
Herbert of Cherbury (Edw. Lord) Life, portrait

calf gilt . . 1770
Herder (Jo.) Outlines of a Philosophy of the History of Man,

by Churchill ; . 1800

HEURES ANTIQUES
MANUSCRIPT ON VELLUM,WITH 12 FINE LARGE MINIATURES,
illuminated borders and capitals See. XV
HEURES A L'USAGE DE ROME
MANUSCRIPT ON VELLUM, WITH 4 FINE LARGE MINIATURES,
illuminated borders and capitals, in velvet See. XV
HEURES, IN DUTCH, in the original binding, with clasps
MANUSCRIPT ON DELICATE VELLUM, with beautifully
coloured capitals and borders of delicate execution
Sec. XV
Heywood (Sam.) Vindication of Fox's History of the Reign
of James the Second, half cal : 1211
Heywood (Tho.) Life of Merlin, sirnamed Ambrosius, his
Prophesies and Predietions, portrait \ 1641
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Hierome (S.) Selected Epistles, and Lives of St. Paul, St.
Hilarion, and St. Malchus, with manuscript Note
very scarce ; Permissu Superiorum, 1630

Higgins (Godf.) The Celtic Druids, many plates
calf extra, marbled leaves ; 1829
Hill (Jos.) Historical Dissertations on the Antiquity of
Temples and Churches, half calf . 1698
Historical Tracts, temp. Charles II, (XIV); viz. Historical
Reflections on the Bishop of Rome, 1660—Good Newes
from Rome, Tydings from Rome, 1667—Cabinet of the
Jesuits Secrets, 1679, &e. in 1 vol. half calf 1660-79
Historical Traets (VI); viz. The People’s Liberties Asserted
in the Tryal of Wm. Penn and Wm. Mead, 1670—Eng-
land’s Independency upon the Papal Power, 1674—The
Right of Primogeniture in England, Scotland, &e. 1651—
History of the Suecession to the Crown of England, 1690,
&e. in 1 vol. hkelf calf , 1670-1703

Hobhouse (J. C.) Journey through Albania and other Pro-
vinces of Turkey in Europe and Asia, in 1809-10, many

plates, 2 vol. russic extra, marbled leaves 1818
Hogarth (Wm.) Works, by Trusler, 158 plates, by Cooke and
Davenport, 2 vol, ved movocco exira, g. l. 1827

Holbein (Hans) Portraits of Illustrious Personages of the
Court of Henry VIII, by Lodge and Chamberlaine, 80
Jinely coloured ﬁamuiﬂ, including Holbein's and his

Wife, with the Miniatures
richly bound in red moroceo, g. I " 1812
Hollis (Tho.) Memoirs of, numerous portraits and plates, by
Bartolozzi, &e. 2 vol. in 1, half russia, m. L. 1780

HoRE VIRGINIS MARIE, woodcuts, painted in the style of
Miniatures
PRINTED ON VELLUM, with ILLUMINATED borders and ca-
pitals, a few leaves damaged, blue morocco, vichly tooled
Paris, T. Kerver, 1497-1520
Horne (Bp. Geo.) Commentary on the Book of Psalms, 2 vol.
in 1, old calf gilt ' Oxford, 1776
Howard (Phil.) Seriptural History of the Earth and Mankind
half ealf ; 1797
Huarte (Jo.) The Examination of Mens Wits 1616
Hughes (Tho. 8.) Travels in Sicily, Greece, and Albania,
maps and plates, 2 vol. russia, m. . . 1820
Hume (David) Private Covrespondence with Distinguished
Persons, 1761-76, russia extra, m. I. i 1820
Huntley, i. e. Prynne (W.) A Breviate of the Prelates into-
lerable Usurpations . in the yeare 1637
Hussey (Jos.) Warning from the Winds, portrait inserted
1704
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1430 Hyde (Tho.) Veterum Persarum Parthorum et Medoram,
Religionis Historia, plates

BEST EDITION, calf. neat . Owxonii, 1760
1431 Illustris Academia Lugd-Batava: id est Virorum Clarissimo-
rum lIcones, Elogia ac Vitm, poris. L. Bat. 1613

1432 Illustriom Imagines, ex Antiquis Marmoribus, Numismatibus
et Gemmis Expressm, cum Comment. J. Fabri, 168 plates,

vellum - Ante. 1606

1433 Illustrium Jureconsultorum Imagines, 21 ports. Rome, 1561
1434 Ives (Edw.) Voyage from England to India, maps 1773
1435 Jackson (Jo.) Chronological Antiquities, $ vol. 1752
1436 James I. Truth brought to Light by Time, an Historicall
Narration of the first xiv Yeares of K. James I, engraved

title . 1651
1437 Jameson (Mrs.) The Beauties of the Court of King Charles
the Second, 21 fine portraits , 1893

FOLIO.

1487*Gallei (P.) Sapientie Hominum, &e. 51 fine ports.
vellum . Antv, 1572
1438 Gauden (Dr. Jo.) Tears, Sighs, Complaints and Prayers of the
Church of England, frontispiece - 1659
1438*Gay (T.) Poems, with plates iﬁ-am Bentley's designs 1775
1439 General Dictionary, Historical and Critical, including Bayle, by
Bernard, Birch, Lockman, and Sale, fine post. 10 vol.
old calf gilt : 1734
1439*Goodwin (The.) History of the Reign of King Henry V, port.
1704
1440 Gordon (Alex.) Journey through Scotland and the North of
England, many plates . 1726
1441 Gordon (A.) Lives of Pope Alexander VI and his Son Casar
Borgia, port. : . 1729
1442 GRAFTON (RIC.) CHRONICLE AT LARGE, & ande meere His-
tory of the Affayres of Englande and Kinges of the same,
WOODCUTS
black letter, wants title to vol. 1, 2 vol. in 1, & good sound
copy, in green movocco extra, gill leaves
H. Denham, 1568-69
1443 Green (B. R.) Atlas Numismatique de I'Histoire Ancienne,
coloured plates y Paris, 1829
1444 GREGORII IX Nova Compilatio Decretalium
AN EARLY MANUSCRIPT ON VELLUM, with three small
miniatures, all the capitals rubricated, imperfect at the
end
1445 Grew (N.) Catalogue of the Rarities at Gresham College, port.
1681
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1446 Guevara (Bp. Ant.) Dial of Princes, by North

old calf; narbled leaves 1619

1447 Guicciardine, Aphorismes Civil & Milit;lrie : 1629
1448 Guillim (Jo.) Display of Heraldry, ports. and many plates
BEsT EDITION, calf gilt 1724

1449 Guthrie (Wm.) General History of Eng‘tan.d, with Ralph’s Con-
tinuation to 1702, 5 vol. scarce, good copy, in old calf

1744-46

1450 Hacket (Bp. Jo.) Memorials of Abp. Jo. Williams, portrait,
scarce . 1693

1451 Hay(Mr. le) Recueil de Cent Estampes representant differentes
Nations du Levant, 100 fine plates . Paris, 1704

1452 Hale (Sir Matt.) on the Primitive Origination of Mankind,
portrait - 1677

1458 Hall (Bp. Jos.) Explication of all the Hard Texts of the Old
and New Testaments, good copy ' 1633

1454 Hall (Bp. Jos.) Works and Life, 3 vol. in 1, complete 1714
1455 Hammond (Dr. Hen.) Works and Life, by Wm. Fulman, 4 vol.

searce . 1681-4
1456 Hammond (Dr. H.) Paraphrase and Annotations on the New
Testament . 1702
1457 Heath (Jas.) Chronicle of the War in England, Scotland, and
Ireland to 1675, 22 portraits, good copy . 1676
1458 Helvicus (Chr.) Historical and Chronological Theatre 1687
1459 Henry (Matt.) Works and Life, by Tong, port. 1726

1460 Henry (Matt.) Exposition on the Old and New Testament,
portrait, 5 vol.

BEsT EDITION, very good , in old russia 1761

1461 Heraclitus Ridens, a Weekely Paper, Nos. 1 to 82 1682
1462 Heyéyn (Dr. P.) History of the Reformation of the Church of
ngland : 1670

1463 Heylyn (Dr. P.) History of the Presbyterians from 1536 to
1647 Ouzford, 1670

1464 Hobbes (Tho.) Moral and Political Works, and Life, port. .

ne copy, old calf gilt . 1750
1465 l‘-{i:-diuﬁ( ’umf.) :{{: Bibliorum Textibus Originalibus, Versioni-
bus Greecis et de Latina Vulgata, porérait

LARGE PAPER Oxonii, 1705
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SsIXTH DAY S SALE.

OCTAVO ET INFRA,
LOT

1466 HUTCHINSON (Mrs. L.) on the Principles of the Christian
Religion, 1817 —Higgius (G.) Apology for the Life of

Mahowmed, 2 vol. Aalf calf : 1817-29
1467 Hutton (C.) Life of Wm. Hutton, portrait 1817
1468 Hutton (Wm.) History of Birmingham, Aalf calf 1819

1469 Icelandic Poetry, or the Edda of Saemund, in English Verse,
by Cottle, calf gilt ; Bristol, 1797
1470 Immortality or Annihilation? the Question of a Future State

calf gilt . . 1827

1471 Irving (D.) Lives of the Scottish Poets, portrait, 2 vol.
calf gult ; : 1810
1472 Irving (Washington) History of the Life and Voyages of
Christopher Columbus, maps, 4 vol. calf gilt 1828

1473 Irving (Wash.) Astoria; or Euterprise beyond the Rocky

Mountains, 3 vol. kalf calf - 1836

1474 Ttalian Convert: News from Italy of a second Moses, front.

1677 —Julian the Apostate, Life of, 1683 —Lipsius, Dis-

course of Constancy, 1654 logether 3 vol,

1475 Ivimey (Jos.) Life and Times of John Milton, portrait 1833
1476 Jablonski (P. E.) Pantheon Agyptiorum, 3 vol. in 1

vellum ' i Francof. 1750

1477 Jackson (Tho.) Life of John Goodwin, portrait— W, Jones,

Life of Abr. Booth, portrait; 2 vol. 1808-22

1478 Jacob (G.) Poetical Register, or Lives and Characters of the

English Poets, porirails, 2 vol. = 1723

1479 Jaffray (Alex.) Dia:f and Memoirs of the Persecutions of the

Qvuakers in Scotland, by Jo. Barclay - 1833

1480 Jahn (Dr. Jo.) History of the Hebrew Commonwealth to the

Destruction of Jerusalem, 2 vol. calf gill 1829

1481 Jahn (Dr, Jo.) Archaologia Biblica, by Upham Ox. 1836

1482 James 1F, Memoirs of, portrait, 2 vol. in 1, calf gilt 1821

1483 James (G. P. R.) Letters illustrative of the Reign of Wil-

liam III, from 1796 to 1808, addressed to the Duke of

Shrewshury and Jas, Vernon, portraits, 3 vol. 1841
1484 James (Tho.) on the Corruption of Scripture Councils and
Fathers by the Church of Rome 1688

1485 Jamieson (Dr. Jo.) Vindication of the Doctrine of Scripture
and of the Primitive Faith, 2 vol. calf gilt  Edinbd. 1794
1486 Jamieson (Rob.) Popular Ballads and Songs, 2 vol.

half calf, m. 1, ib. 1806
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1487 Jarrold (Tho.) Instinct and Reason Philosophically Investi ;ﬁ
calf gilt - : .

1488 Jay (‘ﬁ-’m.} Memoirs of the Life and Character of the Rev.

Corn. Winter, porirail, calf : Bath, 1808

1489 Jebb (Dr. Jo.) Works, Theological, &e. with Life by Dr. Dis-

ney, portrait, 3 vol. calf gilt : 1787
1490 Jebb (Jo.) Sacred Literature, calf : 1820
1491 Jeffrey of Monmouth, British History, translated by A.Thomp-

son, red morocco extra, g. L. : 1718
1492 Jefirey of Monmouth, Another copy

LARGE PAPER, scarce, calf gill ; 1718

1493 Jenkin (Rob.) The Reasonableness of Christianity, 2 vol. 1721
1494 Jennings (Dr. D.) Introduction to the Knowledge of Medals

Baskerville, 1764

1495 Jennings ( Dr. D.) Jewish Antiquities, 2 vol. 1766
1496 Jessey and Chear, Looking Glass for Children, én verse 1673
1497 Jesuites, The Moral Practice of the, calf gilt 1670
1498 Jesuites. Histoire Genérale de la Naissance et des Progress

de la Compagnie de Jesus, 4 vol, Amst. 1761
1499 Jesuites. Denonciation des Crimes et Attentats des soi-disans

Jesuites dans toutes partics du Monde, 2 vol. 1762

1500 Jesuites. Constitutiones Societatis Jesu, Lat. and Eng. with
Appendix ; and the Principles of the Jesuits, 2 vol. in 1
calf gilt - ; 1838-9
1501 Jews. Addison (L.) Present State of the Jews, calf, neat,
1676 —Ockley (S.) History of the Present Jews, 1707

together 2 vol.
1502 Jews (VII Tracts on the), by S. Abrabanel, Julius Bate,
W. Hay, the Jewish Ritual, &e. in 1 vol. 1753

1503 Jocelin, Life and Acts of Saint Patrick, Abp. and Apostle of
Ireland, by Swift
half russia, gilt top . Dubd, royal 8vo, 1809
1504 Johnson (G. W.) Memoirs of Jo. Selden, port. calf gilt 1835
1505 Johnson (Jo.) The Clergyman’s Vade-Mecum, 2 vol.
scarce, old calf, neat ; : 1731
1506 Johnson (J.) Typographia; or the Printer’s Instructor, and
Account of the Origin of Printing, ports. and woodcuts, 2vol.

LARGE PAPER, half russia, gill lops 1824

1507 Johnson (Dr. J. N.) Life of Tho. Linacre, by Graves
calf gilt : ! . 1835
1508 Johnson (Dr. Sam.) Works, and Life, by A. Murphy, portrait,
12 vol. ealf gilt . : 1816
1509 Johnson (Dr. 8.) Graphic Illustrations of his Life and Times,
24 porirails and plates, half calf royal Bvo, 1837

1510 Jolnstone (Jas.) Three Islandic Tracts, viz. The Norwegian
Account of Haco’s Expedition against Seotland, 1263;
Anecdotes of Olave, the Black King of Man ; and the Death
Song of Lodbree ; 3 vol. in 1

LARGE PAPER, calf - . 1782
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1511 Jolmstone (Chev. de) Memoirs of the Rebellion in 1745 and
1746, portraits, calf gilt ! 1821
1512 Jones (Geo.) History of Ancient America anterior to the Time

of Columbus : royal 8vo, 1843

1513 Jones (Jo.) Ecclesiastical Researches and Sequel, 2 vol,
calf gilt e ; 1812-13
1514 Joues (Jer.) Method of Settling the Canonical Authority of the
New Testament, 3 vol. calf gilt Oxford, 1798
15615 Jones (Jo.) Memoirs of the Life and Writings of Bp, Jos. Hall,
portrait, calf gill . i 1826
1516 Jones (Wm.) Biblical Cyclopzedia; or Dictionary of the Holy
Scriptuves, plates, 2 vol. calf ;s 1816
1517 Jones (Wm.) History of the Waldenses, 2 vol. calf gilt 1816
1518 Jones (Wm.) Lectures on the Apocalypse 1830
1519 Jortin (Dr. Jo.) Remarks on Ecclesiastical History, 5 vol. in 4
calf ; : ; 1767-73
1520 Jortin (Dr. Jo.) Tracts, Philological, Critical, and Miscel-
laneous, portrait, 2 vol, half ealf : 1790
1521 Josephus, Genuine Works, translated by Whiston, plates,
4 vol. : : 1755
1522 Joubert (Laur.) Traité du Ris, contenant son Essance, ses
Causes et Merveilheus Effais, portrait Paris, 1579

1523 Journal des Scavans, pour 1702 A 1719, 43 vol.

Amst. 1703, &e.
1524 Jowett (Wm.) Christian Researches in the Mediterranean

calf extra, m. 1. . : 1822
1625 Joye (Geo.) Exposicion of Daniel the Prophet
black letter, rare, @ good sound copy Geneve, 1545

1526 Juarros (Dom.) History of Guatemala, by Bailly, 1823 — Lan-
segue, Compendium of Historical Geography, n. d.
half ealf . . together 2 vol.
1527 Julian (the Emperor) Select Works, by Duncombe, 2 vol.
calf 3 3 . 1784
1528 Junius, Letters and his Confidential Correspondence with
Wilks and Woodlall, 3 vol. calf gilt 1814
1529 Junius, Letters, a Collection of ; Treaties, &ec. relative to the
Claims to the Identity of Junius, viz. Sir P, Franeis, Lord
Sackville, Dr. Jos. Wilmot, Glaver, Earl of Chesterfield,
and Horne Tooke, portraits and plates, 5 vol. in 4

half calf § , : 1816-29
1530 Jurieu (Peter) Critical History of the Doctrines and Worship
of the Church, 2 vol, ; 1705
1531 Juvenal and Persius, Satires, by W, Gifford, 2 vol.
half calf, marbled leaves - 1817
15632 Kant (Im.) Metaphysics and Ethics, by Semple
calf gilt | . Edind. 1836
1533 Kant (Im.) Another copy, kalf calf 1836

1534 Kapha (Belsh.) Book of the Chronicle of James the Nephew
scarce, half bound . . 1743
M
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1535 Kay (Bp. Jo.) Account of the Life, Writings, and Opinions of
Justin Martyr, ealf gilt . 1836
1536 Kay (Bp.) The Ecclesiastical History of the Second and Third
Centuries Illustrated from Tertullian, calf gilt Camb. 1826
1537 Kaye (Bp.) Account of the Writings and Opinions of Clement

of Alexandria, calf gil : 1835
1538 Keach (Benj.) Travels of True Godliness, and War with the
Devil, port. and woodcuts, 2 vol. 1728-63

1539 Keith (Bp. Rob.) Historical Catalogue of the Scottish Bishops,
with Continnation and Life by Russell

LARGE PAPER, half russia, gilt top Edind. 1821

1540 Kempe (A. J.) Historical Notices of the Collegiate Church of
St. Martin-le-Grand, plates, half calf : 1825

1541 Kempis (Tho. &) Imitation of Christ, by Dr. G. Stanhope and
John Wesley, 3 vol. ; 1708-35

1542 Kempis (Tho. &) The Imitation of Jesus Christ, translated with
Notes by Dr. T. F. Dibdin, port. calf gill 1828

1543 Kennedy and Medwin, Conversations of Lord Byron on Reli-
gion, &e. 2 vol, calf gilt : 1824-30

1544 Kennett (Bp. White) on Ecclesiastical Synods 1701
1545 Kennett (Bp. White) Compleat History of Convocations from
1356 to 1689, calf 1730

1546 Kennicott (Benj.) State of the Printed Hebrew Text, 2 vol.
1753-9, with Rutherforth’s Tracts and Kennicott’s Reply,

&ec. 9 Tracts in 1 vol. 1761, &e. together 3 vol.
1548 Kerr (Rob.) History of Scotland during the Reign of the Bruce,
porirait, 2 vol. calf gilt : Edind. 1811
1549 Ker of Kersland (Jo.) Memoirs and Secret Negotiations of,
3 vol. 5 . . 1727

1551 Kett (Hen.) History the Interpreter of Prophecy, 2vol.
calf gilt i . Oxford, 1799
1552 Kilham (Alex.) Life of, portrait, calf gilt 1838
1553 King (Chas.) The British Merchant, or Commerce Preserved,
LARGE PAPER, 3 vol. . ) 1721

1555 King (Edw.) Morsels of Criticisms tending to Illustrate the
%lﬁljf Scriptures, 3 vol.
fine copy, calf, marbled leaves . 1800
1556 King (Lord) Life of John Locke, with Extracts from his Cor-
respondence, Journals, &c. port. 2 vol, calf gilt 1830
15657 King (Abp. Wm.) on the Origin of Evil, by Dr. E. Law

Camb, 1758

1558 King Killers, the History of, 6 parts in 1 vol. 1719
1559 Kirby and Spence, Introduction to Entomology, Portraits, &c.
plates, 4 vol. fine copy, calf gilt 1822.26

1560 Kirby (Wm.) Bridgewater Treatise, on Animals, their History,
Hubits, and Instincts, plates, 2 vol.
calf gilt . : Pickering, 18356
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1561 Knight (Chas.) London, several hundred woodenls
half green morocco, gilt tops tmperial 8vo, 1841
1562 Knight ( E. C.) Marcus Flaminius, 2 vol. cal, zilt 1795
1563 Knight (Dr. S8am,) Life of Dr. John Colet, Dean of St. Paul’s,
fine portraits and plafes
LARGE PAPER, half russia, gilt top Oxford, 1823
1564 Kolben (Peter) State of the Cape of Good Hope and of the
Hottentots, port. and plates, 2 vol. - 1738
1565 Krasinski (Count Val.) Historical Sketch of the Reformation
in Poland, 2 vol. calf gilt : 1838
1566 Labillardiere, Voyage in Search of La Perouse, 2 vol. 1800
1567 Ladvocat (I'Abbé) Dictionnaire Historique Portatif, 3 vol.
Amst, 1767
1568 Laing (M.) History of Scotland from the Union of the Crowns
to the Union of the Kingdoms, 4 vol. calf gilt 1819
1569 Laing (Sam.) Journal of a Residence in Norway, 1834-36
half calfl, marbled leaves . 1836
1570 Lamb (Chas.) Prose Works, by R. Gray, 3 vol.
calf exira, marbled leaves . 18—
1571 Lamb (Chas.) Letters, and Life by Talfourd, portraits, 2 vol.
1837
1572 Lambeth and the Vatican, or Anecdotes of the Church of
Rome and the Reformed Churches, plafes, 3 vol,

calf gilt M : - 1825

1573 Lamy, Apparatus Biblicus, or an Introduction to the Holy
Scriptures, plates, 2 vol. L 1728

1574 Landor (W. 8.) Imaginary Conversations of Literary Men and
Statesmen, 5 vol. ealf gilt . 1826

1575 Lane (E, W.) Account of the Manners and Customs of the
Moderns Egyptians, numerous woodcuts, 2 vol. 1842

1576 Latimer (Bp. H.) Sermons and Life, port. 2 vol. calf 1758
1577 Lauder (Alex.) The Ancient Bishops considered, the Jurisdic
tion, Power, &c. Edind. 1707—Lacy (Jo.) Prophetical
Warnings, 1707 : : together 2 vol,
1578 Laurence (Ric.) Translation of the Book of Enoch the Prophet,
with Remarks — Ascensio Isaize Vatis Athiop. et Lat.
2vol. in 1, calf gill : Oxford, 1819 21
1579 Laurence (Ric.) Primus Ezree Libér Zthiopice, Lat. & Eng,
calf extra, marbled leaves . Oxonii, 1820
1580 Laval (St. A.) History of the Reformation in France, with
Appendix, 6 vol, ‘ : 1738
1581 Lm-al];e (Jos.) Histoire des Inquisitions d'Italie, d’Espagne,
et de Portugal, plates, 2 vol. calf” gilt Paris, 1809
1582 Law (Bp. E.) Considerations on the 'ﬂmr_-; of Religion
Camb, 1774
1583 Law (Wm.) Serious Call to a Devout and Holy Life, 1753 —
Leslie (C.) Method with Deists and Jews, 1745
together 2 vol,
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1684 Lawrence (W.) Lectures on Physiology, Zoology, and the
Natural History of Man, plafes, scarce, calf, neat 1819
1585 Lawson (Jo. P.) The Roman Catholic Church in Scotland

calf extra, marbled leaves : Edin. 1836
1586 Lawson (Jo. P.) The Episcopal Church of Scotland, from the
Reformation to the Present Time, 2 vol. ib. 1843-4

1587 Leake (S. M ) Historical Account of English Money, plates
calf extra, marbled leaves : 1793
1588 Le Bas SG. W.) Life of Bp. T. F. Middleton, portrait, 2 vol.
half calf 1831

1589 Le Clerc (J.) Bibliotheque Universelle 26 vol.; Choisie,
28 vol.; Ancienne et Moderne, 28 vol.; wanting vol. 6,
together 81 vol.

fine copy, uniform in vellum § Amst, 1702-27

1590 Leighton (Abp. Rob.) Whole Works, and Life by Pearson,
portrait, 4 vol. calf, neat . 1825

1591 Leland (Dr. Jo.) Answer to Tindall’s Christianity as Old as
the Creation, 2 vol. . 1740

1592 Leland (Dr. Jo.) View of the Deistical Writers of England,
portrait, 3 vol. X 1754

1593 Leland (Dr. Tho.) History of the Life and Reign of Piulip,
: King of Macedon, plates, 2 vol. calf gill ] 1775
1594 Lelandi (Jo.) Cygnea Cantio, cum Commentatiis 1658
1595 Le Neve (Jo.) Memoirs, British and Foreign, of the Lives and

Families of the most Ilustrious Persons who Dyed in

1711-12, 2 vol. old calf gill . 1712:14
1596 Le Roux (P.J.) Dictionnaire Comique, Satyrique, Critique,
Burlesque, &e. 2 vol. . Amst, 1787

1597 Le Sage (A. R.) Asmodeus; or the Devil on Two Sticks, by
Thomas, illustraled with numerous woodeuts by Tony

Johannot : royal bvo, 1841

1598 Leslie (Chas.) Rehearsals, a View of the Times, port. 6 vol.
old calf . 1750
1599 Less (G.) on the Authenticity, uncorrupted Preservation, and
Credihility of the New Testament . 1804
1600 Leti (Greg.) Historia, e Vita di Oliviero Cromwell, many poris.
2 vol. . Amst. 1692
1601 Letters (Original) of Locke, A. Sydney, and Lord Shaftsbury,
by Forster, calf extra, marbled leaves \ 1830

1602 Lewis (Jo.) Five Tracts ; viz. History of the Rise and Pro-
%n:ss of the Anabaptists in England ; Bread and Wine in
the Holy Eucharist; Agreement between the Lutheran

Churches and the Church of England 1714-42
1603 Lewis (Jo.) Life of Bp. Rey. Pecock, calf : 1744
1604 Lewis (Jo.) History of the Life and Sufferings of Dr. John
Wiycliffe y 1720

1605 Lewis (Jo.) History of the Translations of the Holy Bible into
English, plate : 1739

P - —
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1606 Lewis (T.) Works ; viz. The ﬁconrge, in Vindication of the
Church ; Danger of the Church from Dissenters; Historical
Essay on the Comsecration of Churches, &ec. in 2 vol.

1718-20

1607 Lewis (Tho.) Origines Hebrzes ; the Antiguities of the Hebrew
Republick, 4 vol. 1724

1608 Lewis XV, the Private Life of, translated by Justamond,
puﬂrazf 4 vol. calf 1781

1609 LisrarY oF THE FatuEers of the Haly Catholie Church,
translated and edited by Pusey, Newman, &ec. viz. St.
Augustine, St. Cyril, St. Cyprian, St. Chrysostom, St.
Athanasius, Tertullian, and 8t. Gregory the Great, 21 vol.

cloth Oxford, 1838-45

1610 Lilly (Wm.) History of his' Life and Times, from 1602 to

1681, 12 poriraits, INDIA PROOFS

LARGE P-’L["ER. hall russia, gilt top 1822
1611 Lime Street Sermons on Important Doctrines of the Gospel,
2 vol. 1732

1612 Lingard (Jo.) Antiquities of the Anglo-Saxon Church
calf, neal 1810
1613 Lingard (Dr. Jo.) Collection of Tral}ta on Subjects connected
Wlth the Catholics, Aalf calf 1826

1614 Lister (T. H.) Life and Administration of Edward Earl of
Clarendon, portrait, 3vol. half green morocco, m. l. 1838
1615 Literature, New Memoirs of, an Account of New Books,

1725.27, 5 vol. old calf, neat 1725, &e.

1616 Lives of Dr, E. Pocock, Bp. Z. Pearce, Bp. Tho. Newton, and

the Rev. P. Skelton, 2 vol. calf gilt z 1816

1617 Lives of Jo. Leland, Tho. Hearne, and Ant. & Wood, ports,
2 vol.

LARGE PAPER, half russia, gilt tops Oxford, 1772

1618 Livy, History uf Rome, by Ba er, 6 vol. calf extra, m. [. 1822

1619 Lloyd (David) State Wurthms, or the Statesmen and Fa-
vourites of England, from the Reformation, by C. Whit-
worth, 2 vol. old calf gilt 1766

1620 Lljrwarghﬂn ( Prince) Hermn Elegies, Welsh and English, by
Owen, and Memoirs of Owen Glendower; and Hlstn}rg of
the Ancient Britons, by Thomas, 2 vol.

calf gill, uniform 1792-1822
1621 Loban de Salazar (Fr.) History of Friar Gerund de Campazas,
or Gerund Zotes, 2 vol. 1772

1622 Locke and Dodd, Common-Place Book to the Bible, portraits
calf, marbled leaves 1824
1623 Lockman, Travels of the Jesuits m various parts of the
World, plates, 2 vol. 1743

1624 LopGE (EpM.) PORTRAITS OF ILLUSTRIOUS PERSONAGES OF
GrEeaT BRiTAIN, with Locker's Memoirs of celebrated
Naval Commanders, 260 beautiful portraits and plates,
very fine impressions, half russia, gill tops imp. 8vo
1823.32
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1625 Logan (Jas.) The Scottish Gaél; or Celtic Manners among
ﬂle Highlanders, coloured ptares and woodeuts, 2 vol.
calf extra, marbled leaves 1831
1626 Lomeieri (Jo.) de Bibliothecis Liber Smgu]ans
calf Zutphan, 1669

1627 London:—A New View nf London, or ample Account of that
City, portrait and plales, 2 vol. 1708

1628 London :—The City Remembrancer, or Narrative of the Great
Plague, 1665—Great Fire, 1666, and Great Storm, 1703 ;

2 vol. 1769
1629 Long é’Tlmj History c:-f all the Pup:sh and Fanatical Plots
Conspiracies, calf, neat 1684

1630 Lord’s Supper, Controversy on the, 6 tracts in 1 vol.
half cug{P . 1735
1631 Lorenz (Dr. Fr.) Life nF Alcuin, by Slee, calf gi 1837
1632 Loseley, Manuscripts and other Rare Documents from
Henry VIII to James I, by A. J. Kempe 1836

1633 Low (Alex.) History of Scotland, calf gilt Edlm'.-. 1826
1634 Lowih (Bp. Rob.) Life of Wm, of Wykeham, Bp. of Win-
chester, plates Oxford, 1778

1635 Lucian, Works, translated by Tim Francklin, 4 vol.
old mff gtlt - 1781

1636 Lucretius of the Nature of Things, trans!ated by Creech, 2 vol.
old calf gilt 1714
1637 Ludlow (Edm.) Memoirs, port, 3 vol. Sum:zarl'and 1698-99

1638 Lyall (Rob.) Travels in Russia, the Krimea, &c. woodcuts,

2 vol. half calf - 1825
1639 Lyttleton, Tenures in English
black Tetter, calf gilt Ric. Tottell, 1592
1640 Lyttleton (Lord Geo.) Works, by Ayscough, portrait, 3 vol.
old calf gilt 1776
1641 Lyttleton (Lord Gau) Hmtory of the Life of King Henry 11,
6 vol. 1777
1642 Macdiarmid (Jo.) Lwes of the British Statf:smen, port. 2 vol.
calf’ gilt 1820
1643 Mackenzie (Jo. )Memmra of the Life and Writing of Jo. Calvin,
portrait, calf 1809
1644 Mackintosh (R. J.) Memoirs of the Life of Sir Jas. Mackintosh,
portrait, 2 vol. calf gilt 1836

1645 Macknight (Dr. Jas.) Harmony of the Guspe]s, and Translation
of the Apostolical Epmﬂes, with his Life, 8 vol.

calf gilt . 1816-19

1646 Macnish (Rob.) The ’v[ndern Pythagorean, a Series of Tales,

Essays and Sketches, port. 2 vol. calf gilt ~ Edinb, 1838

1647 Magee (Dr. Wm.) on the Scriptural Doctrines of Atonement

and Sacrifice, 3 vol. calf gi ’ 1812

1648 Magna Charta
black letter, calf : R. Tottill, 1587
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1649 Mahfivansi, the Raja-Ratnacari, and the Raja-Vali, the Sacred
and Historical Books of Ceylon, by Upham, 3 vol.
half calf ¥ : 1833
1660 Maintenon (Mme. de) Secret Correspondence with the Prin-
cess des Ursins, ports. 3 vol. calf gilt 1827
1651 Maitland (8. R.) Facts and Documents illustrative of the His-
tory of the Albigenses and Waldenses, calf’ gilt 1832
1652 Malay Annales, translated by Dr. Jo. Leyden, 1821 — Mignan
(Capt. R.) Travels in Glm{{lma , plates, 1829 together 2 vol,
1653 Malcolm (Col.) Sketeh of the Sikhs

. calf, marbled leaves royal 8vo, 1812
1654 Malcolm (D.) Essay on the Antiquities of Great Britain and
Ireland, calf gilt . Edinb. 1738
QUARTO.

1665 Jasher, the Book of, with Testimonies and Notes by F. A.
Alcuinus, Aalf calf Bristal, 1829

1656 Jessey (H.) Description and Explanation of 268 Places in
Jerusalem, plates ; 1654

1657 Jobnson (S.) Argument against King James II, 1692 —Letter
to Secretary Harley on Dr. Browne’s Commitment to New-
gate, 1706 —Man of Sin, a Discourse of Popery, 1677
together 3 vol.
1658 Johnson (Dr. 8.) Dictionary of the English Language, port.

2 vol. calf gill ‘ 1810 .
1659 Johnstone (Chev. de) Memoirs of the Rebellion in 1745,
46 portrails and plates, russia extra, m. L. 1820

1660 Jones (Theop.) History of the County of Brecknock, maps
and plates, 3 vol,

LARGE PAPER, half russia, uncut 1805-9
1661 Jones (Wm.) Physiological Disquisitions on Natural Philoso-
phy, calf gilt 1781

1662 Jortin (Dr. Jo.) Life of Erasmus, with Remarks on his Works,
portrait, 2 vol. . 1758-60

1663 Jurieu, Histoire du Calvinisme & celle du Papisme, 3 parts
in 1 vol. vellum : Rotterd, 1683

1664 Kelly (Jo.) Life of Jo. Dollond, portrast 1808
1665 Kings : —The True Portraiture of the Kings of England, 1688
—The Sovereign Right and Power of the g&upla over

Tyrants, 1689; 2 tracts in 1 vol. calf 1688.-9

1666 Kirk (Rob.) on the Nature and Actions of the Invisible People

~ called Elves, Faunes, Fairies, &c. and on Second Sight

only 100 copies printed, calf gilt Edinb, 1691, reprinted 1815
1667 Kirton (Jas.) Secret and True History of the Church of Scot-
land, and Russell’s Account of the Murder of Abp. Sharp,

by C. K. Sharpe, port. calf gilt Edinb. 1817
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1668 Knox (Capt. Rob.) History of Ceylon, with Continuation to
1815, port. and plates, calf extra, marbled leaves 1817
1669 Koran (The), or Alcoran of Mohammed, translated by Geo.

Sale, plafes . " 1734
1670 Lambarde [ij Alphabetical Description of Places in Eng-
land and Wales, portrait, calf gilt A 1730
1671 Lambsprinck dée Lapide Philosophico, curious plates
calf gilt . ' Francof, 1625
1672 Landseer (Jo.) Sabzean Researches, plafes
half calf, marbled leaves - 1823
1673 Lancaster (P.) Essay on the Interpretation of Daniel’s Seventy
Weeks L g A 1722
1674 Lanquet (Tho.) Epitome of Chronicles of the Histories aswell of
&lis Realme of England as all other Countries, by Cooper
black letter, good copy . . 1569
1675 Larduer (Dr. N.) Works and History of Heretics, by Hogg,
portrait, 6 vol, calf gilt, uniform 1815 and 1780

1676 Law (Rob.) Memorialls, or the Memorable Things that fell out
within this Island of Brittain from 1638 to 1684, by
Sharpe, plates, calf gilt : Fdinb. 1818
1677 Layton (Hen.) Search after Souls, or the Immortality of a
Humane Soul, 2 vol. ’ ) 1706
1678 Le Clerc, Supplement to Dr. Hammond’s Annotations on the
New Testament, and Harmony of the Evangelists, 2 vol,
1699-1701—Hen. More, the Revelation of St. John Un-
veiled, 1680 ; together 3 vol.
1679 Ledwich (Edw.) Antiquities of Ireland, plates, calf 1804
1680 Leighton (Dr. A.) Appeal to the Parliament, or Sion’s Plea
against Prelacie, two curious plates

very scarce, calf, neat 3 1628

*_ % For writing this book the author was twice publicly whipped
and pilloried in Cheapside, his ears cut off, his nose twice
slit, his checks branded with a red-hot iron, and was eleven
years imprisoned.

1681 Le Long (Bibliotheca Sacra post J.) et C. Borneri, cura
Ordine disposita et emendata et continuata ab A. G.

Masch, 4 vol.
half blue morocco, gill tops . Hale, 1778-85
1682 Leland (Dr. Jo.) Advantage and Necessity of the Christian
Revelation, portrail, 2 vol. calf, neat . 1764
1683 Leland (Dr. Tho.) History of Ireland from the Invasion of
Henry 11, 3 vol. calf . . 1773
1684 Lemon (G. W.) English Etymology, or Dictionary of the
English Language 2 . 1783
1685 Lempriere (Dr. J.) Classical Dictionary, calf gilt 1804

1686 Lenfant (Jaq.) Histoire de la Guerre des Hussites & du Con-
cile de Basle, portraits and plates, 2 vol.
old calf gilt : Amst, 1731
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1687 Lenfant (Jas.) History of the Council of Constance, portraits

and plates, 2 vol, 1728
1688 Le Plat {J ) Monumenta ad Hlstnrmm Concilii Tridentini, &c.
7 vol. uncut Lovanii, 1781

1689 L'Estrange (Roger) XIII Tracts agamat Popery, in 1 val. IESIJ
&c.—Popish Policies and Practices, and the Origin of ﬂ]e

Powder Plot, 1674 together 2 vol.

1690 Lever (Chr.) Historie of the Defenderﬁ of the Catholique Faith,
engraved title, scarce : 1627

1691 Licetus (F.) de Moustris, ex recensione G. Blasii, curious plates
Amst. 1665

1692 Lilburne (Col. John) Trial of, in 1649 : 1649
1693 Limborch (P. 4) History of the Inquisition, by Chandler, plates,
2vol. in 1 1731

1694 Lindsay (Jo.) View of the Cutnage of Ire]aud 14 plates, 1839
—A. Smith on the Irish Coins of Edward IV, 4 plates ;

2 vol.in 1
PRESENTATION COPIES, half russia, gilt fop 1839.40
1695 Lionardi (Aless.) Dmlogl della Tnventione Poetica
vellum Venet. 1554
1696 L'Isle (Wm.) Divers Anmant Munumenis in the Saxon Tongue,
An lo-Saxon and English, scarce, calf, neat 1638
1697 Lloide ( Ludow ) The Pilgrimage of Princes
black Letter, calf extra 1607
1698 Locke (Jo.) Paraphrase and Notes on the Eplst]eu of St. Paul

1763

1699 Lockhart Papers from 1702 to 1745, by Aufrere, 2 vol.
calf gilt : 1817
1700 Lockhart (J. G.) Translation of ﬁnmeut nmh Ballads, His-
torical and Romantic, llustrated wsz woodeuts, coloured
borders, &e. 1841
1701 Lodge (Edm.) Tilustrations of British Hlﬂturjr, Biography,
Manners, &c, in the Reigns of King Heurjr VIIIto James I,
plates, 3 vol. calf gilt 1791
1702 Lodge (Edm.) Life of Sir Julius Caasar, 18 /i f ne ports. 1827
1703 Lﬂmemn (Joh.) Epimenides, sive de Veteram Gentilium Lus-

trationibus Syntagma, plates . Zulph. 1700
1704 London Cases to recover Dissenters to the Church of England,
2 vol. . 1685

1705 Long (Jac. le) et HOE‘I‘HEI"I Elhlmthe.ca Sacra, curi Masch

1706 Lord (Hen.) Discoverie of the Sect of the Banians and Persees,
engraved title, calf 1630

1707 Lorris et Meun, le Romant de la Huse, anltrement dit le Songe
Vergier, woodculs

black letter, good copy Paris, 1530
1708 Lowman (Moses) Paraphrase and Notes on the Revelation of
St. John 1737

1709 Lowth (Bp. Rob.) Translatmn of Isaiah, mlf neat 1779
N
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1710 Ludlow (Edm.) Memoirs and Original Papers, porirail
Best EpiTioN, calf gilt 1771
1711 Ludlow (Gen.) and A, Walker, Four Letters on Eikon Basi-
likh, in 1 vol. 1691-93 —Magna Charta, translated by E
Cooke, and Vindication of Magua Charta, 2 vol. in l

1680 1704 together 2 vol.
1712 Lupton %J ) The Glory of their T1mea, the Lives of the Primi-
tive Fathers, many portrails, calf gill 1640

1713 Luther (Martin) Commentarie upon the Epistle of St. Paul to
the Galathians, and L‘ummﬁulariﬂ upon the XV Psalmes of
Degrees, by H. Bull, 2 vol. in 1
black letter, good copy, call 1615-16
1714 Luther :—Summa Mar. Lulherus Gel&heret und Ausgerichtet
habz, aus Seinen Schriften Gessogem
MANUSCRIPT, wrillen in black and red ink on 440 pages, in
a bold hand n. d.
1715 Lysons (Dax.) ENV;RDN& oF LONDON, bem an Historical
Account of the Towns, Villages, asd Hamlets within
Twelve Miles, and also of the Middlesex Parishes, and the
Supplement, 6 vol. in 18
INTERLEAVED AND MOST EXTENSIVELY ILLUSTRATED, with
an assemblage of between 5000 axp 6000 POrRTRAITS AND
PLATES, many FINE INDiA FRUUFE, numerous fine im-
pressions, and some scarce and curious, in 18 porifolios,
half russia ; 1795-1811
1716 Lysons (D. & S.) MAGNA BRITANNIA ; being a Concise Ac-
count of the Counties of Bedlord, Be:ks, Bucks, Chester,
Cornwall, Cumberland, Derby, and Devon, numerous maps
and plales, some coloured, 7 vol. in 9
LARGE PAPER, handsome, half russia, gilt tops ~ 1813-17
1717 Mackenzie (Sir Geo. 8.) Travels in the Island of Iceland in
1810, coloured plales, half russia Edind, 1812
1718 Mar.:phersuu (Jas.) Original Papers and Secret History of Great
Britain from the Restoration, 2 vol. calf gilt 1775
1719 Macpherson (Jas.) History of Great Britain from the Restora-
tion, porirait, 2 vol. ealf’ gilt 1776
1720 Macpherson (Jas.) Introduction to the Hmtur}* of Great Britain
and Ireland, calf gl 1773
1721 Macpherson (Dr. Juhn} Critical Dissertations on the Ancient
Caledonians, the Picts, and the British and Irish Scots

calf’ gill 1768
l?’ﬂl"'Muuuhourg‘. History of armu:sm, by Wf.hstf:r, 2 vol.
old calf, neat 1728

1722 Malecolm (Jas. P.) Lﬂndmum Redivivam, or r the Ancient and
Modern Description of London, many plates, 4 vol.

half ealf, m. L. 1803-7

1723 Malcolm (J. P.) Anecdotes of the Manners aud Customs of

London during the XVIIIth Uﬁntury, 50 plales, some

colonred, 2 vol. half calf 1808
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1724 Maleolm (J. P.) Historical Sketch of the Art of Caricaturing,

plates, half calfl . ; 1813

1725 Malcolm (J, P.) Lives of the Topographers and Antiguarians,
26 portraits, 1824 —M‘Creery, The Press, a Poem, 1803

together 2 vol,

1726 Malcolm (Sir Jo.} History of Persia from the most Early Period,

many plates, 2 vol. russia extra, m. L. 1815
1727 Malmesbury (\Wm. of ) History of the Kings of England, tran-
slated by Eharﬂe, calf, m. L. 5 1815
1728 Mans Mortallitie, by R. O. 1643—Nelson (A.) Description of
Autichrist, 2 vol, kalf calf : 1643-60

1729 Marsden (Wm.) History of Sumatra, plates
calf extra, m. [. ) L 1811
1730 Mariene and Durand, Voyage Litteraire de deux Religicax
Benedictins, plates, 2 vol. \ Paris, 1717-24
1751 Martin (Jas.) Explications de plusieurs Textes Difficiles de
I'Ecriture, many plates, 2 vol, in 1 ; ih. 1730
1732 Martyrs. The Spirit of the Martyrs Revived 1682

1733 Marvell (And.) Works and Life, by Capt. E. Thompson, port.
3 vol. bright old calf, gilt = 1776

FOLIO.

1734 Hovinsuep (RavpH) CiiroNICLES OF ENGLAND, IRELAND,
AND ScoTLAND, by Harrison and Hooker, with the re-
printed ecasirations, 3 vol. in 2 -

black letter, BesT EpimrioN, fine copy, inoldrussia, g. I, 1587

1735 Horranp (H) Heroovocia Ancrica ; hoe est, Clarissimo-
rum et Doctissimorum aliquot Anglorum, qui floruerunt
ab. anno 1500 ad 1620, 65 portraits, fine impressions,
with the scarce list of the porirails, nearly always want-
ing, 2vol, in 1

RARE, elegant in green morocco extra, gill leaves 1620

1736 Hooker ( Ric.) Works and Life, by Is. Walton, port, 1705
1737 Horrebow (N.) Natural History of Iecland, map 1758
1738 House of Mourning ; furnished in 47 Funerall Sermons, by
Featly, Sibbs, &c. good copy - 1640

1739 Howard (Hen., Earle of Northampton) Defensative against the
Poyson of supposed Prophecies . 1620

1740 Hunter (Jos ) History and Topography of Sheflield, in York-
shire, plates, uncut : 1819

1741 Imagines Hlustrium Virorum Jurisconsultorum, 25 fine ports.
Fenet, 1570

1742 Tnett (Dr. Jo.) Origines Anglicanz ; or History of the English
Church, 2 vol. scaRcE, calf, very neat 1704-10

1743 Ireland. Hanmer (M.), E. Campion, and Edm. Spenser’s His-
tories of Ireland, scarce, good copy Dub, 1633
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1744 Jewell (Bp. Jo.) Works, wants Dedication and Life, stained,
the margins of a few leaves mended, and the title mounted

black Tetter g 1609

1745 Johnson (Sam.) Works : ! 1713
1746 Johnston (N.) Account of the English Menarchical Government
wncul 1712

1747 Jones (Inigo) Stone-heng Restored, Dr. Charleton Stune-htm%-
Restored, and Webb’s Vindication, port. and plates 172
1748 Josephus’ Works, by Sir R. L'Estrange, plales . 1702
1749 Jovii (Pauli) Vitee Comitum Mediolani Principum, porfraits
vellum ; Paris, 1549
1750 Kaempfer (Dr. E.) History of Japan and Siam, by Scheuchzer,
with his Life and both Appendixes, many plates, 21 ;g]ﬂ
1751 Kennett (Bp. W.) Complete History of England, ports. 3 vol.
BEST EDITION, calf gilt : 1719
1752 Kennett (Bp. White) Register and Chronicle Ecclesiastical,
vol, 1, all published, calf, neal - 1728
1753 Kit-Cat Club, done from the original Paintings, by G.
Kneller, 48 fine portraits, by J. Faber

OrIGINAL IMprEssIONS, halfl russia, wncul 1735
1754 Knox (John) The Historie of the Reformation of the Church
of Scotland, good copy : 1644

1755 Landseer (Tho.) Etchings of the Devil’s Walk, 10 plates 1811

1756 Laud (Abp. Wm.) Relation of his Conference with Fisher
the Jesuit . 1673

1757 Laud (Abp.) History of his Troubles and Tryal, with Diary
of his Own Life, portrait

: LARGE PAPER ity 1695
1758 Laundus, View of the Soul 5 1682
1759 Lee, Orbis Miraculum, or the Temple of Solomon, frontispiece

calf, neat g 1659

1760 Legrand (J. G.) Monumens de la Gréce, 95 plates, vol. 1
half russia, uncut ] Paris, 1808
1761 Leigh (Edw.) Critica Sacra of the Old and New Testaments,

portrait ; 1662
1762 Lemnius (L.) The Secret Miracles of Nature 1658
1763 Le Moyne (Peter) Gallery of Heroick Women, by the Mar-
quesse of Winchester, many fine portraits 1652

1764 Le Neve (Jo.) Fasti Ecclesiee Anglicanze, good copy 1716
1765 Le Roy (Loys) Interchangeable Variety of Things in the
whole World, by R. Ashley, calf . 1594
1766 Leslie (Charles) Theological Works, 2 vol.
good copy, calf gilt . 1721
1767 L’Estrange (Roger) The Observator in Dialogue, a Periodical
Paper, portrails, 3 vol. in 2, scarce ; 1684-87
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1831
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Melmoth (Wm.) Life of an Eminent Advocate —Dodson, Life
of Sir M. Forster, ports. 2 vol. in 1

LARGE PAPER, half calf . 1796-1811
Men before Adam, a Theological Systeme upon that Supposition
scarce, ealf’ . . 1656

Menasseh Ben Israel de Resurrectione Mortuorum, Amst. 1656
—Feithii (E.) Antiquitatum Homericarum libri, 1726 :
2 vol.in | X 1636, &c.
Meldelssohn (Moses) Phadon, or the Death of Socrates—
Samuels, Memoirs of M. Mendelssohn, 2 vol. in 1 1789-1827
Mendham ( Jos.) Aceount of the Indexes Prohibitory, &e. of

the Church of Rome, half calf k 1826
Mendbam (Jos.) The Literary Policy of the Church of Rome,
in her Damnatory Catalogues or Indexes 1830
Mendham (Jos.) Life and Pontificate of St. Pius the Vih, port.
calf gilt . . 1832
Menken (M.) de la Charlatanerie des Savans
half vussia, gilt tops ; d la Haye, 1721
Meunnias, Reflexions sur I'Etat de I'Eglise en France
calf gilt . Paris, 1820

Mercier, Mon Bonnet de Nuit, 2 vol, calf’  Neuchatel, 1784
Merlin. The Rarities of Richmond, being Descriptions of the
Royal Hermitage and Merlin’s Cave, with his Life and
Prophecies, plates, 5 parts in 1 vol. calf; neat 1736
Merryland, a New Description of, scarce Bath, n. d.

Mettrie, (Euvres Philosophiques
blue morocco extra, gilt leaves - Amst. 1752
M’Kerrow (Jo.) History of the Secession of the Church, 2 vol,
Eidinb. 1539

Moehler (Dr. Jo. A ) Symbolism, or Exposition of the Doc-
trinal Differences between Catholics and Protestants ; and his
Life, by Robertson, 2 vol. : 1845

Molina (J. J.) History of Chili, 2 vol. half calf 1809

Monk ( Maria) Awful Disclosures of the Hotel Dieu Nunnery
of Montreal, by Slocum, 2 vol. ecalf, marbled leaves 1837

Monk, The Art of Restoring, or the Piety and Probity of Gen.
Monk, with his Letters relating to the Restoration of the
Royal Family—Life and Reign of King Edward VI, wants
title, 3 vol. in 1, calf’ g 1630-1714

Monthly Repository of Theology and General Literature, from
its commencement in 1806 to 1826, 21 vol, h ef. 1806, &e.

Monthly Magazine and British Register, from its commencement
in 1796 to 1825, 59 vol. half calf 1796, &e.

Moore (Geo.) Lives of Cardinal Alberoni, the Duke of Rip-
perda, &e. calf 1814

Moore (G.) Hismr{ of the Revolution of 1688-9, calf gilt 1817

Moore (Sir Tho.) Commonwealth of Utopia, portrait by
Marshall, calf gilt : 1639
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1837

1838

1839
1840

1841
1842

1843

1844

1845
1846

1847
1848
1849

1850

1851
1852

1853
1854

1855
1856

1857
1858
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Moore (Tho.) Epicurean, a Tale, and Irish Melodies, 2 vol.

1821-28

Morals and Metaphysics:—A Collection of 63 T'racts, from 1729
to 1758, by Fancourt, Sykes, Jackson, Clarke, Parker, Gill,

Heath, Hilldrop, Bulkley, Campbell, Dove,

Taylor, Free,

Fleming, Yates, Toplady, Palmer, Priestley, Dawes, Martin,

Hamilton, Beddoes, &e. in 12 vol. half calf,

weeal

Morelli (Jac.) Catalogus Bibliothecze Maph. Pinelli Veneti,
with the prices they sold for in the sale, neatly written, 6 v.

half blue moroceo, gilt tops

Fenet. 1787

Moreton (And.) Secrets of the Invisible World Disclosed, or
the History and Reality of Apparitions, plafes 1740
Morgan, The Moral Philesopher, a Dialogue between a Deist

and a Jew, 3 vol.

1758

Morgan (Sir T. C.) Sketches of the Ph]lucsuphy of Life, ¢/ 1819
Morgan (Sir T. C.) Sketches of the thlusophy of Morals,

half' calf

1522

Morgan (Wm.) Memoirs of tha Life of the Rﬁv. Rie, Price,
and Review of his Writings, and 5 Tracts, in 1 vol.

half ealf

1815, &e.

Morigny (P. F. de) de I'Immortalite de l.ﬁ.me Raisonnable

old moroceo, gilt leaves

Par. 1668

Mornay g Phil. de) de la Verite de la REI]E’ID]] Chrestienne 1590

Morris
calf gilt ; ‘.

J. W.) Biographical Recollections of Rob. Hall

1833

Morton (Edw.) Travels in Russia, and Residence in St. Peters-

burg and Odessa, in 1827-29, half calf

1830

Mosheim (Dr, Jo. L.) Ecclesiastical History, Ancient and Mo-
dern, by Maclaine and Coote, 6 vol. calf gilt 1811
Mosheim (Dr. Jo. L.) Commentaries on the Affairs of the
Christians before Constantine the Great, by Vidal, 3 vol.

calf gilt

1813-35

Moss (W. G.) H:atury and Antiquities of the Town and Port

of Hastings, 20 plates, India progfs
LARGE PAPER, half russia, gilt top

1824

Moule (Tho.) Bibliotheca Heraldica Magna Britannie, port.
russia extra, gilt leaves royal 8vo, 1822
Mountmorres (Lord) History of the Irish Parliament, 2 vol.

.&ﬂ-gfmy‘ . .
Moyle (W.) Works, portrait, 2 vol.

1792
1726

Muller (C. O.) History and Antiquities of the Doric Race,

by Tufnell and Lewis, maps, 2 vol.

Oxford, 1830

Muller (F. von) Characteristics of Goéthe, by S. Austin,

portrait, $ vol. ealf extra, marbled leaves

Murray, History of Religion, 4 vol.
Murray (Edw.) Enoch Restitutus, half calf

1833

1764
18356

Musgrave (Sir Ric.) Memoirs of the different Rebellions in

Ireland, plates, 2 vol. calf gilt

Dub. 1802
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Myles (Wm.) Chronological HIE-I'-UI"F of the Wesleyan Me-
thodists, portraits, calf g 1813
Michaelis (Sir Jo. D.) Cummentanes on the Laws of Moszes,
by Dr. A. Smith, 4 vol. calf gilt . 1814
Michaeﬁa (Jo. D.) Introduction to the New Testament, by
Bp. H. Marsh, portrait inserted, 6 vol. calf gilt 1819
Middleton (Dr. C.) Miscellaneous Works, poré. 5 vol. 1755
Middleton (Dr. C.) History of the Life of Cicero, 8 vol 1755
Middleton (Jo. W.) Ecclesiastical Memoir of the Reign of
George 111, portraits, calf - 15822

Miles (W. A.) Description of the Deverell Barrow, opened
1825—Account of the Kimmeridge Coal Money, plates
LARGE PAPER, halfmorecco, gilt top 1826
Milizia (Fr.) Lives of Celebrated Architects, Ancient and
Modern, by Cresy, 2 vol. calf gilt . 1826
Millar (D.) Three Tracts on the Reformed Churches, Om-
niscience of God, and Prescience, 8 vol. in 1, 1751, &e.
—Dr. T. Morgan’s Tracts on the Trinitarian Controversy
—Warburton, Divine Legation, &e. 2 vol. 1726, &e.
together S vol.

Millar (Jo.) on the Origin of the Distinetion of Ranks and
Life, by Craig . Lidind. 1806
Millar (Jo.) Historical Vlew of the English Gevernment from
the Saxons to 1688, 4 vol. calf gilt 1812
Millar ( Rob.) History of the Propagation of Christianity, 2 vol.
Edinb, 1723

Miller (Dr. G.) Lectures on the Philosophy of Modern His-
tory, vol. 1 to 4, half calf . 1816-20
Millot ( Abbe) Elements of General History, Ancient and
Modern, 5 vol. calf 2 1778

Milman (H. H.) History of Chﬂstmmty, 3 vol. calf gilt 1540
Milner (J.) History of the Church of Christ, with Scott’s
Continuation, 7 vol. ealf gilt . 1812-29

Milner (J.) End of Religious Controversy, with Gouch against
Milner, 2 vol. half calf 1824-30

Milner (Jo.) Supplementary Memoirs of Eugltsh Catholics

calf extra, marbled leaves 1820

Milton (Jo.) Prose Works and Life, by I}r C. Symmons, 7 vel.

very scarce, calf gilt . ragrﬂi‘ 8vo, 1806

Milton (Jo.) Pm.-tu-.al Works, with notes of various Authors
and his Life, by H. J. Todd, partrmt, 7 vol.

LARGE PAPER, calf gilt 1809

1879 Milton (Jo.) Account of his Life and W ntmgs, by H, J. Todd

1850
1881

LARGE PAPER, half russia 1809

Mirabaud, System of Nature, portrait, 3 vuL 1820
Miracles, Hmtmre des, advenuz n’ agueres a la Intercession de
la Vierge Marie, plates, calf gilt DBruz, 1604

O
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1883
1584
1885
1886
1887
1888
1589
1890

1891

1892
1893
1894

1895
1596

1897
1898

1899
1900

1901

1902
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Miracles, Controversy on the, by C. Middleton, J. Bate, W.
Parker, A. Bayly, Wm. Dodwell, and A. F. Toll, 7 Tracts
in | vol. 3 : 1749-50
Missale Romanum Clementis VIII Auctoritate recognitum
old calf’ gtit : . Ante. 1605
Mitchell (Dr. P.) Presbyterian Letters to Bishop Skinner on
his Vindication of Primitive Truth and Order, ¢f. gilt 1509
Mitford (Wm.) on the History and Doctrines of Christianity
calf, marbled leaves - ’ 1823
Mitford (Wm.) History of Greece, and Life by Lord Redes-
dale, revised by W. King, port. 8§ vol. 1838
Nadal (I'Abbe) Histoire des Vestales, avec un Traité du Luxe
des Dames Romaines, scarce Parig, 1725
Naphtali, or the Wrestling of the Church of Scotland for the
Kingdom of Christ, scarce, calf, neat 1667
Napier (Mark) Montrose and the Covenanters, their Charac-
ters and Conduct, 2 vol. . 1838
Naude (G.) Advis pour Dresser une Bibliotheque
searce - . Par. 1627
Nares (Dr. E.) Discourses on the Three Creeds, and Re-
marks on the Unitarian Version of the New Testament,
2 vol. calf . ] 1814-19
Naunton (Sir Rob.) Fragmenta Regalia; Memoirs of Eliza-
beth, her Court and Favourites, many _fine portraits 1824
Neale (D.) History of the Puritans, by Parsons, port. 2 vol.
LARGE PAPER : ‘ . d.
Neary (C.) Account of the Chief Points in Controversie be-
tween the Roman Catholicks and the Protestants, 1705—
A Manual of Controversies, by H. D., Doway, 1654
calf; neat . - together 2 vol.
Nelson (Rob.) Life of Bp. Geo. Bull
LARGE PAPER ] ;
Nennii Historia Brittonum, Lat. and Eng. by Gum
half’ russia, uncut - voyal 8vo, 1819
Ness (Chr.) Compendious Church History, port. scarce 1680
Newcome ( Abp. Wm.) Improved Version of the Twelve Minor
Prophets, ealf’ gzilt . Pontefract, 1809
WNewnham (W.) on Superstition and its Effects on the Human
Mind, ealf, marbled leaves ' 1830
Niceron, Memoires pour servir a I'Histoire des Hommes Illustres
dans la Republique des Lettres, 43 vol. in 44
searce . Paris, 1727-45
Nicholas (Jo.) Oration and Sermon made at Rome by Command
of the IV Cardinalles and the Dominican Inquisitor upon
Paine of Death
black letter - Jo. Charlewood, n. d.

Nicholls (Dr. Wm.) Paraphrase on the Book of Common
Prayer . 1775

1713
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1915
1916

1917

1118
1919
1920

1921

1922
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Nichols (Jas.) Calvinism and Arminianism Compared in the
Doctrines of General Redemption, 2 vol. in 1, ealf gilt 1824
Nichols (Jo.) Biographical Anecdotes of Wm. Hogarth 1785
NicooLs (JonN) LITERARY ANECDOTES AND ILLUSTRA-
TIONS OF THE LITERARY HISTORY oF THE EIGHTEENTH
CENTURY, including the Biographical Memoirs of Wm.
Bowyer, Printer, ports. & plates
ILLUSTRATED with about 300 additional portraits, some fine
impressions, and scaree, 15 vol. half’ russia, uncut 1812
Nicholls (Jo.) Recollections during the Reign of KingGeorge I11,
2 vol. in 1, ealf ; 1822
Nicholson, The Cambrian Travellers’ Guide in every direction
in Wales
ILLUSTRATED with upwards of 630 portraits, plates, wood-
cuts and maps, MANY INDIA PROOFS, and very fine im-
pressions, in 3 vol. halfrussia, gilt tops  Stourport, 1818
Nicolson (Bp. Wm.) Correspondence, from 1683 to 1727, by

Jo. Nichols, 2 vol. \ 1809
Nicholson, Cambrian Traveller's Guide, map
calf’ gilt - Stowrport, 1813
Nicol (Jas.) on the Nature and Design of Scripture Sacrifices
1823
Nicolas (N. H.) Life of Wm, Davidson, Secretary of State to
Queen Elizabeth, calf : 1823
Niebuhr (G. B.) Roman History, by Walter, 2 vol.
calf gilt : : 1827
Nieuwentyt (Dr.) Religious Philosopher, by Chamberlayne and
Desaguliers, plates, 8 vol. calf gilt . 1745

Noble (Mark) Memoirs of the Protectoral House of Cromwell,
portrails and plates
ILLUSTRATED with about 40 additional engravings, 2 vol.
half russia, uncut . 1787
Noble (M.) Lives of the English Regicides, 2 vol. 1798
Nolan (Fr.) Inquiry into the Integrity of the Greek Vulgate
calf, mavbled leaves ’ 1815
Norris (Jo.) Theory of the Ideal or Intelligible World, 2 vol.
1701
Northeote (Jas.) Conversations, by Hazlitt, port. 1830
Northeote (Jus.; The Artist's Book of Fables, 280 fine wood-
cuts : 1845
Northern Antiquities, a Deseription of the Manners, Customs,
&e. of the Ancient Danes, translated by Bp. Percy, 2 vol.
calf” wilt : : 1770
Nouvelles (les Cent) Nouvelles par Maniere de Joyeuse, &e.
plates by Romain de Hooge, 2 vol,
Fine Copy, elegant, in red moroceo extra, gilt leaves
Colagne, 1701
Nova Librorum Rariorum Collectio, 5 parts, ecomplete in 1 vol.
calf’ gilt - Halis, Magdeb, 1709
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1928 Nys (Jo.) Vita et Miracula S. P. Dominci, port. and 33 fine
plates, by T. Galle - Ant. royal 8vo, n. d.
1924 Oberlin (Jo. Fr.) Memoirs of, portrait and plates
calf gilt i 1830
1925 Ochini (Bern.) Dialogi XXX de Messia et de Trinitate, 2 vol.
Buasil, 1563
1926 Ockley (Simon) History of the Saracens, 2 vol. ‘
BEST EDITION, scaree, old calf gilt Camb. 1757
1927 O‘Connor (Hen.) Connected Essays and Traets, calf gilt 1857
1928 O‘Donnoghue (H. C.) History of the Court and Church of
Rome, 2 vol. calf extra, marbled leaves : 1830
1929 O‘Flaherty (Rod.) The Ogygia Vindicated, by C. O‘Connor
Dub. 1775
1930 O'Flaherty (R.) Ogygia, or a Chronological Account of Irish
Events, by Hely, 2 vol. calf’ gilt . ib. 1793
1931 Ogden (Dr. Sam.) Sermons and Life, by Hallifax, 2 vol. 1788
1932 Oldfield (Josh.) on the Improvement of Reason, port. inserted
Fine Copy, in red morocco, gilt leaves . 1707
1933 Oldmixon, Memoirs of Ireland, from the Restoration, calf, 1716
-—Oldmixon, British Empire in America, maps, 2 vol. 1708
together 3 vol.
1934 Oldys (Wm.) British Librarian, portrait inserted, scarce
calf, marbled leaves . 1738
1935 O‘Leary (A.) Miscellaneous Tracts, Dub. 1781—Collection of
Tracts against Popery, &c.—Five Traets on the Flague in
1665, &c. in 1 vol. 1720, &e.—Three Philosophical Tracts ;
in] vol. 1758 ; together % vol.
1936 Oliver (Geo.) Historical Collections relating to the Monasteries
in Devon, calf giit A Fazeter, 1820
1937 Oliver (P.) Seripture Lexicon, half calf Ozford, 1810
1938 Ordenarye (The) for all Faythfull Chrystians to leade a
Vertuous and Godly Lyfe here in this Vale of Miserie,
translated by A. Scoloker, woodeuts
black letter, rare, red morocco, gilt leaves A. Scoloker, n. d.
1939 Ordres Militaires ou des Chevaliers, Histoire des, many plates,

4 vol. . . Amst. 1721
1940 Origen against Celsus, translated by Bellamy n. d.
1941 Orme (Wm.) Memoirs of the Life and Writings of Dr. Jo.
Owen, porirait, calf 1820

1942 Orme (W.) Bibliotheca Biblica, portrait, calfgilt Edinb. 1824
1948 Orme (W.) Life and Times of Rie. Baxter, portrait, 2 vol.
calf ewtra, marbled leaves . 1830

1944 Orrery (R. Boyle, Earl of) State Letters, and Life by Tho.
Morrice, 2 vol. . Dub. 1748

1945 Orton (Job) Letters to Dissenting Ministers, and Life by
Palmer, porérait, 2 vol. calf ‘ 1806

1946 Orus Apollo de Hgypte, numerous curious woodcuts Par. 1543
1947 Osler (Edw.) Life of Admiral Viscount Exmouth, portrait and
plates, half calf . 1835
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1948 Osmont (J. B. L.) Dictionnaire Typographique Historique et
Critique des Livres Rares, 2 vol. Paris, 1768
1949 Ossian, Poems, translated by Macpherson, 2 vol. calf gilt 1796
1950 Oswald (Rt. Hon. Jas) Mem-::rr:.ais of his Public Life and
Character, portrait, calf gi Edinb. 1525
1951 Otter (Wm.) ]{Dfe and Remams t,‘.lf Ed. Clarke, portrait, 2 vol.
calf gilt 1825

1952 Otto (Dr. F.) Hlst-}rv of Russian Literature, by Cmr.
O.z:_,-‘m , 1889
1953 Ouvaroff on the Mysteries of Eleusis, by Price and Christie,
calf’ 1817
1954 Ouvrages de P:ete, savoir ; les Delices de lEsrpnt, par J.
Desmarets; le Chemin de la Paix; Recueil de Poesies

Chretimne&, &e.

VERY SCARCE, fine copy, old red morocco, gilt leaves 1680
1955 Ovide, les Metamorphoses, avee des Explications, traduet. par
Bellegrade, plates, 2 vol. : Paris, 1701
1956 Owen (Dr, Hen.) on the State of the Septuagint Version of the
Old Test.—Observations on the four Gospels, 2 vol. in 1,
1764-9—Dissertation on the Chrnnulugj' of the Septuagint,

1741 together 2 vol.
1957 Owen (N.) British Remains, or a Collection of Antiguities—
Life of E. Lloyd, half calf 1777
1958 Owen (Rob.) New View of Society, 14 Tral‘:ts on, by R. Owen,
Macnab, &e. in 2 vol. half calf . 1813-20
1959 Owen (Roh.) New View of Society, or Essu}'s on the Forma-
tion of the Human Character, ecalf oyal 8vo, 1817

1960 Osxford Graduates, Catalogue of all the, half m-{f Ouxford, 1815
1961 Paley (Dr. Wm.) Works and Life, by Meadley, portrait, 9 vol.

calf extra, marbled leaves . 1310, &e.
1962 Palisot ( M.) Memoirs pour serviral Histoire de notre thterature,
2 vol. russia Paris, 1805

1963 Palmer (E.) Principles of Nature, or the Moral Causes of
Happiness and Misery among the Human Species—The Life
of David, 1819

1964 Palmer (Wm.) Origines Liturgice, or Antiquities of the

English Ritual, 2 vol. ealf gilt Oxford, 1836
1965 Palmer (Wm.) Treatise on the Church of Christ, 2 vol.
calf gilt ; . 1838

1966 Pamphlets (21), viz. Tom Boggy,two Letters to the Canon of
Windsor, 1710 — Assassination a Poem, 171 1—=Secret His-
tory of Arlus and Odolphus, 1710—S8ir Tho. Double at
Court and in high Preferment, 1710—Memorial of the
Church of England, 1711—Defence of ditto from Priest-
eraft, 1711, &c. in 2 vol.

old red morocco, gilt leaves 1710-12

1967 Pamphlets and Sermons (XII), viz. Elucidations of Dr. Hamp-
den’s Theological Statements, 1836—Poole on the Angln-
Catholie Use of two Lights upun the Altar, &e. in 1 vol.

half bound 1836-42
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1968 Panzani (Gregorio) Memoirs of, and Account of his Agency
in England in 1634-86, translated by Berington

very searce, calf, neat . Birm. 1793
QUARTO.

1969 Mascou (J. J.) History of the Ancient Germans, by Lediard,

2 vol. cal : 1738

1970 Mason (Jo.) The Midnight Cry, a Sermon, 1694—Maurice,
Account of Jo. Mason, of Water Stratford, 1695—Re-
markable Passages in the Life and Death of Jo. Mason,
with his Poems, 1684 g 3 Tracts in 1 vol.

1971 Masse. Conference between Clement Xth and Cardinal de
Monte Alto, concerning the late Discovery of the Masse
in the Holy Seripture

scarce, red morocco, gilt leaves . 1674
1972 Masters (Rob.) History of the College of Corpus Christi, or
Bene't College, plates, calf gilt Camb. 1755

1973 Maurice (Tho.) History of Hindostan, its Arts and Sciences,
Ancient and Modern, plates, 4 vol.
calf, marbled leaves : 1795-1803
1974 Medallic History of England to the Revolution, 40 plates 1790
1975 Menasses Ben Israel, History of the Jews, whilst here in Eng-
land . . 1656
1976 Mercerii (Jo.) Emblemata, 50 curious plates 1592
1977 Milner (J.) Collection of the Church History of Palestine 1688
1978 Milner (Dr. Jo.) History, Civil and Ecelesiastical—Survey of
the Antiquities of Winchester, plates, 2 vol. hf. calf 1809
1979 Milton (Jo.) Eikonoklasthes, in Answer to Eikoun-Bazilikh, by
Baron, with some MANUSCRIPT notes by Hollis, hf. calf 1756
1980 Milton (Jo.) Treatise on Christian Doetrine, translated by
Summer, calf gilt . Camb. 1825
1981 Ministry. Vindication of the Presbyteriall-Government and
Ministry, 1650 — Jus Divinum Ministerii Evangeliei,
2 parts, 1654; 3 vol.in 1 . 1650-54
1982 Mirabilis Annus, or the Year of Prodigies and Wonders,
2 parts in 1 vol. : - 1661-2
1983 Mirabilis Annus, or the Year of Prodigies and Wonders, 2 parts
in 1 vol. 1661-2—Relation of the late Dreadful Tempest,
1704 . . 2 tracts
1984 Mirrour* for Magistrates, or True Chronicle Historie of
the untimely Falle of unfortunate Princes, &e., with a
Winter Nights Vision; and England's Eliza, in Perse, by
Higgins and Nicols, 8 vol. in 1, #itle mounted
blue moroceo, gilt leaves ; 1610
1985 Miscellaneous :—Hill, History of the Royal Society, 1751—
Verheiden, Portraits of Reformers in Dutch, imperfect,
1605—Aects of Parliament relative to Quakers, from 1688
to 1757, &e. . . together 6 vol.
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1986 Monboddo (Lord) on the Antient Metaphysics, or the Science
of Universals, 6 vol. E Edinb. 1779 99
1987 Montane (Geo.) Emblematum Christianorum libri, many

curtous plates, orange morocco extra, g.l.  Tiguri, 1584
1988 Monthly Merenry, or the Present State of Europe, 1690-92,

3 vol.in 2 . . 1691-2
1989 Moore (Sir Tho.) Utopia, translated by R. Robinson
half’ calf : - 1624

1990 Morgan (J.) Pheenix Britannicus, a Collection of Scarce and
curious Tracts, vol. 1, all published 1732
1991 Morhofii (D. G.) Polyhistor, Literarius Philosophicus et
Practicus, curd Fabricii, portrait, 2 vol.
JSine copy in prize vellum ; Lubecee, 1747
1992 Mozellanm (N. C. T.) Austrasim Reges et Duces, Epigramma-
tis, numerous portraits—Icones sive Imagines Virorum Bel-
lica Laude ac Heroicis, &e. 140 portraits, 2 vol, in 1
Colon. 1591, &%ec.

1993 Murcot (Jo.) Moses in the Mount, or a Narrative of the Life
and Death of Jo. Murcot, portrait insevted, half calf 1657
1994 Nares (Dr. E.) Memoirs of the Life and Administration of
the Rt. Hon. Wm. Cecil Lord Burghley, portraits, 3 vol,
calf extra, marbled leaves ' 1628-51
1995 Naunton (Sir Rob.) Fragmenta Regalia, scaree 1641
1996 Neugebaveri (8.) Icones Vita Principum ac Regum Poloniwm,
portraits . ; Francof. 1644
1997 Newcome (P.) History of St. Albans Abbey, &e. plates 1795
1998 Newton (Sir Is.) Observations upon the Prophecies of Daniel

and the Apocalypse of St. John : 1788
1999 Noble (Mark) Dissertions on the Mint and Coins of Durham,
plates, uncut . Birm. 1780

2000 Noble (Mark) History of the College of Arms, pors. 1804

2000* Nonconformist Controversy. The London Cases, 23 Tracts

in 3 vol. uniform in half calf, neat 1685

2001 Norbet, Memoires Historiques sur les Missions des Peres
Jesuites aux Indes Orientales, &ec. plates, 3 vol.

calf zilt ; : Besancon, 1747

2002 North (Roger) Examen, or Inquiry into the Credit and Veracity

—Keunnet, pretended complete History, portrait 1740

2003 North (Roger) Life of Francis North, Baron of Guildford ; Sir

Dudley North, and Dr. J. North, ports. 2vol.in 1 1742-44

2004 Occasional Paper, 10 Nos. 1697—Censura Temporum, vol. 2

and 3, 8 vol. in 1 . 1697-1710

2005 O'Halloran, General History of Ireland, 2 vol. 1778

2006 Oliver (Geo.) History and Antiquities of the Town and Minster

of Beverley, in Yorkshire, plates, calf gilt Beverley, 1829

2007 Oratio Dominica. The Lord’s Prayer in above 100 Languages

1718
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2008 Orford (H. Walpole, Earl of) Works, Correspondence with
Geo. Montagu, Wm. Cole, the Earl of Hertford, and Me-
moirs of the Reign of George 11, numerous portraits and
plates, good old impressions, 10 vol. in 8

fine copy, calf gilt 1798-1812

2009 Origéne Traite contre Celse, traduit par E. Bouhéreau

half bound, uncut Amst. 1700

2010 Ortelii (Abr.) Deorum Denrumque Capita, curh F. Swertii,
many portraits Bruz. 1683

2011 Ottley (W. Y.) Inquiry into the Origin and Early History of
Engraving upon Copper and Wood, plates, 2 vol.

half calf. scarvce 1816

2012 Owen (Dr. Chas.) Natural thtﬂl‘j’ of Serpenta, plates 1742

2013 Owen (Jas.) History of the Consecration of Altars, Temples,
and Churches, half calf 1706

2014 Owen (Jo.) Display of Arminianisme, and uther Treatises 1643

2015 Owen (Dr. Jo.) on the Nature, &c. of Evangelical Churches,
and Schisme, 1651—Dr. S. Parker on the Divine Authority
of the Christian Religion, 1681 together 2 vol.

2016 Owen (Dr. Jo.) Enquiry into the Nature, &e. of the Evangelical
Churches, calf’ 1651

2017 Owen (Jo.) on the True Nature of a Gﬂspel Church and its
Government 1689

2018 Owen (Lewis) The Running REgIE'I‘.EI‘, recurdmg' the State of
the English Colledges, Seminaries, &c. in IForraine Parts

1626

2019 Owen (Lewis) The Unmasking of all Popish Monks, Friers,
and Jesuits, 1625—DBurton (H.) The Baiting of the Pope's
Bull, lately sent into England, 1627; 2 vol.in 1  1627-8

2020 Oxford :—Impartial Relation of the Illegal Proceedings, two

editions 1658-89
2021 Pagitt (E.) Chnst:anugraphle, or Deser;ptmn of Sundry Sorts
of Christians in the World, maps . 1636

2022 Palgrave (Sir Fr.) Rise and Progress of the English Common-
wealth, the Anglo-Saxon Period, 2 vol. ealf gilt 1832
2023 Parkhurst (Jo.) Hebrew and English Lexicon, and Greek and
English Lexicons, 2 vol. calf gilt 1792-4
2024 Parr (Dr. B.) London Medical Dictionary, pﬂates, 2 vol. 1809
2025 Parsons (Jas.) Remains of Japhet: Historical Enquiries into
the Origin, &c. of the European Languages, plates 1767
2026 Patini (C.) Lyceum Patavinum, sive Icones et Vite Profes-
sorum Patavii, numerous portraits, _ﬁﬂe mpre&awns
calf, marbled leaves Patavii, 1682
2027 Patrick (Bp. Symon) The Parable of the Pl]grn'n
old blue moroceo, gilt leaves 1673
2028 Pearce (Bp. Z.) Commentary, with Notes on the Four Evan-
gelists, by Derby, pertrait, 2 vol. calf; neat 1777
2029 Peck (Fr.) Memoirs of the Life and Actions of Oliver Cromwell,
portraits, calf, neat : 1740
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2030 Peck (Fr.) Memoirs of the Life and Poetical Works of John

Milton, portrait, calf, neat . 1740
2031 Pegge (Sam.) Dissertations on some Valuable Saxon Remains,
plate 1756

2032 Pegge (S.) Essay on the Coins of Cunobelin, ;pfﬂ!t"-&*, with seve-
ral manuscript notes, 1766—Ducarel (Dr. A.) Anglo-
Gallie, or Norman Aquitain Coins of the Kings of England,

port. and 17 plates ; 2 vol. in 1, calf gilt 1757-66
2053 Pegge (S.) Assemblage of Coins made by the Authority of the
Abps. of Canterbury, plate : 1772

2034 Peirce (Jac.) Exercitatio Philosophica de Homceeomeria Anax-
agorea, calf, neat ; T'raj. ad Rhen. 1692
2035 Peirce (Jas.) Paraphrase and Notes on the Epistles of St. Paul,

by Hallett 5 . : 1733
2036 Penal Laws and Tests (32 Tracts on the) in the Time of
James 11, a curious collection, in 1 vol. 1687, &e.

2087 Penall Laws, Tests, and Liberty of Conscience, of the King's
Declaration being refused to read in Churches, &ec. 21

Tracts, a curious collection, in 1 vol. 1687-88
2088 PENNANT (THO.) SOME ACCOUNT OF LONDON, portraits
and plates

ILLUSTRATED with an assemblage of about 2000 PORTRAITS,
plates, maps, &c. MANY INDIA PROOFS, and numerous
Jine impressions, interleaved and mounted ready for bind-
ing, in 8 vol. 4to . . 1793
2039 Pennant (Tho.) History of the Parishes of Whiteford and
Holywell, plates, half calf : 1796
2040 Pepys (Sam.) Memoirs of, with his Diary and Private Corre-
spondence, by Lord Braybrooke, ports. and plates, 2 vol.
half russia, gilt tops 2 . 1825
2041 Perbenedetti (And.) Rappresentatione Sacra della Vita et
Martirio del 8. Venantio da Camerino
half blue morocco - Camerino, 1617
2042 Perrin (J. P.) Luther's Fore-Runners, or Historie of the
Waldenses, by Lennard, scarce, calf gilt 1624

FOLIO.

2048 Leti (Greg.) Life of Pope Sixtus V, by Farneworth 1754
2044 Lewis (Jo.) History of Great Britain till the Death of Cad-
wallader, and of the Kings of Scotland to Eugene V

scarvee, ealf gilt . . 1729
2045 Lightfoot (Dr. Jo.) Works and Life, port. and maps, 2 vol.
FINE COPY, tn green morocco extra, gilt leaves 1684

2046 Lloyd (DID.) Memoires of the Lives, Sufferings, and Deaths of
those Excellent Persons who suffered for their Religion,
&c. from 1687 to 1666, ports. fine impressions 1668

F f 3
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2051
2052
2053
2054
2055
2056
2057
2058
2059

2060

2061
2062
2063
2064
2065
2066
2067

2068

2069
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Loubere (Mr. de la) Historieal Relation of Siam, plates 1693
Luckii (Jo. Jac.) Sylloge Numismatum Elegantiorum, plates
Argent. 1620
Ludolphi Vita Jesu Christi, with rubricated capitals, 2 vol.
vare, a vemarkably fine lavge tall elean copy, in the oviginal
oak binding . . Argent. 1484
Mackenzie (Dr. Geo,) Lives and Characters of the most
Eminent Writers of the Scots Nation, 8 vol. Edin. 1708-22
Maimbourg, History of the Crusade in the Holy Land, by Nalson
m#’f wilt - ; 1685
Malebranche, Search after Truth, by Taylor  Oxford, 1694
Mancini (A.) de Templo Fama Carmen Heroicum, port—
Gratiani, 11 Colosso Saero; 2 vol. in 1
vellum . ‘ Pavris, 1656-7
Mandelslo (J. A. de) Voyages and Travels into the East Indies,
by Davie, plates . 1669
Manilius (M.) The Sphere, a Poem, by E. Sherburne, plates
wncut ’ . 1675
Mariana ( Capt. Jo. de) General History of Spain, by Stevens
LARGE PAPER . . 1699
Marshami (Jo.) Chronicus Canon /Egyptiacus, Ebraicus Graecus
1672
Martin (Wm.) Historie and Lives of the Kings of England,
portraits colowred, russia ; 1633
Martyr (P.) Common Places and Life, translated by A. Marten
black letter, title mounted, and wants last leaf of the table,
otherwise a good copy, calf, neat 15588
Mason (Fr.) Vindication of the Chureh of England, the Succes-
gion, &c, of its Bishops, Priests, and Deacons, by J. Lindsay

BesT EDITION, scaree, old calf: neat 1734
Mather (Cotton) Ecelesiastical History of New England, from
1620 to 1698, map . 1702
May (Tho.) History of the Parliament of England began 164¢,
go copy 0 . 1647
Mede (Jos.) Works and Life, by Worthington, 2 plates
BEsT EDITION, scarce, good copy 1672
Mellan, les Statues Antiques, 53 plates, old calfgilt 1670-81
Memoirs of Literature for 1710-11 1712

Meyrick and Smith, Costume of the Original Inhabitants of
the British Islands, 24 coloured plates, mor. g. I. 1815
Missale Eboracense, plates
ne copy in old red morocco, gilt leaves Paris, 1740
ONTFAUCON, L'ANTIQUITE EXPLIQUEE ET REPRESENTEE
EN FIGURES, AVEC LE SUPPLEMENT, upwards of 1300 fine
plates, 15 vol.
ORIGINAL EDITION, old calf gilt ib. 1719-24
MoNTFAUCON, MONUMENS DE LA MONARCHIE FRANCOISE,
300 fine plates, ORIGINAL EDITION, & vol.
FINE COPY, in old Dutch calf gilt, marb. leaves ib. 1729-33
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2070 More (Dr. Hen.) Theological Works, good copy 1708
2071 More (Dr. Hen.) Philosophical Works 1712
2072 MORE (Sir THOS.) WORKES
black letter, RARE, A FINE, CLEAN, AND PERFECT COPY,
having the youthfiul Poems and Letter on the Printer's
Jaults, which are nearly always wanting
elegant, in blue mor. extra, g.l.  Jo. Cawood & Co. 1557
2073 Morland (Sam.) History of the Evangelical Churches of the
Valleys of Piemont, fine portrait by Lombart, map and
curious plates
very scarce, FINE COPY in old blue moroceo, g. I, 1658
2074 Mortier (P.) Histoire des Ouden en Nieuwen Testaments,
numerous plates, 2 vol. in 1

old Dutch calf gilt . Amst. 1722

2075 Natalis (Hieron.) Evangelica Historiz Imagines, 158 fine plates
Dutch vellum : Antw. 1696

2076 Neapolitanorum (Regum) Vite et Effigies, 31 poréraits and
plates : ; Aug. Vindel. 1605

2077 Nicolson (Bp. W.) English, Scotch, and Irish Historical
Libraries - . 1736

2078 Norden (F. L.) Travels in Egypt and Nubia, by Dr. P. Tem-
pleman, 160 plates, 2 vol. in 1, old russia 1757

EIGHTH DAY'S SALE.

OCTAVO ET INFRA.

LOT
2079 PAPAL Power ; or Essay on the Temporal Power of the Popes,
2 vol. haif calf ; 1825
2050 Pardoe (Miss) The City of the Sultan; and Domestic
Manners of the Turks in 1836, plates, 2 vol.
half calf ; 1857
2081 PARKER SOCIETY PUBLICATIONS; the Works of the Early
Writers of the Reformed English Church, from their
Commencement in 1841 to 1846, 26 vols. 12mo, 8vo, and
royal 8vo, Poetry, cloth, printed for Subscribers only,

1841, &e.
2082 Park (Mungo) Travels in the Interior of Africa in 1795-7,
and his Life, maps, 2 vol. half calf ; 1816

2083 Park (Jo. J.) Topography and Natural History of Hamp-
stead, plates, half russia, gilt top . 1818
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2084 Parkes (8.) Chemical Catechism, 1814—Paris (J. A.) Phar-
macologia, 1820; and the Phrenological Society Trans-
actions, plates, 1524 together 3 vol.

2085 Parliamentary Debates in both HEHJEEE for 1817-18, by Evans,
2 vol. half russia royal Svo, 1817-18

2086 Parr (Dr. 8.) Characters of the late C. J. Fox, 2 vol. 1809

2087 Parr (Dr. 8.) Catalogue of his Library, portrait

calf gilt 1827

2088 Parr (Dr. 8.) Collection of Metaphjsmal Tracts, by English
Philosophers, calf gilt 1837

2089 Parriana, or Notices of the Life of Dr. Sam. Parr, by E. H.
Barker, 2 vol. half calf 1828

2090 Parry (Jo. H.) Cambrian Plutareh, ::ay gilt 1824

2091 Parsons (Rob.) Treatise of the Three Conversions of England
from Paganisme to the Christian Religion, parts 1 and 2, in
1 vol. 1603

2092 Pascal (B.) Life of, with his Letters relatmg to the Jesuits,
portrait, 2 vol. in 1 1744

2093

Pascal (B.) Thoughts on Religion, 1704—Paul (Father)
Letters, portrait, 1693—Dr. H. Prideaux, Ecclesiastical
Traets, 1716—Pyke on the Trinity, 1721 together 4 m?i'

2094 Passions. Historical Illustrations of the Origin and P

2095
2096
2097
2098
2099
2100

2101

2102
2108

2104
2105
2106

of the Passions, and their Influence on Mankind, 2 vol.
half* calf, marbled leaves 1825
Pastoret, Zorastre, Confucius, et Mahnmet comparés comme
Sectaries, calf, marbled leaves - Paris, 1788
Pastorini (Sig.) General History of the Christian Church
calf, marbled leaves 1798
Pattenson (Matt.) The Image of hnthe Churehes, Hierusalem
and Babel, ealf’ gilt ; Tm nay, 1622
Pausanias, Deseription of Greece, translated with Notes, by
Taylor, plates, 3 vol. ealf, marbled leaves i 1824
Pausanias, Another edition, translated by T. Taylor, plates,
3 vol. calf gilt 1794
Pays-Bas. Memoires pour servir a I'Histoive Litteraire des
Dix-Sept Provinces des Pays-Bas, 18 vol. uncut
Louvain, 1765-T0
Pearson (H.) Memoirs of the Life and Writings of Dr. C.
Buchanan, portrait, 2 vol. calf; m. L Oxford, 1817
Pearson (Jo.) Life of Wm. Hey, portrait, calf 1822
Pearson (Bp. Jo.) Exposition of the Creed, portrait, 2 vol.
calf, neat Oxford, 1797
Peckard (Dr. P.) Memoirs of the Life of Nic. Ferrar, port.
Camb. 1790
Peignot (G.) Dictionnaire Raizsonné de Bibliologie, 2 vol.
Paris, 1802
Peignot (Gab.) Repertoire Bihhngmp]uque Universel
half red moroceo, gilt top ib. 1812
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2108
2109
2110

2111
2112

2113
2114
2115
2116
2117

2118
2119

2120
2121

2122
2123

2124
2125

2126
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Peirce (James) Vindicie Fratrum Dissentientium in Anglia:
Exeter, Ordination, and Test Act Controversies, Sermons
and other Works, collected in 8 vol,

scarce, uniform and very neat . 1710, &e.

Pendlebury (H.) Sacrificium Missaticum, Mysterium Iniquitatis,
or Sacrifice of the Mass : 1768

Pennington (M.) Memoirs of the Life of Mrs. E, Carter, and
her Poems, port. 2 vol. calf . 1808

Penn (Granv.) Memorials of the Professional Life and Times
of Sir Wm. Penn, from 1644 to 1670, port. 2 vol.

ealf extra, marbled leaves 3 1833

Perceval (A. P.) The Roman Schism Illustrated, calf gilt 1836

PERCY SocieTy Publications, consisting of Early English
Poetry, Ballads and Popular Literature of the Middle Ages,
edited from Original Manuscripts and Secarce Publications,
12 vol. and 23 parts

green morocco extra, marvbled leaves . 1840-46

Perey (Bp. Tho.) Reliques of Ancient English Poetry, 3 vol.

old calf gilt ; 1767

Peter Wilkins, Life and Adventures of, plates, 2 vol.

calf, marbled leaves . 1816

Petheram (Jo.) Historical Sketeh of Anglo-Saxon Literature
in England . 1840

Peyran (J. R.) Historical Defence of the Waldenses, or
Vaudois, by Sims, half calf . 1826

Phenix, or a Revival of Scarce and Valuable Pieces from the
remotest Antiquity, 2 vol. ’ 1707-8

Philip de Comines, Memoirs of, by Uvedale, 2 vol. 1723

Phillips, History of the Life of Cardinal Reginald Pole, port.
2 vol. . 1767

Phillips (Hen.) Sylva Florifera, the Shraobbery, 2 vol. 1823

Phillpotts (Bp. Hen.) Letters to Chas. Butler on his Book of
the Roman Catholic Church, with Supplement, 2 vol. in 1

half calf . 1825-6

Philosophicall Epitaph in Herogliphicall Figures, the Golden
Calfe, Glauber’s Golden Ass, and Jehoir, plates, calf 1673

Philosophical Treatises:—A Collection of 37 Tracts, by Burdon,
Bennett, Parry, Swedenbourg, Abernethy, Herbert, Mat-
thews, Lewis, Gibbes, Price, Blakey, Ricketts, Wirgman,
Fearon, &c. published from 1830 to 1839, in T vol.

half' calf gilt ; 1800, &c.

Philostratus, Life of Apollonius of Tyana, by Berwick

calf gilt . 1509
Phrenological Treatises (8), by Epps, De Ville, Mackenzie,
Watson, Cowan, and Macnish, in 2 vol.
half calf, neat . 1829-87
Physiognomical Portraits of Distinguished Characters, 100
Sine portraits, 2 vol.
LARGE PAPER, half russia, gilt tops : 1822
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2127 Pilkington, View of the State and Antiguities of Derbyshire,
plates, 2 vol. ealf . 1789
2128 Pillars of Priesteraft and Orthodoxy Shaken, 4 vol. 1768
2129 Pinckard (Dr. Geo.) Notes on the West Indies, 3 vol. 1806
2130 Pinkerton (Geo.) Enquiry into the History of Scotland, plates,
2 vol. mjfj‘,' neat . 1789
2131 Pinkerton (Jo.) Scottish Gallery, or Portraits of Eminent Per-
sons of Scotland, numerous fine portraifs
half russia, gilt top : royal Sve, 1799
2132 Pinkerton (Jo.) on Coins and Medals, plates, 2 vol.
calf gilt . . 1808
2133 Pinkerton (Jo.) Literary Correspondence, by Dawson Turner,
portrait, 2 vol. half calf . 1830
2134 Pitt (Wm.) Topographical History of Staffordshire
russia extra, marbled leaves Neweastle, royal 8ve, 1817
2135 Pitts (Tho.) New Martyrology, or the Bloody Assizes, froat.
1693
2186 Pius VI :—Historical and Philosophical Memoirs of Pius the
Sixth and his Pontificate, port. 2 vol. calf gilt 1799
2137 Planta (Jos.)History of the Helvetic Confederacy, maps, 3 vol.

calf gilt a ; 1807
2138 Plato, Works, abridged by Dacier, 2 vol. 1749
2139 Plato, The Cratylus, Phedo, Parmenides and Timsus, transl.
by Taylor " . 1793

2140 Platons, State of the Greek Church in Russia, by Pinkerton
Edinb. 1814

2141 Plees (W.) Account of the Island of Jersey, plates

half calf i . 1817
2142 Pliny, Letters, by the Earl of Orrery, 2 vol. 1752
2143 Pliny, Letters, by Melmoth, 2 vol. calf gilt 1786

2144 Pliny, Letters, transl. by Wm. Melmoth, 2 vol. calf gilt 1805
2145 Plotinus, Select Works, and Extracts from Synesius on Pro-

vidence, translated by T. Taylor, ealf; marb. leaves 1817
2146 Pluche (Abbé) History of the Heavens, translated by Freval,

plates, 2 vol. . . 1741
2147 Plumptre (Jas.) The English Drama Purified, 3 vol.

half calf - . Camb. 1812
2148 Plutarchi de Iside et Osiride Liber, Gr. et Angliz, by 5. Squire
calf gilt . Cantab. royal Sve, 1745
2149 Plutarch, Lives, transl. by Langhorne, with Notes by Wrang-
ham, portrait, 6 vol. calf gilt : 1813

2150 Plutarch and Theophrastus on Superstition
calf gilt . . A.D. 1828
2151 Poems on Affairs of State from O. Cromwell to 1707, curious
lates, 4 vol. . . 1716

2152 Poiret (P.) Bibliotheca Mysticorum Selecta

scarce, calf gilt : ; Amst. 1708
2153 Political Sermons (15) by Aspland, Bicheno, Price, Mark
Wilks, Priestley, Joyce, &e. 2 vol. - 1756-1810
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2154 Pomponatii (P.), i.e. Perrarwe, Tractatus de Immortalitate Animze
RARE, old red morocco, gilt leaves 1554

2155 Popery, the Arraignment of, a Collection out of Chronicles,

&c. of the State of the Church in Primitive Times

calf, neat . - 1679

2156 Porson (Ric.) Letters to Archdeacon Travis, ealf gilt 1790
2157 Post-Boy Robbed of his Mail, or Letters of Love and Gallalr;tr}r
06

2158 Potter (Dr. Jo.) Discourse of Church Government 1711
2159 Potter (Bp. J.) Antiquities of Greece, plates, 2 vol. 1728
2160 Powell (Dr.) History of Wales, by Wynne, and Description of
Wales, by Price
BEST EDITION, old calf gilt . 1774
2161 D'oynder (Jo.) History of the Jesuits, and Reply to Dallas’s
Defence of that Order; 2 vol. half calf 1816
2162 Praadamite, et Systema Theologicum, ex Praeadamitarum Iy-
pothesi. searce, calf gilt ) Anno Salutis, 1655
2163 Pratt, Gleanings in England, Wales, Holland, &e. 6 vol.
calf . 1801-2
2164 Pratt (Jos.) Life, Character, and Remains of the Rev. Rie.
Cecil, portrait, calf gilt 1811

2165 Predestination and Providence, a Collection of Tracts on
Camb. 1719

2166 Predestination, a Collection of Eight Tracts, from 1802 to
1829, by Winchester, Sancroft, Lawrence, Coppleston,

King, Grinfield, Fletcher, and Graves, in 2 vol.
half" calf, neat : 1802, &e.
2167 Prejudice, Letters on, in Religion, 2 vol. . 1822
2168 Pretender. The History of the Rebellion, 174Z-46—Ad-
ventures of the Young Chevalier, n. d.— Account of the
Battle of Culloden,1746, 3 vol. in 1 - 1748-9

2169 Priaulx (C. de B.) Quaustiones Mosaice, or the Book of
Genesis compared with the Remains of Ancient Religions,
calfgilt " 1842
2170 Price (Jo.) Account of Hereford and Leominster, plates,
2 vol. half calf . Ludlow, 1795-6
2171 Price (Dr. Ric.? on Morals, and Sermons on the Christian Doe-
trines, 2 vol. calf ; 1787
2172 Prichard (J. C.) Analysis of the Egyptian Mythology, plates,
calf gilt . royal Sve, 1819
2174 Prichard (Dr. J. C.) Researches into the Physical History of
Mankind, coloured plates, 2 vol. halfcalf . 1826
2174 Prideaux (Dr. H.) the Old and New Testament connected in
the History of the Jews, plates, 4 vol. 1729
2175 PRIESTLEY (J08.) CONTROVERSIES in which he was engaged
from 1768 to 1803, with Biographical Memorials of him

by Toulmin, &e. in 33 vol.
VERY SCARCE, half calf; uniform and neat 1768-1803
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2176 Priestley (Jos.) Works, and Memoirs of his Life, with Obser-
vations by Cooper and Christie, 89 vol. 8 not quite uni-
orm, but neat, half calf, &e. : 1775, &e,
2177 Priestley (Jo.) 15 Minor Tracts, and Life, portraif, in 2 vol.
— Priestley, Index to the Bible, 1805, 3 vol.
half’ calf 1784, XKe.
2178 Priestley (Jos.) History of t.he Corruptions of Christianity,
2 vol. calf gilt Birm. 1793
2179 Priestley (Jos.) Lectures on Hnstﬂry and General Policy, by
Rutt, calf gilt 1826
2180 Pringe (Dr, D.) Sketches of Intellectunl and Moral Relations,
half calf 1829
2181 Prior (Jas.) Memoir of the Life and Character of the Rt.
Hon. Edm. Burke, portrait, 2 vol. calf gilt 1826
2182 Prior (Jas.) Life of Oliver Goldsmith, porfrait, 2 vol.
calf evtra, marbled leaves 1857
2183 Prior (Matt.) Miscellaneous Works, by Driﬁ, 2vol. ef. grilt 1740
2184 Prophetical Discourses on the Rise an-:l Fall of Pn {X),
bjf R. Flemmg, Abp. Usher, Dr. Jo. Owen, aufm |

Gill, portraits 1798, &ec.

2185 Prophyry, Select Works, translated b}r T. Taylor, thick paper
1823

2186 Protestant (The) Dissenter’s Magazine, 6 vol. 1794, &e.
2187 Proverbs (Select) Italian, Spanish, English, Scotish, &c. scarce
ealf, neat 1707

2188 Proverbs in Verse, 56 woodouts, ca If extra, g. . . d.

2189 Psalms of David, in Metre, by Dr. Jo. Patrick, calf’ 1715
2190 Publishers (The) Circular, 1838 to 1841, 4 vol.

half calf imp. Svo, 1838, &e.

2191 Puffendorf (Baron) Introduchnn to the History of the States

of Europe, by Sayer, 2 vol. old calf gilt . 1764

2192 Purves (Geo.) Gray versus Malthus, or the Prineiples of Popu-

lation and Production Investigated 1818
2193 Quakers:—Abstract of the Suﬂ'ermgs of the Quakr:rs from
1650 to 1666, 2 vol, 1733
2194 Quarles (Fr.) Divine Poems, port. scarce 1669
2195 Quarles (Fr.) Emblems, with Hieroglyphicks of the Life of
Man, plates, calf gilt 1718
2196 Querelles Litteraires, ou Mémoires des Ramlutmnﬂ de la Re-
publique des Lettres, 4 vol. Paris, 1761
2197 Quinetilian, Institutes of Eloquence, by Wm Guthrie, 2 vol.
old calf gilt 1756
2198 Quintus Curtius, H:stur]r of the Llfer of Alexander the Great,
port. 2 vol, half russia, uncut 1809
2199 Rabbotenu (Is.) The Beehive of the Romish Church trans. by
G. Gilpin
black Tetter, good copy, calf 1636

2200 Ralph (Jas.) of the Use and Abuse of Parlmmants, 2 vol.
Gﬂ-y neat . . 1?4‘5
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2201 Rameses, an Egyptian Tale, 3 vol. calf’ gilt 1824
2202 Randolph (Dr. Tho.) Works, 4 vol. calf’ gilt 1744, &e.
2203 Ranke {L ) Ecclesiastical and Political History of the Popes of
Rome, by S. Austin, 3 vol. calf gilt . 1840

2204 Ranken (Alex.) History of France, from 486, 9 vol.
calf’ gilt 1801-22

2205 Rnpm, Acta Regia, or Treaues, Letters, and Instruments
between Monarchs of England, &e. portrait, 4 vol. 1726
2206 Rapin and Tindal, History of England Abridged, ports. and
monuments, 3 vol. 1747
2207 Rasiel (Herc.) Histoire de Admirable Dom Inigo de Guipuscoa
Chevalier de la Vierge, 2 vol. - d la Haye, 1758
2208 Ratram (Bp.) Book of Bertram the Priest concerning the Body
and B]uud of Christ, calf gilt 1686
2209 Rawdon Papers, the Correspondence of Bp. Bramhal] by Ber-
wick, ha f calf 1819
2210 Ra}mnm:l (Jo.) Itinerary, or Fn}raga through Italy in 1646-7,
curiovs plates, calf extra, gilt leaves . 1648
2211 Raymond (J. G.) Life of Tho. Dermody, port. 2 vol.
cal . marbled leaves 1806
2212 Redford and Riches, History of Uxhndcre, plates
. half’ calf Uxb. 1818
2213 Rees (Rice) on the Welsh Saints and the Founders of Churches
in Wales, calf gilt 1836
2214 Reeves (Jo.) History of the English Lav., 4 vol. 1814
2215 Reeves (Wm.) Translation of the Apologies of Justin Martyr,
Tertullian, and Minutius Felix, 2 vol. 1709
2216 Reid ‘( Dr. Jo.) on Hypochondriasis, 1823—Richerand, Elements
Physiology, 2 vol. calf 1819-23
2217 Renouard, Catalogue de la Bibliotheque d'un Amateur, 4 vol.
Paris, 1819
2218 Retrospective Review and Historical and Antiquarian Maga-
zine, from its Commencement in 1820 to 1828, 16 vol.

complete, calf, neat 1820, &e.
2219 Retz (Cardinal de) Memoirs, with partmulara of his own Life,
port. & vol, calf gilt . 1774
2220 Reusneri (Nic.) Icones sive Imagines Virorum Literis Illus-
trium, numerous curious portraits . Argent. 1590
2221 Rich (ClL Jas.) Narrative of a Residence i in Koodistan, plates,
2 vol. 1836

2222 Richards (Wm.) History of Lynn, with Account of Marshland,
Wisbeach, and the Fens, plates, 2 vol.

LARGE PAPER, half calf; m. I. Lynn, 1812
2228 Richards (Wm. ) Cambro-British Bmgrnphy, by Evans
calf 1820

2224 Richardson (Jo) Dissertation on the Languages, Literature,
&c. of Eastern Nations
BesT EDITION, calf . Oxford, 1778
Q
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2240
2241
2242
2243

2944
2245

116
Richardson (Jo.) History of the Attempts to convert the Po-

pish Natives of Ireland, calf extra, g . 1712
Richardson (Dr. R.) Travels along the Mediterranean, 2 vol.
ealf” gilt . . ‘ 1822
Riland (Jo.) Antichrist; Papal, Protestant, and Infidel, an
[istimate of the Religion of the Times, 2 vol. 1828
Rimius (Hen.) History of the Moravians, 2 vol, 1759

Risdon (Trist.) Survey of the County of Devon, calf 1811
R1TsoN (Jos.) WORKS ; namely,
Ancient Ballads and Songs from the Reign of King

Henry 11, 2 vol. . 1829
Ancient Popular Poetry, woodcuts ' 1833
Annals of the Caledonians, Picts, and Scots, 2 vol. 1828
Fairy Tales, &e. . . 1831
Letters and Life, by Sir H. Nicolas, 2 vol. 1835
Life of King Arthur . . 1825
Memoirs of the Celts or Gauls . 1827
Robin Hood : a Collection of Ancient Poems, Songs, and

Ballads, with Anecdotes of his Life, 2 vol. 1852

half green morocco, gilt tops : together 12 vol.
Roberts (Fr.) The Key of the Bible, unlocking the Treasures
of the Holy Scriptures, portrait by Cross 1649
Roberts (P.) The Cambrian Popular Antiquities, coloured
plates : . 1815
Robertson on the Parian Chronicle, or Chronicle of the Arun-
delian Marbles, calf gilt c 1788
Robertson (David) Tour through the Isle of Man, coloured
plates, half green morocco, wilt top impl. 8ro, 1794

Robertson (Dr. Wm.) Histories of America, Charles Vith,
Scotland, and India, plates, 12 vol. half russia 1803, &e.

Robin Hood Society, The History and Origin of 1764
Robinson (Tho.) Scripture Characters, 4 vol. calf gilt 1800
Robinson (Wm.) History and Antiquities of Tottenham, map

and plates, half cal . 1818
Robinson (Wm.) History and Antiquities of the Parishes of
Edmonton and Stoke Newington, ports. and plates, 2 vol.
half calf ! : 1819-20
Rochester, Roscommon, and Dorset (Earls of ) Poetical
Works, portraits, 2 vol. in 1, calf extra 1739
Rogers (Hen.) Life and Character of John Howe, portrait
calf extra, m. L. . . 1836
Rogers (Jo.) Anti-Popery; or Popery Unreasonable, Unscrip-
tural, and Novel ! : 1840
Rogers (N.) Memoirs of Monmouth-Shire, anciently called
Gwent or Gwentland, very searce ; 1708
Rollin, Method of studying the Belles Lettres, 4 vol. 1734
Rollin, Ancient History of the Egyptians, Carthaginians, &ec.
plates, 8 vol. ealf gilt . 1817
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Roper (Wm.) Life of Sir Thos. More, by S. W. Singer, port,
LARGE PAPER, only 25 printed, and this is No. 14, half’
russiea, gilt top 3 Chiswick, 1817
Roper (Wm.) Life of Sir Tho. More, by Singer, portrait
calf gl : : ib. 1822
Roscoe (Tho.) Wanderings and Excursions in North and
South Wales, 99 beautiful plates, Sine dmpressions, 2 vol,
elegant green movrocco extra, g. 1. royal Sve, n. d.
Roscoe (Wm.) Life of Lorenzo de Medici, portraif, 3 vol.

calf gilt ; 1800
Roscoe (Wm.) Life and Pontificate of Leo the Tenth, port.
6 vol. calf zilt - 1806
Roscoe (Wm.) on Penal Jurisprudence, calf - 1819
Rose, Letters from the North of Italy to Hen. Hallam, 2 vol.
in 1, calf; marbled leaves . 1519
Rose (J. H.) Inscriptiones Graecme Vetustissima, gf{rf&s
ealf extra, marbled leaves - Cantab. 1825
Rose (H. J.) State of Protestantism in Germany Described
calf” gilt : 1829
Rotherham (Jo.) Essays on Faith, Human Liberty, and Ser-
mons, half' calf : Newcastle, 1772, &e.
Rousseau (J. J.) Miscellaneous Works, 5 vol. . 1767
Roxburghe (Jo. Duke of) Catalogue of his Rare and Valuable
Library, with the printed prices : 1812
Ruddiman (Tho.) Introduction to Anderson’s Diplomata Sco-
tize Edinb. 1773

Russell (Lord John) Life of Lord Wm. Russell, portrait,
2 vol. in 1, calf gilt . 1520
Russell (Lord Jo.) on the History of the English Government
and Constitution, calf extra, marbled leaves 1845
Russell (Jo. A.) Life and Remains of the Rev. Chas. Wolfe,
portrait, calf gilt ; v 1829
Russell (Mich.) Connection of Sacred and Prophane History,
3 vol. calf extra, mavbled leaves : 1827
Russell (Lady Rachel) Letters, and Trial of Lord W. Russell,
portraits . 1801
Russell (Lady Rachel) Life and Letters, calf gilt 1819
Rutherford ( g) 852 Religious Letters, Dr. Ryland's eopy,
with a Manuscript Glossary of Scottish words Glas. 1765
Rutherford (Dr. Wm.) View of Ancient History, 2 vol.
calf L 1788
Rutt (Jo. T.) Life and Correspondence of Jos. Priestley, 2 vol,
calf gilt - royal Sve, 1881
Ryland (Dr. Jo.) Life and Death of Rev. A. Fuller, portrait
1818
Ryves (Br.) Mercurius Rusticus ; or the Countries Complaint
of the Barbarous Outrages committed by the Sectaries,
frontispiece, scarce, calf gilt . 1646
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QUARTO.

9970 Persecutions. Account of the Persecutions of the Protestants
France, and the Vallys of Piemont, 2 vol. in 1 1686-88
9971 Persecutions of the Reformed Churches in France and Pied-
mont, 9 Tracts in 1 vol. - . 1661-1708

9972 Phillips (T.) History and Antiquities of Shrewsbury, plates
Shrewsb. 1779
9273 Philosophia S. Scripture Interpres Exercitatio Paradoxa et
Responsiones tres, curfi P. Serarii, R. Vogelsangii, &e.

4 vol. in 1, calf gilt : Eleuth. &e. 1666-69
9274 Piazza (H. B.) Account of the Inqguisition in Italy, Fr. and
Eng. ‘ 1722
2275 Pierii (Jo.) Hieroglyphica, woodeuts Colon. Agrip. 1631

9976 Pindar, Odes, translated by Greene - 1778
9977 Piozzi (H. L.) Retrospection Portrait, 2 vol. half calf 1801
9278 Platt (T. P.) Ethiopic Didascalia; or the Apostolical Consti-
tutions received in the Church of Abyssinia, /Ethiop. and
Eng. calf gilt : 1834
2979 Political Tracts Temp. K. William III and Queen Anne,
1688 to 1713, a Curious and Important Collection of
upwards of 150 Tracts, illustrating the History, &e. of
this very Interesting Period, in 8 vol. many very scarce,

uniform and neat in half calf . 1688, &c.

9980 Polybius, General History, translated by Hampton, 2 vol.
TUSSie . 1772
2981 Porter (Rob.) Life of Mr, Jo. Hieron, half' calf 1691

99282 Postellus (G.) de Etrurie Regionis Originibus, Institatis,
Religione & Moribus
ne copif, in old red moroceo . Flovent. 1551
9283 Powell (Vav.) The Common Prayer-Book no Divine Service ;
or XXVIII Reasons against Liturgies, &e.
scarce, calf, neal . 1661
2284 Pownall (T.) Intellectnal Physicks . Bath, 1795
9985 Presbyterians. Historical Essay upon their Loyalty in Great
Britain and Ireland, from the Reformation to 1713 1713
9986 Price (Major D.) Memoirs of the principal Evenis of Moha-
medan History, 4 vol. half blue morocco, gilt tops 1811-20
9287 Prideaux (M.) Introduction to Reading all Histories
calf, neat . Oxford, 1682
9988 Priestley (Jos.) Harmony of the Evangelists, in English 1780
2989 Primaodaye (P. Lord de la) French Academie, good copy
E. Bollifant, 1586
9290 Proclus on the Theology of Plato, iranslated by T. Taylor,
2 vol. : 1816
2291 Proclus, Philosophical and Mathematical Commentaries, by
Taylor, 2 vol. : - 1792
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Proclus, Commentaries on the Timwmus of Plato, translated by
T. Taylor, 2 vol. - 1820
Promptoarium Ieconum Insigniorum & Seenlo Hominum, figuris,
vellum ; Lugd. 1578
Protestant Antidote against Popish Poison, or the True History
of Pope Joan, 1711—Dialogue between Tom and Dick—
Gallienus Redivivus, Narrative of Illegal and Arbitary
Proceedings at Bedford, 1670-1711 together 2 vol.
Prynne (Wm.) The Unlovelinesse of Love-Lockes 1628
Prynne ( Wm.) Histrio-Mastix, the Players Scourge, or Actors
Tragwdie, scarce, fine copy, russia extra, gilt leaves 1633
Pryone (Wm.) New Discovery of the Prelates Tyranny in their
Persecutions of Dr. Bastwick, H. Burton, &c. ports. 1641
Prynne (Wm.) Anti-Arminianisme and Antipathie of the
English Lordly Prelacie, and the Church of Englands Old
Antithesis to New Arminianisme < 1641, &e.
Prynne (Wm.) Seasonable, Legal, and Historicall Vindication
of the Good Old Fundamentall Liberties of all English
Freemen, 8 partsin 1 vol. 2 1655
Prynne (Wm.) Declaration of the True State of the Secluded
Members Case, and a Plea for the Peers, 2 vol.  1659-60
Prynne (Wm.) Popish Royall Favourite, and the Treachery
and Disloyalty of the Papists and Soveraign Power of
Parliaments, 3 parts in 4, 2 vol. 5 1645
Prynne (Wm.) Conscientious, Serious, Theological and Legal
Queeres—Signal Loyalty and Devotion of Gods true Saints
—Soveraign Antidote to Prevent, Appease, &e. Civill
Warres and Dissentions, 3 vol. i 164.2-60
Prynne (Wm.) Historicall and Legall Vindieation of the Liber-
ties, Rights, and Laws of England, kalf calf 1654
Prynne (Wm.) Examination of some Exuberances in and Cere-
monial Appurtenances to the Common Prayer, a True Nar-
rative of what was done between Mr. Prynne and the late
Secluded Members, &e. 2 vol. half calf 1659-60
Prynne (Wm.) The Unbishoping of Timothy and Titus, and of
the Angel of the Church of Ephesus : 1660
Prynne (Wm.) Soveraigne Power of Parliaments, four parts,
and Appendix X . 1643
Prynne (Wm.) Aurum Regine, a Collection of Records con-
cerning Queen Gold, calf gilt ; 1668
Psalterium, cum Apparata Vulgari Familiariter Appresso, La-
teinisch mit dem Teutschen
very good sound copy, in the original covers Augsp. 1499
Pulson (A.) Collectanea Anglo-Minoritica, or Antiquities of
the English Franciscans or Grey Friers, plates, 2 parts in
1 vol. g . 1726
Pulteney ( Dr. Ric.) General View of the Writings of Linnzus,
with his Life and Diary by Maton, portrait, ealf gilt 1805
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2311 PORITAN TRACTS :—A Curious Collection of about 90 Puri-
tanical Tracts, from 1587 to 1659; a Te;{ interesting and
.  important Period. Among them are, A. Nevilli Academie
Cantabrigiensis Lachrymz Tumulo D. Philippi Sidneii, 1587
—Answeare unto that foule and Wicked Defence of the
Censure upon M. Charkes Book, 1583—Constitutions and
Canons Ecclesiastical, by the Bishops, &ec. of Ireland, Dub.
1634—Prophecy of Bishop Usher, 1637— Portrayture of
the Abps. and Bishop of the Church of Engla.nd, 1640—
Englands Complaint to Jesus Christ against the Bishops
ﬂaum:ls, 1640—Government and Order of the Church of
Scotland, 1641—Original of the Popish Liturgie, 1641 —
Of Prelatical Episcopacy, 1641 — Episcopal Inheritance,
1641—Bagshawe on the Canons and Premunire, 1641—
Discourse concerning Puritans, 1641—Harris, the Puri-
tanes Impurite, 1641—Cawdry, Reliques of Superstition,
1641—Queen Elizabeths Bishops, 1642—Solemn League
and Covenant, 1643—First Century of Scandalous Malig-
nant Priests, 1643 — Directory for Publique Worship, 1644
—Jo. Milton, Doctrine and Discipline of Divorce and:
Tetrachordon, First Edition, 1645—O0rder for Choosing
Church Officers, 1646 —Form of Church (Government,
1648—Vicars, Coleman St. Conclave Visited, 1648—Feat-
ley, Dippers Dipt, 1646—Declaration of the Churches of
Christ about London, 1654—Inquisitio Anglicana, 1656—
The Banner of Truth Displayed, 1656—Declaration of the
Faith and Order in the Congregational Churches in England,
1659, &ec. in 7 vol.
many very scarce, uniform in half ealf 1587, &e.
2312 Rabelais (Fr.) (Iuvres, avec des Remarques H:lsturlques et
Gritiques de M. le Duchat, portrait and plates, fine im-
ressions, 3 vol.
French calf; g. I. Amst. 1741
2313 Raemnnd (Flor. de} I‘Anu—Chnat et I Anti-Papesse
Paris, 1599
2314 Raflles (Tho. 8.) History of Java, portrait, maps, and plates,
2 vol. eal g;i"t 1817
2315 Raflles (8.) Memoir of the Llﬁ". and ‘Public Services of Sir
Tho. 8. Raffles, portrait and plates i 1830
2316 Rainoldes and Hart, Summe of the Conference touching the
Head and the Faith of the Chureh

black Tetter G'. Bishop, 1584
2317 Ramsay (Chev.) on Nal:ura] and Ravenled Religion, 2 vol.
Glasg. 1748

2318 Randolph (Bern.) State of the Morea, plates, lﬁBQHSprat,
History of the Royal Society, 1722—Sprat, Relation of the
Wicked Contrivances of Steph. Blackhead and R. Young,
1693 . ; together S vol.
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2819 Rastell (Jo.) The Pastime of the People, or the Chronicles of

Divers Realms, especially England, woodcuts
half calf 1811

2320 Relies of Antiquity, or Remains of Ancient Structures in Great

2321
2822
2343

2324
2525
2326

2327

2328

2829

2330

2331

Britain, many plates, half calf . 1811
Religion, an Enquiry after, or View of the Idolatry, Supersti-
tion, Hipocrisie, &e. of all Churches and Sects, in verse 1691
Richardson (Jonath.) Works on Painting, &c. portraits
calf gilt " . 1792
Ridley (Glo.) Life of Nich. Ridley, Bishop of London, port.
illustrated with 25 additional poriraits

half russia, uneut - : 1763
Ridley (Dr. M.) Treasise of Magneticall Bodies and Motions,
portrail, scarce : : 1615
Rimius (Hen.) Memoirs of the House of Brunswick
LARGE PAPER, old calf gilt . 1750
Rio (Ant. del) Description of the Ruins of an Ancient City in

Guatemala, with Critical Researches by Cabrera, plates
half russia, gilt tops - - 1822
Robinson (Jo.) Justification of Seperation from the Church of
England, 1639—S8treat (Wm.) The Dividing of the Hoof,

1654 . . together 2 vol.
Robinson (Rob.) Ecclesiastical Researches and History of
Baptism, plates, 2 vol, calf, neat i 1790-92

Rogers (Jo.) Tabernacle for the Sun; or Irenicum Evangeli-
cum, an Idea of Church Discipline, portrait
VERY SCARCE, calf, neat . . 1653
RoMaN Carsoric CONTROVERSY, TEmP. JAMES II, from
1685 to 1866 :—a valuable and interesting Collection, con-
sisting of 45 Tracts by Wake, Williams, Allix, Clagett,
Smith, Wharton, Patrick, Bp. Atterbury, Bp. Barlow, Go-
ther, Bp. Stillingfleet, &ec. on the Invocation of Saints, of
Images and Reliques, Penance, Life of St. Mary Magda-
lene of Pazzi, The Prerogatives of St. Ann, Enthusiasm of
the Church of Rome, The Eucharist, Protestaney before
Popery, Transubstantiation, Council of Trent, &e. in 6 vol.
MANY VERY SCARCE, uniform and neat, half calf 1685-88
Roman Carnornic CONTROVERSY, TEMP. JAMES II:—An-
other Interesting Collection of 40 Traets, from 1685 to
1688, on the Eucharist, the Authority of the Catholick
Church, the Authority of the Councils, Necessity of Re-
formation, Popery not founded in Scripture, Catalogue of
Discourses against Popery, Doctrines and Practices of the
Church of Rome, Papist Misrepresented and Represented,
&c. by the most Eminent Controversialists, pro and con, of
that Period, in 3 vol.
CURIOUS AND SCARCE, uniform in half calf 1685-88
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9989 RoMAN CaTHOLIC CONTROVERSY, TEMP. JAMES II, from
1686 to 1688 :— Another Important Collection of 21 Tracts
on the Doetrines and Practices of the Church of Rome, on
Images and Reliques, Invocation of Saints, on Celibacy of
the Clergy, Authority of the Councils, Image Worship,
Nubes Testium, Honour of the Virgin Mary, on Transub-
stantiation, Incurable Scepticism of the Church of Rome,
Primitive Fathers no Papists, Bp. Ridley on the Lord’s
Supper, The Merit of Good Works, Roman Catholicks
uncertain whether there be any True Priests or Sacraments
in the Church of Rome, &c. by Bp. Stillingfleet, Dr. Sher-
lock, Dr. Wake, Wharton, Dr. Jenkins, Gee, Dr. Hickes,
Bp. Patrick, Dr. Tennison, De la Place, Allix, Marsden,
&c. in 4 vol.

ALL LARGE PAPER, RARE, uniform in half calf  1686-88

2984 RomMAN CaTnoLic CoNTROVERSY, TEMP. JAMES II, from
1687 to 1689, a valuable Collection of 41 Tracts on the
Real Presence and the Adoration of the Host; Obligation
to Read the Holy Scriptures; the Authority of Counecils ;
Extreme Unction ; Purgatory and Prayers for the Dead;
Bp. Ridley on the Sacrament ; the Conversion of Hereticks;
Missionaries Arts Disecovered ; How to Dispute with Romish
Priests : The Ordinations and Ministry of the Church of
England ; Infallibility; Abp. Usher’s Sermon on Catholike
Faith ; Nature of Idolatry; Traditions, &e. by Drs. Wake,
Stratford, Wharton, Sherlock, Clagett, Patrick, Williams,
Giles, Gee, Whitfield, Bp. Sanderson, Whitby, &e. in 4 vol.

A SCARCE COLLECTION, uniform in half calf 1687-89

2334 Rose (Rt. Hon. Geo.) Observations on the Historical Work of
the Rt. Hon. C. J. Fox, and Narrative of Sir Pat. Hume

russia, marbled leaves . 1809

2395 Ross (Capt. Ju.%q“a"uynge of Discovery for Exploring Baflin’s

Bay and the North-West Passage, plales, half calf 1819

2335%Ross (Sir Jo.) Second Voyage in Search of a North West

Passage, and Residence in the Arctic Regions, port. many

plates, 2 vol. 3 1845
2336 Rowland (Hen.) Mona Antiqua Restaurata, or Antiquities of
the Isle of Anglesey, plates, old calf gilt 1766

2337 Ruding (Rogers) Annals of the Coinage of Great Britain and
its Dependencies, numerous plates, 3 vol.
half rassia, gilt tops . 1840
2338 Ruding, Annals of Coinage of Britain, Supplement to, plafes
LARGE PAPER, uncut a 1819
2339 Russell (Lord Jo.) Memoirs of the Affairs of Europe to the
Peace of Utrecht ; 1824
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2340 Rust (Geo.) Letter of Resolution concerning Origen and his
Opinions, half calf 1661
2341 Rutherfurd (S.) on the Divine Right of Church Government
and Excommunication 1646

FOLIO.

2342 Oates (Dr. T.) The Popes Ware-house, or the Merchandise of
the Whore of Rome, scarce, half russia . 1679

2343 Oldmixon, History of England and of the Reformation of the
Churches of England and Scotland, from Henry VIII to

George I, 3 vol. good copy 1730-39
2344 Olai Magni Historia ds Gentibus Septentnunallbus, AUMErous
woodcuts

FirsT EDITION, fine cﬂpii_'jl, scarce, old calf gilt Romea, 1555
2845 Olaus Magnus (Abp.) History of the Goths, Swedes, and

Vandals 1658
2346 Olearius (A.) Voyages and Travela of the Ambassadors in
Muscovy, Tartary, and Persia, plafes 1669

25347 Ovidii Metamorphoses, Lat. et Belg. curd Verburgu, 132

beautiful engravings by B. Picart, &c. brilliant impres-

stons, fine ¢ 9Py tn Dutch vellum : Amst. 1732

2348 Painters :—The True Effigies of the most Eminent Painters of

Europe, 121 portraits, good impressions 1705

2349 Platina, Lives of the Popes, by Sir IZ’J Rycaut, port. 1688

2350 Pantheon Anabaptisticum et Enthusiasticum, nwmerous ports,

and plates, vellum 1702

2351 Parival (J.) Historie of this Iron dge, by Harris, 12 pwtram

by Gaywood, Stent, -§.-f.r. with 5 additional portraits and

plates 1659

2352 Parr (Dr. R.) Life and 300 Letters of Ahp Jas. Usher, fine

portrait by W. Marshall inserted, searce, good copy 1656

2353 Patini (C.) I.-amilm Romanz in Antiquis Numismatibus, plates

Paris, 1663

2354 Patrick (Bp. 8.), Lowth, and Whitby, Commentary upon the

Scriptures, 6 vol.

BEsT EDITION, old calf, neat 1760-65

2355 Paul (Father) History of the Council of Trent, by N. Brent,
with History of the Inquisition, and Life

BEsT EpITION 1676
2856 Peck (Fr.) Desiderata Cunusa, portrait and plates, 2 vol.
old calf gilt 1782

2357 Penn (Wm.) Works, and Journal of his Lul"e, 2vol. 1726
2858 Perry (Dr. Chas.) Views of the Levant, particularly Constanti-
nople, Syria, Egypt, and Greece, 33 plates

calf, wilt leaves 1743
2359 Petrie (Alex.) Hlsmry of the Catholick Ehurch from 600 to
1600 Hague, 1662

R
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2360 Philostratus, Life of Apollonius Tyaneus, by Blount 1680

2361 PicarT (BERN.) CEREMONIES ET COUTUMES RELIGIEUSE

DE TOUS LES PEUPLES DU MONDE, numerous fine plates

LARGE PAPER, ORIGINAL EDITION, calf; marb. leaves, 7 vol.

Amst. 1723

2962 Picart (Bern.) Impostures Innocentes; on Reeueil d'Estampes
d’apres divers Peintres Illustres, 78 fine plates

calf, gilt leaves . ; ib. 1734
2363 Pine (Jo.) Tapestry Hangings in the House of Lords, 18 plates,
wants title, half green morocco . 1739

2364 Pinkerton (Jo.) Modern Atlas, 60 large coloured maps
fine copy, russia extra, marbled leaves  atlas folio, 1815
2365 Pinto (Fer. Mendez) Voyages and Adventures in Ethiopia,
China, &ec. R - 1655
2366 Plutarch, Morals, translated by Holland 1657
2367 Pococke (Ric.) Deseription of the East Indies and some other
Countries. numerous plates, 2vol. old calf gilt 1743-45
2368 Priorato (G.) Vita et Azzioni di Personaggi, Militari e Politici,
numerous poviraits . Vienna, 1673
2369 Prynne (Wm.) Breviate of the Life of Abp. Wm. Laud, and
History of his Life and Tryall, ports. 2 vol. in 1 1644-46
2370 Prynne (Wm.) Abridgement of the Records in the Tower of

London, collected by Sir R. Cotton 1657
2371 Prynne (Wm.) History of Kings John, Henry III, & Edward I
calf, neat ' . 1670

2372 Quick (Jo.) Synodicon in Gallia Reformata, 6 vol.
LARGE PAPER, good copy : 1692
2373 Rapin, Acta Regia . 1734

2374 Rapix, HisTORY OF ENGLAND, with Tindal's Continuation,
the Summary and Medallic History, portraifs, monuments,
plates, and maps, by Vertue, §c.
ILLUSTRATED with many additional poritraits by Hou-
braken, &e. 5 vol.
fine copy in old vussic . 1732-47
2375 Ieconciler to the Bible, by J. T. and T. M. 1662
2376 Reeve (Tho.) God's Plea for Nineveh, or Londouns Precedent
for Merey, calf, neat : 1657
2377 Rolt, Lives of the Principal Reformers, English and Foreign,
21 fine portraits by Houston, old russia 1759
2378 Rudder (S.) New History of Gloucestershire, many plates
half russia, uncut . Cirvencester, 1779
2379 Rushworth (Jo.) Historical Collections of the principal Matters
in the Reigns of K. James I and Charles I, with the Tryal
of the Earl of Strafford, porirails and plates, 8 vol.
LARGE PAPER, fine copy - 1680-82
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NINTH DAY & SALE.

OCTAVO ET INFRA.

SABBATHIER, The Institutions, Manners, and Customs of
the Ancient Nations, by P. Stockdale, 2 vol.
old calf gilt ' 1776
Sabbatical Institutions: a Ca}lectmu of I'? Tracts on the
Sabbath, Public Worship, &c. by Wakefield, Priestley,
Barbauld, Evanson, Simpson, Finch, Higgins, Estlin, Conder,

&e. in 2 vol. half ealf 1791-1832
Sacheverell (Wm.) Account of the Isle of Man, with some
manuscvipt notes by C. N. Denis, ealf 1702

Sacheverell :—A Collection of 54 Tracts and Broadsides by
and relative to Dr, H. Sacheverell, in 2 vol.
half calf; a very scarvce and curious collection 1710, &c.

Saddi ( Nathan Ben.) Chronicle of the Kings of England 1740
Sallust, Catiline and Jugurthine Wars, translated by Moffat
old green morocco, gilt leaves ; Dub. 1772
Salters Hall Sermons against Popery, 2 vol, 1735
Saltonstall (W.) Translation of Ovid's Heroical Epistles, in
Ferse, plate, calf extra, gilt leaves : 1673
Sanders ( Rob.) Lucubrations of Gaffer Greybeard, 4 vol.
half calf 1774

Sandii (C. C.) Nucleus Historis Fcrlesmstm&:-, 2 vol.—Inter-
pretationes Paradoxaz quatuor Evangeliorum, et Tractatus
de Origine Anime, 4 vol. in 1, vellumn Cosmopoli, 166871
Saumarez (Rie.) Principles of Physiological Seience
calf’ gilt 1812
Saurin (Jas.) Sermﬁns. by Ruhlnsnn, Hunter, m:u:l Sutcliffe, 8 vol.
half green moroeco . 1800-13
Savage (Jas.) The Librarian, 3 vol. half calf 1808
Savage (Jas,) Memorabilia, or Recollections, Historical and
Biographieal . Taunton, 1820
Savage (Jas.) History of the Hu::rdred of Carhampton, in
Somersetshire, plates

LARGE PAPER; calf gilt : Bristol, 1850
Saxon Chronicle :— Ancient History, English and French, from
the Saxon Chronicle, calf gilt 1830

Schimmelpenninck (M. A.) Select Memoirs uf Port Royal, 3vol.
half cﬂ.ng 1829
Schlegel (Fr.) Lectures on the Hlsi{l]"j" of therutme, Ancient
and Modern, 2 vol. calf gilt . Lidinb, 1818
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Schlegel (Fr.) Philosophy of History, and Life by J. B.
Robertson, portrait 1846
Schleiermacher (Dr. Fr.) Critical Essay on the Gospel of St.
Luke, calf » 1825

Schools and Education; a Cullectmn of 23 Tracts on, by
Lancaster, Bell, Bernard, Grinfield, Cappe, Brougham, &e.
in 3 vol. Aalf calf 1789-1823
Sclater (Edw.) Original Draught of the Primitive Church
calf . - 1717
Scoresby (W.) Account of the Arctu: Regions, 24 plates, 2 vol.
russia, marbled leaves dinb. 1820
Scotland :—Letters from a Geut]emen in the North of Seotland,
with an Aeccount of the Highlands and Highlanders, 2 vol.
calf extra, marbled leaves 1815
Scott (Geo.) Memoirs of Sir Jas, Melﬂl of Hal-hill 1752
Scott (Jo.) Life of Rev. Thos. Scott, port. ealf gilt 1824
Scott (Jo.) Narratives of two Families exposed to the Great
Plague of London, 1665, calf gilt . 1832
Scott {R. E.) Elements of Intellectual Philosophy
calf’ gilt ; : FEdinb. 1805

Scott (R. E.) Inquiry into Ph}rsmal and Metaphysical Science,
and of Causation, calf gilt ib. 1810
Scott (Sir W.) Illustrations, Landscape, H1stur1ca1 and Anti-
quarian, to his Poetical Works, by Martin, 40 portraits
and plates, fine impressions
half green morocco, gilt to 1834
Scott (Jos. N.) Sermons in lfefence of all Rehgmn 2vol. 1743
Seely (Jo. B.) Wonders of Elora, or Journey to the Temples,
&c. at Elora, in the East Indies, plates, calf gilt 1824
Seiler (Dr. G. F.) Biblical Hermeneutics, or the Art of Serip-
ture Interpretation, by Wright, calf gilt 1835
Serces (Jaq.) Traite sur les Miracles. Amst. lTEQ—Spanheim,
Histoire de la Papesse Jeanne, plates, 2 vol. in 1, 1736—
Les Imposteurs Demasques et les Usurpateurs Punis, 1776
together 3 vol.
Sermons {FurEweil;l of the late London Ministers preached in
1662, portraits, 2 vol.
very scarce, calf, neat i 1662-3
Serveti ( Mich.) de Trinitatis Er roribus Libri septem, et Dia-
logorum de Trinitate lib. duo, searce, old red morocco
a fac-simile of the rave edition of 1531-2, n. d.
Serveti (Mich.) Aliud exemplar
sﬁﬂ-a cop % old ved moroeco
(Fa

rvita ther Paul) History of the Inquisition, portrait
calf, neat 1655
Sethos, Life of, hjr Lediard, 2 vnl | 1732

Sevarambes, Histoire des, plates, 2 vol.
calf. marbled leaves . Amst. 1716
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2420 Shafisbury (Ant. Earl of), Characteristicks of Men, Manners,

&e. 3 vol. - 1787

2421 Shakespeare (Wm.) Dramatic Works, with an Index to Pas-
sages and Works, by 8. Ayscough, portrait, 3 vol.

calf gilt ! royal 8vo, 1790

2422 Shakespeare (Wm.) Works, Supplement and Biography, by

C. Knight, the Pictorial Edition, with several hundred

woodcuts, 8 vol. half green moroceo, gilt tops imp. Svo, n. d.

2428 Sharp (Dr. T.) Life of Abp. Jo. Sharp, by Newcome, port.

2 vol. calf, neat . 1825

2424 Sharpe (8.) History of Egypt under the Romans 1842

2425 Shaw (Dr. D.) History and Philosophy of Judaism Edin. 1787

2426 Shaw (Dr. Tho.) Travels in Barbary and the Levant, with his

Life, plates, 2 vol. calf gilt ' th. 1508

2427 Sheridan ( Tho. ) Life of Dr. Jonathan Swift, portraits, 1787—

Stuart (G.) View of Society in Europe, 1813 fogether 2 vol.

2428 Sherlock (Bp. The.) Discourses, 4 vol. old calf gilt 1764

2429 Sherlock (Dr. Wm.) on Death, 1759—Spinckes, the Sick

Man Visited, and Life, porérait, 1731 together 2 vol.

2430 Sherlock, Tryal of the Witnesses of the Resurrectien of

Jesus, and Three Tracts on it, by Chandler, &e. in 1 vol.

half calf : 1729

2431 Shiel (A.) A Hind let Loose, or Historical Representation of

the Testimonies of the Church of Scotland, front. 1687

2432 Shields (Mich.) Faithful Contendings Displayed, by Jo. Howie

lasg. 1780

2433 Shuckford (Dr. 8.) Sacred and Prophane History of the

World connected, and on the Creation and Fall of Man,

4 vol. calf, neat . 1743-58
2434 Sidney (Edw.) Life of the Rev. Rowland Hill, portrait
calf gilt : 1834

2435 Sigmond (Dr. G.) the Unnoticed Theories of Servetus, 1826
—Steele (Jas.) Philosophy of the Evidences of Christianity,
Edinb. 1834 - together 2 vol.

2436 Simpson (David) Sacred Literature, portrait, 4 vol.
SCARCE, calf extra, gilt leaves, from the Rev. Theod.

Wilson's Library A Hirm. 1788
2437 Simpson (D.) Plea for Religion and the Sacred Writings,
portrait, calf gilt . 1802

2438 Simpson (Jo.) Essays on the Language of Scripture, 2 vol. 1812
2439 Sismondi, Historical View of the Literature of the South of

Europe, by Roscoe, 4 vol. calf extra, m. . 1823
2440 Sismondi, History of the Crusades against the Albigenses
calf gilt . 1826

2441 Skinner (Jo.) Ecclesiastical History of Scotland, 2 vol. 1788
2442 Skinner (Bp. Jo.) en Primitive Truth and Order, with a De-
fence of Episcopacy ] Aberdeen, 1803
2443 Skinner (Jo.) Annals of Scottish Episcopacy from 1788 to
1816, portrait, calf gilt : Edinb. 1818



128

2444 Skottowe (A.) Life of Shakespeare, 2 vol.in 1, half calf 1824
2445 Skyte (Ric.) Memoirs of the Rev. P. Heywood, and Memoirs
of Nath. Heywood, by Angier, portrait and plates, 2 vol.
in 1, calf gilt Idle, 1827
2446 Slater (Sarn) Poems, lﬁ?Q—Shlppen, Faction Displayed, a
Poem, 1705—Moderation Displayed, a Poem, 1705—His-
tory of Faction, 3 vol. in 1 . together 2 vol,
2447 Smallbroke (Bp. Rie.) Vindication of the Miracles, 2 vol.
1729—Swinden, nql.ur]r into the Nature, &ec. of Hell,
1714 together 3 vol.

2448 Smith (A.) Theory of Maral Sentiments, 2 vol. calfgilt 1804
2449 Smith (A.) Inquiry into the Wealth of Nations, by Playfair,
3 vol. calf gilt 1805

2450 Smith (Dr. Chas.) Anecient and Present State of the Counties
and Cities of Cork, Waterford, and Kerry, portraits and
plates, 4 vol. calf gilt Dub. 1773-74
2451 Smith (Geo.) The Britons and Saxons Non-converted to
Popery; or the Faith of our Anue&mrs. searce 1748
2452 Smith (Dr. Jo. Pye) Seripture Testimony to the Messiah,
3 vol. calf, neat - 1818-21

2453 Smith (Dr. Jo. Pye) and Dr. S. Lee, Controversy on Dissent,
6 Tral:ts, in 1 vol. kalf calf . 182285
2454 Smith (Jo. Bibliotheca Cantiana; or Bibliographical
Aceount uf entish Topography 1838
2455 Smith (8. 8.) on the Variety of Complexion and Figure in the
Human Spﬁmes, calf gilt New Brunswick, 1810
2456 Smith (Dr. T. 8.) Illustrations of the Divine Government

calf zilt 1822

2457 Snelling (Tho.) 71 Plates of Gold and Silver Coin, with their
Weight, &e. half morocco, gilt top } . .

2458 Socini et Davidis de Jesu Christi Invocatione et de Adoratione,
2 vol. in 1, Reacovie, 1618-26—Sandii Bibliotheeca Anti-

Trinitariorum, Freist. 1684 together 2 vol.
2459 Songs. A Collection of State Songs, Pr.lems, &e. sung in the
Mug-houses of London, &e. 1716
2460 Songs. A Collection of Loyal Songs wiitten against the Rump
Parliament between 1639 and 1661, 2 vol. 1731
2461 Sophocles, Tragedies, by Francklin 1793
2462 Sephocles, Tragedies, translated into Eng]lsh Verse, by Tho.
Dale, 2 vol. mgf rilt 1824
2463 Southey (Rob.) Life of Wesley; and the Rise and Progress of
Methudlsm, 2 vol. calf gilt 3 1820

2464 Southey (Rob.) Book of the Church, 2 vol. calf gilt 1824
2465 Southey Rnb.; Vindicia Ecclesim Anglicanwm, calf gilt 1826
2466 Southey (Reb.) Colloguies on the Progress and Prospects of
Society, plates, 2 vol. calf extra, m. l. 1829
2467 Southouse (Tho.) Monasticon Favershamiense in Agro Can-
tiano, plate, calf 3 A 1671
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2468 Spangenberg (A. G.) Life of L. N. Count Zinzendorf, port.

15838
€469 Spanheim (Dr. Fr.) Ecclesiastical Annals of the Reformation,
by Wright 1840

2470 Sparrow (B Ant.) REtlDIIIlIE" or Expnsltlnn of the Common
Prayer Bnuk and Lives of its Compilers, front. 1722
2471 Spectator, Tatler, and Guardian, 14 vol.
Sine capy, old calf gilt 1789
2472 Spence (Jos.) Anecdotes, OhSErvnmns, and Characters of
Books and Men, with Life, by S. W. Singer, portrait

calf gilt 1820
2473 Spem:er (0. L.) Life of Ahp Hen. Chmhe]e, portrait
calf gilt 1783

2474 Spmn.c;l, Reflexions Curieuses dun Espm des Interressé sur
les Matieres les plus importantes au Salut, trad. par St.

Glain, old red morocco, g. [. Cologne, 1678
2475 Spiritual Songs, or Songs of Praise, with Penitential Cries
old blue moroeco g. . 1725

2476 SPOTTISWOODE SOCIETY PUBLIC;LTI{'}‘ES viz. Bp. Sage's
Works, vol. 1—Spottiswoode, Mmellanv, 2 vol.—Bp. P.
Forbes, Funeral Sermons—Bp. Keith's Affairs of Chumh
and State in Scotland, 2 vol. ; fogether 6 vol. Edind. 1844-5
2477 Stackhouse (Tho.) History of t.he Bible, maps, 6 vol.
calf . Dub. 1748
2478 Stael (Baroness de) on Ancient and Modern Literature, 2 vol.
1803
2479 Stael (Baroness de) on the French Revolution, 3 vol.
half calf; uncut 1818
2480 Stafford. Memoires of the Blrth Imprlsnument, Tryal, and
Final End of William, Lord Stafford, calf gilt 1682
9481 Stan yan (T.) Grecian History, plates, 2 vol. 1774
2482 Sl;ate Tracts and Miscellany Poems, Fables, Satyrs, &e. 2 vol.
n. .
2483 Staveley (Tho.) History of Churches in England
BEsT EDITION, calf gilt 1778
2484 Stebbing (Hen.) Lives of the Ttalian Puets., 3 vol.
calf extra, m. [. 1852
2485 Stebbing (Hen.) History of the Christian Church, 2 vol.
calf gilt 1833
2486 Steele (Sir Ric.) Eplsmlary Cormspandenne, by Nichols, port.
2 vol. . 1809
2487 Stennett (Dr. Sam) Discourses on Personal Religion, 2 vol.
1769
2487%Stephen (Tho.) History of the Church of Seotland from the
Reformation, portraits, 4 vol. 1843
2488 Stephens (Jo. L.) Incidents of Travel in Central America,
Chiapas, and Yucatan, many plates, 2 vol. 1842
2489 Stephens (Jo. L.) Incidents of Travel in Yucatan, 120 plates,
2 vol. . 1843
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2490 Sterne (Laur.) Life and Opinions of Tristram Shandy, _p.!ate:?,r

9 vol. . . i E

9491 Stenart of Pardovan (W.) Collections concerning the Worship,
Discipline, an i Government of the Church of Seotland

LEdinb. 1770

2492 Steven (Wm.) History of the Scottish Clurch, Rotterdam,

portrait, m? gilt . : ib. 1832
2493 Stevens (Jo.) Monasticon Hibernicum; or the Monastical
History of Ireland, red moroceo extra, g l. 1722
2494 Stevenson (And.) History of the Chureh and State of Scot-
land, 2 vol. : ; FEdinb. 1753

2495 Stillingfleet (Bp. Edw.) Answer to Cressy's Apology
calf gilt 1675

2496 Stillingfleet (Bp. Edw.) Defence of the Discourse concerning

the Idolatry in the Church of Rome, old mor. g. . 1676
2497 Stillingfleet (Bp. Edw.) Ecclesiastical Cases, 2 vol. 1702
2498 St. John (Jas. A.) Egypt and Mohammed Ali; or Travels in

the Valley of the Nile, 2 vol. ealf; m. [. 1834
2499 Stockdale (F. W. L.) Excursions in the County of Cornwall,
with 50 plates, half calf’ ' 1824

2500 Stowell (H,) Life of Bp. Tho. Wilson, pert. calf gilt 1819
2501 St. Palaye, Memoirs of the Life of Froissart, by Col. Johnes
half red morocco, gilt top . 15801
2502 St. Pierre (J. H. Bern. de) Paul et Virginie, et la Chaumiere,
plates and numerous woodeuts, India proofs
LARGE PAPER, elegantly bound in red moroceo, g. [.
Paris, impl. 8vo, 1838
2503 Strauss (D. F.) Vie de Jesus, traduit par Littre, port. 2 vol.
half morocco, gilt tops s Paris, 1859
2504 Strong (Wm.) Catalogue of English Divinity, 3 vol. 1829-32
2505 Struvii ( B. G.) Bibliotheca Historie Literarize Selecta, curi
Jugler, portrait, 3 vol. vellum . Jenez, 1754
2506 STRYPE (Jo.) HiSTORICAL WORKS, viz. Ecclesiastical Me-
morials and Annals of the Reformation from Henry VIII
to the end of Queen Elizabeth’s Reign, with the Index to
the Whole Works, 15 vol. in 14
FINE COPY, half russia, gilt tops Oxford, 1822-28
2507 STRYPE (Jo.) BioGrRAPHICAL AND HisTorIicAL WORKS,
viz. Memorials of Abp. Tho. Cranmer, and Lives and Acts
of Abps. Parker, Grindal, and Whitgift, with Lives of Bp.
Aylmer, Sir John Cheke, and Sir Thos. Smith, portraits,
FINE PROOFS, 12 vol.
LARGE PAPER, VERY SCARCE, uniformly half bound russia,

gilt tops ; xford, 1812-22
2058 Stuart (G.) History of Scotland from the Reformation till the
Death of Queen Mary, 2 vol. calf gilt Dub. 1782

2509 Sturm, Reflections for Every Day in the Year, 3 vol. 1800
2510 Sturt (J.) The Orthodox Communicant, the whole engraved
on 81 plates . : n. d.
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2511 Suffolk ( Henrietta, Countess of ) Letters to and from, 1712-67,

portrait, 2 vol. ealf gilt 1824
2512 Sumner (Chas. R.) on the Ministerial Charat:ter of Christ
calf gilt 1824
2513 Sumner {Hp.; Evidence ﬂf Christianity, ﬂa{f gilt 1824
2514 Sumner (Bp.) on the Records of the Creation, 2 vol.
calf” gilt 1825

2515 Sumner{' Bp.) Apostolical Preachmg Cunmdered,m If gilt 1526
2516 Superstition, la Contagion Sacrée ; ou Histoire huturelle de la
Superstition, 2 vol. calf’ extra, g. [ 1768
2517 Swertii (Fr.) Epitaphia Joco-Seria Clolon. 1625
2518 Swirr (DEAN) WoORKS AND LIFE, with Notes by Sir W
Scott, portrait, 19 vol.
BEST EDITION, scarce, fine copy in calf, marbled leaves

Edind. 1824
2519 Swiss Family Robinson, or their Adventures on a Desert
Island, plates, calf 1834

2520 Sydney Papers, a Journal of the Earl n:rf Leicester, and Ori-
ginal Letters of Algernon Sydney, by Blencowe
ealf” gilt 1825
2521 Sjrmeums Monachi Dun‘helmenals Htstuna Ecclesim Dunhel-
mensis, curi T. Bedford
LARGE PAPER 1732
2522 Symmeons ( Dr. Chas.) Life of' John Milon, p ﬂ:r-r calf gilt 1810
2523 Tacitus, Works, translated with his Life b}f A. Murphy, 8 vol.
calf gilt 1811
2524 Tasso, Jerusalem Delwered a Poem by Falrf'nx, calf 1749
2525 Tatler. Original and Genuine Letters sent to the Tatler and

Speetator, 2 vol. calf 1725
2526 Taverner (Rie.) Postils on the Epistles am] Gospels, published
in 1540, edited by Dr. E. Cardwell Ouxford, 1841

2527 Taylor (E.) The Suffolk Bartholomeans; a Memoir of the
Ministerial and Domestic History of Jo. Meadows, port.
INDIA PROOFS, half movocco, uneut  voyal 8vo, 1840
25258 Taylor (Hen.) Works, viz. Apology of Benj. Ben Mordecai
for Embracing Christianity, &c. 4 vol. calf gilt 1784, &e.
2529 Taylor (Dr. Jo.) Scheme of Scripture Divinity, Seripture Doc-
trine of Original Sin, and Tracts, 4 vol. ealf gilt 1740-68
2530 Taylor (Dr. Jo.) on the Seripture Doctrine of Original Sin

calf 1767
2531 Taylor (Jo.) History of the Baptists’ Churches
calf gilt Frankfort, 1823

2582 Taylor (Is. NaturuI History of Enthuslasm, ca f it 1830
2533 Taylor (Is.) History of the Transmission of Ancient Books to
Modern Times, and the Process of Historical Proof, 2 vol.

calf gilt ; 1527-8
2534 Taylor (Is.) Fanntmmm, ealf gilt 1833
2535 Ta_vlc-r (Is.) Phjrsmal Theory of another Life

calf gilt ‘ Pickering, 1836

S
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2536 Taylor (Is.) Ancient Christianity, and the Doetrines of the
Oxford Tracts for the Times, 2 vol,
calf extra, marbled leaves > 1839
2537 Taylor (Bp. Jer.) Rule and Exercises of Holy Living and
Dyin . . 1729
2538 Tayln::f (‘%lms.) Translation of Apuleius, Aristotle, Jamblicus,
Julian, Ocellus, Lucanus, Orpheus, Plato, Plotinus, Proclus,
and Greek Fragments, 16 vol.
un%ﬂ.arm, and elegant in calf; marbled leaves 1792-1834
2539 Taylor (W. C.) History of Mohammedanism and its Effects
calf gilt ; 1834
2540 Taxede, la Chancellerie Romaine, ou la Banque du Pape en
Lat. en Fr. . Rome, 1744
2541 Tela (Jos.) Philosophieal Library ; a Collection of Rare and
Valuable Enquiries after Truth, 5 vol. in 1

half calf ‘ 1818, &e.

2542 Temple (Sir Wm.,) Works and Life, portrait, 4 vol.
old calf gilt : 1757
2543 Tennemann, Manuel de I'Histoire de la Philosophie, par V.
Cousin, 2 vol. : Pariz, 1829
2544 Tennemann, Manual of the History of Philosophy, by Johnson
calf gilt : ﬂx_]grd, 1832
2545 Terence, Cwemedies, translated in Blank Verse, by Geo.
Colman, plates, 2 vol. old calf gilt . 1768

2546 Terneaux (H.) Bibliotheque Americaine, ou Catalogue des
Ouvrages relatifs a I"’Amerique depuis sa Decouverte A
1700, half red morocco, gilt top : Paris, 1887
2547 Terry (Edw.) Voyage to East-India, and the Empire of the
(zreat Mogul, portrait and plates, rmg' wilt 1777
2548 Testament of the Twelve Patriarchs, the
lated by Bp. R. Grosthead, woodcuts
black letter, calf, neat . 1671
2549 Thackeray (Fr.) Researches into the Ecclesiastical, &ec. State
of Ancient Britain under the Roman Emperors, 2 vol. 1843
2550 Theological (The New) Dictionary, calf Edinb. 1807
2551 Theological Magazine and Review, portrait, 7 vol.
half bound - Dristel, 1801, &ec.
2552 Theological Tracts, a Collection of 23 Traets by Osland, Bp.
Jer. Taylor, Darracott, Evans, 8. Burder, Jo. Erskine, A,
Booth, Bp. Synge, T.Scott, &e. in 4 vol. half calf 1724-1821
2555 Theological Tracts, from 1728 to 1759:—A Collection of 51
Tracts, by Barrington, Brine, Rees, Gill, Maurice, Ball,
Burroughs, Lowman, Hammond, Cudworth, Law, Whit-

ons of Jacob, trans-

field, &e. in T vol, ﬁaiff calf, neat . 1728, &e..
2554 Thierry (A.) History of the Conguest of England by the
Normans, 3 vol. calf gilt 1825

2555 Thomas (Arth. Sr. ’Embry) Description de IIsle des Her-
maphrodites nouvellement decouverte, frontispiece :
Cologne, 1724




133

2556 Thomas (Is.) History of Painting in America, portrait, 2 vol.
LARGE PAPER, calf gill - Worcester, U. S. 1810

2557 Thomas (Tho.) Catalogue of his Extensive and Valuable Col-
lection of Coins, Medals, and Bronzes, 3 parts, with

prices and purchasers’ names, half russia, gilt top 1844,

2558 Thompson (R.) Chronicles of London Bridge, many woodculs
alf green movoceo, gilt . 1827

2559 Thomson (Mrs. A. T.) Memoirs of the Court of Henry the
Eighth, portrait, 2 vol. half calf; marbled leaves 1826

2560 Thomson (Mrs. A. T.) Memoirs of the Life of Sir Walter
Raleigh, half calf, m. I, : 1830

2561 Thomson (Geo.) la Chape de la Beste Romaine

very scarce, calf, gilt leaves : Rochelle, 1611
2562 Thomson (Jas.) Seasons, a Poem, fine plates, Srom Westall's
designs, calf, gilt leaves . 1821

2563 Thomson (Ric.) Historical Essay on the Magna Charta of
King John, woodcuts and borders

LARGE PAPER, cag" extra, moarbled leaves 3 1829

2564 Thoresby (Ralph) Correspondence and Diary, 1677-1824, by

Hunter, port. 4 vol. calf gilt ’ 1830

2565 Thueydides, History of the Grecian War, translated by The.

Hobbes, port, 2 vol. . 1723

2566 Tillemont, History of the Arians and the Council of Nice, by

Deacon, 2 vol. 1782

2567 Todd (Hen. J.) Illustrations of the Lives and Writings of Gower
and Chaucer, port. calf gilt i 1810
2568 Todd (Hen. J.) Memoirs of the Life and Writings of Bp. Brian
Walton, port, 2 vol. calf gilt . 1821
2569 Toland (Jo.) Collection of several Picces, and Life, 2 vol. 1726
2570 Tolandi Pantheisticon, sive Formula Celebrande Sodalitatis

Socratice
VERY SCARCE, old red moroceo, gilt leaves Cosmopoli, 1720
2571 Tolderoy (W.) Select Epitaphs, 2 vol. scarce " 1755

2572 Tombleson, Views of the Rhine, by Fearnside, many fine plates
LARGE PAPER, half russia, gilt top - 1852

2573 Tombleson, le Rhin Suprieur, many fine plates . d.
2574 Tooke (W.) Life of Catherine 11 Empress of Russia, 3 vol, 1798
2575 Tooke (Wm.) View of the Russian Empire, 8 vol. calf gilt 1800
2576 Toplady (Aug.) Historic Proof of the Doctrinal Calvinism of
the Church of England, 2 vol. russia 1774

2577 Toplady (A.) Six Tracts, in 1 vol. 1769, &e.—Six Traets
on the Lord’s Supper, by Whiston, Priestley, &e. in 1 vol.

1736, &e.—Ten Theological Tracts, by D. Wilson, Davis,

Phillips, &e. in 1 vol. 1821 tagether 8 vol,

2578 Topographica & Genealogica Collectanea, parts, 4 and 6 to 32,
28 parts e royal 8vo, 1853
2579 Tott (Baron de) Memoirs of, and the Manners and Customs of
the Turks and Tartars, 2 vol. ; 1785
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Toulmin (Jos.) Memoirs of the Life, Character, &ec. of Faustus
Socinus, calf gilt ¥ | By i i
Toulmin (Dr. Joshua) History of Taunton, by Savage, plates,
cal ' Taunton, 1822
Towers (Dr. Jos.) Tracts on Political and other Subjects, port.
3 vol. . 1796
Towerson (J.L.) Illustrations of Prophecy, 2 vol. scarce 1796
Towgood (Mic.) Tracts, Historical, Controversial, and Devo-
tional, ealf gilt : Harlow, 1812
Townley (Jas.) Illustrations of Biblical Literature, 3 vol.
scarce, calf gilt . 1821
Townsend (Jos.) Journey through Spain, plates, 3 vol. 1791
Tracts on the Test, the Trinity, Theological and Miscellaneous,
a large Collection, in 12 vol. & 1707, &ec.
Tracts (22) Theological, Controversial, and on the Tryal of the
Witnesses of the Resurrection of Jesus, &e. in 4 vol.
1729-1887
Tracts for the Times, by Members of the University of Oxford,
6 vol. half calf, neat . 1838-42
Transmigration, an Essay on, 1692—Philosophical Enquiry
into Phenomenas of Nature, 2 vol.in 1, calf gilt 1692-1715
Travis (Geo.) Letters to Edw. Gibbon, calf gilt 1794
Trent:—The Catechism of the Conncil of Trent, translated by
Donovan, half calf . Dub. 1829

QUARTO.

Sage (Bp. I.) The Principles of the Cyprianic Age, with the
Vindication of it, 2 vol. in 1
scarce, old calf, neat . 1695-1701
Salt (Hen.) Voyage to Abyssinia, and Travels in the Interior,
in 1809-10, maps and plates . 1814
Saunders (Rie.) Discourse of Angels, their Nature and Office,
or Ministry : 1701
Santander (Serna) Dictionnaire Bibliographique Choisi du
Quinziéme Siecle, 3 vol,
LARGE PAPER, calf g Brux. 1805
Saverien (M.) Histoire des Philosophes Modernes, poriraits
calf gill . Paris, 1760
Saxon Chronicle ( The), with an Eﬂgﬁﬂh translation and Notes,
LARGE PAPER, scarce, half russia, uncut 1823
Scapulae Lexicon Graco-Latinum Lugd. 1602
Schenckii (Jo. G.) Monstrorum Historia Memorabilis
curious plates : Francof. 1609
Scotland. A Curious and Interesting Collection of 24 Tracts,
Ecclesiastical, Historical and Political, relative to Scotland,
from 1679 to 1710, in 2 vol. kalf calf 1679, &e.
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2602 Scott (D.) New Version of St. Mathew's Gospel 1741
2603 Scott (Sir W.) Border Antiquities of England and Scotland,
94 plates, 2 vol. morocco, gill leaves 1814

2604 Separation, Controversy upon, by Bp. Stillingfleet, V. Alsop,
Ric. Baxter, Jo. Owen, Troughton, T. Wall, 8, Lobb, &e¢.
13 Tracts, in 1 vol. Akalf cal 3 1680-81

2605 Sermons (33) on Public Occasions and onthe 30th of January,
by G. Swinnock, Dr. Geo. Hickes, T. Cruso, M. Mead, D.
Jones, T, Beverley, H. Sacheverell, &e. in 2 vol.

half calf : 1662-1773
2606 Sermones Peregrini de Tempore & de Sanctis
black letter no place, 1493

2607 Seven Champions, The Famous History of the Seven Champions
of Christendom, the 3 parts completein 1 vol. ¢f. neat 1705
2608 Seyer (Sam.) Memoirs, Historical and Topographical, of
Bristol and its Neighbourhood, with its Charters, plates—
Skelton, Etchings of the Antiquities of Bristol, 57 plates,
Sine impressions, n. d.— Dallaway, Antiquities of Bristol,
and the Life of Wm Canynges, plafes, 5 vol, in 4
half ealf, uniform ) 1821-34
2609 Shaw (L.) History of the Province of Moray, plates Edind. 1775
2610 Shepherd (Wm.) Life of Poggio Bracciolini
calf gilt : Liverposl, 1802
2611 Sherwin (Wm.) Works, 8 Tracts in 1 vol. scarce 1672
2612 Shute (Josias) Nine Sermons, with his Funeral Sermon by E.
Udall, calf gilt : 1649
2613 Siduoey (Algeron) Discourses concerning Government and Life,
portrait, calf gilt 3 1763
2614 Simon (Father) Critical History of the Old and New Testament,
2vol.in 1 y 1682
2615 Simon (Ric.) Critical Enquiries into the Editions of the Bible
—~Critical History of the Text of the New Testament, 2 vol.
1684-59
2616 Simon (Ric.) Another copy of the Editions of the Bible 1684
2617 Simon (Tho.) Medals, Coins, and Great Seals, by Geo, Vertue,
many plates, uncut : 1753
2618 Skelton (Jos.) Pietas Oxoniensis, or Records of Oxford
Founders, many portraits and plates, India proofs
LARGE PAPER : 1828
2619 Smith (J.) Select Discourses, with Life, &c. by Bp. Patrick 1673
2620 Smith (Dr. Jo.) Gaelic Antiquities, and Choir Gaur, or Stone-
henge, plafes, 2 vol. in 1, Aalf calf 1771-80
2621 Smith (Jo, T.) The Cries of London, porérait and 30 plates
LARGE PAPER, half morocco - 1839
2622 Smith (J. T.) Discovery of America by the Northmen in the
X century, plates A 1839
2623 Smyth, Lives ugw the Berkeleys and History of the Castle and
Parish of Berkeley, by Fosbroke, frontispiece 1821
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2624 Socinian or Unitarian Tracts (33) on the Faith of one God, one
Mediator, and one Holy Spirit, by Jo. Bidle, &ec. w:th his

Life, 3 vol. searce 1691-5
2625 Solimani (Julio) Elogia Ducum Regum Boemu » many ports.
n. d.

2626 Somers (Lorp) COLLECTION OF SCARCE AND VALUABLE
Tracrs, relating to the History and Constitution of these
Kingdoms, by Sir W. Scott, 13 vol,

half russia, uncut 1809-15

2627 Somerville (Dr. Tho,) History of Great Britain from the Res-

toration to the end of the Reign of Queen Anne, 2 vol.

call’ gilt 1792.8
2628 Sumuer (Wm.) Treatise of Gramik:nd with his Life

ecalf gill " 1726
2629 Southey (Rob.) Hmtﬁr}‘ of Brazil, 3 vol,

calf r,:zrfm marbled leaves 1822

2630 Spain (VII Tracts on), viz. Vox Populi, or Newes from § ayne,
with the portrait of Count Gondomar, 2 parts, 1620—Sir
W. Ratt[e:glls Ghost, Ulricht, 1626, &c. in 1 vol.
half morocco 1620, &c.
2631 Sparrow (Ant.) Collection of Artn:lus, Injunctions, Ganunﬂ,
Constitutions, &c. Ecclesiastical, with Recordsof the Church
of Bugland, front, with Manuseript noles
Best Eprrion, scarce 1684
2632 Bpeeches and Prayers of some of the Judges of Charles I,
2 vol. 1660-62—Tryal of Sir Hen. Vane, 1662—Trial and
Execution of Jo, Jamea, 1662; in 1 vol. 1660-62

FOLIO.

2633 Sacheverell (Dr. Hen.) His Case and Tryal, portrait 1710
2634 Sammes (A.) Antiquities of Ancient Britain, map, vol. 1, all

published 1676
2635 Sandrart (Jo. von) Ie‘:.ﬁuningm. Deorum, oder Abbildung der
Gotter, many fine plates Nurenb. 1680

2636 Sandrart (Joac. -:le} Academia Noblissimse Artis _Pictoriae,
several hundred fine portraits and plates

old calf gilt Norib, 1683
2637 Bandy, Travels in the Turkish Emplre, the Holy Land, &e.
plates, calf 1652
2638 Echeﬂ"er (Jo.) History of Lap]and ates
LARGE PAPER, old calf, marbled leaves Oxford, 1674
2639 Bcot (Reg.) Discovery of Witclicraft, Devils, and Spirits
scarce 1665

2640 Scudery, Curia Politie : or the leugms for Princes, poris.
by Lombart, Paughan, &e. calf, very neat 16564
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2641 Seals. The Great Seals of England, from King Edward the

Confessor to K. William IV, 38 fine plates, gy the process

of A. Collas . : 1837

2642 Sidney (Sir P.) The Countess of Pembrokes Arcadia, port, 1674

2643 Skinner (Dr. 8 ) Etymologicon Linguze Anglicanz, ¢f. gilt 1671

2644 Slatyer (Wm.) Pale Albion, or History of Great Britanie, in
verse, engraved title, with his portrait inserled

Jine copy, russia extra, gilt leaves . n. d.
2645 Sleidan {}Iﬂ.) General History of the Reformation of the Church
of Rome, by Bohun, portraits . 1689

2646 Speed (Jo.) Historie of Great Britaine, many woodcuts
very good copy in old calf 1632

2647 Spotswood (Abp. Jo.) History of the Church and State of
Scotland, with Appendix, 2 Jine porirails
Best Epition, old calf, neat : 1676

TENTH DAY’S SALE,

OCTAVO ET INFRA.

LoT
2648 TRESSAN (I'Abbe de) History of the Heathen Mythology, by .
North, plates, calf gilt . 1806
2649 Trevern (Bp. J. F. M.) Amicable Discussion on the Church of
England and on the Reformation, by Richmond, 2 vol. 1828
2650 Tripitarian Controversy from 1707 to 1835 :—a Collection of
Tracts, by Nelson, Edwards, Wells, Emlyn, Mather,
Hallett, Pierce, Martin, Whithy, Gill, Bradbury, Clayton,
Newton, Evanson, Robinson, Fawcett, Priestley, Lindsey,
Hey, Ryland, Pye Smith, Aspland, Drew, Prout, Exley,

Belsham, Wait, Kitcat, Slocock, Madge, &e. in 18 vol,
kalf calf, neat : 1707, &ec.
2651 Triveti (Nic.) Annales sex Regum Angliz, curd Hall
ealf extra, marbled leaves i Oxoniz, 1719
2652 Trotter (1. B.) Memoirs of the Rt. Hon. C. J. Fox, cf. gilt 1811
2653 Trussler (Dr.) The Progress of Man and Societ v, ef. gilt n. d.
2654 Tucker (Abr.) The Light of Nature Pursued, and Life, by Sir
H. P, St. Jo, Mildmay, 7 vol. scarce, fine copy, cf. gt 1805
2655 Turkish Spy, Letters written by a, 8 vol. 1770
2656 Turner (J. B.) Mormonism in all Ages, or the Rise, Progress,
&ec. of Mormonism ; New York, 1842
26567 Turton (Dr.) Vindication of the Literary Character of Professor
Porson, kalf calf ; Camb. 1827
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92658 Turton (Dr. T.) on the Roman Catholic Doctrine of the
Eucharist, half calf ! Camb. 1837

2659 Twells (L.) Critical Tracts on the New Testament, &c. 2 vol.
1731-38

2660 Tymme (Tho.) Silver Watchbell, black letter 1634
2661 Tyndale (Wm.) and John Frith, Works, edited by T. Russell,
3 vol. calf gil . 1831
2662 Tyrauny, a Display of, or Remarks upon the Illegal and
Arbitrary Proceedings in Westminster and Guildhall,
2vol. in 1, ealf : 1689-90
2663 Tytler (A. F.) Elements of General Hislory, Ancient and
Modern, 2 vol. calf, marbled leaves Edinb. 1805

2664 Tytler (P. F.) Life of the Admirable Chrichton, port.
calf gilt : ib, 1819

2665 Tytler (P. F.) History of Scotland, vol. 1 to 4, calf gilt
2666 Tytler (Wm.) Inquiry into the Evidence of Mary Queen of

Scots, 2 vol. ; 1790

2667 Unitarianism. Letters to a Protestant Divine in Defence of

Unitavianism, calf gilt - 1820

2668 Upcott (W.) Bih!inf;raphical Account of the Principal Works
relating to English Topography, 3 vol.

LARGE PAPER, uncul ; 1818

9669 Vallency (Chas.) Collectanea de Rebus Hibernicis, plafes, 4 vol.

kalf russia ; Dub. 1786

2670 Vanini (J. C.) Amphitheatrum /Eternw Providentia: Divino-

Magicum, old morocco, gilt leaves Lugd, 1615 -

2671 Vaughan (E. T.) Account of the Rev. Tho. Robinson, portrait,
1816— Whiston ( Wm.) Memoirs of the Life, &c. of Dr. 8.
Clarke, porirait, 1748, 2 vol. calf gilt
2672 Vaughan (Rob.) Life and Opinions of Dr. John Wycliffe, port.
2 vol. calf extra, marbled leaves . 1828
2673 Vaughan (Rob.) Memorials of the Stuart Dynasty, portra:t,
2 vol. half calf, marbled leaves . 1831
2674 Vaughan (Rob.) The Protectorate of Oliver Cromwell and the
State of Europe, 2 vol. calf extra, marbled leaves 1838
2675 Ventouillac (L. ’[P‘; French Librarian, or Literary Guide
calf gill ; 1829
2676 Vergile (Polidore) An Abridgement of the notable Worke of,
by T. Langley, black letter Rie. Grafton, 1546
2677 Verien (Nic.) Livre CurieuxetUtile pour les Sgavans etArtistes,
porirait and many plates, calf, gilt leaves Paris, 1685
2678 Veron (Jo.) Litel Treatise for the Erudition and Learnynge of
the Symple and Ignorant Peopell, wants title

black letter, red morocco, gill leaves H. Powell, 1548
2679 Vertot (Abbe de) Histoire des Revolutions de la Republique
Romaine, et de Suede, 5 vol. Paris, 1751-2

2680 Vertot (I’Abbe de) Histoire des Chevaliers de 8. Jean de
Jerusalem et de Malthe, 7 vol, " ib. 17565
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Vie de I'Empereur Julien, plates, 2 vol. in 1, Paris, 1735—
La Vie et les Sentimens de Lucilio Vanini, Rofferd. 1717 —
Trublet Memoires et Vie de Fontenclle, 1759 fogether 3 vol.

Villanueva (J. L.) Pheenician Ireland, by O'Brien, Aalf call 1833

Villers (C.) on the Spirit and Influence of the Reformation of
Luther, by Mill, calf gilt 1805

Virel (M. M.) Grounds of Lhrlsttan Relig ion, calf gilt 1612

Viret (I..) Reponse a la Philosophie de I'Histoire
old red moroceo, gilt leaves Lyon, 1767
Virgil, Bucolicks and G corgicks, Lﬂ,l:1 and Eng. h}r Martyn,
plates, 2 vol. old calf gilt 1749.55
Virgil, Works, Lat. and Enghsh F'ruse, by Davidson, 2 vol.
calf 1790
Virtuoso's (‘um panﬂu and Coin Collector’s Gmdﬂ, NUTETOUS
plates ; 1795

‘i*uluey (C. F.) TAlfabet Earopéen applique aux Langues
Asiatiques, portrail, calf [P Paris, 1818
Voluey (C. I.) Travels thrnun‘h Syria and Egypt, plates,
2 vol. . 1788
Volney (C, F.) The Rums of Empires 1807
Voluey (C. F.) New Researches on Ancient History,by Corbet,
portrait, 2 vol. half calf 1821
Voltaire, General History and State of Europe, port. 3 vol.1754
Voltaire, History of the Russian Empire under Peter the Great,
poriraits, 2 vol. n. d.
Voltaire, Works, with Notes, lranal by Smollett, Francklin,
&e. porirait and plates, 34 vol. old russia g:.’ﬁ 1762
Vyse (Lol H) Operations carried on at the Pyramids of
Gizeh, in 1837, many plates and woodeuts, 3 vol,
#mp, 8vo, 1840

Waddington (Geo.) History of the Church to the Reformation
half calf, marbled leaves 1833
Wake (Abp.) Translation of the Genuine Epistles of the
Apﬂbtnht al Fathers 1719
Wakefield (Gilb.) Translation of the New Testament, 3 vol.
calf pill 1791
Wakefield ( Gilb.) Memoirs of his Life, parfrm! 2 vol.
calfl gilt 1804

Waldron (F. G.) htemry Museum, or Scarce and Curious
Tr;u:l:sjr including Davies’ Rusmus Anglicanus

calf gi g 1792
Walker, Selection of Uunuus Articles from the Gentleman’s
Magazine, 4 vol. calf, marbled leaves 1809-11

Walker (Jo. ) Critical Pronouncing Dmtmnury, calf, neal 1826

Walker, Memoirs of Aless. Tassoni, portrait, calf gilt 1815
Wall (Dr. Wm.) Critical Notes on the Old ‘and New Testa-
ments, 3 vol. 1734
Wallace (Dr. Ruh) on the Numbers of Mankind
calf gilt Edind. 1809

; o
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2707 Waller (Sir E.) Vindication of his Character and Conduct,
ortrails, calf gill 1?93
2708 Wﬂ?pu]e (Horace, Earl of Orford) Gata!ﬂgue of Royal and
Noble Authors of England, Scotland, and Ireland, by T.

Park, 150 fine portraits, original impressions, 6 vol.

red morocco extra, gill leaves 1806

2709 Walpole (Horace) Letters to Sir Horace Mann , by Lord Dover,
ortrait, 3 vol. calf gill 1833

2710 Waltoni (Briani) in Biblia Pﬂfjglﬂtta Prolegomena, curi
Dathe Lips. 1777

2711 Walton (Iz.) Lwes of Dr. Jo. Dﬂnﬂﬂ, Sir H. Wotton, &e.
ortrait, calf 1675

2712 Walton (Iz} Lives of Dr. Jo. Doune, Sir H. Wotton, &ec.
with Note, portraits, calf gilt M, ﬂjar‘, 1825

2713 Walton {Iz} and Cotton, Complete Angler, portraits and
many plates, calf gilt ib, 1835

2714 Wanley (Nat.) Wonders of the Little World by Tohnston,
plates, 2 vol. . ro1 _;ﬂ{ 8vo, 1806

2715 WarsURTON CoNTROVERSY on the Divine Legation, &e.:—
A Collection of 13 Tracts by Bott, Lowth, Sykes, Morgan,
Tillard, Towne, &ec.; in 6 vol. 1743, &ec.
2716 Warburton Controversy:—A Collection of 16 Tracts by Bp.
Warburton, Sykes, Stebbing, Croswell, Payne, Living-

stome, &c. ; in 3 vol. half calf 1738, &e.

2717 Warburton (Bp.) on the Alhanﬂe between Church and State—

Julian ; Zrnl calf gi 1750-66

92718 Warburton (Bp.) Dmne Legation nf Moses Demonstrated,

6 vol. calf, neat 1766.88

2719 Warburton (Bp.) Letters to Bp. Hurli. calf’ gilt 1809
2720 Ward (Rob.) on the Law of Nations in ELITOPE 2 vol.

calf gilt Dub, 1795

2721 Ward (Tho.) Eug]:m:ui’ Relurmatmn, a Put‘.m, 2 vol. 1715
2722 Ward, Illustrations of Human Life, 3 vol. kalf calf 1837
2723 Warden (D. B.) Account of the United States of North

America, maps, 3 vol, calf, marb, leaves Edind. 1819
2724 Wardlaw (R.) Discourses on the Socinian Controversy, 2 vol.

calf gilt 1815
2725 Wardlaw (Dr. R. }Uhnstmn Ethics, or Mﬂral Philosophy, port.
calf extra, marbled leaves 1833

2726 Warner (Rebecca) Original Letters from Ric. Baxter, &ec.
with Biographical Illustrations and Eplstuiar]f Curiosities,

2vol.in 1 1817-18

2727 Warner (Ric.) Literary Rem]lectjons, 2 vol. half calf 1830
2728 Warton (Tho.) Life and Remains of Dr. Ralph Bathurst, port,
old calf gilt : 1761

2729 Warton (Jos.) on the Genius and thngs of Pope, 2vol, 1773
2730 Warton (Jos.) Another edition, portraiis, 2 vol.
eall extra, marbled leaves 1806

-
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Warwick and Warwick Castle, the Antiquities of, plate
calf ailt . Warwick, 1786
Water :—A Collection of VII Tracts on Common Water, and

its Virtues in Fevers and other Distempers, in 1 vol.
half ealf ’ 1723, &e.
Watkinson (Dr. J.) Survey of the South of Ireland, plates 1777

Watson (J.) The Roman Martyrologe, according to the Re-
formed Calendar, calf, neat : 1627
Watson (R.) Anecdotes of the Life of Bp. Ric. Watson, port.
2 vol. calf, neat . 1818
Watson (Bp. Ric.) Apologies for Christianity and the Bible,
calf gill 5 . 1818
Watson (Rob.) History of the Reigns of Philip the Second and
Third, by Thomson, 5 vol. ; 1793
Watts (Dr. Is.) Posthumous Works, 2 vol. calf 1779

Walts (Dr. Is.) Memoirs of his Life and Writings, portrait 1806

Watts (Dr. Is.) Works and Life, portradt, 9 vol.

LARGE PAPER, calf gilt ; Leeds, 1812
Webb (T.) Collection of Epitaphs, 2 vol. 1775
Webb (W.) Analysis of the History aud Antiquities of Treland

Dub, 1791

Weidemann (G. 8.) on the Mythology, Theology, and Morals
of the Antients, calf gilt y 1815
Wellbeloved (C.) Eburacum, or York under the Romans,

lales N York, royal 8vo, 1842
1-gj'qaill:-tala:r.rua:u:'l (C.) Memoirs of the Life and Writings of the
Rev. W. Wood, port. 1809 —Wellwood (Sir H. M.) Ac-
count of the Life and Writings of Dr. Jo. Erskine, portrait,
Edinb. 1818 : together 2 vol,
Wells (Dr. E.) Historical Geography of the Old and New
Testament, maps, 2 vol. calf, marbled leaves Ouford, 1809
Welsh (D.) Account of the Life and Writings of Dr. Tho.
Brown, portrait, calf extra, marbled leaves Edinb. 1825

West (Tho.) Antiquities of Furness, plates
half calf : . Ulverston, 1805
Wesley, Concise Ecclesiastical History, 4 vol. 1781
Westminster: The Antiquities of Sf. Peter’s, or the Abby-
Church, plates, 2 vol. : - 1722
Weston (‘ii’ifﬁ):J on the Christian Miracles and Wonders of An-
quity, 2 vol. 1746-8—Wollaston, the Religion of Nature
Delineated, port. 1750 — Wright (S.) on Being Born
Again, 1726 . ; togrether 4 vol.
Wetham (Dr. R.) Annotations (Catholic) on the New Testa-
ment, 2 vol. scarce, calf . : 1730
Whately (Dr. Ric.) on some of the Difficulties in the Writings
of St. Paul, calf gilt - ; 1830
Whately (Abp. Ric.) on the Errors of Romanism
calf extra, marbled leaves 1830

2755 Wheaton (Hen.) History of the Northmen, or Danes and

Normans, calf gilt Y . 1831
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2756 Wheeler (Sir Geo.) Account of the Churches of the Primitive
Christians of Tyre, Jerusalem, &e. plates, calf 1689
2757 Whigs (The) Unmask&d, or the Secret Htst-::rrjr of the Calfs-
Head Club, plates 1713
2758 Whiston (Jo.) Pious Medltatmn, with his Llfe by Cateott and
Eden, portrait . Bristol, imperial Svo, 1829

2759 WaisToN (W) CONTROVERSIES with Dr. Allix and others, a
Collection of 54 Traets in 10 vol.

SCARCE, uniformly bound in calf gilt 1711-52
2760 Whiston (Wm.) Primitive Chnatmmt]r Revived, 5 vol.
searce 1711

2761 Whiston (Wm.) anltwe Chrlstlamt]r Revwe& on the Prin-
ciples of Religion; Cause before the Court of Delegates ;
on the Eternity of the Holy Spirit; and Mathematick Phi-

losophy, 5 vol. . 1712-21
2762 Whiston (Wm.) a Collection of Authentmk Records belonging
to the Old and New Testament, 2 vol. ealf gilt 1727
2763 Whiston (W.{ Saered Hmtn:-r;.r of the Old and New Testa-
ment, i vo 1745

2764 Whiston (W.) an:twe New Testnmenl:
soarce Stamford, 1745
2765 Whiston (W.) '#Iemmra of his Llfe and Writings, 5 vol. 1749
2766 Whitaker (Jo.) The Origin of Arianism Disclosed 1791
2767 Whitaker g.]u) Life of St. Neot, calf gilt 1809
2768 Whitby (Dr. Dan,) Discourse on the V Points, Last Thoughts,
and Sermons, $ vol, in 2 1720-85

2769 White (Jer.) Perswasive to Moderation nm:l Farhenrance, and
the Restoration of all Thmgs, portrait, 2 vol. in 1

ecalf; gilt leaves 1708-12

2770 White (Jos. Blaneo) Ev 1denne against Cathuhmsm, and Letter

to Chas. Batler, 2 vol. in 1, ealf, marbled leaves 1825-26

2771 Whitehead (Jo.) Lives of the Rev. J. and Chas. Wesley, porés,

2 vol. . 1796

2772 Wickliefle’s Wicket Faithfully Overseane and Cerrected after

the Originall and First Copie; with the Protestacion of Jo.

Lassels, burned in Sm]rthﬁeld and the Testament of Wm.

Tracie Expounded, by Wm. Tyndall and Jo. Fryth, wants

last leaf
black Tetter, RARE, red morocco, gilt leaves n. d.
2773 Wilberforce (Wm.) Practical View of Dhmtmmty
calf, marbled leaves 1811
2774 Wild Sports of the West, p!na‘es, 2 vol.
half calf, marbled leaves 1832
2775 Wilkes f..]nhn} Correspondence, Sndlt Megien & hin Life, by
Almon, 5 vol, calf : 1805

2776 Wilkinson (J. G.) Topography uf Thebes, and (General View

of Egypt, many plates
searce, calf extra, marbled leaves : 1835
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2777 Wilkinson (J. G.) Manners and Customs of the Ancient
Egyptians, numerous plates, some coloured, 6 vol.

searce . 1 ‘ 1857-41

2778 Wilks (S. C.) on Correlative Claims and Duties 1821

2779 Wilks (Mark) History of the Persecution of the Protestants of

the North of France in 1814-16, port. 2 vol.in 1 1521

2780 William III (King) History of, 3 vol. old calf gilt 1703

2781 Williams (Dan.) Bibliotheea quam Bono Publico legavit
Catalogus

PRIVATELY PRINTED, half morocco, gilt top 1727

2782 Williams (Edw.) Antipedobaptism Examined, 2 vol. 1789
2783 Williams (.1, B.) Life of Matthew and Philip Henry, ports. 2 vol.

calf gilt : . : 1825-28
2784 Williams (Jos.) Extracts from his Diary, Meditations, and Let-
ters, by Hanbury, portrait . 1815

2785 Williams (Jo.) Memoirs of the Rev. Tho. Belsham, portrait
calf gilt . ; . 1833
2786 Willich (Dr. A. F. M.) Domestic Encyclopadia, or Dictionary
of Facts, plates, 4 vol. calf gilt : 1802

2787 Willis (Browne) Survey of St. Asaph, enlarged with his Life,
by E. Edwards, 2 vol. :
LARGE PAPER, half calf 1 Wirexham, 1801
2788 Wilson (Dr. Jas.) History of Egypt, map, 3 vol. Edinb. 1805
2789 Wilson (Jos.) Memorabilia Cantabrigim, or Account of the
Colleges in Cambridge, ports. and plates 1805
2790 Wilson (Jo.) Cit{ of the Plague, and other Poems
calf extra, marbled leaves : Edinb. 1816
2791 Wilson (W.) Illustration of the Method of Explaining the New
Testament, calf i - Camb. 1797
2792 Wilson (W.) History and Antiquities of the Dissenting
Churches and Meeting Houses of London, &e. 4 vol. 1808
2793 Wilson (W.) Another copy, 4 vol. calf; marbled leaves 1808
2794 Wilson EW) Another copy, 4 vol. uncut 1808
2795 Wilson (W.) Another eopy, 4 vol.
LARGE PAPER, fine copy, russia extra, marbled leaves 1808
2796 Wilson (W.) Another copy, 4 vol.
LARGE PAPER, uncut 5 1808-14
2797 Wilson (W.) Memoirs of the Life and Times of Dan. De Foe,

portrait, 3 vol. ealf gilt i 1830

2798 Wilson (W.) Another copy, portrait, 3 vol. calf gilt 1830
2798*Wilson (W.) Eight copies, in sheets 1830
2799 Wirgman (Tho.) Divarication of the New Testament into
oetrine and History, half calf . 1830

2800 Winstanley (Wm.) England’s Worthies, portraits, fine im-
pressions, ealf gilt 2 - 1660

2801 Winstanley (Wm.) Lives of the most famous English Poets,
porévail, calf zilt 1687

2502 Wishart (Bp. Geo.) Memoirs of Jas. Graham, Marquis of
Montrose, portrait, calf gilt Edinb. 1819
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2808 Witcheraft. A Collection of Rare and Curious Tracts relat-
ing to Witcheraft, portrait . 1888
2804 Wither (Geo.) Juvenilia, a Collection of Poems, Fair Virtue,
and Britain’s Remembrancer, 3 vol.
calf gilt . 1628, reprinted n. d.
9805 Wither (Geo.) Britain's Remembrancer, a Poem 1628
9806 Wither (Geo.) Crumbs and Scraps found in a Prisoner’s
Basket at Newgate, in verse, scarce 1661
9807 WopROW SOCIETY PUBLICATIONS, from their Commence-
ment to 1846, 19 vol.
PRINTED FOR SUBSCRIBERS ONLY Fdinb. 1842-146
2808 Wolf Tone (W. T.) Memoirs of Theob. Wolf Tone, portrait,
2 vol. : = 1827
2809 Wood %Jn.) Description of Bath, plates, 2 vol. calf gilt 1749
2810 Wood (Dr. Tho.) Inquiry concerning the Primitive Inhabitants
of Ireland, map, half cal - 1821
2811 Wood (Tho.) on the Origin, Learning, Religion, and Customs
of the Ancient Britons . 1826
2812 Woolrych (H. W.) Memoirs of the Life of Judge Jeffreys,
ovtrait, calf extra, marbled leaves 1827
92813 Worsley (Jo.) Translation of the New Testament, calf gilt 1770
2814 Wraxall (Sir N. W,) Historical Memoirs of my Own Time,
portrait, 3 vol. calf gilt . 1818
2815 Wright (Ri::}) Apology for Dr. Mich. Servetus, and Account
of his Life, calf gilt . Wisbeach, 1806
2816 Wright (Ric.) Review of his Life and Missionary Labours
half calf - . 1824
2817 Wiecliffe Society Publications, viz. Wyecliffe Tracts & Treatises,
and Select Works of Dr. D. Clarkson, 2 vol. 1845-6
2818 Xenophon, Cyropzdia, or the Institution of Cyrus, by Ashley,

2 vol. . ‘ 1728
2819 Xenophon, The Expedition of Cyrus, translated by Spelman,
2 vol. morecco, gilt leaves 1742

2820 Yates (Jas.) Vindication of Unitarianism, in Reply to Ward-
law, and Sequel to the Vindication, 8 vol. in 1
calf gilt : .

2821 York Cathedral, Descriptive Account of, 10 plates
York, imperial 8vo, 1840
2822 Young ?&) History of Idolatrous Corruptions in Religion,
2 vol. : . 1734
2823 Young (Dr. Tho.) Account of Discoveries in Hieroglyphieal
Literature and Egyptian Antiquities 1825
2824 Zeltneri (J. C.) Correctorum in Typographiis Eruditorum
Centuria, calf, neat . Norimb., 1716

2825 Zouch (Dr. Tho.) Works and Life, by Wrangham, 2 vol.
York, 1820

1815-22
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okl e b e e

-

Lo i el s S, oot e o e




145

ADDITIONAL OCTAVOS.

2826 Adami (M.) Vite Germanorum Medicorum, 1620—Annual
Necrology for 1797-8— Armstrong, History of Minorea,
1752 : together 3 vol.
2827 Athenagoras’ Apologeticks, translated by Humphreys, 1714—
St. Angustine, Mediations by Stanhope, 1720—Alexander,
Essay on Irenmus, 1727 . together 3 vol.
2828 Arlington (Earl of) Letters to Sir Wm. Temple, portrait,
2 vol. 1701 — Apthorp, Letters on the Prevalence of
Christianity, 1778 : together 38 vol.
2829 Ashmole (E.) History of the Order of the Garter, plates, 1715
—Argumenti Anti-Normanicum, front. 1682—Jo. Abury,
Miscellanies and Life, 1721 . together 3 vol.
2830 Adams (Dr. W.) Sermon on True and False Doctrines, with
the Controversy thereon, 8 Tracts, in 1 vol. 1770, &ec.
—Allen, Reason the Oracle of Man, 1784—Anderson on
Freedom of Debate in Religion, 1757, &ec. together 6 vol.
2831 Addison (L.) State of the Jews in Barbary, 1675—Alkibla,
or a Disquisition upon Worshiping towards the East, 2 parts
and 3 tracts thereon, in 1 vol. 1728, &c.— Aretius, History
of Val. Gentilis, the Tritheist, 1696—Agrippa, Vanity of
the Arts and Sciences, portrait, 1676, &ec. together 6 vol.
2832 Alsop, Melius Inquirendum, with the Beply, 2 vol. one in old
morocco, gilt leaves : 1681
2833 Allix, Judgement of the Jewish Church against Unitarians,
1699— Assembly’s Confession of Faith, 1771 together 2 vol.
2834 Anderson (Dr. R.) Life of Dr. Tobias Smollett, 1803—Life
. of Ali Pacha, plates, 1823; half calf together 2 vol.
2835 Anderson, Voyage to Senegal, 1759— Atkins, Voyage to
Guinea, Brasil, and the West Indies, 1735—Autumn near
the Rhine, map, 1818 : together 8 vol.
2836 Addison (Jos.) Evidences of the Christian Religion, 1776—
Alleine, Alarm to the Unconverted, 1812 — Ainsworth
(H.) on the Communion of Saints, 1789—Alleine (Jos.)
his Life and Death, 1672, &e. : together 9 vol.
2837 Antiquities (Memoirs of the) of Great Britain, plates, 1723
—Barbarous Proceedings at Amboyna, 1651—DButler
(Sam.) Hudibras, a Poem, plates, 1710 together 3 vol.
2837* Aristea, History of the Seventy-two Interpreters, 1715—
Abendana (Is.) on the Polity of the Jews, 1709—Life and
Death of Jas. Arminius and S, Episcopius, portrait, 1672
—Amnesley (Dr. 8.) Life of T. Brand, 1692, &ec.
together 7 vol.
2838 Acts of the Generall Assemblies of the Church of Scotland,
1682—Brown on the Presbyterian Form of Church Go-
vernment, &c, 1812
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2839 Aquilini (A.# 8.) Pentateuchi Hebrao Samaritani Prastantia,
Heidelb., 1783— Astrue, Conjectures sur le Livre de la
Genese, Brux. 1753, &e. o together 6 vol.
9840 Alfieri (Vitt.) Memoirs of his Life and Writings, port. 1821
— Adventures of Sig. Gaudentio di Lucca, 1774—Am-
hurst, Terrm-Filius; or History of Oxford, 1754, &c.
together 9 vol.
9841 Aleman (Mateo) Histoire de Don Guzman d'Alfarache, plates,
3 yol. Paris, 1734—Abrege de I'Histoire de France, 2 vol.
1768—Boulanger, I’Antiquite Devoilée par ses Usages,
4 vol.in 2, 1768 . together 7 vol.
2842 Beyeri (A.) Memorim Librorum Rariorum, Dresd. 1734—
Bibliotheca Aprosiana Liber rarissimus, curd Wolfii,
Hamb. 1734—Bibliotheca Heinsiana, with pirices, port.
I.. Bat. 1683—DBibliotheca Menckeniana, 2 vol. 1727, &e.
together 6 vol,
9849 Berosi Sacerdotis Chaldaica Antiquitatum, lib. V, Anfe. 1545
— Buddei (J. F.) Analecta, 1706 —Buxtorfii Lexicon He-
braicum et Chaldaicum, Amst. 1655, &e.  fogether 6 vol.
9844 Bonaventure (St.) Dieta Salutis una cum Tractatu de Resur-
rectione
Dlack letter, gilt leaves . Pampilone, 1497
2845 Beauties of the Spectator, Tatler, &c. 3 vol. 1780—Burton,
Lectures on Education, 2 vol. 1793—DBiographia Gallica,
2 vol. 1752, &e. . together 9 vol.
9846 Bickersteth (Edw.) on Prayer, and Seripture Help, 2 vol.
bl m}f ' 1822-25
9847 Biblical Researches, plates, 2 vol. n. d.—S. Browne, Hymns
and Spiritual Songs, 1720-—Basset, Answer to the Brief
History of the Unitarians, 1693— Bp. Browne, Discourse
on Drinking Healths, 1716, &c. together 12 vol.
9848 Berault (P.) The Church of Rome proved Heretick, 1680—
Bernard (Dr. N.) Isle of Man, and the Penitent Death of
Jo. Atherton, Bp. of Waterford, 2 vol. 1640-51, &e.
together 6 vol.
2849 Blount (Chas.) Miscellaneous Works, 1695—DBrown, Religio
Medici, 1655—DBray on the Catechism, and Works, 2 vol.
1698-1704 . together 4 vol.
2850 Bibliotheque Germanique, on Histoire Litteraire de I' Allemagne
et des Pays du Nord, 50 vol. in 25 Amst. 1720-41
9851 Braidwood, Letters on Christian Fellowship and Church Order
blue morocco, gilt leaves . Edinb. 1808
9852 Bunyan (Jo.) Holy War, by Burder, plates, 1803—Bogue on
the Divine Authority of the New Testament, 181 3—Barnard
on the Divinity of Christ, 1789—Barnard, Life of Bp. R.
Chaloner, port. 17584, &ec. ’ together 6 vol.
2855 Barton (Bern.) Poems, 1825—Barker (E. H.)on the Authorship
of Junius' Letters, 1828—Boyle on the Origine and Virtues
of Gems, 1672—Blake, Account of the dreadful Fire at
Blﬂ.ﬂdfﬂrd I’mm’ 1?35’ &e. . Mgﬂfﬁf" EW!!
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2854 Daxter (Ric.) on Apparitions and Witcheraft — Dying
Thoughts, porfrait—on Universal Redemption, 3 vol. good
COpies, Searce 1685-94

Basire (Is.) Ancient Liberty of the Britannick Church, 1661 —
History of the Bohemian Persecution, 1650—Burthogge
against Atheists, 1671—DBurton (R.) Wonderful Prodigies,
1762 together 4 vol.

2856 Bagshaw (Dr. H.) D:scnurs#a against the Papists and the

Socinians, 1680—Barrett (Jos.) Life and Funeral Sermon
on, 1699 — Cheare ( A.) Word in Season, 1668, &ec.
together T vol.

2857 Black (R. H.) Etymological Dictionary, #. d.— Buchan (I’.)

Account of the Family of Keith, 1820—Memoirs of the
House of Brandenburg, 2 vol. 1758—Life and Adventures

25

i

of Mr. Cleveland, 3 vol. 1741, &e. together 9 vol.

2858 Bibliotheque Raisonnée des Ouvrages des Savans de I'Europe,

1798 & 1748, 30 vol. : Amst. 1728-43
QUARTO.

2859 Spizelii (Theop.) Vetus Academia Jesu Christi Ieonibus et
Templum Honoris Reseratum, many portraits, 2 vol. in 1

ealf gilt Aug. Vindel. 1671-73

2860 Stanley (Tho.) History uf Philosophy and Lwea of the Philo-
sophers

BesT EDITION, old calf gilt 1743

2861 Stenart ( Walter) Collections concerning the “fnrshlp, Diseipline
: and Government of the Church of Scotland, scarce
Edinb. 1709
2862 Stillingfleet (Bp. Edw.) Irenicum, or the Divine Right of Forms
of Church Government, and Unreasonableness of Sepera-
tion, 2 vol. 1662-81
2863 Strutt (Jos.) Chronicle of England, or Compleat History of the
Ancient Britons and Saxons, plates, 2 vol.

scavee, ealf gilt 1779
2864 Strutt (Jos.) Biographical chtmnﬂry of Engravers, plates,
2 vol. fine copy, calf gilt 1785

2865 Strutt (Jos.) Sports and Pastimes of the Penple of England,
49 coloured plates, fine copy, russia extra, m. [. 1810

2866 Strutt (Jos.) Regal and Eeclesiastical Antiquities of England,
with the Supplement, 72 plafes

Sine copy, russio extra, marbled leaves . 1793

2867 Stuart ( And.) Genealogical History of the Stewarts 1798
2868 Stubbe ( Hen.) Further Justification of the War against the
Netherlands, plates 1673

2869 Stukeley (Wm.) Palmographia Brrtanmca, or Discourses on
Antiquities in Britain, the 3 Nos. complete, with Parkin's
Answer and Reply, plates, 5 Tracts, in 1 vol. 1743-58

U
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2870 Stukeley (Dr. W.) Medallic History of the Emperor Carausius,

ports. and plates, 2 vol. in 1, old calf gilt 1757-59
2871 Sueur (Jean le) et B. Pictet, Histoire do I’Eghse et. du Monde
jusqu'a fin du XII Sigcle, 11 vol.in 7 Amst. 1730-32
2872 Supreme Power of Christian States vindicated against the Inso-
lent Pretences of G. Apollonii 1647
28743 Suteliffe (M.) The Unmasking of a Masse—mungen 1626—
Swan (Jo.) Speculum Mundi, 1643 together 2 vol.

9874 Sylvester (Jos.) Lachrimz Lachrimarum ; or the Distillation
of Teares shede for the untimely Death of Prince Henry,
in verse, red morocco, g. . 1612
2875 Symes (Mich.) Embassy to the Kingdom of Ava in 1795,
plates 1800

2876 Symmons (Edw.) Vindication of King Charles, portrait
calf, neat 1643
2877 Symonds (Jo.) Observations upon the Exped:ency of Revising
the Present Version of the Englrsh New Testament, 2 vol.

in 1 1789-94
2878 Taylor (Jo.) Paraphra.se with Notes on the Epistle to the
Romans, old calf gilt 1769
2879 Taylor (8.) History of Gavel-kind . 1663
9880 Te:gnmnuth (Lord) Memoirs of the Life, Writings, &e. of
Sir William Jones, portrait 1806
2881 Tenison (Tho.) of ldolatry and Superstltmn 1678
2582 Tessier, Histoire des Souverains Pontifes qui ont siege dans
Avigaon, half calf . Avignon, 1774

2883 Teresa (St.) Works, by A. Woodhead, 2 vol. searce 1675

9884 Theological Tracts (IX), viz. Whitby, Tractatus de Vera Christi
Deitate, adversus Arii Socini Hereses, 1691 —Geo. Hickes,
the Spirit of Enthusiasm Exorcised, 1681, &e. in 1 vol.

half ealf 1681, &e.
2885 Theological Tracts (V} by Durell, Taylnr, Justin Martyr,
W. Jones, &e. in 1 vol. ﬁa? calf 1763-93
9886 Thomas (Wm.) History of Ita
black letter Tho. Marshe, 1561
9887 Thomasinus (J. P.) de Donariis ac Tabellis Votivis, plates
Patavii, 1654

2888 Tillemont (Sr. de) Memoires pour servir a I'Histoire Ecclesi-
astique des Six Premiers Siecles, 16 vol. nof wniform

Paris, 1693-1712
2889 Tillesley (Dr. R.) Animadversions and Answer to Selden’s

History of Tythes, 2 vol. in 1, ealf gilt 1621
2890 Tindal (Wm.) History and Auhqumeﬁ of the Abbey and Bo-
rﬂﬂg‘h of Evesham, ﬁ;ﬂ-!ﬁs, oaif Fresham, 1794
2891 Tomasini (J. P.) Iustrium Virorum Elogia, many poriraits,
2 vol. in 1 Patavii, 1630-44
2892 Tomline (Bp. Geo.) Memmrs of the Life of the Rt. Hon. Wmi.
Pitt, 2 vol. russia extra, m. L 1821

2893 Tortello ( A.) Catalogue of all the Pope's Indu]genm#s belong-
ing to the Order of St. Mary : 1680
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FOLIO.

2894 Stafford (Tho.) Pacata Hibernia; Ireland Appeased and Re-

duced, portrait of Queen Elizabeth, and 17 plates, the

map of Mounster being a modern veprint, calf 1633

2895 State Tracts ; a Collection of Treatises relating to the Govern-
ment, privately printed in the Reign of King Charles 11,

2 vol. good copy . 1689-92

2896 State Tracts: a Collection pubhslmd on occasion of the Revo-
lution in 1688, and during the Reign of ng William I11,

3 vol. good copy ITDE*T
2897 Stephens Hen) World of Wonders Eidenb. 1608
2898 Sterry (P.) on the Freedom of the Will 1675
2899 Stillingfleet (Bp. Edw.) Rational Account of the Grounds of
Protestant Hei:gmn : 1665
2900 Stillingfleet (Bp. Edw.) Ungmeu Britannica, or the Antigui-
tms of the gntlsh Churches, calf gilt 1688
2901 Stillingfleet (Bp. Edw.) Origines Sacrae, portrait 1724

2902 Stukeley (Dr. Wm.) Stonehenge and Abury, two Temples re-
stor'd to the British Dru]ds, portrait and many plates,
Fﬁne ald impressions, 2 vol. in 1
wst Edition, very scavee, fine copies in old calf, neat

1740-43

2903 Symson (Pat.) Historie of the Church 1654
2904 Tnct:tus, IV Bookes of Histories and Life of Agn::ula, by H.
Savile 1591

2905 Tanner (Bp. Tho.) Notitia Monastica; or r Account of all the
Abbies, Priories, and Houses of Friers in England and
Wales, by Nasmith, portrait and plates

BEST EDITION, calf Camb. 1787

2906 Taylor (Byp. Jer.) Ductor Duhlt-antlum or the Rule of Con-
science, portrail, good copy 1696

2907 Taylor (Bp. Jer.) Life of Christ, and Cave’s Lives of the
Apustles, plates 1742

2908 Tempest (P.) The Cryes of the City of Landnn, Drawne after
the Life, T4 whole length portraits
very searce, half green morocco 1711
2909 Thurloe (Jo.) Collection of State Papers frum 1638 to 1660,
with Life by Tho. Birch, parfrmt, 7 vol.
old calf gilt . 1742
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ELEVENTH DAY’S SALE.

LOT
2910

2011

2912

29158

2014

2915

2916

2917

2018

2919

2920

2921

OCTAVO ET INFRA.

BURKE (Edm.) on the French Revolution, 1790, with a
Collection of 17 Answers and Replys, by Christie, Capel
Lofft, Mackintosh, Rons, Thelwall, Wollstoneraft, &e. in
4 vol. half ealf . : 1790, &e.

Bibliotheca Emtinckiana, sive Catalogus Librorum, Mr. 8. Em-
tinck, 4 vol. in 2, calf gilt, Amst. 1753—Bibliotheca Lans-
downiana % Brandiana, 2 vol. in 1, 1806-7—Bibliotheca
Uilenbroukiana, 1729 ; together 4 vol.

Bruckeri (Jac.) Institutiones Historim Philosophica, Lips.
1756—Bazin, la Philosophie de 1'Histoire, 1765—Bonne-
ville de I'Esprit des Religions, 1791

Beuntham (Jer.) Church-of-Englandism and its Catechism Ex-
amined, calf, neat . . 1818

Brady (Dr.) Treatise of Cities and Boronghs, 1777 — Butler,
Sketch of Ancient and Modern Geography, 1822—Barthe-
lemy, Travels in Italy, 1802—History of the Bastile, 1790

Blackburne, The Confessional, with the Reply, and 4 Traets
on it, 3 vol. 1767, &ec.— Breckell, Tracts, 1762— Balguy,
Tracts, 1734—Bronghton, Psychologia, 1703 together 6 vol.

Bennet (Benj.) Christian Oratory— Discourses against Popery
—Discourses and Memorial of the Reformation, portrait ;
with the Defence, 2 vol. 1714-30 together 6 vol.

Bennet (Dr. Tho.) on the XXXIX Articles—Rights of the
Clergy— Answer to the Dissenters’ Pleas, 3 vol. 1701-15—
Beverley on the Soul, 1675—Benson (Dr. G.) Collection of
Tracts — On the Reasonableness of the Christian Religion,
2 vol, 1743-53 ) together 6 vol.

Brevent (Dr. Dan.) Saul and Samuel at Endor, Oxf. 1674—
Bp. Burgess, Selection of Tracts, and his Observations on
1 John v, 7, 1824 A together 2 vol.

Bryant (Jac.) upon the Authenticity of the Scriptures—On the
Plagues inflicted upon the Egyptians—The Sentiments of
Philo-Judeus on the Logos, 3 vol. ealf 1794-1810

Berriman (Jo.) Dissertation upon Timothy, and Sermons, 2v.
1725 41—Bentley (R.) Sermons at Boyle's Lecture, 1735
—Brokesby on the Government of the Primitive Church,
&e. ; ; together 9 vol.

Burwick (E.) Treatise on the Government of the Church, &e.
1813——Brewster, Secular Essay, 1802 — Brown (D.} Moral
Sketehes and Sermons, 1816 : together 8 vol.
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2922 Black Book ; or Corruption Unmasked, 1820—The Principles
of a Member of the Black List, 1702—Butterworth on

Moral Government, 1792, &e. together 6 vol.

2923 Bunyan (Jo ) Pilgrim’s Progress, plates. 1751—Buflier, First
Truths, &e. 1780—Brown (Sir T.) Religio Medici, 1754

together § vol.

2924 Bicknell, Life of Alfred the Great, 1777—DBideford, Devon,
History of, 1792-——Beaumont (Jo.) Gleanings of Antiquity,
1724—DBlackwell on the Life and Writings of Homer, 1756
together 4 vol.

Berwick (E.) Lives of C. A. Pul]ru, M. T. Varro, C. C. (Gallus,
and 8. Africanus, 2 vol. in |, 1814-17—Life of Tho. Bet-
terton, Tragedian. port. 1710-—DBirch, Life of the Hon. Rob.
Boyle, 1744 together 3 vol.
2926 Berwick (E.) Lives of C A Pn]lm, &e.; of Corvinus, and
T. P. Atticus, 2vol. 1813-14—C. Buck, Aneedotes, 2 vol.
1807—DBarnes on Pygmies, 1750 — Brerewood on the Di-

versity of Langmgns. 1674 together 6 vol.

2927 Berkley (Bp.) Alciphron, or the Minute Philosopher — On the
Prmclples of Human Knnwledge—ﬂn Tar Water, &e.

4 vol, in 3 1752-4.

2928 Bowyer, Origin of Prlntmg TG - Bnltﬂu Extinet Peerage of
England, 1769—Bertrand, Relation of the Plague at Mar-
seilles, 1805—DBrookes, State and Behaviour of the Eng
lish {'athulics, 1780 together 4 vol,

2929 Baxter ( Ric.) Saints Everlastmg Rest 1761 —DBaxter, the Evi-
dence of Reason in the Immortality of the Soul, 1779—
Bean, Family Worship, 1808—DBrooke, Examination of
Middleton's Free Inquiry, 1750 together 4 vol.
2930 Bate (Julius) on the Integrity of the Hebrew Text, 1754—
Bayly on Inspiration, 1708 - Barrow, Discovery of False
Churches, 1707—Browne (S.) Defence of the Christian
Religion, 1732, &c. . together 6 vol.
2931 Bohours, Life of St. Francis Xavier, portrait, 1812—Burigny,
Life of Hugo Grotius, 1754—Boulainvilliers, Life of Ma-
homet, 1731—DBurton, Life of Boerhaave, 1746—Budgell,
Memoirs of the Family of Boyles, port. 17382—Lives of
English Bishops, 1753 . together 6 vol.
2932 Balearick Islands, History of, 1716—Barbary, History of the

States of, 1750 — Birkbeck, Journey through France, 1815
— Bourget, H;smr}r of the Ruyai Ahhevuf Bee, plates,

-l

292

1779, &e. . together T vol.
2933 Brett (Tho.) Chmnulngmu] Essay on the Septuagint, and Life
of Jo. Johnson, of Cranbrook, 1748 together 2 vol,

2934 Bolingbroke (Lord) Letter to Windham — Dissertation on
Parties, on the Spirit of Patriotism, and Memoirs of his
Life, 4 vol. : : 1749-75
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2935 Barclay (Rob.) Apology for the Quakers, 1765—DBroughton,
Defence of the Human Soul, 1766—Browne, Analogy,
&e. . together T vol.
2936 Belsham (Tho.) Calm Inquir{ concerning the Person of
Christ, and Elements of the Philosophy of the Mind,
2 vol. 1801-11—DBerrington, Letters on Materialism, 1776
—Brekell, Discourses, 1765 . together 4 vol.
2937 Butler (Bp. Jos.) Sermons at the Rolls Chapel, 1765—
Burton éﬂem) Essay on Daniel and St. John, and the Birth
of our Saviour, 1766 : together 2 vol,
2938 Burnett (Bp. Gilb.) History of the Reformation Abridged—
History of the Rights of Princes—Travels in Italy, &e.
together 5 vol.
2939 Burton (Dr. Tho.) Archmologie Philosophice, 2 vol.in 1—
State of the Dead—Faith and Duties of Christians, and
Tracts, portrait, 4 vol, . 1727-81
2940 Beckford (Wm) Vathek, 1825—Bannister, View of Arts and
Sciences, 1785—Barker, Supplement to Lempriere’s Dic-
tionary, 1836 . together 3 vol,
2941 Bibliotheca Parisiana, with prices and names, 1791—DBiblio-
theca Peirsoniana, 1815—Bibliotheca Seleclissima, curd
J. Engel, 1743—DBibliotheca Roveriana, 1806—Catalogue
of the Library of T. S. Bacon, with the prices, 1736-7
together 5 vol.
2942 Burnett (Bp. G.) Life of Sir M. Hale, and of the Earl of
Rochester, with his Discourse on Pastoral Care, portrait,
4 vol. 1688-92—Account of the Family of the Butlers,
portrait, 1716—Busbequius, Travels into Turkey, 1744
: together 6 vol.
2945 Cecil, 60 Curious Narratives and Anecdotes, 1822—Chester,
Miscellany in Prose and Verse, 1750— Comical History of
the Worlds of the Moon and Sun, 1687 — Childrey,
Rarities of England, &e. 1661, &ec. together 6 vol.
2944 Craftsman, by Caleb I)’Anvers, 6 vol. 1731—Clande, Com-
plaints the Protestants of France, 1707—Coventry,
History of False Religion, 1761, &ec. together 18 vol.
2945 Crichton (A.) Life and Diary of Col J., and the Rev. Jo.
Blackader, portrait, 2 vol. 1824-26—Clegg, Life and
Sudden Death of Jo. Ashe, 1736—Life of J. B. Colhert,
1695.—Life of O. Cromwell, portrait, 1681, &ec,
together 6 vol.
2946 Capel (Lord A.) Contemplations, portrait, 1683—Case (T.)
on Afflictions, 1671— Challoner (Bp. R.) Garden of the
Soul, 1823, &c. . together 6 vol,
2947 Cobbett (Wm.) History of the Reformation, and Legaey to
Parsons, 1824-35—Collins on Liberty, 1757—Chauncey
on Congregational Churches, 1697 —Courayer, Last Sen-
timents, 1787, &c. 3 tﬁge.tker 8 vol.
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2948 Charnock (8.) on Divine Providence, 1685—Cornish, History
of Nonconformity, 1797 —Coffee-House Preachers; or
High Chureh Divinity Corrected, 1706, &e. together 8 vol,
2049 Catechism of the Church of England, with Notes, 1678—The
Heildeberg Catechism, Amst. 1772—A Rational Cate-
chism, by Popple, 5. 1712 togrether 3 vol.
2950 Charles I, Vindiciee Carolinee: or a Defence of Eikon Bazi-
likh, 1692—Campbell, Lexiphanes, 1785—Colvil (S.)
Seotch Hudibras, 1751, &e.
2951 Common Prayer Book, 4 editions, 1758-1831—New Testa-
ment, 1843—Watts, Psalms, 2 copies, 1805—Whitfield,
Hymns, 1814, &e. : together 9 vol.
2952 Cirilli (St.) Speculum Sapientie, wood.
black letter, fine copy, calf, g. I without place or date (1480)
2953 Chretien (Le) Réel, Cologne, 1701—Le Ciel Reforme, 1750
—Christianisme Devoile, 1790 — Derodon, I’ Atheisme
Convainen, 1659—La Vie de Mme. de Chantal, portrait,
1698—Vie Privee du Cardinal du Bois, 8 vol. n. d. &c.
together 12 vol.
2954 Capelli Bibliothecariarum Memorabilium Syntagma, 1682—
Confessio Fidei Anglicani, Cantab. 1656—Crenius (T.) de
Furibus Librariis, 1716—Daltzus (Jo.) de Pseudepigraphis
Apostolicis, 1653—Erasmi Apophthegmata, 1671, &e.
together 8 vol.
2955 Cumberland (Dr. R.) Origines Gentium Antiquissimae et
Sanchoniathos Pheenician History, 2 vol. calf gilt 1720-24
2956 Cumberland (Dr. R.) Sancheniathos, Pheenician History, 1720
—Cudworth on Morality, 1731—Conybeare, Defence of
Revealed Religion, 1732 — Croxall, Scripture Politics,
portrait, 1735, &e. . together 7 vol.
2957 Clark (H.) History of Knighthood, plates, 2 vol. 1784
calf, m. {, = . 1784
2958 Cave (Dr. Wm.) on the Government of the Ancient Church,
and Primitive Christianity, 2 vol. 1683-84— Church Go.
vernment, 1696—Clarkson on Primitive Episcopacy, 1689
—Character of a Primitive Bishop, 1709 together 5 vol,
2959 Cullen (J. E.) Voice of Truth, 1840—Debates in Parliament
on the Dissenters’ Chapels Bill, 1844 together 2 vol.
2960 Cicero of the Nature of the Gads, by Francklin ; his Offices ;
and Cato Major, by Guthrie; and De Finibus, by Collier,
portrait, $ vol, . . 1702-55
2961 Chandler (Sam.) History of Persecution, plates—Review of
the History of the Man after God's own Heart, and Vindi-
cation of the Christian Religion, 1725 together 5 vol.
2962 Chandler (8.) Vindication of the Christian Religion, 1728—
Chapman (Jo.) Eusebius, 2 vol. Camb. 1739
2963 Carpenter (Lant) Examination of Bp. Magee's Charges against
the Unitarians, and Unitarianism the Doctrine of the Gos-
pel, 2 vol. portrait inserted
helf calf : : Bristol, 1820-23
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9964 Coward (W.) Second and Farther Thoughts concerning the
Human Soul; and the Grand Essay, or a Viudication of
Reason and Religion, 3 vol. ; and 2 more

calf gilt : : 1703-4

2965 Collier (Jer.) V Tracts on the Liturgy. in I vol. 1717-20—
View of the English Stage, with the Defence of it, 2 vol.
1698-9 : together $ vol.

92966 Colliber, Enquiry into the Existence and Nature of God, 1735
— Campo, Mille Testes, against Atheists, Deists, and Scep-
ticks, 1706—Conformity of Modern and Ancient Cere-
monies, 1745—Defence of the Rights of the Christian
Church, 1709, &ec.

2967 Calamy (Dr. E.) Life of Jo. Howe, and Sermons on the
Trinity, 2 vol. 1722-24—A. Campbell on the Necessity of
Revelation, 1739—Clagett, Vindication of the Messias,
1710 . together 4 vol.

2968 Clarke (Dr. S.) on the Being and Attributes of God —Divine
Authority of the Scriptures—Seripture Doctrine of the
Trinity, 5 vol. 1712—Cheats and Illusions in the History
of the Devils of London, 1703, &e. together T vol.

2969 Case of Peter Smart, an Illustration of Neal's History of the
Puritans, portraits, 1736—Cases of the Rev. Mr. Green-
shield, of Martin Tomkins, of Jo. Simson, and of Jos.
Rawson, 4 vol. in 1, 1710-66 together 2 vol.

2970 Condorcet, Life of Voltaire, 2 vol. 1790—Condillac on Human
Knowledge, 1756

2971 Consett (Tho.) State of the Church of Russia, 1729—Confes-
sion of the Catholic and Apostolic Eastern Church, 1762 —
Coward (W.) on the Modern Notions of the Soul, and
Vindication of Reason and Religion, 2 vol. 1671-1704

together 4 vol.

2972 Clendon (Jo.) on the Word Person, ordered to be burnt,
searce, 1710—Reflections upon Church Government, 1745
—Comber on Liturgies, 1690—Camfield on Angels and
their Ministries, 1678 : together 4 vol,

20973 (Conformist and a Nonconformist, a Friendly Debate between,
old moroceo, g. [. 1684—Clarendon (Edw. Earl of ) against
Cressy, 1674—Clarendon and Whitlock Compar'd, 1727—
Sufferings of Jo. Coustos in the Inquisition, plafes, 1746

together 4 vol.

2974 Claparede, Considerations sur les Miracles de 1'Evangile, 1765
—Clement, sur I'Origine et le Pentateuque des Samaritains,
1760 —Courayer sur la Divinité de Jesus Christ, 1810

together 3 vol.

2975 Cambridge. The History and Antiquities of the University of
Cambridge, plate, 1721—History of the Conspiracies,
Trials, &e. of all who suffered Martyrdom on Account of
the House of Stewart, 1747—Collins, Life of Edward the
Black Prince, 1740, &c. : together 6 vol.
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2976 Collins ( Ant.) Discourses concerning Religion and Govern-
ment ; on the Grounds and Reasons of the Christian Reli-
gion ; Scheme of Literal Prophecy Considered; on the
XXXIX Articles; with the Catalogue of his Books, 5 vol.

1724-54

2977 Coffee-House Preachers, or High Church Divinity Corrected,
1706—Chronicle of the Kingdom of the Cassiterides, 1783
—Devil turned Limner, 1704, &c.; 8 Tracts

half’ bound calf . . 1704, &e.

2978 Comical Pilgrim, or Travels in England, Ireland, &e. 1729—
Conventicle, a Narrative of the Dissenters New Plot, 1714
— 0. Cromwell, Compact with the Devil, 1720, &ec.; 7 tracts

haif calf . . 1714, &e.

2979 Chronicle of Richard of Devizes, and the Chronicles of the

White Rose of York, translated by J. A. Giles, 2 vol.
1841-45

2980 Collier (J. Payne) Memoirs of Edw. Alleyn, Founder of Dul-
wich College, with the Alleyn Papers, 2 vol. 1841-43

2981 Corry, Reflections upon Liberty and Necessity, with Remarks
thereon, and some manuscript notes in the auwtograph
of the Authar, 2 vol.

PRIVATELY PRINTED, and very scarce 1759-63

2982 Campbell (Tho.) en the Ecclesiastical and Literary History of
Ireland, 1789—Collier (Jo.) on the Soul of Man, 1800—
Collins ( A.) on the Grounds and Reasons of the Christian
Religion, 1737—Jo. Clarke on the Origin of Evil, and Ser-
mons, 3 vol. 1720 : together 6 vol.

2983 Cromwell (Oliver) Life of, portrait, 1741—Review of the
Political Life of O. Cromwell, portrait, 1739—Political
Beacon, or the Life and Character of O. Cromwell, port.
1770 : ; together 3 vol.

2984 Charles I, Eikon Bazilikh, 1727—True Idea of the Character,
&e. of K. Charles 1, 1748 —K. Charles I, Transactions
with the Earl of Glamorgan, 1747—Account of the Pre-
servation of K. Charles 11, 1766 together 4 vol.

2985 Chillingworth (Wm.) Account of his Life and Times, 1725—
Clayton (Bp.) Essay on Spirit, 4 tracis in 1 vol. 1752—
Clayton, Journal from Mount Sinai, 17583, &c._ together 6 vol.

2986 Campbell (R.) Life of John, Duke of Argyle, portrait, 1745
— Apology for the Life of Colley Cibber, with the Sequel,
portrait, 2 vol. 1740-50—New Catalogue of Living Au-
thors, 1799—Caraccioli, Life of Pope Ganganelli, portrait,
1778 . : together 6 vol.

2987 Campbell (Dr. Jo.) Hermippus Redivivus, 1771— Cunningham,
Velvet Cushion, 1814—Colquhoun on the Police of the
Metropolis, 1806, &e. . together 8 vol.

2988 Catalogues (The Sale) of the Libraries of Mr. Skegg, Mr.
Black, Rob. Southey, and Dr. Kloss, 4 vol. in 2

half’ calf . ‘ 1835-44

X
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Catalogues (The Sale) of the Libraries of B. H. Bright and
Geo. Chalmers, 2 vol. half calf i 1841-45
Catalogues. Rodd, Catalogue of Tracts, 1819—Stevenson,
Catalogue of Tracts, 1827—Catalogue des Livres de Boze,
with prices, 1753, &e. . : together T vol,
Catalogue of the Library of Tho. Croft, with prices, 1788—

Catalogue of Dr. Mead's Library, partly priced, 1754
together 2 vol.

Coins and Medals. Catalogue of M. Young's Numismatic
Library and Collection of Coins, &e. 8 parts, priced—
Shepherd’s Coins, British Museum Duplicates, priced, &e.
9 vol. in 2, half bound 3 1838, &c-

Dent (A.) The Ruine of Rome, or an Exposition upon the
Revelation, 1611—Dilherrus, Sighes and Groanes of a
Christian, fionf, 1649—Drexelius upon Death, plates,
1699—Done (Jo.) History of the Septuagint, 1633—Dud-
geon, Philosophical Works, 1765 : together 6 vol,

Davis (Jos.) Last Legacy, 1720—D'Anvers, Theopolis; or
the City of God, New Jerusalem, and Treatise on Bap-
tism, 2 vol. 1672-4 — Doolittle (F.) Earthquakes Ex-
plained, portrait, 1693—Dying Sayings of the Quakers,
Dl 1721, &e. : tagether 9 vol.

Dunton (John) History of Living Men, or Characters, and
the Shortest-way with Whores and Rogues, 2 vol. in 1

scarce, good copy 5 1702-3

Dunton (Jo.) Whipping-Post: or a Satyr upon Every Body,

with the Whoring Pacquet, and the Living Elegy; or

Dunton’s Letter, 2 vol. in 1, scarce, calf 1706
De Foe (Dan.) Family Instructor, 2 vol. searce 1734
De Foe (Dan.) Another edition, 2 vol. 1761

De Foe (Dan.) Appendix to Delaune’s Plea, 1708—Rnxana.
or the Fortunate Mistress, 1742 together 2 vol,

Death ; the Uncertainty of the Signs of Death, plates, 1746—
Despotism, the Origin and Progress of, 1764—Dryden,
Fables, 1721—Duncan, Logick, 1770— Dyason, Literary
Essays, 1808

Dundee. Memoirs of Lord Dundee, the Highland Clans, and
the Massacre of Glenco, scarce ) 1714

I Arvieux, Travels in Arabia, plates, 1723—Drake, History
of the Parliament of 1702—Durant (T.) Memoirs and
Select Remains of an only Son, 2 vol. 1522, &c.

together 8 vol.

Dissenters’ Societies, 9 Tracts, by Aspland, Bain, Hagreaves,
Harris, &c. 1 vol. 1811-33—History of the Proceedings of
the Deputies of the Protestant Dissenters, 1814 —Twelve
Ecclesiastical Tracts, by Edwards, &e. in 2 vol. 1741-1831

together 4 vol,

e
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3004 Dodwell (H.) on the Distinetion between Soul and Spirit, 1707
—Duek (H.) Life of Abp. H. Chichele, portrait, 1699
together 2 vol.
3005 Dying Sayings of Quakers, 1760—Dying Speeches, &ec. of
State Prisoners for 300 Years, 1730—Drelincourt on
Death, 1709—Drexelius on Eternity, port. and plates,
1710 N together 4 vol.
3006 Du Pin (L. E.) Universal Library of Historians, and Method
of Studying Divinity, 1720—Dawson on Subseription,
1769, &e. . together G vol.
3007 Dodwell on the Soul, 2 vol.: Reply to Baxter on Church
Communion ; Dodwell, Controversy by Brine, Doddridge,
&c. 4 Tracts in 1 vol. &e. ; T vol. - 1681-1757
3008 Dorrington (T.) Reformed Devotions, and State of Religion
in the Romish Chureh, 2 vol. 1699-1739—Dorney, Divine
Contemplations, 1684—Memoirs of the Life of R. Dar-
racott, portrait, 1819, &ec. . together 8 vol.
3009 Dyer (Geo.) on the Nature of Subscription, and Memoirs of
the Life and Writings of R. Robinson, porirait, 2 vol.
calf’ . 1792-96
3010 Darwin (Dr.) Meimoirs of his Life, by Seward, 1804—Dau-
benton, Life of St. Jo. Fr. Regis, portrait, 2 vol,
calf’ - 1758-1804
5011 Dalrymple (Jo.) on Fendal Property, and upon the Policy of
Entails, 2 vol. 1757-64—Davis, History of Nice, 1807—
Dunbar on the Numbers of Maukind, 1781 (fogether 4 vol.
3012 Davis (Wm.) Journey round the Library of a Bibliomoniac,
1821 — De Pauw, Philosophical Dissertations on the Greeks,
2 vol. in 1, 1793—Dutens on the Origin of the Disco-
veries of the Moderns, 1759 ; together 3 vol,
3013 Deacon on the Catechisms, 1748—Dove on Inspiration, 1756
—Deobson, Translation of Isaiah, 1790, &ec. together 4 vol.
3014 Deism Confuted, 1707-—Account of the Growth of Deism,
1709— Delayne, Plea for the Nonconformists, 1720—
Danish Missionaries Conferences, 1719 together 4 vol,
3015 Dunton (Jo.) The Bull Baiting, or Dr. Sacheverell dressed up
in Fire Works-— Hazard of a Death-Bed Repentance, 1708
—King Abigal, or the Secret Reign of the She Favourite,
1715, 3 vol. &e. 6 Tracts, half calf 1708, &e.
3016 Dissenters, the Case of Sam Pike, 9 Tracts, in 1 vol.—Emes,
Atheist turned Deist, 1698— Echard, Works, &e. 1760, &ec.
together G vol.
3017 Evans (Jo.) Memoirs of the Life, &c. of Wm. Richards ; and
Sketch of the Denominations of the Christian World, ports.
2 vol. 1819-27—Examiners, 2 vol. 1711-12, &ec.
together 8 vol.
5018 Edwards, History or Survey of Religion, 2 vol. 1699—History
of the Life of Tho. Ellwood, 1714 — Erasmus’ Colloquies,
1711, &e. : together 6 vol.
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3019 Ellis (Dr. Jo.) Knowledge of Divine Things, 1771—Evanson
(E.) on the Dissonance of the Four Evangelists, and the
New Testament, 1771-1807 i together 3 vol.

3020 Ensor (Geo.) on the Population of Nations, 1818—Epictetus,
his Morals, by Stanhope, 1741 —Eton, Survey of the Turkish
Empire, 1798—England, Life and Letters of Abbe Edge-
worth, 1818

3021 Education, Essays on, by Martin, Locke, Ward, &c. 2 vol. in 1,
I?El—Enghsh Universities (8 Tracts on), by Wainewright,
Lord Grenville, Beverley, Denison, Turton, Wordsworth,
and Oakeley, in 1 vol. 1815, &e. 2 together 2 vol.

5022 Edwards (Morgan) Materials towards a History of American
Baptists Philadelphia, 1770-92

3023 Earbery, History of the Heresie of Jo. Wickliffe, Jo. Huss, and
Jerome of Prague—History of the Reformation, 1717—
Emes on the Mind, 1702—Godwyn, the Negro's Advocate,

1680, &c. together 6 vol.
3024 Earbury (M.) History of the Clemenny of our English Monarehs,
and the dematmn, 2 vol. in 1, calf gilt . 1720

3025 Earle (J.) Sacramental Exercises, lTﬂB—Ellis (Jo.) on the
XXXIX Articles, 1710—History of Episcopacy, 1717—

Evans (ﬁnse} The Bloody Vision of Jo. Farley, 1653, &e.

scarce and interesting together 6 vol.

3026 Erskine (Dr. Jo.) Sketches and Hmta of Church History,
2 vol. in 1—Theological Dissertations, port, 1790-1809—

R. Erskine, Gospel Sonnets, 1734 together 3 vol.

3027 Eugene Aram, his Life, Trial, and Dying Words, with a long
MS. note, n. d.—New Voyage to the Island of Fools, 1715

together 2 vol.
3028 Fontenelle on the Plurality of Worlds, 1767—Floyer, Transla-

tion of the Sibylline Oracles, 1713—Fleury, Ecclesiastical
History, 1721—Death of Free Thinkers, 1713, &c.
together 8 vol.
5029 Fell (Bp. Jo.) Paraphrase and Notes on St. Paul's Epistles,
1708—Jo. Fell on the Dameniacs, and on ldolatry, 2 vol.
1779-85 — Fathers of the Oriental Deserts, Lives of, 1804,
&e. together T vol.
3030 Fletcher (Dr. Jo.) Comparative Vlew of the Grounds of the
Catholic and Protestant Churches, 1826—Jos. Fletcher,
Lectures on the Roman Catholic Religion, 1823
together 2 wvol.
3031 Frederick II, King of Prussia, Life of, 2 vol. 1789—Duncan
Forbes, Life of, 1?-1-8—Fnrd}rce (Dr. and Mrs.) Life, &ec.
1823 together 4 vol.
3032 Free-Thinking, Controversy on, Six Tracts, by Pyeroft, &e. in
1 vol. 1713-98—Discourse on Free- Thmkmg, 1718—Ex-
cellence of a Free State, 1767—Fleming (C.) Search after
Souls, 1758, &e. g fogether 4 vol.
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3039

5040

3041

3042

5044

3045
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Farmer (H.) Works, viz. on the Worship of Human Spirits ;
on the Miracles; Letters to Worthington; on the De-
moniacs ; Christ’s Temptation ; and Dodson, Life of Far-
mer, 6 vol.

Fine Copies, old ealf gilt, but not quite uniform 1771-1804

Falconer ( Tho.) V Tracts on St. Paul's Voyage, &ec. 1804, &c.
—Foster (Jo.) Essays, 1813—Fox (W. J.) Lectures on
Genuine Chr;stlamty. 1819— Forrest, Trinitarian Theologv,
1836 together 4 vol,

Firmin ( Tho.) Life of, IEQH Fleehalrn, Life of Mary Queen
of Scots, 1725—A. Fuller, Memoirs of Sam. Pearce, port.
1808—Narrative of J. 8. Frey, port. 1809 together 4 vol.

Falkner (Dr. Wm.) Vindication of Liturgies, 1680—Flavel,
Divine Conduet, 1727—Foster (Sir M.) on Church Power,
1786 Fullwood (Dr. F.) The Pillars of Rome Broken,
port. 1679, &e. together 6 vol.

Ferriar (Dr. Jo.) Theory of Apparitions, 1813 — Pierce
Graviston, Life and Death of, 1740—Fleury, Memoirs of his
Life and Administration, 1743 —Fraser, History of Nadir
Shah, plates, 1742, &e. together 6 vol,

Ferguson ( A.) History of Civil ‘iumety, 1795—Findlay, Vin-
dication of Josephus, 1770— Sir Jo. Fortescue on Absolute
and Limited M nnarc]:l_}r. 1714, &e. together 6 vol.

Fletcher (J.) on the Catholic Faith, and on Secinianism, 2 vol.
in 1, 1790—Fuller (J. G.) on the Rise and Progress of
I}IESEIH- in Bristol, lﬁdﬂn—Fawcett, Life of the Rev. O.
Heywood, 1809 together 3 vol.

Family Receipt-Book, 1811—Freehﬂlder, 1732—Fenelon, Ad-
ventures of Telemachus, 2 vol. 1735, &e. {fogether 12 vol.
Fraser of Brea (Jas.) Memoirs of his Life, Edinb. 1738—Life
of Wm. Fuller, portrait, 1703—Greene, Life of T. Lobb,
1767—Memoirs of H. Guthry, Bp. of Dunkeld, Glasg.
1748—Glasse, Louisa, 1801, &e. together 6 vol.
Fairelongh ( R.) A Pastor's Legacy, 1713— Fettiplace (T} The
Soul’s Narrow Search for Sin, 1666—G. Fletcher, Israel

Redux, 1677—Flavell, a Saint Indeed, 1671, &c.
together 6 vol.

Female Critick, or Letters in Drollery from Ladies, 1701—
Ford (Dr. 8.) Narrative of a Man whose Hands and Legs
rotted off, 1678—Fulke (Dr. Wm.) on Meteors, black

letter, 1640—Gesta Romanorum, woodcuts, 1722, &ec.
together 4 vol.

Fauste :—Histoire Prodigieuse et Lamentable de Jean Fauste,
Grand Magicien, scarce, Cologne, 1712— Gallois, Traite
des plus belles Bibliotheques de I'Europe, 1685

together 2 wvol.

Gale ( Theop.) Discourse of Christ's Coming, and of the Saints
Amitie with God in Christ, 2 vol. - 1671-73
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3046 Gregory, Father-Greybeard, 1673—Godwin (Wm.) on Sepul-

chres, 1809—The Reign of George V1, 1763—Ganganelli,

Letters, 2 vol. 1777—Gaffarel, Unheard-of Curiosities,
1650--Guide to Domestic Happiness, 1804, &ec.

together 9 wvol.

3047 Grabe (Dr. Jo. E.) upon Two Arabick Manuscripts in the
Bodleian, 1711—Groome on the Dignity and Honour of the

Clergy, 1710—Grotius on the Truth of the Christian Re-

ligion, 1743—Gailhard on the Socinian Heresie, 1697, &c.

together T vol,

3048 Gerdesi (D.) Florilegium Historico-Criticum Librorum Rario-
rum, 1747—Henault, Abrege Chronologique de 1'Histoire
de France, 2 vol. 1765—Haym, Notizia de Libri Rari,
morocco, gilt leaves, 1726 . together 4 vol.

3049 Gildas and Nennius, Works, translated by J. A, Giles 1841

3050 Graham (Wm.) Review of Ecclesiastical Establishments in
Europe, 1812-—Grovesnor (Dr. B.) Sermons, by Davies
and Bogue, 1808 : together 2 vol.

3051 Gibbon, Remarks onand Vindication of his History of the Roman
Empire, 1778—Gregorie on the Literature, &c. of the
Negroes, 1810—Gray, Sketch of the Origin of English
Prose Literature, 1835—Gibbon, Account of the Fire at
Burmell, 1769 : together 4 vol.

3052 Grove (Hen.) Proofs of a Future State, and System of Moral
Philosophy, 8 vol. 1780-49—Grey (Dr. R.) Answer to

Warbarton's Remarks, 1744 together 4 vol.
3053 Gilpin (Wm.) Lives of Abp. Cranmer, Bp. H. Latimer, and
Bernard Gilpin, portrait, 3 vol. . 1755, &e.

3054 Goldsmith, Life of Ric. or Beau Nash, portrait, 1762—Life of
Count Grammont, 1714—Gay, The Beggars’ Opera, with

Musie, 1765—Gildon, Review of the Jacobite Plot, 1706
together 4 vol.
3055 Gother (Jo.) A Papist Mis-represented and Represented, 1792
—Guion (Mme. de la M.) Poems, 1811—General Restitu-
tion of the Creation, 1749, &c. together T vol.
3056 Germany, The Invasions of, a True Relation of the bloudy
Battell fought Foure Dayes and Nights betwen Duke

Bernard van Wimren and the Duke of Savelli, 19 ports.

searce, calf; gilt leaves . . 1638
3057 Gutberlethus de Mysteriis Deorum Caberorum, half russia, 1703
—De Guignes de I'Origine des Chinois, kalf morecco, Par.
1760 . , together 2 vol.
3058 Gregory (W.) Life and Death of 8. Crook, 1651—Life and
%eath of H. Gearing, 1720—Life and Death of Sir E.
Godfrey, portrait, 1682—Gualdi, Life of Donna Olimpia
Maldachini, 1667—Gordon (Jo.) on the Bull or Constitu-
tion Unigenitus, plates, n. d. together 5 vol.
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3059 Glass Bottles, a Sermon on, 1752—Bp. Jos. Hall, Virgidem-
larum, Satires, portrait inserted, Oxford, 1755—Memoirs
of Geo. Heriot, plates, 1822 together 3 vol,

3060 Hammond (Dr. H.) on God’s Grace and Decrees, 1660—
Hanmer upon Confirmation, 1657—Hickman, Animadver-
sions on Dr. Heylin's Quinquarticular History, 1674—
Harrison, Topica Sacra, 1780, &e. together T vol.

3061 Hugo(Herm.) Pia Desideria, or Divine Addresses, by Arwaker,
plates, 1712—Herbert, Country Parson, his Character,
1675 — Hermas, Three Books, by Pringle, 1661 —Tragical
History of Jetzer, 1683 : together 4 vol,

3062 Heraclitus Ridens, 2 vol. 1713— History of Father La Chaise,
2 vol. 1695—Hobbes on Government and Civil Society,
port. 1651 —Hutchinson, Introd. to Moral FPhilosophy,
2 vol, Glasg. 1772, &c. . together 12 vol.

3063 Hales (Jo.) Tracts, port. 1716— Harsnet ( A.) Gods Summons
unto a Generall Repentance, 1640—Hayward, The Precious
Blood of the Son of God, 1697—History of Jeosophat, n. d.
&e. . ! together 6 vol.

3064 Heywood (O.) The Sure Mercies of David, 1672— Hooke,
Apology for the Baptized Believers, 1701—Hill (S.) on
the Primitive Fathers, and on the Rights, &e. of the Chris-
tian Church, 2 vol. 1695-7, &c. together 6 vol.

8065 Henry VIII, Assertion of the Seven Sacraments against Martin
Luther, port. calf gilt, 1688—Historical Collections of
Grave Protestant Historians, scarce, calf gilt, 1686

together 2 vol.

3066 High-Church Display'd, a Compleat History of the Affair of
Dr. Sacheverel, 1711—Hermetical Triumph, or the Vie-
torious Philosophical Stone, n. d. &e. together 9 vol.

3067 Hamilton (Wm.) Life of Jas. Bonnell, port. 1718—Hobson,
Biographical Sketch of Jonath. Sanderson, 1810 —Howell,
Life and Adventures of A. Selkirk, 1829—Life of A.
Horneck, 1698 . together 4 vol.

3068 Herring ( Abp. T.) Letters to Wm. Duncombe, 1777—Hooper,
Memoirs of the Year Two Thousand Five Hundred, 2 vol.
1772—Hughes, Letters, 2 vol.—History of England, 2 vol.
1793, &e. 3 together 12 vol.

3069 Horme Diurnz Breviarii Romani, Anfe. 17581 —Histoire de la
Congrégation des Filles de I'Enfance de Notre Sr. J. C.
2 vol. 1754—DMorini Antiquitates Ecclesiz Orientalis,
1682, &e. . together 6 vol.

$070 Heideggeri (J. H.) Enchiridion Biblicum, Tigui, 1681—His-
toire Critique des Pratiques Superstiticuses, Paris, 1702—
Histoire de I'Etablissement des Moines Mendiants, 1767,
&e. $ : together 4 vol.,

8071 Haezlitt (Wm.) on the Principles of Human Actions, 1805—
Harris, Philosophical Arrangements, 1775—History of the
Extravagancies of Mons. Oufle, 1711—Hallifax on the
Homan Law, 1795 . together 4 vol.
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3072 Hobbes (Tho.) Eeclesiastical History, in verse, 1722—Hum-

3073

8074

3075

3076

3077
8078

3079

3080

3081

3082

3083

3084

3085

3086

3087

phreys (Dr. D.) Account of the Society for the Propaga-
tion of the Gospel, 1730 together 2 vol.
Hoadly ( Bp.) on Acceptance with God, on the R easonableness
of Conformity, Tracts, &c. 4 vol. 1715, &e.—Holloway on
Letter and Spirit, 1753—Hutchinson on the Passions, &e.
1742
Hallet (J.) Life of Geo. Trosse, port. 1714—Wm. Harris,
Life of Dr. Tho, Manton, pert. 1725— Harrison, New
Year's Gift, 1742 - together T vol,
Hall, Travels in Canada in 1816-17—Interesting Letters,
2 vol. 1767—Ireland (Sam.) Shakespeare Papers, 1796—
Jones (Wm.) Natural Philosophy, 1763, &c. together 6 vol.
Homer, liad and Odyssey, translated by Wm. Cowper, 4 vol.
1802
Howe (Jo.) The Work of the Spirit, and Sermons, 2 vol. 1726
Hickes (Dr. Geo.) on the Christian Priesthood and Episcopal
Order—Divine Right of Episcopacy Asserted—Jovian, an
Answer to Julian—Sermons, 2 vol. &e. 1683-1713
together T vol,
Hawarden (Dr. E.) Charity and Truth, or Catholics not Un-
Charitable, Dub. 1809—Hill, Funeral of the Mass, 1716—
Hanmer, Lives of the Fathers, 1680—Howel ( L.; View of
the Pontificate, 1712, &e. - together 6 vol.
Hacket (Bp.) Memoirs of the Life of Abp. Williams, 1715—
Life of P. Henry, 1712—Life of the Rev. Jo. Hirst, 1816—
Hess, Life of U. Zwingle, 1812, &e. together 6 vol.
Hervey (Lady) Letters and Memoir, 1821 —Hamilton on
Edueation, 1815—Home on Morality and Natural Religion,
1779, &e. . together 6 vol.
Hermit, or the Sufferings and Life of Philip Quarll, First
Edition, 1727—Life and Adventures of Mrs. C. Davis,
called Mother Ross, port. 1740 together 2 vol.
Harris (Dr. Wm.) Funeral Discourses, 1736—Historia Sacra,
1705—Holy Spirit the Author of Immortality, 1708, &e.
together 6 vol.
Herbert (Lord) Antient Religion of the Gentiles, 1705 —Han-
mer, View of Antiquity and of the Fathers, 1677—Hooper,
Discourse concerning Lent, 1695—Hody on the Resurrec-
tion, 1694 . together 4 wol.
Hollis (Lord) His Remains, 1682—Memoirs of Denzil Lord
Holles, port. 1699—A. Hall, Tracts on the Burghers, n. d.
—Harmer on the Errors and Defects of Burnet, 1693, &e.
together 9 vol.
Historical Collections of the Conversions, &e. of the Inhabitants
of Great Britain, 1706—Home on British Antiquities, 1749
—_Horneck on Convocations, &¢. 1711 —Hutchinson, De-
fence of Ancient Historians, 1734, &c. together 6 vol.
Hough (Jas.) Reply to Dubois on the State of Christianity in
India, calf gilt : 1824
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3088 Hill (Jo.) Life of Dr. H. Blair, port. 1807—Higgins, Mosaical
and Mineral Geologies Compared, 1832—Hollingsworth,
Defence of the Doctrine and Worship of the Church of
England, 1822 together 8 vol,
3089 Index Librorum Prohibitorum FuVI P. M. Romee, 1806—C.
Justelli Codex Canonum Ecclesim Africans, Gr, et Lat.
vellum, Paris, 1614—Insignium aliquot Virorum Icones,
Lugd. 1559 fogether 3 vol.
3090 Identity of the Religions l.':i'l.“lld Druldlcal and Hehre“, 1829 —
Irving, Life of Jo. Bunyan, portrait, 1809—Isaac, Eccle-

siastical Claims Investigated, 1816 tagether 3 vol.
3091 Irving (Wash.) The Alhambra, and the Chronicle of the Con-
quest of Granada, 4 vol. calf gilt 1829-32

3092 Irving (W.) Bracebridge Hall, History of New York, Sketch
Book, and Tales of a Traveller, portrait, 7 vol.

calf gilt, uniform 1820, &ec.
8093 Irving (W.) almagundn and Tour to the Prairies, 2 vol.
half calf 1824-35

3094 Ireland: —-I}:saertatmns on the Antmnt History of Ireland,
Db, 1753— 0 Connor, History of the Irish Catholies fmm
1631, ib. 1813—Wight, History of the Quakers in Ireland,
by Ruttjr, 1811 together 3 vol.
3095 Ieconoclasts, or Image-Breakers, the Rise and Fall of, 1781—
Ilive (J.) Vindication of the Christian Religion, 1730—Im-
rnutenahl;:,r and Immortality of the Soul, 1778—Life of
Jesus Christ, 1818 together 4 vol.
3096 Jefferys (Judge) Merciful Assizes, l?ﬁl—ﬂhmes II, Memoirs
of English Affairs from 1660 to 1673, 1719—Johnson
( Cap!;. C.) History of the Pyrates, 1724—=Satyrs upon the
Jesuits, 1651 . together 4 vol,
3097 Jennings (Const.) Summary and Froo Reflections, 1798—
James (8.) Lives of Eminent Christians, 1824—Jones, Life
of Bp. Geo. Horne, port. 1799—Jones, Appeal to Reason
and Candor, 1750 together 4 vol.
3098 Jennings, Life of Dr. Cotton "'lrfathﬁr. ITi—ﬂb—Jane“ay, Saints
Incouragement to Diligence, and Token for Youth, 2 veol.
1674-1720—Life of Jos. Lister, n. d. &e. E&weﬁwr 6 vol.
3099 Jeusuites ; le Cabinet Jesuitique, calf gilt, Uﬂ!ﬂgﬂﬂ, 1682—A
Farther Discovery of the Mystery of Jesnitisme, 1658
together 2 vol.
8100 Joli (Guy) Memoirs of, by Taylor, 3 vol.
old calf gilt 1775
5101 Jackson {Ja JIVI ‘ﬂﬂtﬂph}rmc&l Facts, 1725, &e.— Defence of
Human Liberty, &ec. 1725—Memoirs of the Life, &e. of Jo.
Jackson, 1764 —Jeffrey against Collins, 1726—Jacques on
Ordination by Preshyters, ITDQ—J ulian, Arts, by Johnson,
1689, &ec. together 8 vol.
3102 Jews (XI Tracts on the) in l vol. 1753-4—Bp. Jewell, Apo-
logy for the Church of England, port. 1719 fogether 2 val,
X
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3103 Jurieu (P.) History of the Council of Trent—DPastoral Letters
—On the Accomplishment of the Seripture Prophecies,
3 vol. : " 1684-89
8104 Jackson (S.) Theory of Pneumatology, 1834—Joseph Ben
Corion, History of the Latter Times of the Jews, 1682—
Lockman, Popish Persecutions, 1763, &c. together 8 vol.
5105 James 1. Truth brought to Light, or History of K. James I,
1692—Historical Memoirs of James, Duke of York, port,
calf gilt, 1683—James, Adventures of Alex. Selkirk, 1800
' together 3 vol.
3106 Jure (Jo. B. S.) Holy Life of Monsr. de Rentz, portrait, 1658
—Kaye (8.) on the Excellency of the Christian Religion,
1686 —Kennett, Funeral Sermon on Wm., Duke of De-
vonshire, 1708, &c. F together 6 vol.
3107 Jews. A Collection of Pamphlets and Treatises on the Jews,
from 1800 to 1840, arranged for binding in 5 vol.
1800, &c.
3108 Junius, Controversy, Tracts and Treatises on, by Blakeway,
Busby, Chalmers, Faleonar, Girdlestone, Roche, &e. 1813-30
a parcel
3109 Kettlewell (Jo.) on Christian Obedience, Memoirs of the Life
of Jo. Kettlewell, portrait, 2 vol. 1714-18—Knatchbull,
Annotations on the New Testament, 1693—Kennedy,
Chronology, 1751 : together 4 vol.
3110 Kennet (Dr. W.) Funeral Sermon on the Duke of Devon-
shire, and Wisdom of Looking Backwards, 2 vol. 1703-15
—Knight on the Attributes of God, 1747, &c. together 6 vol.
3111 King (Dr. P.) Enquiry into the Constitution, Discipline, &e.
of the Primitive Church, and History of the Apostles’
Creed, 2 vol. . 1703-19
3112 Kames (Lord) Sketches of the History of Man, 2 vol. Dub.
1779—Lives of Ancient Philosophers, plates, 1702
together 3 vol,
5118 King (Dr. Wm.) Political and Literary Anecdotes of his Own
Time, 1819—Kennet, Lives of the Grecian Poets, 1697—
Laingbaine, Account of English Dramatick Poets, 1691
together 3 vol.
3114 Keate (Geo.) Account of the Pelew Islands, plates, 1789—
Knight, New Theory of the Earth, Kdinb. 1819 —Laugh-
ton, Ancient Egypt, 1774, calf gilt together 3 vol,
3115 Keach (Benj.) History of the Young Converted Gallant, a
Poem, front., and the Travels of Ungodliness, 2 wol.
1676-1736—Case of Sam. Keimer, 1718—Larkin, Spe-
culum Patrum, 1659—Leclerc on Incredulity and Inspira-
tion, 2 vol. a together 6 vol.
3116 Kortholti (C.) de Tribus Impostoribus Magnis, 1680— Lomeier
de Bibliothecis Liber Singularis, Ultraj. 1680—Heumanni,
Conspectus Reipublice Literaire, 1763 together S vol.
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QUARTO.

3117 Tocsin, or Watch-Bell sent to the King of France and his
Subjects inst Card. Bellarmins Booke of the Popes
Temporal Power, porirait ' 1611

3118 Toussain (F.) The School of the Eucharist; and Bp. Parker,
Letter to King James IT; 2 tracts in 1 vol.

lealf calf ; 3 1687-90
3119 Townsend (Jos.) the Character of Moses established for Ve-
racity as an Historian, Aalf calf s 1813

3120 Tracts: Miscellaneous, Poetical, &c. viz. a Satyr against
Hypocrites, 1689—Faction Displayed, a Poem, 1704—
Sylvia’s Revenge, a Satyr agamst Man, 1707—Folly of
Love, a Satyr against Women, 1700, &c. a large Collection
in 7 vol. . ; 1681-1751

3121 Trials of the Regicides and Murtherers of King Charles1 1660

3122 Trinitarian Controversy (V Tracts), by Dr. Jo. Edwards, &ec.
in 1 vol. Aalf calf . i 1694-1702

3123 Trussler (Dr.) Memoirs of his Life, part 1, all published 1806

3124 Turner (Sharon) History of England to the end of the reign
of Queen Elizabeth, 7 vol.

Fing Cory, calf gilt : : 1807-29
3125 Turner (Capt. 8.) Account of the Embassy to the Court of
Tibet, plates, half russia 1806

3126 Twisden (Sir R.) Historical Vindication of the Clurch of
England from Schism, 1675—Whiston on the Clironolog
of the Old and New Testaments, 1702 together 2 vol.

3127 Tyson (Dr, E.) Anatomy of a Pigmy, plales, .Tm{rg calf 1751

3128 Tytler (A. F.) Memoirs of the Lite and Writings of the Hon,
Hen. Homes of Kames, portrait, 2 vol.

calf gilt : : Edind. 1807

3129 Union :—Essay upon the Union, 1706 —Webster, Lawful

Prejudices against an Incorporating Union with England,
Edinbd, 1707 . : together 2 tracts

3130 Unitarians ;—A Brief History of the Unitarians or Socinians,

with a Defence and Vindication of it, 3 vol. in 1 1691

3131 Veenii (0.) Amoris Divini Emblemata, Lat. with a« Dulch
verston in manuscript, many plates, fine impressions

Antv. 1660

3132 Vaillant (J, F.) Arsacidarum Imperinm, sive Regum Partho-

rum Historia ad fidem Numismata accomodata, 2 vol. in 1,

vellum Y ; Paris, 17256

3133 Valentine and Orson, the History and Adventures of, woodculs

scarce, calf, neat : . 1712
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3134 Vaticinia, sive Prophetizz Abbatis Joachimi & Anselmi Epis-
copi Marsicani & Vaticiania seu Praedectiones Illustrium
- Virorum Sex Rotis, many curious plales, 2 vol. in 1
Rob. Southey’s copy, with a note in his aulograph
Venet. 1605-39

3135 Venuti (Rid.) Descrizione Topografica delle Antichita di
Roma, 96 plates, 2 vol. in 1, old calf gilt ~ Roma, 1763
3136 Verdier (Ant. du) les Images des Dieux des Anciens, curious
woodculs, stained, calf, neat Lyon, 1581

3137 Verheiden (Jac.) Af Beeldingen van Sommighe in Gots Woor-
tervarene Mannen die bestreden hebben den Romschen
Antichrist, many poriraits Graven-Haghe, 1603

3138 Verstegan (Ric.) Restitution of Decayed Intelligence in An-
tiquities of the English Nation, plafes 1628

3139 Villegas (Alf.) Lives of the Saints, with the Lives of St. Patrick,
St Brigid, and S. Columba, angruued titles and plales

scarce, good eopy ; . Paris, 1636
3140 Vita e Martirio di S, Viacenzo Vescovo di Beuagna e di 8.
Benigno Diacono, half blue moroeeo Bevagna, 16406

3141 Voltaire la Bible enfin Expliquée par Plusicurs Aumoniers
VERY SCARCE 1 Lond. 1776
3142 Vox Ceeli, or Newes from Heaven, calf Elisium, 1624

3143 Wadsworth (Jas.) the English Spanish Pilgrime, or a New
Discoverie ol Spanish Fupcrg , calf, mard. leaves 1630
3144 Wagenseilii (J. 8.) Tela Ignea atame, portrait

vellum ' Altdorfi, 1681

3145 Wakefield [Gl]h} Translation of thﬂ Gospel of St. Matthew,
calf Warrington, 1782

3146 Waldegrave (Jas Earl uf) MEmmrs, from 1754 to 1758,
portrail, calf 1821

3147 Walpole E{Hura{m) Historic Duub[s of I'.he Life and Reign of
ing Richard LI, portrait, calf - 1768

3148 Wa]pole (Rob.) Memoirs relating to European and Asiatic
Turl-:ey, many plales, 2 vol.

russia extra, marbled leaves i 1818-20
3149 Wanslebhen (Jo. M.) Account of the Rebellions, &ec. occasioned
by the Jesuites, &c. in Ethiopia, half calf 1679

3150 Warburton (Jo.) Vallum Romanum, or the History and An-
tiquities of the Roman Wall, map and pfntas

half russia, gill top : 1753

31561 Warburton (Bp.) Discourse, or Preface tu his Works, con-
taining an Account of his Life, Writinga, &

searce, uncul 1794

3152 Ward (Tho.) Errata to the Prufcsianl Bth]a 1737

3153 Warner (Rie.) History of Bath, portrait and plales, illustrated

with several additional, fmﬂ" russic, uncut  Bath, 1801
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3154 Watts (Dr. R.) Bibliotheca Britannica, or a General Index to
British and Foreign Literature, 4 vol.

calf, very neat , i Edind. 1824

3155 Watls (W.) Views of the Seats of the Nobility and Gentry in
England and Scotland, 86 fine plafes

green morocco, gill leaves ; 1781, &c.

FOLIO,

3156 Townshend (H.) Historical Collections of the four last Par-
liaments of Queen Elizabeth 1680
3157 Tracts (XXV), Case of Ant. Earl of Shaftesbury, 1679 —
Vindication of him, 1681—Sir R. Atkyns, Defence of
Lord Russell's ITnnocency, 1689— Articles for an Union
between England and Scotland, 1707 — The Scourge,

Nos. 1 to 13, &e.; in 1 vol. 1679, &ec.
3158 Trent :—Review of the Councell of Trent, translated by G.
Langbaine Oxford, 1638

3159 Trials: —A Collection of State Trials, viz. of Hen. Cornish,
Tho. Thynn, H. Baron Delamere ; of the Seven Bishops,
portraits ; Lord Russell’s Case, &e.; in 1 vol, 1535-85}3——
Herbert, History of Hen. VIII, imperfect logether 2 vol.

3160 Turner (Wm.) History of Remarkable Providences, of Judge-
ment and Mercy, good copy . 1697

3161 Tutchin (Jo.) The Observators, from A pril 1, 1702, to Oct, 24,
1704; 3 vol. in 1 ; 1703, &ec.

*4+* These paper: are by John Tutchin, a noted political writer, and
a sort of rival to De Foe, with whom he was often engaged
in literary squabble.—See a curious MS. note by W.Wilson

3162 Tyrrell (Jas.) General History of England, Ecclesiastical and

Civil, 3 vol. in 4 ’ . 1698-1700
3163 Tyrrell (Jas.) Bibliotheca Politica, or Enquiry into the Antient
English Constitution , f 1718
3164 Upham (Edw.) History and Doctrine of Budhism, 43 coloured
plates ¥ : 1829
3165 Usserii (Archiep. Jac.) Britannicarum Ecclesiarum Auﬁquitaigs
1687
3166 Ussher (Abp. Jas.) Annals of the World, portrait and en-
raved title by Barlowe, good copy 1658

3167 Vaillant (Joan.) Numismata Graeca, plates
old ealf gilt Amst, 1700

3168 Vaillant (J. F.) Seleucidarum Imperium, sive Historia Regum
Syrize Numismali, plafes, old calf gilt Hage-Comit, 1732

3169 Vaillant (J.) Historia Ptolemeeorum, Numismatica, plales
old calf gilt : ; Amst. 1701
3170 Vega (Gare. de la) Royal Commentaries of Peru, by Rycaut,
port, and plates ; s 1688
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3171 Veltromt Regula, et Statuta Hospitalis Hierusalem, many

plates, vellum s. a, aut loco

3172 Vere (Sir Fr )Eummentarles, by Dr. W, Dillingham, 3 fine
portraits, and many plates

very scarce, old caif, neat Camb, 1657

3173 Vergilii Anglicee Historize Libri XK?'I Basil, 1534

3174 VerEe:den (Jac.) Preestantiom ahqtuut Theologorum qui Rom.

Antichristum, 50 porirails, vel Hage-Comil, 1602

TWELFTH DAY’S SALF.

OCTAVO ET INFRA.
LOT
31756 LAW (Wm.) Collection of Letters; Way to Divine Know-
ledge, and Remarks on the Fable of the Bees, 3 vol. 1725,
&c.—E. Law on Space, 1734—Leland (Jo.) on the Divine
Authority of the Old and New Testament, 1739
her 5 wvol.
3176 Lowman (Moses) on the Civil Government of the Hebrews,
Rational of the Ritual of Hebrew W orship, and Tracts, 3 vol.
dsey (Th Apol R he Vi 1?1? ot
3177 Lindsey (Theop.) Apology on Resigning the Vicarage of {Cat-
terick, and the Sequﬁ? and State of %1& Unitarian Doctrine
and Worship, 3 vol. 1782, &e.
3178 Lll'.'IWE]gn (T.) Account of the Welsh Ed:t:uns of the Blhlﬂ‘,
8—Literary History of the XIV and XV Century, 1798
—Lucas (Fr.) Reasons for becoming a Roman Catholic,
1739 together 3 vol.
3179 Lemoine (A.) on eraulﬁs, 1747 — Langton on the Soul, Dub.
1753—Dr. Jo. Lightfoot, Genuine Remains, 1700
together 3 vol.
3180 Lovat (Simon, Lord) Memoirs of his Life, 1797 —Life of  Theod.
Agrippa 4’ ﬂub:gné 1772—Memoirs of Dr. Jo. Fothergill,
1786 together 3 vol,
3181 Lancelot (Cl.) Tour to Ln Graude Chartreuse and Alet 1813
3182 Leti (Greg.) Life of Pope Sixtus V, 1704—Life of Robert
Earl of Leicester, port. 1727 — Life of Cardinal de Richlieu,
port. 2 vol. 1695, &e. together 5 vol,
3183 L’Estrange (Sir R.) Brief History of the Times , portrait, 2vol.
1687-8— Lockhart, Memoirs ﬂf Scotland, 1714—History of
* the Lancashire Plnt, &m 1696 —Law is a Bottomless Pitt,
1712, &c. . together 6 vol.
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3184 Luerctius and Manilius, by Creech, port. 1700—The Lover
and Reader, 1789, &c, . together 8 vol,
3185 Le Neve (Jo.) Lives and Characters of all the Protestant
Bishops, 1720—Lives and Last Wills of Bp. Burnet, Dr,
T. Burnet, Dr, Geo. Hickes, &c. scarce, 1728— Lives of
Dr. M. Lather aud Jo. Calvin, portrail inserted, 1740
together 3 vol.
3186 Lloyd (Bp. Wm.) Account of Church Government
ealf gill : ; 1684
3187 Lent, the Right Use of, 1732 —Lloyd, Life of a Dissenting
Minister, n. d.—Letters to Soame Jenyns, 1791—Lon
(T.) History of the Donatists, 1677—Lytler, the Reforme
Presbyterian, 1662—Lay Monastery, 1714 together 6 vol.
3188 Lescallier, Le Bramine Inspire
Jine copy, in old red morocco, gill leaves Berlin, 1751
3189 Libraries, a Critical and Historical Account of all Celebrated
Libraries, 1740 —~History and Antiquities of Ludlow, 1822
logether 2 vol.
3190 Locke (Jo.) Life of, 1713—Lives of Roger Earl of March, and
Robert Earl of Oxford, 1711—Memoirs of the Life and
Death of Queen Mary, 1712—DMansfield, Letters and Anec-
dotes, 1790, &c. kalf calf logether 7 tracts
3191 Manchester al Mondo, portrail, 1676—Grand Case of the
Present Ministry on the Act of Uniformity, 1662 —History
of Monastical Conventions, 1686 —Muret, Fuveral Rites,
Ancient and Modern, 1683 : logether 4 vol,
. 3192 Memoirs and Lives of several Ladies of Great Britain, 2 vol,
1769—The Mirror, a Periodical Paper, 3 vol. 1783
fogether 4 vol.
3193 Milton (Jo.) Paradise Lost, a Poem, plates—Eikonoklastes,
in Answer to Eikon Basilikh—State Letters from 1649 to
1659—Remarks on Johnson’s Life of Milton; 4 vol.
1690-1780
3194 Mackintosh (Sir Jas.) on the Study of the Law of Nature and
Nations, 1835—Madan, Letters to Jos, Priestley, 1787 —
Martial, Epigrams, by Hay, 1755—Massaniello, Revolu-
tions in Naples, porfs. 1679, &, together 6 vol.
3195 Meriton (Geo.) History of England, port, 1678—May, History
of the Parliament, 1680 —Modern History of the Jews,

1650, &e. : - together T vol.
3196 Maitland (8. R.) Index to English Books printed before 1600
in the Archiepiscopal Library at Lambeth 1845

3197 Mosheim (J, L. de) Memoirs of the Christian Church in China,
1760 —Mayhew, Indian Converts, 1727 —C. Mather, Stu-
dent and Preacher, &e. a fogelher 6 vol.

3198 Mosheim (Jo. L.) Vindicize Antiquas Christianorum Diciplinae,
1722—Mammotrecti Liber de Omnibus Ecclesiasticis, curi-
ous stamped binding, Par, 1621 togetliér 2 vol.
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3199 Milles (Isaac) Account of his Life and Conversation, 1721—
T. Milles on the Natural Immortality of the Soul, 1707—

Marshall on Sanctification, 1765, &e. together 6 vol.

3900 Macarius’ Homilies, 1721—Mandeville, Free Thoughts on Reli-
ion, 1720—Mack Gregory, Account of the Sepulchres of

the Antients, 1712—Maimbourg, History of the League,

1684 : g together 4 vol,
3201 Moravian Church (XIII Tracts on the), by Tennant, Whitfield,
Hutton, &e. in 1 vol, calf gilt 1743-756

3902 Malthus (T. R.) Principles of Political Economy, 1820—
Musgrave (S.) on Grecian Mythology, 1782-—Mathias,
Pursuits of Literature, 1798—Murray on the Character of
Nations, &c. 1508 . togrether 4 vol.

3203 M’Leod (Jo.) Voyage of the Ship Alceste to Lewchew, port. and
plates, 1818—Montgomery (Jas.) Greenland and other
Poems, 1819 . ; together 2 vol.
3204 Moore(Fr.) Inland Travelsin Africa, plales,1738—Montfaucon,
Travels from Paris to Italy, plafes, 1712—Memoirs of the

Dukes of Orleans and De Ripperda, 2 vol. 1732-42, &e.
together 6 vol.

3205 Matter (J.) Histoire de I'Ecole d’Alexandrie, 2 vol. Par. 1844
3206 Matter (J.) Histoire Critique du Guosticisme, 3 vol. 5. 1843
3207 Milton (Jo.) History of Britain, 1675 —Maynwaring, Life and
Posthumous Works, 1715 —Mallet, Lite of Lord Bacon,
1740—Mackenzie (Sir G.) Antiquity of the Royal Line of
Scotland, 1685, &, : together 6 val.
3208 Moral Virtue (Controversy on), Ten Tracts by Mole, Grove,
&e. from 1726 to 1734, in 1 vol.—Manning on England’s
Conversion and Reformation, 1725—Maurice on the Ori-
ental Trinities, 1800, &e. . together 6 vol.

3209 Manning (Jas.) Life, &e. of Micaiah Towgood, port. 1792—
Morris, Memoirs of the Life and Writings of the Rev. A.
Fuller, port. 1826 . together 2 vol.
3210 Mary Queen of Scots, History of her Life and Reign, 1725—
Earls Murray and Morton's Evidence against Mary Queen

of Scots, 1760—Memoirs of P, Melville, n. d.
logether 3 vol.
3211 Marsh (Bp. H.) View of the Churches of England and Rome—-
Hore Pelasgicee, 1815-16 —C. J. Blomfield upon Traditional
I{nuwledge, &c.; 4 vol. in 2 5 1815-19
3212 Milner (Dr. Jo.) Letters to a Prebendary, and Inquiry into
certain Vulgar Opinions concerning the Inhabitants and

the Antiquities of Ireland, 1808 ; 2 vol. 1808, &o.
3213 Maule (Hen.) History of the Picts, FEdind. 1818—Moffatt,
History of Malmesbury, plafes, 1805 logether 2 vol,

3214 Miscellaneous, viz. Abernethy, Surgical Observations, 1814—
Mead, Medical Works, 1767, &ec. together 28 vol.
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3215 Memoirs of the Life of K. William I, Queen Anne, and An-
nals of the First Five Years of George I, with History of

the Impeachment of the Ministry, plates, 9 vol, 1703-21
3216 Merlin, Life and Prophecies, plates, 1755—Life of Veronica
of Milan, 1716 — Mars Stript of his Armour, front. n. d. —

Miller on the Man Plant, 1752, &ec., together G tracts
3217 Memoirs of John Lord Haversham from 1640 to 1710—Mas-
sacre of the Protestants in France, 1745—Martin, Voyage

to St. Kilda, 1749 -- Secret History of St. James’s, 1718,

&e. half calf : together b tracts

3218 Meek (Rob.) The Mutual Recognition of Glorified Saints,
1832—Moore (Jo.) The Banner of Corah, &c. port. 1696 —

Apology for the Life, &e. of Holy Mary, 1687—Remains

of James Moody, port, 1809, &e. together 6 vol.

3219 Monk’s Hood ( The) Pulled off, or the Capuein Fryar Described,
port. 1670 —Is. Martin’s Tryal and Sufferings in the In-

uisition in Spain, plales, 1723—Muratori, Relation of the
gﬁssinnﬁ of Paraguy, 1759 logether 3 vol.

3220 Michell, Young Juba; or the History of the Young Chevalier,
portraits, 1748—Maoyses ( D.) Memoirs of the Affairs of
Scotland, 1755 - together 2 vol.
3221 Mangin (E.) Life of Lamoignon Malesherbes, and the Parlour
Window, 2 vol. 1814-41—Milton, Paradise Lost, and Life,
1817—Life of Mme. Maintenon, 1753 — Menasseh Ben

Israel of the Term of Life, 1699, &e. together 7 vol,
8222 Martianay (J.) surla Version Italique de I'Evangile de St.
Matthieu, Paris, 1695—Merg van de Historien der Mar-
telaren, plates, 1736—Nouveaux Memoires des Missions

de la Campagnie de Jesus, 2 vol. 1717, &e. fogether 7 vol,

3223 Morgan (Jas.) Life and Death of Tho. Walsh, port, 1762—
Newton, Life of Wm. Grimshaw, 1799—History of the
Pope’s Nephews,1669— Naud mus, History of Magie, 1657,
&e, A togetlier 6 vol.

3224 Moyve (P.le) Le Gallerie des Femmes Forts, plates, Paris,
1667 —Le Moyen de Parvenir, 2 vol. 1732—North Briton,

3 vol. 1763—0sborn, Miscellaneous Works, 2 vol. 1722

- together 9 vol.
3225 Manuscripts. St. Bernardi Opera, a stout vol. in the original
binding—Common Place Book, containing heads of Puritan

Sermons, 2 vol. n. d, ; together 3 vol.
3226 Maskell, History of the Marprelate Controversy in the Reign
of Queen Elizabeth ) Pickering, 1845

3227 Necker, of the Importance of Religious Opinions, 1788 —
Nelson, Fasts and Festivals of the Church of England, 1782
—New Whole Duty of Man— History of Nonconformity,
1704, &e. P togelher 6 vol.
3228 Newcome (Abp.) Historical View of the English Biblical
Trunslation, and on our Lord’s Conduct, 2 val, 1792.95

Z
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3229 Newton (J.) Review of Ecclesiastical History, 1770—Nicholls
(Dr. Wm.) Defence of the Discipline, &c. of the Church
of England, 1730— Names of the Roman Catholics, Non-
jurors, in the Reign of King George, port. 1745

fagat.&fr 3 vol.
3230 Norris (Jo.) Miscellanies, on Prudence, on the Sounl, and
Treatises, 4 vol. old calf, neat 3 1722, &e.

3931 Neal, Maddox and Grey, Impartial Examination of D. Neal's
History of the Puritans, 4 vol.
very scarce, old calf gill ¥ 1733-39
3932 Neve (Dr. T.) Animadversions npon Phillips's Life of Cardinal
Pole, 1766--Newton, Pluralities Indefensible, 1743—
Nelson, Countermine, 1684—Nevins (T.) Tryal, Belfast,
1725, &e. . together 6 vol.
3233 Nixon, Cheshire Prophecy, and Life, by Oldmixon—The Pro-
phecies of Michael Nostradamus, 2 vol. half calf 1715-40
3234 Norton (Aud.) Reasons for not Believing the Doctrines of the
Trinitarians, Camb. U. S. 1833—Overton, The True
Churchman Ascertained, 1801 - together 2 vol.
3235 Nicol (W.) Gardener’s Kalendar, 1814—Oldcastle, Remarks
on the History of England, 1743—Philosophical Dictionary,
1765, &ec. ; together 12 vol.
3236 Ness (Chr.) Spiritual Legacy of the Life of Jo. Draper, 1684
— Nierembergii Flores Solitudinis, 16564 — ehushtan,
1668 — Nelson on Man’s Moral Agency, 1837, &c.
together 6 vol.
3237 Odd Volumes, various, 41 vol. - v. Y.
3238 Old Whig, or the Consistent Protestant, 2 vol. 1739—0swald,
Ap‘geai to Common Sense in behalfof Religion, 2 vol. 1766
—Ordination Considered, 1713—Ollyffe’s Defence of Con-
formity, 1702 ‘ together 6 vol,
3239 Owen (Jas.) History of Images and Image Worship, 1709—
Owen (Jo.) Truth and Innocence Vindicated, 1669—Pil-
grimage of Theophilus to the City of Geod, 1812, &ec.
together 6 vol.
3240 Orphic Hymns in Greek, printed in the Uncial Letters
half ca!,{ gill leaves - 1827
3241 Oldfield (Mrs. Anne) Memoirs of, 1741 —0O'Brien, Memoirs of
Rob. Wilks and Barton Booth, 1732-33- Orrery, Life of
Swift, port. 17562—Lives of Pythagoras and Plato, 2 vol.
1707-60, &e. : together 6 veol,
3242 O'Leary (A.) Life of, by England, port. 1822—Oldys, Life of
Tho. Paine, with Holcroft and Palmer, Narratives, 3 v. in 1,
1792-97—Life of Jas. Duke of Ormonde, port. 1747—
Oldmixon, Memoirs of North Britain, 1715 together 4 vol.
3243 Orton (Job) on Eternity — Discourses on Secret and Family
Worship—Letters to Sir Jas, Stonehonse and Stedman, 2v.
1805 . together 4 vol.
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3244 Opie (Mrs.) Poems, 1811 —Orpheus, Mystical Initiations, or
Hymns, by Tho, Taylor, 1787 —Ovid, Metamorphosis, by

Geo. Sandys, 1690 - Pilpay, Fables, woodeuts, 1818
together 4 vol.
3245 Ockley (8im.) Account of Barbary, map, 1713—History of
Oracles, 1088—Orchard (G, H.) History of Foreign Baptists,
1838, &ec. : together 6 vol.
3246 Owen (Dr. Jo.) Pneumatologia—Truth and Innocence Vin-
dicated, and a Vindication of the Animadversions on Fiat
Lux, 3 vol. 1664-1808—J. Owen, Plea for Scripture Or-
dination, 2 vol. 1694—C, Owen, Spirit of Ecclesiastics, 1768
together 6 vol.
3247 Orme (Wm.) Life of Wm. Kiffin, portrait, 1823—Jas. Owen,
Account of his Life and Writings, port. 1709—Pett,
Memoirs of the Earl of Anglesey, 1693—Pope, Life of Bp,
Seth Ward, 1697, &c. 5 logether 6 vol,

3248 Psalmanaazar (Geo.) Description of Formosa, plates, 1704
— Essays on Miracles, 1753, and his Life, portrait, 3 vol.
170465
3249 Poland, History of, 1795—Memoirs concerning the Portu-
uese Inquisition, 1761—Palmer, Memoirs of the Life of
0. Sobieski, King of Poland, port. 1815  logether 3 vol.
3250 Puritan Discipline Tracts; viz. Martin Mar-Prelate, Hay
any Worke for Cooper; Epitome of Dr. John Bridges’
Defence ; Pap with a Hatchet; and Epistle to the Terrible
Priests : 4 vol, : 1843-5
3251 Phalaris Epistles, by Francklin, 1749—Pliny, Panegyrick,
1686— Plotinus on Felicity, Providence, &e. 1794—Phi-
losophical Notion of a Plurality of Worlds, 1801, &e,
together 6 vol.
3252 Price (Ric.) Dissertations on Providence, Prayer, &c. 1768
—Portal on Sacrifices, 1755--Palmer and Priestley on
Philosophical Necessity, 6 tracts in 1 vol. 1779—Pope
and Maguire, Discussion, 1827, &e. together 6 vol.
3253 Parker (Bp.) History of his Own Time, 1727 —History of
the Plot before the Fire of London, ports. 1680—Patten,
History of the Rebellion, 1717
3254 Popery:—O¢‘Donnoghue, View of the Church of Rome, 1830
—A Popish Pagan, 1743—Full View of Popery, 1704—
Popery against Christianity, 1719—Parsons, his Christian
Directory, 1742, &c. ; together 6 vol.
32565 Prideaux (Dr. H.) Life of Mahomet, and Life of Dr. H. Pri-
deaux, 2 vol. 1697-1748—8. Pike, Philosophia Sacra,
portrait, 1763
3256 Pietas Oxoniensis Controversy, 6 tracts in 1 vol. 1768—Pin-
kerton (Jo.) on the Origin and Progress of the Scythians
and Goths, 1787 ; together 2 vol,
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3268

32569

3260

3261

3262

3263

3264

3265
3266

3267
3268

3269
3270
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Paul (Father) on Feclesiastical Benefices and Revenues, and
the Rights of Sovereigns and Subjects, port. 2 vol. 1722-36
— Philipps (J. T.) Historia Atheismi, 1716 —Pycroft on
Free-Thinking, 1713, &e. fogether 4 vol.
Paule (Sir Geo.) Life of Abp. Whitgift, port. 1699 — Philips,
Life of Abp. Jo. Williams, 1700—Piozzi, Anecdotes of
Dr. S. Johnson, 1786
Philosophical Treatises on Human Liberty, by Milner, &ec.;
4 tracts in 1 vol.1782-1839 —Three Phrenological Treatises,
by Carmichael, Scott, and Combe, in 1 vol. 1833.37—
Physical and Metaphysical Inguiries, 1806 fogether 3 val,
Peirce (Jas.) Vindication of the Dissenters; on giving the
Eucharist to Children : Sermons, and 7 Tracts on Presby-
terian Ordination, by Rothwell and Peirce, 1721, &e.
together 4 vol.
Pagitt (Eph.) Heresiography, or a Description of the Here-
tickes and Sectaries, 1661—Potter (Dr. C.) Want of
Charitie charged on the Romanists, 1634—Discourses on
the Provinecial Letters, 1704, &e. together 6 vol,
Practical Economy, 1822—Pullen, The Mother’s Book, Ex-
emplifying Pestalozzi's Plan, 1820—History of the Cap-
tivity of Tho. Pellow, n. d. &e. together 8 vol.
Poole (Matt.) Dialogue between a Popish Priest and a Pro-
testant, 1667—Palmer, Discourse of the Latter Day Glory,
1709—Popish Massacres and Plots, 1712 —=Tho. Philipot
on the Original of Churches, 1670 — Pardoe, Auntient
Christianity Revived, 1688, &c. together 7 vol,
Pitts (Jos.) Account of the Religion and Manners of the Mo-
hammedans, 1704—Pittis on the Trial of Spirits, 1683--
Poole (Matt.) Dialogue of a Popish Priest, &c.—The Nullity
of the Romish Faith, 2 vol. 1666-76, &ec. fogether 6 vol.
Psalmes of David, translated by Sir Philip Sidney and the
Countess of Pembroke, portrails, half calf n. d. 1823
Pratt, late Persecution of the Latter Day Saints, and a Voice
of Warning and Instruction to all People, 2 vol. New
York, 1839.40—Porter, Life of St. Edward the Confessor,
1710 —History of English and Scoteh Presbytery, 1660,
&c. ; : together 7 vol.
Puckle (Jas.) The Club, first edition, 1713—Paterson, Eccle-
siastical State of London, 1714 together 2 vol.
Predestination Controversy, 6 Tracts, by Wesley, Golledge,
Dawson, Tucker, in | vol. 1771-1813—Portsmouth Dis-
putation on Baptism, 5 tracts in 1 vol, 1669-1705

together 2 vol,
Phrenological Treatises, 6 Tracts, by Brigham, M‘Phun,
Saunders, &e.; in 2 vol. kalf call 1835-38

Pomponatii (P.) Tractatus de Immortalitate Animee, scarce,
1534 — Etat de 'Homme dans le Peché Original, 1714

together 2 vol.




1/

3271 Pamphlets, Biographical ; a parcel
3272 Pamphlets on Education, Missions, Miscellaneous. Natural
History, Philosophy, Magazines, &, 2 parcels
3273 Pamphlets, Theological and Ecclesiastical History
2 large parcels
3274 Pamphlets, Poetical, viz Lord Byron, English Bards and
Scotch Reviewers — Montgomery, Omuipresence of the
Deity, &e. ; . @ parcel
3275 anlp]\lets (a large Collection of), Political and Historical, of
the Reigns of Queen Anne, George I, I, and III, &ec.
b parcels
3276 Pamphlets, a Collection of Miscellaneous, from 1739 to 1759,
&e.; in 9 vol. . : V. .
3277 Reimmanni Bibliotheca Theologica, portrait, 3 vol. ealf gilt,
Hild. 1731-47 —Reimmanni Historia Universalis Atheismi
et Atheorum, 76, 1725 together 4 vol,
3278 Ray (Jas.) History of the Rebellion of 1745— Life of Sir W,
Raleigh, 1677—Remark upon Remarks, and the True
Born Englishman, 1701 —Ripley Revived, 1678 — The
Vain Insolence of Rome, 1673, &c. together T vol.
3279 Renou (5.) on the Philosophy of Christianity, 1838 —Rolls
(Dr. 8.) Discourses on Conscience, &c. 1678—Ross (A.)
Views of all Religions in the World, portraits, 1672
together 3 vol.
3280 Reynolds (J.) View of Death, with his Life, 1735— Rivet
(Dr. A.) A Believer’s Triumph, 1682—Life and Death of
Jo. Rowe, 1673—Robes, Narratives of the Spirit of God,
1790, &e. : together 9 vol,
3281 Rocoles (1. B. de) les Imposteurs Insignes Histoires Veritables
et Curieuses, 1683—Ruggle, Ignoramus, port. first Edition,
1630 — Salerne, la Geomancie et Nomancie, 1669—Sicler,
la Chiromance, Royale et Nouvelle, 1666—Polydorus, Ver-
gilins de Rerum Inventoribus, Rome, 1576, &e.
together 7 vol,
3282 Ramsay, Travels of Cyrus, 2 vol. 1727 — Life of Sir W. Raleigh,
port. 1740 —Robinson on English Wars, 1798—Ralphst,
The Other Side of the Question, 1742, &ec. fogether 9 vol.
3283 Renouard, Annales de I'Tmprimerie des Alde, portraits, 2 vol.
half russia, uncut ; Paris, 1803
3284 Rogers (Capt. Woodes) Voyage round the World, plates, 1712
Rochon, Voyage to Madagascar, 1793—Reland on the
Mahometans, 1712—Snelgraves, Account of Guinea, 1734
&e. . logellier 6 vol.
3285 Rawlinson, The Euglish TnpngraPller, 1720~ Roberts, Early
History of the Uymry, or Ancient Britons, 1803—Histor
and Antiquities of Rochester, 1772 together 3 vol.
3286 Rawlinson, on Studying History, 2 vol. 1728—Redes, Anec-
dotes and Biography, 1799—Rolt, History of the Isle of
Man, 1773 --Rowe, Miscellaneous Works, 2 vol. 1739
together 6 val,
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3287 Roman Catholic Cuntmvers_r, 4 Tructs, by Glover, Blomfield,
Townsend, &ec.in 1 vol. 1821 —Sturge on Popery, with
Tory’s Vindication, 2 vol. in 1 together 2 vol.
3288 Rabbinical Literature (5 Tracts on) Stahelin, Kettilby, &e.
in 1 vol. 1732-62—Rennell (Tho.) Proofs of Iuspiration,
Remarks on Scepticism, and his Life, 3 vol. in 1, 1821-24
—Ritchie on Sacrifice, 1761, &ec. together 4 vol.
3289 Ray (Jo.) on the Creation—Physico-Theological Discourses,
ort. 2 vol, 1713-14 =T, Ray, Vindication of the Miracles,
731—Rosewell (8.) Life and Tryal, port. 1718—Rust,
Lux Orientales, 1682, &ec. L together 6 vol.
3290 Roberts (W. H.) Correctious of the English Version of the
Bible, 1794—Roberts on the Doctrines of the Modern

Church of Rome, 1809—S8turge on Popery, 1800, &c.
together 6 vol,
3291 Rights of the Christian Church Asserted, 1707 —Reformed
Churches proved destitute of a Lawful Ministry, Rouen,
1722 —Reynolds (Jo.) Letters to the Deists, and on An-
gelical Worlds, 2 vol. 1723-25, &ec. together 6 vol.
3292 Reynolds (Geo.) on the Government of the Church of England,
witTH ManuscripT NoTeEs BY WM. Harris, author of
the Lives of the Stuaris : 1743
3293 Randolph on the Trinity, 1753—Robinson (B.) on Liturgies,
port. 1710 —Rudd (5.) Negative to the Essay on Spirit,
1753—Rogers (Dr. J.) on the Visible and Invisible Chnrch

of Christ, Sermons, and Vindication, 3 vol. 1728, &e,
together T vol.
3294 Smith (Jas.) The Errors of the Church of Rome Detected,
russie, 1778—Jo. Smith, Life of St. Columba, Edind. 1798
together 2 vol.

3205 Sallust on the Gods, &c. by Taylor, 1793—8eneca, Morals,
1729—Shenstone, &ec. Select Letters, 2 vol. 1778—Sidney
(Alg.) Letters to Saville, 1742, &e. together 6 vol.
3296 Stuart ngﬂ'} on the Constitutional History of Scotland, and
English Constitution, and on the Reformation in Scotland,
3 vol. 1771-1805—8quire on the English Constitution, 1745,
&e. - together T vol.
3297 Stackhouse (T.) Life of Bp. Atterbury, port. 1727 —Life of
Bp. Tho. Sprat, 1715—Life and Character of Bp. Stilling-
fleet, port. 1710—Life of Dr. South, port. 1721, &e.
together 6 vol,
3298 St. Patrick (The Life of), Dub. 1747—History of Michael
Servetus, 1724—Skinner, Life of Genl. Monk, port. 1724
—Saussure, Life of Baroness de Stael, port. 1820, &e.
together 6 vol.
3299 Sales (Bp. Fr.) Introduction to a Devout Life, 1701 — Simon
on lesiastical Revenues, 1685—Smith, Preservative
against Seperation, 1745—Stephens, True Representation
of Popery, 1728, &ec. . together 8 vol.
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3300 Sandys, Paraphrase on the Divine Poems, 1676 —Scott (Dr. 1,)
on Genesis, 1753—T. Scott, Translation of the Book of
Job, in Verse, 1773— B. Smith, Translation of the Book of
Job, 1810 . logether 4 vol,
3301 Sherlock (Dr. Wm.) on a Future State, and on Judgement,
2 vol. 1760—Bp, Tho. Sherlock on Prophecy, 1725—
Smith, Cure of Deism, 2 vol. 1737, &ec. together 6 vol,
3302 Spinoza Revived, by Dr. Geo. Hickes, and Treatise, Theolo-
gical and Political on the Liberty of Philosophizing, 2 vol.

scdree, IﬁBQ-l?ﬂB—Stave]ey, Romish Horseleech, 1769
together 3 vol.
3303 School Books, viz, Wanostrocht, French Grammar, 1823, &ec.
together 18 vol.
3304 Septchnes (L. de) Religion of the Ancient Greeks Illustrated .
1788 —Savary, Letters on Greece, 1788—Stanhope, Greece

in 1823-4, port. 1825

3305 Society and Government, Philosophical Sketches of—Dyer,
Letters on the English Coustitution—Savigny, of the Voca-
tion of our Age, n.d. 3 vol. in 1, 1795-1812—Shaftesbury
on Enthusiasm, 1708 . togelher 2 vol.
3306 Saddi (N. B.) Chronicle of the Kings of England, 1740 —Trip
through London— Secker, Wedding Ring fit for the Finger,
n.d, &c. half bound calf ‘ together 6 tracis
3307 Sadler (Sir R.) Letters aud Negotiations, 1720—Secret History
of Col. Houke’s Negotiations, 1760—Wm, Stukeley, Phi-
losophy of Earthquakes, 1750, &c. together 8 vol.

3308 Sharp (G.) Case of Saul, 1807 —Slaterford, Solid Philosophy,
1697 —Spearman, Enquiry after Philosophy and Theology,
1755—>Stennett (Dr. 8.) Discourses on Domestick Duties,
port. 1783, &e. . together 6 vol.

3309 Shaftsbury, History of the Antient Town of Shaftsbury, port.
calf, n. d.—Smith (W.) Annals of University College, 1728
—>Skrine, Tours through Wales, 1798 together 3 vol.

3310 Scotland, History and Antiquities of, 1769—History of the
Rebellion in g;ﬂtland » 1745-6—Ten Pamphlets on the South
Sea Scheme, im 1 vol. 1720—Shillibeer, Voyage to
Pitcarn’s Island, plates, 1818 together 4 vol,

3311 Sykes (A. A) Answer to Roger’s Visible Church; on the
Trinity ; on Middleton’s Free Inquiry, 2 vol ; on the Eclipse
mentioned by Phlegon; and upon the Truth of the Christian
Religion, 6 vol. 1719-52

3312 Simon (Pere) Bibliotheque Critique et Sentimens de Quelques
Theologiens, 5 vol. Amst. 1708, &e.—Sike Evangelium
Infantize, Traj, ad Rhen. 1697 —Spanhemii Dissertationes,
L. Bat. 1673—8ecrets concernant les Arts et Metiers, 4 v,
1790, &e. ] together 13 vol.
3313 Southey (Rob.) Omniana, or Hore Otiosiores, 2 vol. 1812—
Sir C. Sedley, Works, 2 vol. 1722 together 4 vol.
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3414 Seddon on the Person of Christ, 1793~+Smith on Godliness,
1672—A Collection of Sermons, in 3 vel. 1707-1829—
Stockton, Counsel for the Afflicted, 1669, &c.

together 8 wvol,

3315 Steele (Ric.) Romish Ecclesiastical History, 1714—Stopford
(J.) Pagano Papismus, 1675—Spencer on Prodigies and
Vulgar Prophecies, 1665—Stillingfleet on Idolatry, 1671

together 4 vol,

4316 Sandivoius, New Light to Alchymy, 1674— Sime, History of
the Inquisition, 1840—Sterne (L.) Sentimental Journey,
2 vol. 1774, &e. . together 8 vol.

3317 Scarlet Gown; or the History of the Cardinals of Rome,
portrait, 1653—Sanguis Nature, 1696—Saalfeld on the
Nature of Dreams, 1764— St. Clair, the Abyssinian Phi-
losophy Confuted, 1697, &c. . together 6 vol.

3318 Soul of Man, a Moral Essay upon the, 1687—Human Souls
Naturally Immortal, 1707—200 Queries of the Revolu-
tions of Humane Souls, 1684 . together 3 vol.

3319 Scotland. Scottish Biographical Dictionary, 1822—Jo. Scot,
The Staggering State of the Scots Statesmen, 1754—
Stephen, History of the Reformation in Scotland, 1831

3320 Scott (Tho.) Tracts, by Dr. T. Chalmers, 1826—Stubbs
(Hen.) Funeral Sermon on, 1678—Scandret on the Divine
Service, 1707— Scougal, Life of God in the Soul of Man,
morocco, gilt leaves . together 4 vol.

3321 Sejanus. Unhappy Prosperity, in the History of Seianus and
Philippa, firont. 1639—Spira (Fr.) Fearful Estate of, and
the Second Spira, 2 vol. 1688-983—IHistory of Mme. St.
Phale, 1707, &e. . together 6 vol.

3322 Smith (Tho.) Remarks on the Turks, 1678—5St. Palaye, His-
tory of the Troubadours, by Dobson, 1807—State of the
Universe, portraits and woodeuts, 1704, &e. together 6vol.

3323 Spence, Parallel between Magliabechi and Mr. Hill

PRIVATELY PRINTED ; Strawberry Hill, 1758

3324 Sage (Jo.) The Life of, 1714—Memoirs of St. Francis de
Sales, 1814—E. Staunton, the Life and Death of, 1673—
Tong, Memoirs of the Life of Jo. Shower, pori. 1716—
Shower, Funeral Discourses, 1699—La Vie Martyre et
les Miracles du St. Denys, n. d. &e. tagether 6 vol.

3325 Sermons : a large Collection of Funeral, Miscellaneous, and
Ordination Sermons, in 3 vol.; and numerous Pamphlets

2 pareels

3326 Taylor (Jos.) on Apparitions, 1814—Tryon on Dreams and
Visions, 1695—Taylor, Present to a Mistress, 1822—
Tindal, Polyme, 1768—Thompson, Historical Sketches of
Bridlington, 1821, &e. . together 6 vol.

3327 Trip to the Moon, 2 vol. 1765—Trusler, Domestic Manage-
ment and Philosophic Thoughts, n. d.—The Transposer
Rehersed, 1673-—Second Tale of a Tub, or the History of
Rob, Powell, frontispiece, 1715 P together T vol.
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3328 Taylor (N.) against Deism, 1698 —Turnbull on Chureh Go-
vernment, 1821—Truman, of Natural and Moral Impo-
tency, 1675—Toland, Christianity not Mysterious, 1696—
Thomson, the Countries Sense of London's Sufferings,
1667, &c. ; together 6 vol.
3329 Taylor (Jos.) Vindication of the Grace of God, 1702—Trea-

tise of Temples, 1638—Townley, Biblical Anecdotes, 1813
—Tracts, 2 vol. &e. together 8 vol.

3330 Testamentum Novum, Latineg, I-Iierﬂn;)mi Sanctum Evangelium
et Acta Apostolorum, calf aris, 5. Colinei, 1541

*4* For publishing this edition Rob. Stephens was persecuted with
unrelenting acrimony by the Catholic Clergy of France.

3351 Testamentum Novum Grmcum, curd Bengelii, Tubing. 1759
-—Nov. Test. Latinum, curi Erasmi, Antv. 1536—Le

Nouveau Testament, 1750—New Testament, 1827
together 4 vol.
3332 Tuckney (Dr. A.) Life and Death of Dr. Hill, 1654—
Turell, Life of Mrs. Jane Turell, 1741—Toulmin, Life of
Jo. Biddle, 1789—Turner, Memoirs of Nic. Ferrar, 1829,
&c. ‘ together 6 vol.
3333 Tertullian against Hereticks, by Betty, 1722 —Tho. Tryon on
the Knowledge of Man's Self, port. 1704  together 2 vol.
8334 Towgood (Mie.) Dissent from the Church of England Justified,
port. 1804—Tucker (Dr. Jos. ) on Civil Government, 1781

together 2 vol,
3335 Taylor (Sam.) Universal System of Shorthand, 1786—T. Tay-
lor, Theoretic Arithmetic, 1816 together 2 vol.

3336 Tomlinson (G. C.) The Life and Miracles of St. Bega, 1842—
Turner (Sharon) Vindication of Ancient British Poems,
1803 —Tutchin (Jo.) Poems and Life, 1685 together 3 vol.
3337 Todd (H. J.) Account of the Deans of Canterbury, 1798—
Toulmin, Memoirs of Sam. Bourn, 1808—Memoirs of the
Life of Abp. Tennison, and Hickes, Three Treatises, 2 vol.
in 1, 1709 ; fogether 3 vol.
3338 Timothy and Philatheus, an Answer to the Rights of the
Christian Church, 3 vol. 1709-11—Tindal, Christianity as
old as the Creation, Seven Letters to Waterland, &c. and
Four Discourses, 3 vol. 1709-31 together 6 vol.
3339 Taylor (Bp. Jer.) Contemplations of the State of Man in this
Life, and Discourse of the Liberty of Prophesying, ports.
2 vol. . : 1702-26
3340 Theology Surveyed, Salisb. 1776—Dr. T. Townson, Discourses
on the Four Gospels, 1788—Toplady’s Posthumous Works,
1780, &ec. . together 6 vol.
9341 Temple (Sir Wm.) Memoirs of his Life, 1714—History of

General Turenne, 2 vol. 1735—Tryal of Jas, Grame, 1719
Aa
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3342 Taylor (C.) Facis and Evidences on Baptism, plafes, T Tracts
in 1 vol. 1815, &e.—Taylor, Discourse on Freedom of
Thinking, 1763 . together 2 vol.

3343 Toller (T. N.) Sermons and Life, by Rob. Hall, calf 1824

3344 Tertulliani Apologeticus, curd Havercampi, L. Bat. 1718—
Whitby (E‘Jan.} Observationes Philologico-Critice, curd
Havercampi, 1733 . together 2 vol,

3345 Theological Literature (3 Tracts on), in 1 vol. 1758-1812—
Taylor, Hampton, and Brine on the Scripture Doctrine of
Atonement, 8 vol. in 1, 1751, &ec. together 2 vol.

3345*Tong (W.) Account of the Life of Matt. Henry, port. 1716—
Turner (Rob.) on the Pretended Apostolical Constitutions ;
Calumnies upon the Primitive Christians ; and Heretical
History, 3 vol. 1715-78, &c. together 6 vol.

3346 Toland (Jo.) Works; viz. Anglia Libera, Amyntor, Art of
Governing by Parties — Christianity not Mysterious, Letter
against Popery—Philippick Oration, Life of Jo. Milton—
Customs of the East Indians and of the Jews—Letters to
Serena— Tracts—Vindicins Liberius—Hodegus, Mango-
neutes, Nazarenus, and Account of his Life and Writings,
15 vol. in 12 a - 1696-1722

9347 Toland (Jo.) Adeisidemon et Origines Judaice, Amst. 1709 ;
and Toland, Life of Jo. Milton, 2 vol. ealf gilt 1709-61

3348 Toland (Jo.) Life of Jo. Milton, 1761 — Benoist, Melange de
Remarques sur Toland Dissertations, 1712—DBrowne, An-
swer to Toland’s Christianity not Mysterious, 1697

together 3 vol.

3349 Tractarian Controversy. A large Collection of Tracts by Pusey,
Newman, and other Tractarian Writers, from 1835 to 1846,
&c. arvanged for binding, in 10 vol. with a few others

3350 Tracts (61) on Schism, on the Stuarts, and Miscellaneous, in
T vol. . 4 v. .

3851 Ursati (S.) Explanatio Notarum et Litteraram, 1728—Vincen-
tius of Lirins Commonitory, Oxf. 1837 —Windet de Vita
Funetorum Statu, 1677 it together 3 vol.

3352 Vogt (Jo.) Cataloges Historico-Criticus Librorum Rariorum,
Hamb. 1753—Worrall, Bibliotheca Legum Anglie, 2 vol.
1788 ; . together 8 vol.

3353 Vernon (Geo.) Life of Dr. P. Heylyn, 1682—Usury Explained,
1696—Life and Death of Dr. S, Windet, 1671—Iz. Wal-
ton, Life of Dr. Jo. Donne, port. 1658  together % vol.

3354 Vaughan (Dr. Rob.) on the State of Religious Parties, 1838—
J. B. White, Observations on Heresy and Orthodoxy, 1839
--Willoughby, History of France, in Rhyme, 1846

together 3 vol.

3855 Vansleb, State of Egypt, 1678—Vincent on the Plague and
Fire in the City of London, 1665-66, 1722—Visits to the
World of Spirits, 1791—Volney, Philosophy of History,
1818 : ; together 4 vol.
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3356 Varillas (Sr.) Histoire de Charles IX, 2 vol. Paris, 1684 —
Vertot, Revolutions de Portugal, ib. 1758 tagether 3 vol.
3357 Vanini (J. C.) Life of, scarce, calf gilt, 1730— A pologia pro
J. C. Vanino, Cosmopoli, 1712 together 2 vol,
3358 Valerius Maximus on the Ancient Romans, &e. 1678— Vitulus
Aureus, the Golden Calf, 1749—Valpy, Greek Grammar,
1826— Vindication of the Gospels of gl;. Matthew and St.
Luke, 182 . . fogether 4 vol.
3359 Voltaire, Annals of the Empire; Candid History of Chales XII,
portrait; Letters on the English Nation ; History of the
War ; and La Pucelle d’'Orleans, plates ; 6 vol. 1732-1814
3360 Wall (Wm.) History of Infant Baptism, with Gale’s Reflections
and Wall's Defence, 4 vol. : 1711-20
3361 Wheatley (C.) Rational Illustration of the Book of Common
Prayer, 1741—White (Jos.) Sermons at Bampton’s Lec-
ture, portrait, 1784 ‘ together 2 vol.
3362 Warner (Ferd.) Life of Sir Tho. More, 1758—Memoirs of
Cardinal Wolsey, port. 1706—Life and Select Remains of
Eben. White, port. n. d.—Walch, History of the Popes,
1759—Life of Rev. Tho. Wills, port. 1804, %e.
together 6 wol.
3363 Webb on the Language of China, 1660—S. Wesley, Poems,
1743—Whitfield and Williams on Church Government,
2 vol. in 1, 1775—Whitro, Warnings of the Eternal Spirit,
1709, &e. S - together T vol.
5364 Wadsworth (Tho.) on the Immortality of the Soul, 1670—Dr.
Wells, Coniroversial Treatises, 1716—Wells and Peirce on
Dissent, 21 traects in 1 vol. 1708, &c.—Tho. Whitaker,
Sermons, 1712, &e. " together 5 vol.
3365 Walshingham, Manual, and Nauntons F ragmenta Regalia,
1694—Weldon (Sir A.) Court and Character of King
James I; and Aulicus Coquinari®, or Answer to Weldon,
portrait, 2 vol. 1650 . together 8 vol.
3366 Warburton (Bp.) on the Causes of Prodigies and Miracles,
1727—Woodward on Religious Societies, 1744 — Yearwood,
The Penitent Murderer, a Narrative of the Life of Nath.
Butler, 1657—Whole Duty of Woman, 1735, &c.

togrether 8 wol.

3367 Walpole (H.) Reminiscences, 18] 9—Walpoliana, 2 vol. in 1—
Walkington, Optick Glasse of Humours, 1663—Dr. R.

Wild, Poems, 1671 . together 4 vol.

3368 Williams (Jo.) on St. Matthew’s Gospel, 1789— Williams
(Tho.) Dictionary of all Religions, n. &.—G. Wakefield on
Inspiration, &c. 1781-84 ‘ together 3 wvol.

5369 Wolf (Jos.) Missionary Journal and Memoir, 15824 — Wright
on the Salvation of Sinners by the Free Grace of God, 1805
—Wesley (Jo.) Letters, &ec. . together 6 vol.
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3370 Wallace (Dr. Rob.) Various Prospects of Mankind, 1761—
Watts (Dr. Is.) Logick, 1768—Wake (Dr. Wm.) Autho-
rity of Christian Princes, 1697—Wilkins ( Bp. Jo.) on Na-
ral Religion, and Works, 2 vol. 1708-15  together 6 vol.

3371 Ward (Edw.) British Hudibras and London Spy, Modern
World Disrobed, the Wooden World Dissected, and the
Dissenting Hypocrite ; 5 vol. . 1704-56

5372 Walton (Iz.) Life of Bp. Sanderson, 1678—Life and Miracles
of St. Wenefrede, 1713—The last Wills and Testaments of
Bp. Burnet, Bp. Sprat, Abp, Tennison, Dr, Geo. Hicks, &e.
in 1 vol. 1716—History of the Earl of Warwick the King
Maker, 1708 : . together 4 vol,

3373 Waddington (Geo.) Prospects of the Greek or Oriental Church,
1829 —Whartoni (H.) Historia de Episcopis & Decanis
Londinensibus, 1695—Yates ( Rie.) The Church in Danger,
8 vol. in 1, 1815 : . together 8 vol,

3374 Wilson (Chas.) Memoirs of the Life, Writings, and Amours of
Wm. Congreve, port. 1730—Whig and Tory, or Wit on
both Sides, a Collection of Poems, 1713—Whincop, Scan-
derbeg, 1747 —Wagstaffe, Works and Life, port. 1726

together 4 vol.

3375 Ward (Tho.) The Controversy of Ordination, 1719, &e.—
Tracts by Warburton and a Warburtonian, 1789—West on
the Resurrection, and Lyttleton on St. Paul, 1767—Worsle
on Presbyterian Societies, 1816, &e. together 6 tm{

5876 Woolston (Tho.) Six Discourses on the Miracles, in 1 vol.
1728-9—01d Apology for the Christian Religion, 1705—
Tracts on the Miracles, 3 vol. ; fogether 5 vol. 1705, &e.

3377 Woolston (The.) Six Discourses on the Miracles, and his Life,
with 6 Tracts in Answer and Reply, 2 vol. 1728-33

3378 Whiston (Wm.) on Restoring the True Text of the Old Testa-
ment, 1722— Sermons on the Prophecies, 1708—Three
Essays on the Liturgy, &ec. 1713—Dissertations, 1734 —
The Primitive Eucharist Revived, &e. together 8 vol.

3879 Whiston (Wm.) The Liturgy of the Church of England, 1713
—Protestant Reconciler, 1683—Sermons and Essays, 1709
—Literal Accomplishment of the Prophecies, 1724 —
Tracts on the Demoniacs, Catechism, &c. 2 vol.; with his
Life, 2 vol.in 1, &c. : together 9 vol,

3380 Worthington (Dr. Wm.) on the Gespel Demoniacks, and on
Man's Redemption, 2 vol. : 1748-77

3381 Waterland (Dr. Dan.) Critical History of the Athanasian
Creed, on the Trinity, two Vindications of Churist’s Divinity,
and the Reply ; 5 vol. 1719-34

3382 Wilson (Jo.) Lights and Shadows of Seottish Life, 1822—
Willich, Lectures on Diet and Regimen, 1809—Woodward,
Natural History of the Earth, 1726, &c. together 10 vol.
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3383 Waite (J.) The Parent's Primmer, 1681 —Walker, Virtuous
Woman Found, or Life and Funeral Sermon of the Countess
of Warwick, 1678—Wodrow, Life of Jas. Wodrow, 1827
—Life of Tho. Marquess of Wharton, 1715 together 4 vol.
3384 Witcheraft :—Bekker, The World Bewitched, #itle torn—His-
tory of the Witches of Renfrewshire, 1809—C. Mather on
Witcheraft and Possessions, 1691—Narrative of the Suf-

ferings of a Young Girl Molested by Evil Spirits, 1775
together 4 vol.
3385 Xenophon, Memoirs of Socrates, by Fielding 1788

QUARTO.

3386 Web (Dr. G.) The Protestants Kalendar, a Surview of the
Protestants Religion long before Luthers Dayes 1624
8387 Webster (N.) Dictionary of the English Language, by Barker,

2 vol. half’ calf, marbled leaves : 1831
3388 Weever (Jo.) Antient Funeral Monuments, port.
old yussia, gilt ) . 1767
3389 Whiston (Wm.) on the Revelation of St. John
LARGE PAPER . ‘ 1744
5390 White (Chas.) Account of the Regular Gradation in Man,
plates, half calf : 1769
3391 Whitehurst (Jo.) Works, and Memoirs of his Life and Writings,
port. and plates, calf gilt - 1792
3392 Whitelocke ( lfjurd Commissioner) Journal of the Swedish Em-
bassy in 1653-54, by Morton, 2 vol. calf . 1772

3393 Wiclif (Dr. Jo.) Translation of the New Testament, by H. H.
Baber, port. calf, neat . 1810
3394 Widmore (Ric.) Enquiry into the Time of the First Foundation

of Westminster Abbey . 1743
3395 Wilkinson (Rob.) The Merchant Royall, a Sermon at the
Nuptials of Lord Hay, half' calf : 1607
8896 Willis gﬂmwne) Parochiale Anglicanum, very scarce 1733
3397 Willis (B.) Survey of the Cathedrals of England and Wales,
plates, 3 vol. scarce, good copy ; 1742
3398 Willis (Jo.) Ecclesia: Bristolianm, or Views of the Churches of
Bristol, 25 fine plates, ?mg caif. Bristol, n. d.
3899 Wilmot (.Jo.) Life of Bp. Jo. Hough, port. half ealf 1812

3400 Wilson, The Ornaments of Churches Considered, with the Ap-
pendix and Postseript, frontispiece

half’ blue moroceo . Oxford, 1761

3401 Winder (Dr. H.) History of the Rise, Progress, &ec. of Know-

ledge, and his Life by Dr. G. Benson, 2 vol. in 1, ¢f. 1756

3402 Wintle (Thoe.) Improved Version of Daniel, with Notes
half calf :

Oxford, 1792
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3403 Wise on the History and Chronology of the Fabulous Ages, and
Enquiries concerning the first Inhabitants, Language, &e.
of Europe, 2 vol. . Oxf. 1758-64
3404 Wise on the History and Chronology of the Fabulous Ages—
Woodward on the Wisdom of the Antient Egyptians, 2 vol.

in 1, half calf . th. 1'764-77
3404*Wonderful Portraits, 50 plates, by Cooper and Page
half' calf 1827

3405 Wood gﬁnh a) History and Antiguities of the University of
Oxford and its Colleges and Halls, by Gutch, ports. and
plates, 5 vol.

russia, marbled leaves . Oxford, 1786-96

3406 Wo0D (ANT. A) ATHENE OXONIENSIS, an History of all the
Bishops and Writers Educated in the University of Oxford,
and the Fasti or Annals, with Additions, &c. by P, Bliss, 5 vol.

calf, marbled leaves . 1818-15

3407 Woodhead (Abr.) Account of Church Government, 5 parts in
1 vol. scarce : 1685

3408 Wooll (Jo.) Biographical Memoirs of Dr. Jos. Warton, port.

1806

3409 Wright (Tho.) Louthiana, or an Introduction to the Antiquities

of Ireland, 66 plates

LARGE PAPER, calf, neat : 1758
3410 Yorke (Phil.) The Royal Tribes of Wales, 12 fine portraits
half russia, marbled leaves . Wiexham, 1799
3411 Zend-Avesta, Ouvrage de Zoroastre, traduit par Ang. du Perron,
plates, 3 vol. old calf gilt . Paris, 1771
3412 Zouch (Tho.) Memoirs of the Life and Writings of Sir Philip
Sidney, portrait, half calf York, 1809

ADDITIONAL QUARTO.

3413 De Foe (Dan.) The Moderation, Justice, and Manner of the
Review, Exemplify’'d from his Own Works, 1706—Free
State of Noland, &c. 1701, 2 vol. kalf calf

3414 Pamphlets, Miscellaneous . a paveel
3415 Pegge (Saml)- Memoirs of the Life of Roger de Weseham,
Dean of Lincoln . . 1761
3416 Pennant (Tho.), Literary Life of, portrait and plate, and

Additions and Corrections to his Account of London

JILLUSTRATED with additional portraits and plates

3417 Roberte the Devyll, a Metrical Romance, plates 1798
3418 Simons, Essay on Irish Coins, with Snelling’s Supplement,
lates . : Dub. 1810
3419 Wilson (Walter) Two Catalogues of his Library, one arranged
chronologically and the other classed, neatly written n.d.
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FOLIO.

3420 Vertot (I'Abbe de) History of the Knights of Malta, upreards
of T0 portraits und plates, 2 vol. calf 1728

3421 Vues (36) Pittoresque depuis Francfort jusqu’a Cologne, with
8 Views in Franckfort, 44 plates oblong folio, n. d.

3422 Vues de Bruxelles, 24 plates oblong folio, n. d.
3423 Wake (Dr. Wm.) State of the Church and Clergy of England
searce, good copy 1703

3424 Walker (Jo.) Account of the Cler gy of the Church of England
who Suffered in the Grand Rebellion, geod copy 1714
3425 Ward (Jo.)} Lives of the Professors of Gresham College, port.

and plates 1740
3426 Warner (Ferd.) Ecclesiastical History of England to the
XVIII Century, 2 vol. in 1, russia 5 1756

8427 Webster (Jo.) on Witcheraft, Deceivers, and Impostors 1677
3428 Whitaker (T. D.) History of the Town and Parish of Leeds,
including Thoresby’s Ducatus Leodiensis, fine portraits,

plates, and woodeuts, 2 vol. ealf gilt 1816
3429 Whitelocke (Sir B.) Memorials of the English Affairs to the
end of K. James [, by Penn and Welwood 1709

3430 Whitelock (Sir B.) Memorials of the English Affairs from
1625 to 1660

BEST EDITION, scarce, fine copy in old calf, neat 1732

35431 Memorials and Characters, with the Lives of Eminent and

Worthy Persons 1741
3432 Wilkins (Bp. Jo.) on a Real Character and a Philosophical
Language, plates 1668
3433 Wilson (A.) History of the Life and Reigne of King James I,
portrait 1655
8484 Wise (Fr.) Nummorum Antiquorum Seriniis Bodleianis Cata-
logus, plates Ozonii, 1750

3485 Wodrow (Rob.) History of the Suﬂ"ermgs of the Church of
Secotland, from the Restauration, 2 vol.
half ecalf, amiﬂetﬁ . Edinb. 1721-22
3436 Wood (Ant. a) Athenm Oxonienses; a History of all the
Writers and Bishops educated at Oxford, 2 vol. 1721
3437 Wottoni (G.) Leges Wallicee Ecclesiastice Civiles Haeliboni
et aliorum Wallize Principum, Welsh and Lat.

LARGE PAPER, stained 1730
3438 Young (Edw.) Night Thoughts, with Bimk&a de.ﬂgﬂs
LARGE PAPER, half russia 1797

END OF SALE.






